
1

Distribution of Centaurea scabiosa in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 14-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Centaurea scabiosa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: bei Hainspach [Lipová] gegen Spitzenberg [Špičák] auf Feldrand
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°1'4.00''N, 14°22'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552684

4952d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /665/ Císařský: suché stráně, pastviny, meze
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.75''N, 14°25'47.84''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986443

4953c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /78/ Fukov: pastviny, výslunné pahorky, meze. louky
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.50''N, 14°30'3.14''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5052a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /411/ Velký Šenov: kóta 374 (Urberg), pastviny, louky, výslun. pahorky, meze
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986192

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /584/ Mikulášovice: výslunné stráně, louky, okraje lesů
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'54.26''N, 14°21'49.25''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Fischer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986352

5052d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bei Schönbüchel [Krásný Buk], … [dále nečitelné]
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'12.00''N, 14°29'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-06-09
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552707

5053a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /157/ Jiříkov: železniční pozemky
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'56.61''N, 14°34'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985493

5151d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: CHKO Labské pískovce, Pastevní vrch, louka
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'39.00''N, 14°18'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1993-06-09
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339799

původní jméno: Centaurea skabiosa
lokalita: Hutberg, Gipfel S. Rosendorf [Růžová]
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.00''N, 14°18'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1928-08-22
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5152b

lokalita: Dolní Chřibská: in collibus basalticis prope vicum
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'58.00''N, 14°28'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551947

lokalita: Dolní Chřibská: in colle Böhmberg [Český vrch] prope vicum, solo basaltico
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.00''N, 14°26'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-08-12
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551919

5152d

původní jméno: Centaurea
lokalita: in terminis lapidosis inter montem Klein Ahrenberg [Široký kopec] et inter kotam 620 non procul pago Líska prope Nový
Bor, solo basaltico
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'14.00''N, 14°29'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366501

původní jméno: Centaurea
lokalita: in terminis lapidosis inter montem Klein Ahrenberg et inter kotam 620 non procul pago Líska prope Nový Bor, solo
basaltico
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°50'14.00''N, 14°29'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1956-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551944

5153b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'48.00''N, 14°35'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: bei Hinter-Grund östlich wom Kirchwald häufig [okr. Děčín, Horní Podluží = Ober-Grunt; udanému směru od Kostelního lesa
odpovídá ale spíš Dolní Podluží = Unter-Grunt]
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'9.00''N, 14°35'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1953-07-05
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552709

5153d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0071lh_022415_362_T1.1
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'11.81''N, 14°38'58.27''E, ± 117m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0071lh: l0071lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5907564

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0071lh_022415_364_T1.1
nejbližší obec: Trávník u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'8.42''N, 14°39'0.11''E, ± 93m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002-09-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0071lh: l0071lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5907692

5156a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: Větrov (okr. Liberec): vrch Nad Zátiším, čedič
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'45.00''N, 15°4'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-07-08
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339724

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. Scabiosa
lokalita: Větrov: vrch Nad Zátiším, čedič
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'45.00''N, 15°4'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-07-08
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: Větrov: vrch Nad Zátiším, čedič
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°53'45.00''N, 15°4'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1959-07-08
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551892

5156b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Vápenný vrch 2057
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'35.88''N, 15°8'5.68''E, ± 341m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6852077

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Vápenný vrch
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'36.24''N, 15°8'5.78''E, ± 343m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Botanický inventarizační průzkum PR Vápenný vrch. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6757600

5249d

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Ústí n. L.: infra montem Jedlová hora in gramineis substepposis supra pagum destructum Dělouš
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'22.00''N, 13°59'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-03
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340155

5250a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Modrá u Děčína; Svěží až vlhká extenzivní slínovcová pastvina ve svazích údolí Jílovského potoka, pestrá přirozená
společenstva s převládajícím charakterem střídavě vlhkých luk Molinietum a zastoupením druhů teplomilných trávníků Carlino –
Brometum erecti (T3.4D) a*
souřadnice: 50°46'10.37''N, 14°4'47.14''E, ± 114m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-09
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12838446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Modrá u Děčína; Drobný pozemek extenzivního lučního porostu mezi rozvolněnou zahradní zástavbou v úpatí svahů údolí
Jílovského potoka se zachovanými ochuzenými spol. suchých trávníků Carlino – Brometum erecti.
souřadnice: 50°45'43.50''N, 14°4'17.04''E, ± 49m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2012-08-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12839812

5250b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0153cs_022323_265_T3.4D
nejbližší obec: Jílové u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'8.14''N, 14°7'11.39''E, ± 94m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0153cs: u0153cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2002 - 23.09.2003
ID: 5856372

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krásný Studenec; suché trávníky zvolna zarůstající nálety křovin při úpatí návrší v sedle mezi Lotarovým vrchem a
Kloboukem
souřadnice: 50°45'49.69''N, 14°8'31.84''E, ± 104m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13035869

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krásný Studenec; dlouhodobě neobhospodařovaná sušší louka mezi remízy, ruderalizovaná s exandujícím kerblíkem, Bauer
(2002) udává také Listera ovata
souřadnice: 50°45'53.85''N, 14°8'43.28''E, ± 71m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13036873

5250c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /155/ Velké Chvojno: 1km V obce, křovinatá občasně pasená stráň při okraji lesa na Centaurea cabiosa.
nejbližší obec: Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'53.00''N, 14°3'9.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2007-06-29
nálezce:  Bultas;  Nepraš;  Kroufek
pramen: Nepraš K., Kroufek R. & Bultas P. (2008): Příspěvek ke květeně Českého středohoří. - Severočes. Přír. 39: 59-72.
projekt: FLDOK
ID: 8139364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

5250d

původní jméno: Cyanus scabiosa alpestris
lokalita: Děčínské Sedmihoří [cca 600 m východně od obce Hliněná; odečteno z mapky na schedě]
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'31.00''N, 14°9'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-08-15
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339773

5251a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 276. Soutěsky: louky, paseky a čedičové skalky JZ obce
nejbližší obec: Soutěsky, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977700

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krásný Studenec; ochuzená kosená louka s dominantní psárkou
souřadnice: 50°46'5.45''N, 14°10'13.82''E, ± 110m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13042921

5251b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Doberner Folgen, Rand
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°17'36.00''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-05-25
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13552116

5251c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 17. (5251) Lesná: meze a louky v okolí červené tur.značky od vrchu Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 248. Babětín: louka s křovinami V obce, JZ exp.
nejbližší obec: Babětín, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976759

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 164. Dobkovice: suché stráně v údolí potoka Poustka
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974010

5251d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 306. Františkov: křovinatá plošina a skalky 300-600 m SZ nádraží
nejbližší obec: Františkov
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978686

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0162cs_024105_59_K3
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'24.89''N, 14°16'27.91''E, ± 544m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0162cs: u0162cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6047403

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0163cs_022421_127_T4.2
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'22.09''N, 14°19'38.35''E, ± 34m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6007491

5252a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0163cs_022421_315_T3.4D
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°45'24.73''N, 14°22'21.54''E, ± 11m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6008441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0163cs_022421_312_T3.4D
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°45'26.42''N, 14°22'29.68''E, ± 94m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6008561

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0136cs_022416_422_T3.4D
nejbližší obec: Kamenická Nová Víska, okres Děčín
souřadnice: 50°47'41.50''N, 14°22'42.85''E, ± 128m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000
nálezce: Petr Bauer
pramen: Petr Bauer. u0136cs: u0136cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2000 - 19.05.2003
ID: 5917405

5252b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Knys …[nečitelné], N. Preschkau [Dolní Prysk]
nejbližší obec: Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'46.00''N, 14°28'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1926-08-03
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552032

5252c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 20. Žandov: vrch Chloumek S obce.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.00''N, 14°24'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054668

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 18. Police-Žandov: lom u nádraží.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'27.00''N, 14°23'51.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sním.8. na vrchu Chloumek SSZ obce Žandov, exp.VJV.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'27.00''N, 14°23'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-07-31
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054235

5252d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 32. Volfartice: stráň u hřbitova.
nejbližší obec: Volfařice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°27'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054948

5253a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Haidaer Berg, Ostseite
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.00''N, 14°33'20.00''E, ± 3000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1935-11-10
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552703

5253b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Cvikov: ad marginem silvae ad capellam in cota 440,5 Kalvárie 1,5 km situ bor.-bor.-or. a centro pagi
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'18.00''N, 14°38'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998-07-19
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339670

5253c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mühlbergel Skalice u České Lípy, Milberk (404)]
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'38.00''N, 14°32'7.00''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-10-13
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalita identifikována na základě jiných údajů v databázi PLADIAS
ID: 13552705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5253d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 260. Svojkov: malé návrší v polích cca 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.00''N, 14°35'33.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441303

5254a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470310
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'16.97''N, 14°40'16.43''E, ± 42m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-09-30
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5461806

5254d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: /83/ Vyvýšenina J od odkaliště ve Stráži p. Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346265

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450046
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'10.66''N, 14°46'59.70''E, ± 69m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455954

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stráž pod Ralskem_3450050
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.54''N, 14°46'56.82''E, ± 78m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5455967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

5255a

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°47'8.27''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057467

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°46'0.80''N, 14°52'14.92''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057469

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°47'30.84''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057468

5255b

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°46'45.84''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057471

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°46'34.57''N, 14°56'18.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057472

5255c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: /84/ Lesní okraj S od Chrastné
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 26. Hamerská Kalvarie (354 m), k. ú. Hamr pod Ralskem, neovulkanicky podmíněná elevance se zales.svahy, blízko vrcholu
světlina
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'13.00''N, 14°50'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455461

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 32. V sedle, k. ú. Lázně Kunratice, pokračování neovulkanického hřbítku Svárov, S svah
nejbližší obec: Lázně Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°42'26.00''N, 14°54'20.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455567

5255d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 87. Vesec: louky a křovinaté meze Z-JZ od osady
nejbližší obec: Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°42'29.00''N, 14°59'5.00''E
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2005
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910814

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°43'23.27''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057473

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°43'12.00''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10057474

5256a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Liberec XIV: ul. Horská, pod kapličkou, v krajnici
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'42.00''N, 15°4'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-07-21
nálezce: Richard Višňák
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Reichenberg [Liberec]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'12.00''N, 15°3'30.00''E, ± 5000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552683

5256c

původní jméno: Cyanus scabiosa L.
lokalita: Ještědské pohoří, na Pláních kolem vápencových lomů velmi hojně
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'13.00''N, 15°0'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-08-12
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339895

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ještědská pohoří, na Pláních kolem vápencových lomů velice hojně, podklad vápencový
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'13.00''N, 15°0'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1953-07-24
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339908

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Prosečský hřeben za lesní restaurací
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'35.00''N, 15°1'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1932-08-13
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339901

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ještěd: na krajích lesních nad Heinersdorfem [Liberec-Pilínkov]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'25.00''N, 15°1'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

5257c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mšeno n. N. [nad Nisou]: u lyžařského můstku
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'39.00''N, 15°11'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1920-07-21
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339909

5348d

původní jméno: Centaurea
lokalita: b. Settenz nächst Teplitz [Teplice-Řetenice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'14.00''N, 13°48'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-07
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339659

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Teplitz [Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.00''N, 13°49'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-08
nálezce: Gustav Eichler
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339802

5349c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: keřnatá stráň pod jižním úpatím Doubravky u Teplic, čedič, jižní expozice, často
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'9.00''N, 13°51'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1947-08-15
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552065

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Teplitz. Lippanei
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'18.00''N, 13°51'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13552706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5349d

původní jméno: Colymbada scabiosa L.
lokalita: in stepposis graminoso-fruticosis in cacumine montis Rač supra pag Habří ad opp. Trmice, solo basaltico
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'12.00''N, 13°55'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366498

5350a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Ústí n. L.: Hostovická ul.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'1.00''N, 14°1'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1999-07-14
nálezce:  Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552482

5350b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Povrly u Děč.: skály nad vsí
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°8'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-07-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339776

původní jméno: Centaurea scabiosa [albinot]
lokalita: Ziegenberg (Albinov) [= Kozí vrch (379), Z od obce Povrly]
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'34.00''N, 14°8'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-08-04
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552031

5350c

původní jméno: Centaurea scabiosa a. vulgaris
lokalita: Grafenhöhe b. Aussig [Ústí nad Labem, J okraj katastru, vrch Hraběcí S od obce Podlešín]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'59.00''N, 14°2'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1883-08
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Wannow [Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°3'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13551927

5350d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Berg Čertova jizba bei Sebuzín (Basalt).
souřadnice: 50°36'50.00''N, 14°5'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863224

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Berg Čertova jizba bei Sebuzín (Basalt).
souřadnice: 50°36'50.00''N, 14°5'30.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1975-05-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863194

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Schlucht Pručelí oberhalb Brná a.d. Labe (Basalt).
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-05-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1863156

5351a

lokalita: Malé Březno prope oppidum Ústí n./ Labem: in valle fluminis Labe ad vicum
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'27.00''N, 14°10'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1969-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551948

5351c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Řepčice u Třebušína
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'32.00''N, 14°11'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-08
nálezce: Josef Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339778

5351d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sovnice bei Brzánky
souřadnice: 50°37'60.00''N, 14°18'0.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1899271

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0083cs_024120_245_T1.1
nejbližší obec: Muckov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'29.93''N, 14°18'9.76''E, ± 217m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Josef Krause
pramen: Josef Krause. u0083cs: u0083cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6058737

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Náčkovice a Dolní Šebířov dubohabrový hájek nad potokem
nejbližší obec: Náčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'54.52''N, 14°15'45.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869787

5352a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 66. Rané: lesnaté JZ až J svahy vrchu Dubina (460 m) VSV od obce
nejbližší obec: Rané, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'11.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436538

5352b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 10. Jezvé: čedičový vrch Kupka, 1km J obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054426

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0072_024208_678_T4.2
nejbližší obec: Kvítkov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'1.20''N, 14°29'9.92''E, ± 103m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079864

5352c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.1. Blíževedlský les (kóta 387) JZ obce
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 350-387 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965989

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Janovice u Kravař; fytogeograficky významný, v rámci Českého středohoří dosti k severu vysunutý porost přiřaditelný k
biotopu širokolistých suchých trávníků, dominuje sveřep vzpřímený, který doprovází běžnější typické druhy biotopu, porost se
nachází při horním okraji*
souřadnice: 50°38'42.01''N, 14°22'32.69''E, ± 30m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-01
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 13016463

5352d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0054_024213_806_T3.5B
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'21.52''N, 14°28'52.39''E, ± 271m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6085204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5353a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Českolipsko, úpatí čedič. kopečka na V konci hráze býv. Okřešického ryb.
souřadnice: 50°39'45.00''N, 14°34'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1993
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046029

5353c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Srní u České Lípy_3490172
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'14.53''N, 14°34'20.17''E, ± 48m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0349. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5465365

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šváby_9280304
nejbližší obec: Šváby, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'29.74''N, 14°32'23.75''E, ± 60m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003-10-20
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0928. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5958971

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0019_024214_15_K3
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'11.62''N, 14°34'6.46''E, ± 86m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Radomír Mach
pramen: Mach Radomír+Machov  Iva. l0019: l0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6085370

5353d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Hradčany u Mimoně: vrcholové partie pískovcové skály Kozí kámen (Ziegenstein - 292 m)
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°39'47.00''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339921

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Holub
lokalita: Hradčany u Mimoně: vrcholové partie pískovcové skály Kozí kámen (Ziegenstein - 292 m)
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°39'47.00''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s. l.
lokalita: pískovcové skály v okolí Jeleního vrchu (k. 318,8), Hradčanské stěny
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'46.00''N, 14°39'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-06-23
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339925

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Holub
lokalita: Hradčany u Mimoně: vrcholové partie pískovcové skály Kozí kámen (Ziegenstein - 292 m)
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°39'47.00''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366210

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: bei Habstein, Rain von "Kahlen Stein", haufig [Lysá skála u Provodína; Habstein = Jestřebí]
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°36'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1951-06-17
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552708

5354a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pertoltice pod Ralskem - trávník na hřbítku ve V úbočí vrchu Strážný
souřadnice: 50°40'22.90''N, 14°42'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998444

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bohatice - návrší 320 m JZ od Ptačího vršku
souřadnice: 50°40'24.10''N, 14°40'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998591

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pertoltice pod Ralskem, Strážný vrch
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.35''N, 14°42'54.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-04-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7290634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5354b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s. l.
lokalita: Vranovské skály na jižním úpatí Rálska
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°45'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1970-08-26
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339907

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vranovské skály na jižním úpatí Rálska
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'6.00''N, 14°45'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339906

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vranov u Mimoně: vápnité pískovce na JZ úpatí vrchu Ralsko
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'8.00''N, 14°45'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552077

5354c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: skupina kóty 356 [Hradčany, Žižkův kopec], SV okraj Hradčanské plošiny (východní část) SV od Doks
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'55.00''N, 14°41'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1968-08-17
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339896

5355a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: /22/ Vrch Kalvarie v Hamru
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: /39/ Dlouhý kámen /asi 3,5 km J obce Hamr/
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9345109

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 44. Květnaté bory, k. ú. Náhlov (Hamr pod Ralskem), řada maloploš., navzájem izolovaných lokalit na vystupujících plochách
vápnitých pískovců
nejbližší obec: Hamr pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'56.00''N, 14°54'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455847

5355b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.62. Roveň: mez 500m V od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°58'31.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158312

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.35. Roveň: travnaté svahy 675m SV od obce.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°58'13.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157392

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.13. Dechtáry: 500m S od návsí obce.
nejbližší obec: Dechtáry, okres Liberec
souřadnice: 50°39'28.00''N, 14°55'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

5355c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 29. Údolí Zábrdky Z a JZ od osady Vápno včetně skalek při úpatí svahů
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'26.00''N, 14°54'33.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909486

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Náhlov
souřadnice: 50°38'29.15''N, 14°52'34.56''E, ± 116m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10367653

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Náhlov
souřadnice: 50°38'3.54''N, 14°52'47.55''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-09-30
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3369 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.3
ID: 10367781

5355d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 61. Libíč: travnatá lada u ohybu silnice SZ od křížovatky v obci
nejbližší obec: Libíč, okres Liberec
souřadnice: 50°37'44.00''N, 14°58'60.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005
nálezce:  Petříček;  et al.
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: str.31
ID: 7910407

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.48. Bohumileč: 250m SZ od obce.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'22.00''N, 14°58'49.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.41. Bohumileč: cca 700m SZ od kapličky v obci.
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'12.00''N, 14°58'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157598

5356a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rašovka: in pascuis 1 km situ occ.-mer.-occ. a coemeterio
nejbližší obec: Šimonovice, okres Liberec
souřadnice: 50°41'40.00''N, 15°1'30.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552190

5356b

původní jméno: Centaurea sp.
lokalita: Hodkovice n. M.: Pelíkovice, vápencový vršek (kóta 572)
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'19.00''N, 15°7'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1991-10-06
nálezce: Otakar Šída
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339905

5356c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.70. Bílá-Třti: 550m ZSZ od osady.
nejbližší obec: Bílá Třti, okres Liberec
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°3'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158550

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.52. Letařovice: 150m J od kaple.
nejbližší obec: Letařovice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'46.00''N, 15°0'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.50. Trávníček: 300m SZ od křižovatky v obci.
nejbližší obec: Trávníček, okres Liberec
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°1'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8157893

5356d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /44/ Český ráj: na travnatých stráňkách v osadě Slapy
nejbližší obec: Slapy
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926568

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0153cr_033218_1050_T1.1
nejbližší obec: Odolenovice u Jenišovic, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'30.86''N, 15°7'20.64''E, ± 67m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6260911

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0153cr_033218_1150_T1.1
nejbližší obec: Malý Rohozec, okres Semily
souřadnice: 50°36'28.84''N, 15°9'43.74''E, ± 25m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-07-20
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0153cr: h0153cr. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6261466

5357a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pulečný: Kopanina
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'44.00''N, 15°10'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1932-08-11
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339902

5357c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Malá Skála u Turnova: louka u cesty z Pantheonu na Frýdštejn
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'35.00''N, 15°11'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1974-07-26
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339893

lokalita: Železný Brod: výchoz melafyrů za Rovným
nejbližší obec: Koberovy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'50.00''N, 15°12'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339871

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
souřadnice: 50°36'30.00''N, 15°11'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1967-07-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030272

5357d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /147/ Horská Kamenice: vápencová skalka pod silnicí za obcí
nejbližší obec: Horská Kamenice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'40.25''N, 15°17'38.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1973
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987145

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /243/ Bítouchov: suché meze na SV nad obcí /S od Semil/
nejbližší obec: Bítouchou u Semil
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987254

5358a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /198/ Jesenný: louka k lomu směrem k Návarovu
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1971
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
herbář: LIM
projekt: FLDOK
ID: 8987207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

5358c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bozkov - trávníky na svahu J od obce
souřadnice: 50°38'4.20''N, 15°20'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999582

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bozkov - trávníky na svahu J od obce
souřadnice: 50°38'5.40''N, 15°20'50.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999779

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Benešov u Semil_3350800
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.33''N, 15°22'55.31''E, ± 31m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5436022

5358d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kundratice - u lesíka S od obce
souřadnice: 50°37'17.50''N, 15°25'56.30''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999182

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Sytová_3350123
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'56.96''N, 15°26'57.55''E, ± 41m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-10-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5429984

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Sytová_3350166
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'58.04''N, 15°26'32.78''E, ± 26m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5430261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5359a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: r0030_034114_712_T1.1
nejbližší obec: Mrklov, okres Semily
souřadnice: 50°39'13.64''N, 15°32'54.13''E, ± 109m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0030: r0030. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 07.08.2003
ID: 3361140

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°39'12.12''N, 15°34'29.55''E, ± 549m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Helena Hendrychová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259773

5359b

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°39'19.30''N, 15°35'32.02''E, ± 58m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Helena Hendrychová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10259240

5359c

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°38'37.62''N, 15°32'24.76''E, ± 39m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10266792

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°38'36.19''N, 15°32'22.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-07-10
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270609

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°38'41.81''N, 15°32'25.44''E, ± 75m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012-07-10
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5359d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0159_034120_352_T1.1
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'54.40''N, 15°37'40.66''E, ± 64m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3372545

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°38'3.78''N, 15°39'51.31''E, ± 37m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10301224

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°38'12.58''N, 15°39'19.96''E, ± 33m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10308524

5360b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Lysečiny; kosená a pasená louka poměrně pěkně vyvinutá
souřadnice: 50°40'53.66''N, 15°49'52.73''E, ± 194m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11374158

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Lysečiny; kosená a pasená louka poměrně pěkně vyvinutá
souřadnice: 50°40'55.14''N, 15°49'49.07''E, ± 211m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11374241

5360c

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Horní Lánov: okraj cesty na J okraji paseky na Bíneru
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'3.00''N, 15°41'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-07-17
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kalkhügel b. Langenau [Lánov]
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°40'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1890-06-30
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552678

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trockene Hänge am Biner b. Langenau, Bez. Hohenelbe
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°40'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1890-07-25
nálezce: Viktor Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552679

5360d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugler p.p.)
lokalita: Rýchory: ve lnu na stráni vých. Svobody n. Ú. pod lesem
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'59.00''N, 15°49'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1946-08-19
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551985

5361a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Rýchory: na lesní louce pod lesem při cestě z Hor. Maršova na Rýchory, spolu s C. jacea
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'5.00''N, 15°50'32.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1961-08-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551916

5361c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prkenný Důl, při silnici k Babí
souřadnice: 50°37'57.62''N, 15°54'14.83''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5362c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0152br_043112_126_T1.1
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'49.22''N, 16°4'14.30''E, ± 49m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420895

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Petříkovice, přejezd trati V od železniční zastávky
souřadnice: 50°36'7.60''N, 16°0'15.79''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937610

5362d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 5. S úpatí plošiny, okraj lesů a rumiště SZ od Havraního města
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'4.00''N, 16°6'5.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970
pramen: Sýkora T. & Hadač E. (1984): Příspěvek k fytogeografii Adršpašsko-Teplických skal. - Preslia 56: 359-376.
projekt: FLDOK
ID: 8046157

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0152br_043117_1124_T1.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'25.72''N, 16°5'37.75''E, ± 68m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422518

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0152br_043117_1131_T1.1
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'40.69''N, 16°5'31.67''E, ± 107m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3422607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5363c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0156br_043119_164_T3.4D
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.50''N, 16°12'37.30''E, ± 101m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425898

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0156br_043119_249_T3.4D
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'28.40''N, 16°14'34.76''E, ± 45m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426343

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0156br_043119_308_T3.4D
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.98''N, 16°14'39.16''E, ± 52m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3426606

5363d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jetřichov
souřadnice: 50°36'52.20''N, 16°16'0.59''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943189

5364c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šonov, louky pastviny V obce
souřadnice: 50°36'34.19''N, 16°23'51.49''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946397

5446c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Boleboř: okraj lesa 0,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'29.00''N, 13°24'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-07-14
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Orasín: travnatý lem lesa 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Boleboř, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'24.00''N, 13°23'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-08-13
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552633

5446d

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Pyšná: louka 0,7 km JJZ od obce, spolu s Clinopodium vulgare L.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'25.00''N, 13°25'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-09-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552632

5447d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Brüx [Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'11.00''N, 13°38'10.00''E, ± 5000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1857
nálezce:  Ziegler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552056

5448b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136261

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bílina
souřadnice: 50°33'13.88''N, 13°46'10.83''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12632908

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostomice nad Bílinou
souřadnice: 50°35'22.21''N, 13°48'53.26''E, ± 91m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 11012562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

5448c

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: okolí Zlatník u Mostu [České Zlatníky]
nejbližší obec: Obrnice, okres Most
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°42'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-06-21
nálezce:  Petermannová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339771

5448d

původní jméno: Cyanus scabiosa Presl. ssp. scabiosa (Dostál)
lokalita: nesekaná suchá louka pod Výrovkou 349,6m, vrchol je čedič a má step a keře, jižně od Dřínku u Bíliny, mírný svah k J a JV,
podklad slín, roztroušeně častá
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'54.00''N, 13°48'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-07-04
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339768

lokalita: Kučlín: Trupelník k. 355,8 = Špitálský vrch, náhorní rovinka (= úhor), geolog.podklad čedič
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'15.00''N, 13°48'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339785

lokalita: Kučlín:  volná místa na křovinaté stráni, čedič
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°47'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339786

původní jméno: chrpa čekánek
lokalita: Kučlín: Tryplový vrch, mírný travnatý svah k JZ, diatomit
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'55.00''N, 13°47'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339787

5449a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub subsp. scabiosa
lokalita: vrch Chotyně, jižně od Rtyně nad Bílinou, jihozápadní svah nad levým břehem Bořislavského potoka
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'48.00''N, 13°54'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-07-03
nálezce: Lenka Krobová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339805

původní jméno: Cyanus scabiosa Presl. ssp. scabiosa (Dostál)
lokalita: louka pod Mrtvým vrchem 441,7m vlevo od silnice z Radovesic u Bíliny do Kostomlat, podklad čedič, svah k JZ příkrý k Z
pozvolnější, od vrstevnice 415m do 425m, úpatí má pole, horní okraj hustě keřovitě zarostlý, porůznu roztr.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'19.00''N, 13°51'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-03
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339767

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: nekosená louka pod Mrtvým vrchem 441,7 m cestou z Radovesic u Bíliny do Kostomlat, JZ svah příkrý k Z pozvolný, podklad
čedič, od vrstevnice 415m do 425m, dolní okraj pole, horní keřovité porosty na vrcholu Mrtv. vrchu
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'19.00''N, 13°51'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-29
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339769

původní jméno: Cyanus scabiosa Presl. ssp. scabiosa (Dostál)
lokalita: kosená louka proti Klonce 480,7 m, vpravo od silnice z Radovesic do Kostomlat, pokračování stráně "Bělák", svah JZ až J,
podklad opuka, od vrstevnice 350 m do 370 m, roztroušeně, častá
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'10.00''N, 13°51'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-06-05
nálezce: František Falk
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339777

5449b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Žim: suchá mez na kraji doubravy V od silnice na Řehlovice
nejbližší obec: Žim, okres Teplice
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°57'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1989-07-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: pole u meze pod Kletečnou
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'55.00''N, 13°58'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-06-09
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551956

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Fusssteig Paschkopole Sattel - Donnerberg, am Wege [Paschkapole = údolí od sedla mezi Milešovkou (Donnersberg) a
Kletečnou k obci Bořislav]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'47.00''N, 13°56'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552695

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Fusssteig Paschkopole Sattel - Donnerbg-Süden [Paschkapole = údolí od sedla mezi Milešovkou (Donnersberg) a Kletečnou k
obci Bořislav]
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'24.00''N, 13°56'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552697

5449c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Radovesice: opuková stráňka Bělák SV od Radovesic směr Kostomlaty
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'59.00''N, 13°50'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-01
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339766

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscab.
lokalita: Průzkum Radovesické výsypky, ojedinělé skupiny.
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'24.00''N, 13°50'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-08-12
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339780

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl. ssp. scabiosa
lokalita: Klomka a okolí [vrch Chlomek (483) JJZ od Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°51'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-06-20
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

5449d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: České středohoří: Borečský vrch
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°59'14.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695705

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: pod Sutomským vrchem při žluté turist. značce na Košťál
souřadnice: 50°30'10.00''N, 13°58'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-11
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228823

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hora, podél cesty z Medvědic do Lhoty a Lipé
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°55'22.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-05
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228658

5450a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in monte Deblík (458 m) prope p. Církvice
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.00''N, 14°3'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-08-13
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339923

původní jméno: Centaurea scabiosa f. laciniata
lokalita: nackte Anhöhe, Deblik Vorberg, in Anzahl
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'57.00''N, 14°3'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1928-07-02
nálezce: Robert R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

5450b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Pokratice: Bílé stráně u Pokratic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°7'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-06-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339945

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Pokratice: Bílé stráně u Pokratic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°7'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-06-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340032

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Skalice u Ltm. [Litoměřic]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'54.00''N, 14°8'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-07-10
nálezce:  Hartlová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339772

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Leitmeritz, Kammweg zur Wiessen Leite [Bílé stráně]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'13.00''N, 14°8'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, jde o přepis na psacím stroji
ID: 13339775

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. euscabiosa
lokalita: Skalitz, weisse Leite [vrch Bílá stráň, jižně od Skalice]
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.00''N, 14°8'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-07-22
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Mittelbach; scheda není originální, jde o přepis na psacím stroji
ID: 13339782

lokalita: in declivibus argillosis Bílé stráně (Weisse Leiten) prope vicum Pokratice procul oppidum Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.00''N, 14°7'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1958-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

5450c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tschernosek [Žernoseky], Elbufer, zerstreut
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'22.00''N, 14°3'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366502

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dreikreuzberg (bei Leitmeritz) zerstreut
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°2'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1952-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552694

lokalita: jižní svahy Tříkřížové u Žernosek
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'48.00''N, 14°2'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1946-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552040

5450d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: ad decliv. orient. graminosa in margine silvae collis Bídnice inter opp. Litoměřice et Kamýk
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.00''N, 14°6'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339954

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. euscabiosa
lokalita: Leitmeritz: Feldwegrand
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'1.00''N, 14°7'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-08-20
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Colymbada scabiosa L.
lokalita: in decliv. orient. graminosa in margine silvae collis Bídnnice inter opp. Litoměřice et Kamýk, sole cretaceo-humoso
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'54.00''N, 14°6'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366499

5451a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podviní - Bílá hora
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°10'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-06-14
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043771

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podviní - Bílá hora
souřadnice: 50°33'7.00''N, 14°10'13.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-06-14
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043806

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Žitenice, Lehne Bílá hora
souřadnice: 50°33'12.00''N, 14°10'4.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1974-09-16
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888633

5451b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Lhota u Úštěku: les 0,5 km JZ obce, vápnité pískovce
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'22.00''N, 14°19'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339958

5451c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zahořany: u křížku na Z svahu Holého (opuk. stráň)
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 14°13'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1967-07-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5451d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Encovany: opuková stráň V od silnice na Třebutičky
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.00''N, 14°15'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1979-07-23
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339794

5452a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: III.7. J až V keřnaté svahy "Na vinici" SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963838

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: III.8. J až JZ lesnaté svahy bezejmenné rokle SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963945

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: III.2. Lesní komplex JJV obce Lhota Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963551

5452b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.7. J svahy údolí Obrtky S obce Tuhánec
nejbližší obec: Tuhánec
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966244

5452c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.)
lokalita: in decliv. graminosis supra rivulum Úštěcký potok inter pagg. Drahobice [sic; správně Drahobuz] et Vědlice pr. opp. Úštěk,
cca 200 m, solo argilloso
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°20'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1972-08-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5452d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.10. Převážně J svahy údolí Obrtky v obci Sukorady
nejbližší obec: Sukorady, okres Litoměřice
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966285

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.12. Lesní Porosty a travnaté svahy V obce Strachaly ke kótě 336
nejbližší obec: Strachaly, okres Litoměřice
nadmořská výška: 300-336 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966413

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 688. Tuhaň u Dubé, silniční okraje v 1,5 km úseku mezi obcí Tuhaň a křižovatkou na Z okraji obce Zakšín, 250-290 m n.
m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564516

5453c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dubová hora (CHKO Kokořínsko) u Dubé
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.00''N, 14°30'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-16
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339810

5453d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Korce_9170303
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'7.33''N, 14°36'24.19''E, ± 25m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-05-28
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5935951

5454b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Kuřívody: in arenosis
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°48'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-07-11
nálezce: Anna Chrtková; Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5454c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bezděz, JV svah Velkého Bezdězu, 0,6 km S od kostela ve vsi
souřadnice: 50°32'2.00''N, 14°43'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1972): Inventarizační průzkum SPR Malý a Velký Bezděz (botanika). - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1215318

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Bezděz, plochy mezi skalkami
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°43'13.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1979): Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří. - Sborn. Severočes.
Mus., Liberec, Přír. Vědy, 11: 5-95.
projekt: ČNFD
ID: 1948514

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0039_033307_132_T3.4D
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'41.87''N, 14°44'44.74''E, ± 87m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0039: a0039. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3303669

5454d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: bei Weisswasser u/ Leipa
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.00''N, 14°48'15.00''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1878
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551900

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.00''N, 14°48'15.00''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce: Jan K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5455a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°32'58.76''N, 14°50'57.26''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12357135

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°34'23.19''N, 14°50'32.51''E, ± 71m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-10-01
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10482772

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jabloneček
souřadnice: 50°35'34.11''N, 14°50'15.62''E, ± 46m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-10-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10369809

5455b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.6. Chocnějovice: skalní ostroch s borem nad silnicí v obci.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'45.00''N, 14°58'22.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156516

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.5. Chocnějovice: stráň nad bočním údolím do údolí Mohelky.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'36.00''N, 14°57'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.2. Chocnějovice: dolní část obce v zatáčce silnice.
nejbližší obec: Chocnějovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'28.00''N, 14°58'15.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156380

5455c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bělá pod  Bezdězem, skalky nad silnicí Bělá - Dolní krupá
souřadnice: 50°31'16.00''N, 14°50'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-08-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2374778

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště; +T1.1 v dolní části, X7B, X12B
souřadnice: 50°32'42.26''N, 14°51'46.11''E, ± 84m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12356957

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště; +X12B, částečně ladem
souřadnice: 50°32'46.16''N, 14°51'30.70''E, ± 68m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12357004

5455d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0475_033305_98_L8.2
nejbližší obec: Horní Bukovina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'9.42''N, 14°56'12.01''E, ± 41m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0475: a0475. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2000 - 22.07.2004
ID: 3301611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5456c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /90/ Český ráJ: Drábské světničky /J od obce Olšina/, na výslunné hraně
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927121

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0059cr_033407_599_T1.1
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'44.03''N, 15°4'16.68''E, ± 198m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319571

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0059cr_033407_1101_T4.2
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'2.16''N, 15°3'31.10''E, ± 36m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320535

5456d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /94/ Český ráj: vrch Vyskeř, kolem kaple /u obce Vyskeř/
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927188

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olešnice u Turnova
souřadnice: 50°32'12.20''N, 15°6'58.94''E, ± 64m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-26
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10409932

5457a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 204. Loktuše: pole a louky mezi obcí a úpatím Kozákova
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'29.00''N, 15°14'36.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Roubínková;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433813

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0113cr_033224_292_T3.4D
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°33'42.23''N, 15°14'46.14''E, ± 98m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6271249

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0113cr_033224_293_T3.4D
nejbližší obec: Václaví, okres Semily
souřadnice: 50°33'45.50''N, 15°14'48.37''E, ± 101m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6271264

5457b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /100/ Český ráj: JZ svahy Kozákovského hřbetu, na výslunných místech
nejbližší obec: Kozákov, okres Semily
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8927252

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0113cr_033224_306_T1.1
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°34'48.54''N, 15°15'19.08''E, ± 45m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0113cr: h0113cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6271426

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 3
nejbližší obec: Lestkov pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'26.18''N, 15°15'41.45''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5457c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Blatec, opuková stráň vpravo od silnice Štěpánovice-Radvánovice naproti prasečníku ve Štěpánovicích
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'57.25''N, 15°14'24.99''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938725

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Borek pod Troskami, experimentální obora pro chov daňku S od Boreckých skal
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'29.04''N, 15°14'41.91''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6773998

5457d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Semínova Lhota: stráň "Na víně" asi 500  SZ obce
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°16'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-07-30
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340489

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Seminova Lhota: "Na víně"
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°16'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1978-07-16
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340343

původní jméno: Centaurea scabiosa L. fl. Roseo
lokalita: Seminova Lhota: "Na víně"
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°31'4.00''N, 15°16'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-07-24
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

5458a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bystrá nad Jizerou - louky JZ od obce
souřadnice: 50°35'55.90''N, 15°23'29.50''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998943

5458b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0144_034123_4_K3
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°35'10.75''N, 15°28'4.76''E, ± 82m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3380294

5458c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Lomnice n. Pop.: borový les poblíž JV okraje bývalého lomu na Žižkově v JV části města
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'31.00''N, 15°23'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-08-08
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339915

5458d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 5. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: louka na vrcholku Fejfarova kopce a okolí,lesní lemy. (Soupis druhů cév.rostlin
zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098752

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0144_034303_59_K3
nejbližší obec: Žďár u Staré Paky, okres Semily
souřadnice: 50°32'9.49''N, 15°29'46.57''E, ± 61m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

5459a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: l0144_034303_260_T4.2
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°33'38.52''N, 15°31'23.27''E, ± 52m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399681

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Studenec, v obci 0.5km SZ od kostela
souřadnice: 50°33'1.46''N, 15°33'13.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234130

5459b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0159_034125_92_T3.4D
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.14''N, 15°37'27.34''E, ± 47m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381944

5459c

lokalita: Nová Paka: in colle Kozinec prope oppidum
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'3.00''N, 15°33'0.00''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1961-07-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552027

5459d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.4.pořad.č.15.č.sním.145. Dolní Kalná: (Rovně): ovsiková louka, 500m V zel.tur.cesty z Dol.Kalné na Rovně, na okraji lesa,
orient.V.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°38'48.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.4.pořad.č.14.č.sním.144. Dolní Kalná: (Rovně): ovsiková louka, 500m V zel.tur.cesty z Dol.Kalné na Rovně, na okraji lesa,
orient.V.
nejbližší obec: Dolní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'10.00''N, 15°38'48.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393165

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.4.pořad.č.11.č.sním.129. Čistá u Horek: ovsiková louka, v lesní mýtině 250m JV rozcestí Dol.Kalná - Čistá hůra, (Malé
Rovně), orient.JZZ.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8393075

5460a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Arnultovice; druhově chudší pastvina, v horní sušší části lépe vyvinutá, přechod do T1.3
souřadnice: 50°33'7.81''N, 15°43'10.33''E, ± 59m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12626663

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Arnultovice; druhově chudší pastvina, místy spíše X5, přechod do T1.3
souřadnice: 50°33'13.21''N, 15°43'13.56''E, ± 72m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12627423

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prosečné; kosená louka, místy poměrně pěkně vyvinutá, náznak T3.4D
souřadnice: 50°33'35.54''N, 15°41'13.20''E, ± 92m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-28
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3274 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12628510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

5460b

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°34'46.90''N, 15°44'56.30''E, ± 90m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257472

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°34'52.00''N, 15°45'1.69''E, ± 102m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257545

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°35'8.10''N, 15°45'12.79''E, ± 89m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257669

5460d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čermná v Krkonoších; nedostatečně pasená louka, většina plochy druhově chudší, sušší místa lépe vyvinuta (SF=MP),
součástí stromy a křoví
souřadnice: 50°32'52.13''N, 15°46'18.40''E, ± 88m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-09
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12848114

5461a

původní jméno: Scabiosenblüttige Flockerblume
lokalita: Trautenau [Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.00''N, 15°54'46.00''E, ± 5000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-07-15
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden jako H Schr [= H. Schreiber]
ID: 13340442

5461b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. alpestris Kotula
lokalita: Trutnov: stráně jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'34.00''N, 15°55'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1951-07-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

lokalita: Parchnitz [Trutnov, Poříčí]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'27.00''N, 15°56'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1880-08
nálezce: Karl Faltis
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340443

5461d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na kraji lesa nad St. Rokytníkem
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'13.00''N, 15°56'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1948-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340453

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trautenau [Trutnov]: bei den Steinbruchen gegen Alt-Rognitz [Starý Rakytník]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'13.00''N, 15°56'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1930-08-03
nálezce: A. Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366025

5462a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 50. Louka v okolí Jestřebí boudy (osada Paseka), asi 3 km SSZ od M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236277

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0152br_043117_1176_T1.1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.52''N, 16°4'51.60''E, ± 121m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3423035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0152br_043117_1176_T1.1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.52''N, 16°4'51.60''E, ± 121m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3423040

5462b

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Teplice nad Metují: u koupaliště - louky v údolí Metuje
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'42.00''N, 16°9'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1970-09-02
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339540

5462c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 46. Stará halda JZ od obce Strážkovice, asi 700 m Z od kóty 511
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236207

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 43. Cesta "Bremzd" od vlhké louky v údolí potoka k samotě "Dolce" asi 700 m SZ od okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236100

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 60. Louky v údolí osady "Dolce", asi 700 m SZ od okraje M. Svatoňovice
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5462d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: louka 0,5 km S obce Bystré, 6 km SZ Hronova
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'22.00''N, 16°8'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340338

5463a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0056br_043123_51_T4.2
nejbližší obec: Dědov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'59.69''N, 16°11'11.40''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0056br: h0056br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2001 - 24.09.2002
ID: 3430054

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0056br_043123_15_T4.2
nejbližší obec: Dědov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'1.52''N, 16°10'55.70''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0056br: h0056br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2001 - 24.09.2002
ID: 3430106

5463b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0156br_043124_428_T2.3B
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'44.42''N, 16°15'33.88''E, ± 104m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3430868

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 0_opravy_043125_638_T1.5
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'46.51''N, 16°15'37.55''E, ± 10m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2000
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3432335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

5463c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0151br_043308_371_T4.2
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'15.67''N, 16°10'54.73''E, ± 58m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441242

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0151br_043308_411_T4.2
nejbližší obec: Velký Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'32.58''N, 16°11'15.72''E, ± 51m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441539

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0151br_043308_384_T1.1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'1.38''N, 16°10'49.66''E, ± 58m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3441331

5463d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: okolí Machova u Police, na suché louce při okraji lesa Schefele
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'9.00''N, 16°16'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1951-08-31
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339642

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Police nad Metují: mez hořejší u Šolc. lesa
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'30.00''N, 16°15'29.00''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1914-08-11
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

5464c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Božanov, příkopy silnice a pole u státní hranice směr Radków
souřadnice: 50°31'6.93''N, 16°22'21.88''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241679

5544b

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Přísečnice: stráň vlevo od silnice na Vejprty
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'49.00''N, 13°7'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-08-14
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552623

5544d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Měděnec: vrch Měděnec (k. 940), loučka na úpatí J stráně
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'25.00''N, 13°6'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-09-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552636

5545b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Blahuňov: pastvina cca 0,4 SZ od obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'0.00''N, 13°17'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-08-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552631

5545c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: odkaliště Louchov: amfibolitový pahorek JV Domašína
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'8.00''N, 13°10'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-07-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Domašín (okr. Chomutov): JV stráň návrší (k. 598,7), V od obce
nejbližší obec: Domašín, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'11.00''N, 13°11'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2010-08-11
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552647

původní jméno: Centaurea scabiosa agg.
lokalita: Volyně: 0,8 km JJV od osady, býv. úhor s náletem břízy (Betula oycoviensis CHÚ-PP1)
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'34.00''N, 13°13'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-09-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552618

původní jméno: Centaurea scabiosa agg.
lokalita: Potočná: 0,7 km S od osady, travnatý okraj cesty u lesa
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'36.00''N, 13°14'4.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-09-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552619

5545d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Zelená (okr. Chomutov): loučka na kraji lesa na J úpatí Skřivánčího vrchu (k. 460,5)
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'51.00''N, 13°19'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-07-08
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552640

5546a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Chomutov: loučka na Černém vrchu (k. 407) na Z okraji města
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°22'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-08-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5546c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Březno u Chomutova
souřadnice: 50°25'0.50''N, 13°24'10.73''E, ± 524m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12822192

5547a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Okořín: suchá mez 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Vrskmaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'25.00''N, 13°30'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-07-24
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552641

5547b

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Velebudická výsypka u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'20.00''N, 13°39'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-23
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339539

5547d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Polerady
souřadnice: 50°26'39.00''N, 13°39'10.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1953-08-20
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Vegetace erosního území u Polerad. - Sborn. Čs. Společ. Zeměvěd., Praha, 66: 193-225.
projekt: ČNFD
ID: 1531899

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Polerady (33) - 0,3 km SZ, J svah nad železniční tratí u domu čp. 106
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'49.87''N, 13°39'1.47''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Polerady (30) - 0,8 km SZ, zčásti strmý J svah nad železniční uhelnou vlečkou
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'57.64''N, 13°38'42.78''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7286044

5548a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skršín: 0,7 km JJZ od středu obce, louka na JZ úpatí Ovčího vrchu
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°27'20.00''N, 13°44'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-11-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552642

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sedlec u Mostu: 0,9 km ZJZ od středu obce, Křemencový vrch (266)
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'49.00''N, 13°42'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-07-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552630

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jánská hora u Kolozruk [Korozluky]
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'59.00''N, 13°43'39.00''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1946-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552039

5548b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.)
lokalita: in graminosis substepposis in colle Tobiášův vrch prope pag. Kozly, solo basaltico
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.00''N, 13°46'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-18
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

5548c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 265. 5548c, Volevčice: cesta v loukách na pozvolnějších, ? V svazích vrchu Velká Volavka (344 m), cca 280 m n. m., 50° 25'
40-50" N, 13° 42' 12-15" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.00''N, 13°42'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176122

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 264. 5548c, Volevčice: stepní trávníky a křoviny na prudkých V svazích vrchu Velká Volavka (344 m), cca 290-330 m n. m., 50°
25' 40" N, 13° 42' 07" E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'40.00''N, 13°42'7.00''E
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176083

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 258. 5548c, Volevčice: okraje polí kolem polní cesty mezi silnici Volevčice - Bečov a J úpatím vrchu Malá Volavka (resp.
chlumu jižně od kóty 261), cca 200-300 m VSV od okraje obce Volevčice, cca 235-245 m n. m., 50° 26' 07" N, 13° 41' 43" E, 5. 7. 2007,
J. Štěpánek
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°41'43.00''E
nadmořská výška: 235-245 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175985

5548d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Chraberce: Srdov, Brník
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°25'7.00''N, 13°49'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339941

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Chraberce: Srdov, Brník
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.00''N, 13°49'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'25.00''N, 13°46'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979-06-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339944

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Raná: Raná u Loun
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'21.00''N, 13°46'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979-06-27
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340031

5549a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Staré: 0,5 km SZ obce, širokolistý suchý trávník
nejbližší obec: Třebívlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'59.00''N, 13°53'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-07-08
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339816

5549b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: "Kamenné stádo" těsně pod Košťálem
souřadnice: 50°29'27.00''N, 13°59'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2228847

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0209_024311_18_T3.4D
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'11.72''N, 13°59'22.02''E, ± 39m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6096548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0209_024311_19_T3.4D
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.20''N, 13°59'19.72''E, ± 38m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6096565

5549c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in tumulo ca 800 m situ mer.-orient. a pago Hnojnice (non reservatio!, ca 200 m situ boreal. a "SPR")
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°26'6.00''N, 13°53'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979-06-28
nálezce: Jitka Havlíčková; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339804

5549d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 782. 5549d, Koštice: xerotermní stráň v severní části chatového tábora nad levým břehem Dobročky 1 km Z od Z okraje
obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°55'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188462

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 824. 5549d, Křesín: návrší Visálek, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°59'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189090

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Křesínské vrchy (okres Litoměřice), kopec Vrcha
souřadnice: 50°24'5.00''N, 13°59'35.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979-08-05
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1985): Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 14:
111-127.
projekt: ČNFD
ID: 1955380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

5550a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0209_024311_135_T3.4D
nejbližší obec: Úpohlavy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'28.58''N, 14°0'57.28''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6096611

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0209_024311_125_T3.4D
nejbližší obec: Sedlec u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'32.40''N, 14°0'26.75''E, ± 41m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6096929

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0209_024311_130_T1.1
nejbližší obec: Chodovlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'29.52''N, 14°0'37.12''E, ± 88m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0209: u0209. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 14.12.2002
ID: 6096953

5550b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Keblice: bílé stráně, cca 480 m JV od Humenského vrchu, svah orientovaný na SZ, slunné stanoviště
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'42.00''N, 14°5'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2011-06-25
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552646

5550c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 852. 5550c, Slatina pod Hazmburkem: vrch Spravedlivá asi 1 km J od železniční zastávky, 200 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'21.00''N, 14°3'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: výšina Spravedlivá u Libochovic (též "Šibeňák")
souřadnice: 50°25'20.00''N, 14°3'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1972-08-20
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1973): Bílé stráně Českého středohoří. Studie ekologická a fytocenologická. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF
UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132144

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: stráň vpravo od trati Libochovice-Lovosice, cca 300 m za stanicí Slatina-Černiv
souřadnice: 50°25'60.00''N, 14°3'45.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-08-14
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132659

5550d

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564262

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostěnice u Brozan_9060103
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'3.23''N, 14°8'22.56''E, ± 154m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920583

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostěnice u Brozan_9060121
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.74''N, 14°8'9.96''E, ± 103m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-07-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920665

5551a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rohatce, Abhänge links der Strasse von Rohatce nach Doksany
souřadnice: 50°27'24.00''N, 14°11'8.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rohatec bei Roudnice, Abhänge östlich von der Gemeinde Rohatec
souřadnice: 50°27'38.00''N, 14°12'28.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1887013

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rohatec bei Roudnice, Abhänge östlich von der Gemeinde Rohatec
souřadnice: 50°27'38.00''N, 14°12'28.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-08-18
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886962

5551b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 4. Brzánky: křovinami málo zarostlá terasa a vinice nad ní.
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'46.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139613

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 3. Brzánky: opuková stráň nad vsí na JV svahu Sovice
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'57.00''N, 14°18'12.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139581

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 3. JZ, J a JV svahy vrchu Sovice, JV obce Kochovice
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-278 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962321

5551c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přestavlky, Abhänge hinter dem westl. Rand von Přestavlky
souřadnice: 50°24'15.00''N, 14°11'22.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975-08-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Židovice nad Labem_9220176
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'31.85''N, 14°14'3.12''E, ± 42m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956363

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dušníky_1430173
nejbližší obec: Dušníky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.57''N, 14°10'35.40''E, ± 15m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0143. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175515

5551d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Roudnice n. L.: lokalita "Kulich", pahorek J od Slavětína směrem k Vladimírovu
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'34.00''N, 14°15'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-06-20
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339793

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Roudnice n. L.: "Kulich" (holý pahrbek v polích pod Slavínem)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'34.00''N, 14°15'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1972-06-29
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339791

5552a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: CHPV Radouň, stráň na levé straně silnice Radouň-Křešovice [Křešov]
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'46.00''N, 14°23'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-10-07
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

5552b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 39. Stračí: lesní neznačená cesta od Hraběcí kaple směrem na Stračí.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'2.00''N, 14°25'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-05
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140604

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966596

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.20. Lesní okraje SV obce Stračí
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966743

5552c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 72. Liběchov, okolí železniční trati 0-0,4 km JV od jejího podjezdu pod silnicí na Štětí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'32.00''N, 14°24'52.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549232

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 75. Liběchov, podél hlavní silnice na Štětí v 300 m úseku mezi silničním nadjezdem a odbočkou do obce Ješovice SZ obce,
180 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Liběchov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'44.00''N, 14°24'55.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549298

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 130. Štětí, stráň V nad obcí Stračí, kolem kóty 227;*S Plesková a spol.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'55.00''N, 14°24'42.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  et al.;  Plesková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5552d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Wald b. Tupadl [Tupadly]
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
souřadnice: 50°26'31.00''N, 14°28'30.00''E, ± 2000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1888-07-26
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339643

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Liběchov
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.00''N, 14°26'48.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552062

5553a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dolní Vidim: travnatý svah SV od kóty 229 m ve Vidimském dole
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'29.00''N, 14°31'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-07-04
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339781

5553c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 503. Chodeč, stráňka na J hraně šíje spojující vrch Venkluk se svahem V tlesku, asi 1,2 km SSV obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'27.00''N, 14°31'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560281

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 504. Chodeč, teplá stráň nad borovým lesem 1 km VSV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°31'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 506. Chodeč, teplá stráňka 0,7 km VSV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'27.00''N, 14°31'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560338

5554b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933568

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 26. Příčná údolí na L břehu Bělé od Podolí směřující k lesní cestě J od kóty 302 /Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931814

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 19. Bělá p. Bezd.: bezvodé údolí od cesty z obce k železniční zastávce SZ směrem k Hlinovišti
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931491

5554c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 863 A 5
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°41'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=592
ID: 222317

5554d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 33. Bělá p. Bezd.-Podolí: J svahy na L břehu Bělé proti Paninu dvoru
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 418. Skalsko, navržená přírodní rezervace Zadní hrádek, jižní svahy s travinobylinnými xerotermními společenstv
(Festucetalia valesiacae, Brometalia);*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558201

5555a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ml. Boleslav: Josefodol [Josefův Důl]
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'12.00''N, 14°53'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-07-27
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340041

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bělá pod Bezdězem: svahy na pravé (jižní) straně údolí Bělé, asi 1,2 km VSV od železniční stanice Bělá pod Bezdězem,
bazifilní světlá doubrava
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'37.67''N, 14°51'0.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13372475

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bělá pod Bezdězem: Páterovské stráně, prudké stráně s teplomilnými trávníky na J orientovaném svahu, asi 0,7-0,9 km SV
od žel. stanice Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'32.69''N, 14°50'42.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13372476

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa
lokalita: Bakov n/ Jiz.: Bakov - Bělá pod Bezd.
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'38.00''N, 14°53'12.00''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1947-07-12
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

5555c

původní jméno: Centaurea scabiosa  (superscabiosa + rhenana)?
lokalita: in arenosis pr. urbem Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 3000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07-08
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340042

původní jméno: Centaurea scabiosa L. a) vulgaris Čel.
lokalita: pojizerské stráně proti Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.00''N, 14°53'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1909-08
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552158

5556a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0076cr_033412_137_T1.1
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'23.75''N, 15°4'12.72''E, ± 73m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3326660

5557a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0088_033419_99_T3.4D
nejbližší obec: Samšina, okres Jičín
souřadnice: 50°27'21.06''N, 15°14'20.69''E, ± 10m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3334900

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čálovice
souřadnice: 50°28'53.66''N, 15°10'58.89''E, ± 76m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-08-08
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12938685

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sobotka, křižovatka směr Samšina
souřadnice: 50°27'47.00''N, 15°12'1.09''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

5557b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 2. Stráň 0,6 km J Libuňského nádraží směrem k Březce, J,JV,SZ exp.,
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 9238173

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Libuň, stráň 0,6 km J Libuňského nádraží směrem na Březce
souřadnice: 50°29'0.00''N, 15°18'15.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973-08-20
nálezce: I. Suchara
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 13:
29-36.
projekt: ČNFD
ID: 2867214

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0088_033419_72_T3.4D
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'9.00''N, 15°15'8.71''E, ± 14m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3334906

5557c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.1. Výsev: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých plochách na
pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1993
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
původnost: pěstovaný
ID: 8372414

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.1. Přehled druhů "České květnice" vyseto na pokusné ploše II. založené v r.1994 (monitorováno v období 10.1994 do
8.1998), Markvarticích (u Sobotky)
nejbližší obec: Markvatice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.00''N, 15°11'57.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (2001): Výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních porostů na
pozemcích v Markvaticích. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 7-17.
projekt: FLDOK
ID: 7907196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zelenecká Lhota; kosená louka, náznak T3.4
souřadnice: 50°24'15.22''N, 15°11'29.16''E, ± 89m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-17
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12620886

5557d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ostružno: nad Ostruženským rybníkem, 0,5 km SV obce, xerotermní stráně
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°17'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340336

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jičínsko, Veliš: již. svah
nejbližší obec: Veliš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'53.00''N, 15°18'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340347

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ohaveč: suchá stráň nad cestou k samotě Rybárna, asi 0,1-0,4 km Z od záp. okraje obce
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'50.57''N, 15°18'5.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 275-285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13372468

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostružno: návrší (suchomilné trávníky) na J břehu rybníka Čeperka, asi 0,2 km SSV- 0,6 km SV od kostela
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'43.98''N, 15°17'41.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 275-285 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13372469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5558a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jičínsko, 500 záp. od obce Cidlina
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.00''N, 15°20'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1979-06-17
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340346

lokalita: in declivibus schistosis prope vicum Březka procul oppidum Jičín
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'15.00''N, 15°20'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1940-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552088

5558b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Novopacko, Štěpanice: travnatá stráň nad rybníkem
nejbližší obec: Úbislavice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'6.00''N, 15°27'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1979-07-08
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340345

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Brdo: záp. od obce (Novopacko)
nejbližší obec: Stará Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'46.00''N, 15°27'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1977-08-28
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340340

5558c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jičín: Čeřovka
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'41.00''N, 15°21'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1902-08-25
nálezce: E. Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339997

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jičín: na poli
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.00''N, 15°21'6.00''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-08-27
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jičín: na poli mezi obilím na "mhách"
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.00''N, 15°21'6.00''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-08-24
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552159

5558d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), polní cesta ke Kovačské bažantnici (směřující k jejímu středu) ZSZ od Konecchlumí, pangejt u cesty
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.80''N, 15°28'24.10''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-03-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227760

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Kovačská bažantnice
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.25''N, 15°28'1.12''E, ± 523m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický invent. průzkum SPR Kovačská bažantnice (s literár. údaji). 1982.
projekt: NDOP
ID: 6666266

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Konecchlumí, stráň u kostela
souřadnice: 50°24'6.37''N, 15°29'16.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276050

5559a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stupná, les při silnici v údolí J obce
souřadnice: 50°29'20.57''N, 15°34'50.88''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276051

5559c

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Dol. Nová Ves: travnatá stráň "Na hrádku", Z obce (Bělohradsko)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'60.00''N, 15°34'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-06-21
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5559d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bělohradsko, záp. okraj lesa Bulice
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'24.00''N, 15°36'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-09-10
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340341

5560b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.9.pořad.č.19.č.sním.222. Vítězná: lesní lem, mezi lesem a cestou z Větrníku na Smrk (584m), 300m Skonce asfalt.cesty,
orient.Z.
nejbližší obec: Vítězná, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°48'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8395156

5560c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Úhlejov S od Miletína, zaniklý hrad Šluspark (Schlossberg) na terénní vyvýšenině u silnice směrem na Třebihošť
nejbližší obec: Úhlejov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'30.10''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2008-06-25
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227752

5560d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dvůr Králové n. L.: mez u obce
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'54.00''N, 15°48'50.00''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-06-15
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366218

5562a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Červený Kostelec: jižně od lesa Žďár, mez u cesty
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'55.00''N, 16°4'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-03
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Litoboř - Mečov: suchá louka u okraje lesa
nejbližší obec: Hořičky, okres Náchod
souřadnice: 50°27'54.00''N, 16°0'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-07-17
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340334

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Litoboř - Mečov: malé lesíky v polích, suchá louka u okraje lesa, hojná
nejbližší obec: Litoboř, okres Náchod
souřadnice: 50°27'26.00''N, 16°0'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-07-17
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552066

5562b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 24. Cesta S směrem ze Zbečníku až k okraji lesa J Rokytníku, asi 1 km V od kóty 546
nejbližší obec: Zbečník, okres Náchod
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235694

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Broumovsko - Maternice (záp. Hronova)
souřadnice: 50°29'9.00''N, 16°8'58.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-08-16
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048658

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Broumovsko - Maternice (záp. Hronova)
souřadnice: 50°29'9.00''N, 16°8'58.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-08-16
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048681

5562d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Náchod: u trati dráhy z Václavic k Starkoči
nejbližší obec: Vysokov, okres Náchod
souřadnice: 50°24'24.00''N, 16°6'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-05
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

5563a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0095br_043313_294_T3.4D
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'20.35''N, 16°9'59.04''E, ± 4m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448731

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0058br_043309_411_T1.1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.16''N, 16°12'15.95''E, ± 73m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443590

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prostřední hora
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'12.76''N, 16°14'13.08''E, ± 136m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-07-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7766982

5563b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pod skalkami  3
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'35.79''N, 16°18'11.90''E, ± 63m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 1993-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851278

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Úlehle  1
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.66''N, 16°15'38.53''E, ± 39m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Machovská Lhota; nekosená zpustlá stráň, zarůstá i zplanělými švestkami, prvky sv. Bromion, nápadně hojná Centaurea
scabiosa
souřadnice: 50°29'50.71''N, 16°17'44.90''E, ± 115m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-09-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11552855

5563c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příloha 1.lok.5. Sejřava: lok.je tvořena převážně společenstvem mezofilních a vlhkých luk. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°13'39.00''E
nadmořská výška: 448-460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8367198

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0120_043318_35_T4.2
nejbližší obec: Malé Poříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°26'18.85''N, 16°11'32.06''E, ± 34m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0120: h0120. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3450884

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kašparák 3
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'10.68''N, 16°10'42.99''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-28
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954440

5567c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bílá Voda u Javorníka, lom Kukačka
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.00''N, 16°53'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: cesta z kóty 393,2 k léčebně v Bílé Vodě - louka nad obcí
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'22.00''N, 16°54'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-08-17
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339753

5643b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jáchymov: vyhlídkové místo ("Klobouk") JJV od vrchu Stráž (k. 839,5) severně od města
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'7.00''N, 12°55'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 811 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-07-09
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552644

5643c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Odeř_3600370
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'22.64''N, 12°50'33.68''E, ± 51m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5499769

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hroznětín_3600507
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'27.32''N, 12°51'6.52''E, ± 105m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-12-02
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5501062

5643d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Karlsbad: Feldraine am Heidlesberg bei Schlackenwerth [Ostrov]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'49.00''N, 12°58'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-06-30
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: von den Feldrandern, bei den Ottenteich im Schlackenwerth [Ostrov, Ottův rybník]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'60.00''N, 12°55'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce: J. Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552688

5644a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Korunní: pahorek nad Ohří SSV od obce
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.00''N, 13°4'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339815

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Korunní: pahorek nad Ohří SSV od obce
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'0.00''N, 13°4'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552611

5644b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klášterec n. O. [nad Ohří]: křovinatá plošina nad sady 1,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.00''N, 13°9'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-07-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339813

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klásterecká Jeseň: návrší 220 m ZJZ od odbočky silnice ze silnice E13
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'60.00''N, 13°8'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1986-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Černýš u Perštejna: pahorek mezi Malým Úhoštěm (kóta 513) a silnicí do Klášterce, 1 km SSV od osady
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'31.00''N, 13°7'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-09-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339812

původní jméno: Cyanus
lokalita: Okounov: vrch Pastviště (Himmel Bg., kóta 435) [= Holý kopec, JV od obce], jz svah
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°6'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971-08-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339788

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rájov: ložisko vápence u lesní cesty k Dolnímu Vykmanovu (Vápenici) 0,6 km JZ od Rájova, lem lesa
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°5'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552628

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rájov: pastvina 0,5 km Z od obce (kapličky)
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'40.00''N, 13°5'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-10
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552629

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rájov: (u Perštejna): VJV stráň skalnatého (kamenitého) návrší (k. 661,2) 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.00''N, 13°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-09-13
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klášterec n. O. (okr. Chomutov): křovinatá plošina nad sady 1,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.00''N, 13°9'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1986-08-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552612

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klášterecká Jeseň: návrší 220 m ZJZ od odbočky silnice ze silnice E13
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'60.00''N, 13°8'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1986-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552625

5644c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. auscabiosa Gugl.
lokalita: Vojkovice: horní jižní cíp srázné mýtiny za kotou 403 (s osamělým bukem uprostřed horního okraje)
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.00''N, 13°1'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-10-21
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552059

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Vojkovice (o. K. Vary): východní okraj srázné mýtiny za kotou 403 s osamělým bukem uprostřed horního okraje
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.00''N, 13°1'15.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-10-21
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552626

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 19. Skalky VJV od Jakubova nad silnicí na Tocov, orient. JZ
nejbližší obec: Jakubov u Tocova
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5644d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hradiště (KV), návrší 150 m S od kóty 671 V od býv. obce Martinov
souřadnice: 50°19'59.00''N, 13°9'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2004-06-08
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3034002

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Humnice, travnaté svahy Humnického vrchu 0,4 km Z obce
souřadnice: 50°20'40.00''N, 13°8'55.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2064017

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Humnice, travnaté svahy Humnického vrchu 0,4 km Z obce
souřadnice: 50°20'40.00''N, 13°8'55.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063938

5645a

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Mikulovice: úhor na V úpatí Jezerního vrchu (Mikulovický kopec, kóta 424) proti žel. zast. Vernéřov
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°13'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1981-07-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339796

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa L. f. vulgaris Koch
lokalita: Kaadan: am der Prödlaser N… [nečitelné; Prödlass = Brodce]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'3.00''N, 13°13'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1930-07-08
nálezce: J. Kunz
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

lokalita: in collibus siccis basalticis, ad oppidum Klášterec nad Ohří (Miřetice)
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'57.00''N, 13°11'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-07-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551867

5645b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Heil. Berg bei Kaaden [Kadaň]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'34.00''N, 13°16'17.00''E, ± 5000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1855-08-01
nálezce: Anton Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339774

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kadaň: J svah 0,3 km SZ od středu Úhošťan
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'24.00''N, 13°15'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-03
nálezce:  Zapletalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552485

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Kadaň: Blzeňský vrch, S stráň u SZ hrany
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.00''N, 13°16'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-07-17
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552616

lokalita: in monte Goldberg [Zlatý vrch] ad oppidum Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'59.00''N, 13°17'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

5645c

původní jméno: Centaurea scabiosa agg.
lokalita: Zvoníčkov, Dubina: travnatý okraj "Staré karlovarské cesty"
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'31.00''N, 13°13'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-07-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552613

5645d

lokalita: Kadaň: in monte kota 625 m supra vicum Zvoníčkov, haud procul ab oppido
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'10.00''N, 13°15'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551869

5646a

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: L břeh Ohře, Čachovický vrch, travnatý svah u hranice s lesním porostem
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°22'3.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552643

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Tušimice: Čachovický vrch (k. 312,9)
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°22'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985-10-21
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552639

5646b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nechranice
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.00''N, 13°25'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: Vladimír Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

5646c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Libědice; Bývalá pastivna místy proniká Calamagrostis. Díky divoké zvěři stále má charakter pastviny, místy hromady pro
zvěř. Pěkné zajímavé, líščí nory. Některé plochy i RH 1
souřadnice: 50°18'29.35''N, 13°24'13.88''E, ± 203m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12819961

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Libědice; V kontaktu s polem, ruderalizováno, nálet křovin, postupně zarůstá.
souřadnice: 50°18'35.52''N, 13°24'44.06''E, ± 176m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-05-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3188 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12820659

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Libědice; Na silnici, ruderalizace, eroze.
souřadnice: 50°18'39.39''N, 13°24'32.36''E, ± 92m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3188 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12820838

5646d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: suché stráně v údolí potoka Liboce (na mapě Au Bach) mezi Libočany a Žaboklikami, hojně roztr.
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'38.00''N, 13°29'7.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551908

5647a

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Velichov (okr. Louny): úpatí svahu na pravém břehu Hutné, 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°33'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-30
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Žiželice: křovinatá stráň nad cestou 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Žiželice, okres Louny
souřadnice: 50°22'25.00''N, 13°31'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-07-16
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552637

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vysočany (okr. Chomutov): suchá stráň na JV svahu dolní části Vysočanské rokle, dosti hojně
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'41.00''N, 13°31'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552622

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vysočany (okr. Chomutov): stráň jižně obce na východ. svahu Vysočanské rokle, roztr.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'33.00''N, 13°31'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552624

5647b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272984

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7239720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5647c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 149. Žatec: horní část stráně, orientované k S, ca 2 km J od Staňkovic
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746193

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 115. Záhoří: horní hrana strání ca 2,3 km S obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745639

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 6. SZ svahy a dno údolí Perečského potoka asi 2 km ZJZ Trnovan
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-07
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1980): Krátká floristická zpráva z okolí Žatce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 129-132.
projekt: FLDOK
ID: 9165738

5648a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 159. Břvany: louka "U dvou pramenů"
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746469

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Břvanský vrch okr. Louny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.86''N, 13°42'28.46''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. Základní inventarizační průzkum  Břvanský vrch. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7211467

5648b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 510. 5648b, Dobroměřice: sprašová stráň cca 1 km S od osady Lužerady, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'33.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181825

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 507. 5648b, Nečichy: bílá stráň na J ? JJZ okraji obce, V od silnice Dobroměřice - Nečichy, 5. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'3.00''N, 13°48'29.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181740

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 496. 5648b, Nečichy: suchá stráň nad severovýchodním okrajem Dobroměřického rybníka, cca 1,2 km SZ od obce, 3. 7.
2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'38.00''N, 13°47'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181537

5648c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173053

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 129. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), suché úhory a okraj lomů ve vrcholové části, 1 km J od obce; 5. 7.
2007, K. Kubát
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'32.00''N, 13°43'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 111. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172683

5648d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 114. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 6. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172744

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 115. 5648d, Zbrašín: stráň s J expozicí nad zemědělskými objekty na VSV okraji obce (tzv. ?Helibr - Skřivánčí vrch?), 2007, J.
Tecl
nejbližší obec: Zbrašín, okres Louny
souřadnice: 50°18'7.00''N, 13°46'8.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172813

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 96. 5648d, Zeměchy: stráň se Z expozicí, zarůstající dřevinami, cca 1,5 km SV - VSV od středu obce (tzv. ?Zeměšská stráň?),
2007, J. Tecl
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'57.00''N, 13°45'24.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172073

5649a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 863. 5649a, Slavětín: rybník Z od železniční zastávky (S od trati) a suchá stráňka mezi tratí a rybníkem, 1,4 km SZ od kostela
v obci; 6. 7. 2007, J. Chrtek & J. Rydlo
nejbližší obec: Slavětín, okres Louny
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°53'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 520. 5649a, Vršovice: NPP Velký vrch: jižní až jihozápadní stepní stráň, starý sad, nálet křovin, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'40.00''N, 13°50'21.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182172

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 518. 5649a, Vršovice: NPP Velký vrch: fragmenty dřevinami zarůstajících louček na SSZ úpatí vrchu a lem pole, 5. 7. 2007, Č.
Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'53.00''N, 13°50'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182128

5649b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rohatec u Libochovic
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'54.00''N, 13°59'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-08-07
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339912

5649c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Louny: návrší Blšanský chlum (kóta 293 m)
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237243

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 754. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), vrchol a jižní stráně, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.00''N, 13°50'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566922

5649d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 868. 5649d, Hřivčice: SV okraj obce, začátek rokle Debeřského potoka až k bazénu (potok patrně zatrubněn, nevystupuje na
povrch); dno rokle Galio-Urticetea a pěkné bílé stráňky VJV orientace (Bromion erecti, Cirsio-Brachypodion), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°55'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190010

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Budyně, Peruc, 344 A 10y
souřadnice: 50°20'57.00''N, 13°57'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1964-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 610707

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567338

5650a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 838. 5650a, Dubany: stráňka V od vrchu Rohatec (pod lesem), 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Dubany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'52.00''N, 14°0'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189303

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podbradec bei Libochovice, Abhänge gegenüber Podbradec
souřadnice: 50°21'50.00''N, 14°3'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1888916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0128_024321_89_T3.4D
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'34.04''N, 14°2'54.24''E, ± 127m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2003-05
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0128: u0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6100336

5650b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.I.10. Okraj borového hájku V od viaduktu na trati Mšené u Budyně n. Ohř. - Charvátce
nejbližší obec: Mšené, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'14.00''N, 14°8'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-08
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427210

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: okraj borového hájku V od viaduktu na trati Mšené u Budyně n. O.-Charvátce
souřadnice: 50°21'27.00''N, 14°7'55.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-08
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928693

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mšené bei Budyně a.d.O., Abhänge 500 m NW vom Badeplatz bei Mšené
souřadnice: 50°22'20.00''N, 14°7'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1974-09-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889753

5650c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.I.2. Nad Vranovským potokem mezi Jarpicemi a Pálečem, JV od Horní Kamenice
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'57.00''N, 14°3'59.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.I.3. Opukový stráňka V od Horní Kamenice - Údešíc
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'25.00''N, 14°4'4.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427254

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.III.4. Údolí mezi Jarpicemi a Pálečem, JV od Horní Kamenice
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'56.00''N, 14°4'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-07
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427646

5650d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.II.7. Světlina v borovém lesíku JV od Loucké u Libochovic
nejbližší obec: Loucká u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°20'26.00''N, 14°6'41.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427539

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.III.7. Na Belkách J od Radešína na okraji cesty
nejbližší obec: Radešín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°20'6.00''N, 14°8'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1991-07-24
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427691

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: světlina v borovém lesíku JV od Loucké u Libochovic
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°6'42.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928798

5651a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Budyně, 3,5 km od obce, stráň na Holém vrchu u Přestavlk
souřadnice: 50°23'45.00''N, 14°10'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1971-09-03
nálezce: M. Studnička
pramen: Studnička M. (1972): Bílé stráně Českého středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2132571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

5651b

původní jméno: C. scab.
lokalita: Klenečské stráně
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.00''N, 14°15'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1919-06-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551955

5651c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.II.8. U borového lesíka při polní cestě odbočující ze silnice Bříza-Hospozín (polní cesta Loucká u Velvar-Hospozínek)
nejbližší obec: Bříza, okres Kladno
souřadnice: 50°19'53.00''N, 14°11'24.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1991-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427552

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u borového lesíka při polní cestě odboč. ze siln. Bříza-Hospozín k Hospozínku (polní c.Loucká-Hosp.
souřadnice: 50°19'47.00''N, 14°12'9.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír., Litoměřice, 30: 55-66.
projekt: ČNFD
ID: 1928844

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569195

5651d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 10. Vepřek: JV exponovaná stráň mezi železniční tratí u Nových Ouholic a Vltavou J od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'14.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541460

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 2. Nová Ves: pole SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540706

5652a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547562

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Beřkovice, Hang am Rand des Kiefernwaldes nahe der Bahnlinie SO von Horní Beřkovice
souřadnice: 50°21'10.00''N, 14°21'31.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1883944

5652b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 113. Strážnice, Travnocestní důl, skalky a xerotermní svahy ca 2,5 km JZ obce Strážnice;*S Kirschner.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°29'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550159

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 145. Vehlovice, polní cesty od SV okraje obce po svahy při ústí Rokelského dolu ca 2,5 km V obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'54.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550823

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0472_122203_72_L7.4
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'51.74''N, 14°29'11.00''E, ± 86m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2004-06
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0472: a0472. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3671766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5653a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 546. Lhotka u Mělníka, jižní stráň 0,4 km SZ vrcholu kopce Komorsko;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'36.00''N, 14°32'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561048

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 385. Lhotka u Mělníka, Liščí rokle 0,5-1,5 km Z obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°32'12.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557418

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 420. Střemy, opuková stráň na JZ okraji vsi;*S Sádlo.
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°22'59.00''N, 14°33'37.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558373

5653b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 402. Nebužely, hořejšek dolu Bouňov asi 0,5 km JV železniční zastávky Nebužely;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557769

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mšensko, jižní stráně v Chorušském (Chorušickém) dolu
souřadnice: 50°23'15.00''N, 14°39'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962575

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostín u Mělníka; Širokolisté trávníky s náletem Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 50°21'26.03''N, 14°34'54.60''E, ± 51m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11501123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5653c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 258. Malý Újezd, železniční násep na JV okraji obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°31'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553890

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 431. Velký Borek, svah Na bílých březích ca 1 km S Velkého Borku;*S Sádlo.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'59.00''N, 14°31'14.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558641

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0030_122214_135_T1.1
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°18'4.90''N, 14°34'1.88''E, ± 96m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3673645

5653d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 354. Byšice, cesta mezi hájovnou Dolní Harbasko a okrajem obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'28.00''N, 14°36'49.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556644

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 371. Kojovice, vegetace podél silnice 0,2-1,8 km Z-ZJZ obce, asi 200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'8.00''N, 14°38'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rand des Feldwegs bei der ehemaligen Lehmgrube östlich Byšice bei Mělník
souřadnice: 50°18'50.00''N, 14°37'50.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1976-07-10
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697262

5654a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mšensko, svahy ve Všeliském dolu (důl SZ od Všelis)
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962643

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velké Všelisy_1760117
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'59.59''N, 14°44'39.16''E, ± 26m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-15
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209864

5654b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Doubravička_1750006
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'20.40''N, 14°46'38.32''E, ± 5m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208658

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0414_131107_86_T3.4D
nejbližší obec: Nemyslovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.15''N, 14°45'43.38''E, ± 57m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0414_131107_89_T3.4D
nejbližší obec: Nemyslovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.91''N, 14°45'54.83''E, ± 21m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786877

5654c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 382. Krpy, stepní stráně s křovinami s JZ orientací asi 1,2 km VSV obce, asi 230-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°41'59.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557305

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kropáčova Vrutice nahe Všetaty, Abhänge zwischen Krpy und Kropáčova Vrutice
souřadnice: 50°19'50.00''N, 14°42'8.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-07-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1849826

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0302_131106_31_T1.1
nejbližší obec: Střížovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'15.38''N, 14°41'20.62''E, ± 142m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786316

5654d

původní jméno: Cyanus scabiosa, ssp. Scabiosa
lokalita: Chotětov: při cestě do lesa Černý důl
nejbližší obec: Chotětov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'14.00''N, 14°47'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1967-08-24
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

původní jméno: Centaurea scabiosa ? flore albo
lokalita: Nové Benátky: při silnici z Horek do Chotětova
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'58.00''N, 14°49'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-08-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340040

5655a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chrást u Ml. Boleslavi, stráň nad tratí asi 1 km J obce
souřadnice: 50°23'5.00''N, 14°52'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-08-16
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131371

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0303_131104_139_K3
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'9.67''N, 14°54'51.19''E, ± 130m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3785874

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nepřevázka
souřadnice: 50°22'58.46''N, 14°54'53.03''E, ± 108m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10675205

5655b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0167_131105_265_T3.4D
nejbližší obec: Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'17.36''N, 14°55'48.61''E, ± 80m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3785917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0167_131105_238_T3.4D
nejbližší obec: Vinařice u Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'27.08''N, 14°56'50.71''E, ± 174m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3785994

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0167_131105_220_T3.4D
nejbližší obec: Úherce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'21.29''N, 14°58'58.62''E, ± 36m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786075

5655c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0414_131108_8_T3.4D
nejbližší obec: Hrušov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'21.73''N, 14°51'18.43''E, ± 160m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786934

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0414_131108_12_T3.4D
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'17.33''N, 14°51'15.26''E, ± 240m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786957

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0414_131108_18_T3.4D
nejbližší obec: Horky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'27.52''N, 14°50'46.61''E, ± 321m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786984

5656a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0199_131202_808_T4.2
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'45.47''N, 15°4'19.52''E, ± 74m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0167_131201_372_T1.5
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'54.34''N, 15°1'42.60''E, ± 258m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791374

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0167_131201_377_T1.1
nejbližší obec: Nová Telib, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'6.54''N, 15°1'34.68''E, ± 88m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791387

5656b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Rokytňany: suché travnaté stráně, křovité meze a bývalý sad, na J orientovaném svahu asi 0,5 km SSZ - 0,8 km SZ od
středu obce
nejbližší obec: Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'55.75''N, 15°7'20.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav 2016
ID: 13372477

5656c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Charvatce u Jabkenic
souřadnice: 50°19'11.85''N, 15°0'45.58''E, ± 26m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05-28
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3044 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10642580

5656d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: břeh lesa "Kalku" na stráni Košícké u Rožďalovic
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'52.00''N, 15°9'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1900-08-29
nálezce:  coll.?
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

5657a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Libáň: travnatý svah již. od cihelny
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.00''N, 15°13'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340342

5657c

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571982

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ledkov, hráz rybníka
souřadnice: 50°20'42.00''N, 15°14'8.83''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205594

5658b

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Podkrkonoší, Konecchlumí, při cestě z Konecchlumí do Vojic
souřadnice: 50°23'57.00''N, 15°29'35.00''E
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
nálezce: K. Krejčík
pramen: Krejčík K. (1952): Brachypodietum pinnati v severovýchodních Čechách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2065267

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Butoves, při silnici a pole J lesa Dub J obce
souřadnice: 50°22'30.10''N, 15°25'41.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208595

5658c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 40. J od obce Češov
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.00''N, 15°21'37.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sběř
souřadnice: 50°19'10.46''N, 15°24'29.81''E, ± 20m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-17
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2969 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10357059

5659b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Červená Třemešná: zarůstající stráň (S orientace) asi 1 km J od kostela Sv. Jakuba Většího a Sv. Ondřeje v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.94''N, 15°38'14.57''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-09-28
nálezce: Jitka Laburdová; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226499

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, lokalita "Nebesa", suchá louka cca 460 m JZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'49.00''N, 15°38'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227770

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lukavec u Hořic, stráň J od vrcholu Krušiny, 910 m JV od křižovatky (odbočka na Dobeš), při J okraj lesa, osázeno smrky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'42.00''N, 15°37'27.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227788

5659d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 666. Sukorady, stráně, louky a okraje křovin na pravém břehu Obrtky 0,2-0,75 km V obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'24.00''N, 15°35'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milovice u Hořic, u motorestu
souřadnice: 50°19'41.17''N, 15°38'9.34''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211770

5660a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, suchá mez 1,0 km V od křižovatky u Jahodné pod elektrickým vedením
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'40.00''N, 15°40'28.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-05-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227799

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Šibeniční kopec, asi 0,6 km ZJZ od kostela ve Velkém Vřešťově, stráň
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'24.00''N, 15°44'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227801

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Podkrkonoší, Maňovice, nad úvozovou cestou od myslivny Maňovice do Dolence
souřadnice: 50°22'45.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: K. Krejčík
pramen: Krejčík K. (1952): Brachypodietum pinnati v severovýchodních Čechách. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2065386

5660b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, stráň v zářezu roklinky 850 m VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'41.90''N, 15°45'44.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, stráň 700 m VSV od kostela v obci S od polní cesty na Chotěborky
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'40.00''N, 15°45'53.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-06-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227779

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 251. louka JZ Velichovek
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.00''N, 15°49'47.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874218

5660c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čenice u Velkého Vřešťova 9 km VJV od Hořic, opuková stráň asi 0,9 km SSV od křižovatky v Čenicích Z od silnice na Vřešťov
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°44'28.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227800

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 220. mezi obcemi Benátky a Cerekvice
nejbližší obec: Benátky, okres Jičín
souřadnice: 50°19'23.00''N, 15°43'60.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873873

5660d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sendražice: výslunná stráň 2 km S od obce, 10 km S od Hradce
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.00''N, 15°47'44.00''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: apud vicum Lužany prope opp. Jaroměř
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°47'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-20
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340329

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. eu-scabiosa DOM, var. Vulgaris (K)
lokalita: Lužany (Bohemia septemtr.-orient.)
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°47'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obcí Lužany je několik, ale podle jiných, podrobněji lokalizovaných, položek téhož autora z téhož roku jde o Lužany v okr.
Hradec Králové
ID: 13340330

5661a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, stráň cca 1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227743

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rtyně Z od Jaroměře, remízek na kopečku JZ od obce, cca 900 m Z od odbočky na Rtyni ze silnice na Velichovky
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.40''N, 15°51'46.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227756

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, stráň cca 1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

5661b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jaroměř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°55'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552052

5661c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in colle Libiny prope vicum Semonice apud opp. Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'45.00''N, 15°52'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340331

5661d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: meze u Josefova
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.00''N, 15°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340328

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Äcker beu Josefstadt [Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'3.00''N, 15°55'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366026

5662a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Česká Skalice, les Rousín při Z okraji vodní nádrže Rozkoš, 0,4 km SV kóty Jedlina (313 m)
souřadnice: 50°22'26.00''N, 16°2'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-22
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364299

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Česká Skalice, les Rousín při Z okraje vodní nádrže Rozkoš, 0,35 km SV kóty Jedlina (313 m)
souřadnice: 50°22'25.00''N, 16°2'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-07-08
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364090

5662b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Nové Město n/ Metují: v příkopu silnice k Přibyslavi
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.00''N, 16°9'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-08-20
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551926

5662c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Rohenice: suchý svah úpřed obcí u pole směr na N. M. nad Metují
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'20.00''N, 16°2'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-20
nálezce: Gabriela Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339916

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rohenice: mez u silnice, 200 m JZ obce, mez nad silnicí
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'20.00''N, 16°1'39.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-06-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340333

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bohuslavice nad Metují: Tuří, 2,5 km Z obce, stráň nad rybníkem
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°18'56.00''N, 16°3'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

5662d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Běstviny J od Nového Města nad Metují, les S obce, lesní lem u okraje mlází cca 550 m SSZ od křižovatky v obci (odbočka ze
silnice)
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.50''N, 16°8'34.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227758

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bohuslavice: Králíčkův kopec 0,9 km V od S části obce, ca 1 km JV–JJV od železniční stanice Bohuslavice nad Metují, opuštěné
sady, loučky, křovinatá lada a rekreační areál mysliveckého sdružení v bývalé těžebně (štěrkopísek, spraš) na vrcholu kopce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135593

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bohuslavice nad Metují, mez východně od Králíčkova kopce
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'8.25''N, 16°6'50.46''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. Floristické nálezy: východní Čechy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7783065

5663b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olešnice v Orl. horách, Kutl, sjezdovka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'47.15''N, 16°18'4.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-27
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní záznamy. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6914555

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'5.81''N, 16°19'18.34''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-07-27
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6918528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

5663c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zákraví: malá stráň u lesa S od obce.
nejbližší obec: Zákraví, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'12.21''N, 16°11'18.70''E, ± 2m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2013-07-21
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131621

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796172

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zákraví, v obci
souřadnice: 50°19'46.92''N, 16°11'17.46''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276039

5667b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na rozcestí Travná - Zálesí, pol.cesta - kraj
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'49.00''N, 16°55'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-06-19
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339752

5668a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: (55) břeh polní cesty nad silnicí vedoucí k Račímu údolí blíž k Hornímu Fořtu (osada Uhelné)
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Baudyš E. (1954): Příspěvek k rozšíření zoocecidií Rychlebských hor. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 125-135.
projekt: FLDOK
ID: 8715297

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na stráni u Bernartic
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

5668c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0078_142211_157_T1.1
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.76''N, 17°2'7.22''E, ± 53m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0078: m0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3930089

5668d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kobylá: svahové květn. lado nad žel. tratí, 1,1 km JJZ žel. zast. u obce
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'51.00''N, 17°6'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-08-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340352

5669a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vidnava: blízko obce - pol. cesta
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'20.00''N, 17°11'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1963-07-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339751

5669d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Mikulovice u Jesníku: výslunná stráň, J exp.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 17°19'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366206

5742b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 3. Mezi odbočkou od cesty Nivy - Děpoltovice, která vede k Děpoltovickému koupališti a obcí Děpoltovice
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nová Role_3580227
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'46.22''N, 12°48'22.00''E, ± 119m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-19
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5491950

5742d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0178sl_112123_97_X7
nejbližší obec: Jenišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'51.12''N, 12°48'1.84''E, ± 190m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0178sl: k0178sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3496760

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0178sl_112123_81_T3.4D
nejbližší obec: Jenišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'0.91''N, 12°48'13.64''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0178sl: k0178sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3496719

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0178sl_112123_90_K3
nejbližší obec: Jenišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'56.95''N, 12°47'39.34''E, ± 145m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0178sl: k0178sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3496743

5743a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.71''N, 12°50'41.39''E, ± 150m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267397

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nová Víska (Karl. Vary, SE of the town), 1,3 km SW, on the right side of the road to Dlouhá Lomnice
souřadnice: 50°16'1.00''N, 12°54'19.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977-09-02
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600062
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'13.81''N, 12°50'35.88''E, ± 25m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5496993

5743b

lokalita: Velichov (regio Karlovy Vary): in stepposis ad cacumen montis Stengelberg, solo basaltico, haud procul ab vico
nejbližší obec: Kyselka, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'43.00''N, 12°59'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552021

5743c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Karlsbad
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.00''N, 12°51'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551877

5743d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0005_112221_20_T3.4D
nejbližší obec: Šemnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'11.65''N, 12°59'46.50''E, ± 61m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512348

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°12'37.89''N, 12°59'36.76''E, ± 268m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-04-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10499531

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'58.35''N, 12°59'49.28''E, ± 288m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10492156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

5744a

lokalita: Dolní Lomnice: in declivibus stepposis supra vicum, in valle rivi Lomnice ad Kysibl., solo basaltico
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°1'17.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552019

5744b

lokalita: in pratis et graminosis montis Hussen (757 m) [Huseň] supra vicum Oleška ad oppidum Doupov solo basaltico
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'34.00''N, 13°6'37.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551873

5744c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Karlsbad: Strassenrand bei Zwetbau [Svatobor]
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°1'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1936-06-20
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552700

5744d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Doupovské hory Mts., lava bed 0,4 km towards SW from the village Hradiště, S margin of the mountain
souřadnice: 50°13'30.00''N, 13°7'12.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. et al. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia, Praha, 55: 97-122.
projekt: ČNFD
ID: 1953791

5745a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 1. Úhory na Z svahu vrchu Strážiště u Doupova
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'15.86''N, 13°10'24.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263375

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 3. Křovinaté úhory na L břehu potoka Dubá S rozvalin Sedlecký Dvůr, J orient.
nejbližší obec: Sedlec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'23.29''N, 13°13'36.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263486

5745b

původní jméno: čekánek
lokalita: Maštov: Kirschberg
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°16'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339784

5745c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 73. Dobřenec: návrší 0,7 km JJZ obce, bývalé pastviny
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744873

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0163_112224_874_T4.2
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'43.62''N, 13°13'46.99''E, ± 223m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3522730

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0101_112219_333_K3
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'47.54''N, 13°13'13.01''E, ± 208m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5745d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mašťov: 2 km JV od obce, okraj polní cesty
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'51.00''N, 13°18'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552614

5746a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 234. Krásný Dvůr: vrch Kozel, suchý trávník na východním úpatí, 500 m VJV od vrcholu
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'19.80''N, 13°21'6.20''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: T. Tichý
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620295

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 248. Široké Třebčice: židovský hřbitov ca 1,05 km V od obce
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'54.90''N, 13°23'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620296

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0068_121116_16_T3.4D
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'21.20''N, 13°22'48.97''E, ± 245m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3628925

5746b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 42. Dolánky: příkré svahy a vrchol vrchu Rubín (352 m)
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.41''N, 13°26'14.97''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 294. Dolánky: prudká S stráň vrchu Homole (k. 354) ca 0,75–0,80 km JZ od obce
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'8.60''N, 13°25'49.20''E
nadmořská výška: 295-350 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620298

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 292. Dolánky: vrch Rubín (kóta 352) j. obce, vrcholová část a přilehlé v. a z. svahy
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.90''N, 13°26'16.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 335-352 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620297

5746c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podbořany: in vallo ferroviae prope viam publicam Podbořany - Valov, ca 1 km situ bor.-occ. a centro pagi Valov
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'34.00''N, 13°24'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1981-07-12
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339795

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podbořany: graminosis in colle tofoseo ca 100 m situ merid. a statione ferroviae in opp. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'20.00''N, 13°24'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339797

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: Buškovice: 1,5 km SZ od středu obce, vrch Kozí hřbet, horní část J svahu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°21'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

5746d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podbořany: graminosis fruticosisque in colle "Liška" ad peripheriam orient. oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'34.00''N, 13°25'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1985-07-21
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339806

5747a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174602

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 310. Měcholupy: xerotermní stráně nad silnicí do Želče asi 400 m J od křižovatky se silnicí Měcholupy–Sádek, cca 1 810 m JV
od středu obce Měcholup
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'15.00''N, 13°33'14.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620302

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Železná u Libořic_8790050
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'27.36''N, 13°32'2.94''E, ± 127m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-04-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5897342

5747b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 147. 5747b, Dubčany: opukový lom na V okraji obce (trávníky na hraně, terásky a dno lomu), 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'46.00''N, 13°38'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

5747c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 521. Soběchleby: suché trávníky (nekosené) a křoviny na J úpatí Králičího vrchu, asi 0,9 km SZ – 0,8 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'20.90''N, 13°30'44.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 285-310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620325

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 522. Siřem: travnatá suchá stráňka vlevo od silnice do obce Soběchleby, ca 1 km J od středu obce
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'33.00''N, 13°30'19.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620326

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 528. Soběchleby: suché trávníky a louky (většinou pokosené) a křoviny v údolí potoka asi 1,4 km SV – 1,1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'35.50''N, 13°31'29.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620327

5747d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 534. 5747d, Nečemice: lada na J orientovaných stráních S až SZ nad obcí, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'38.00''N, 13°38'20.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182546

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 43. Nečemice: "Nečemická stráň" J svahy 0,5km S nad obcí Nečemice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Nečemice, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°38'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Žatec, Velká Černoc, 443 B 11, Sádek / Pod Novým polem
souřadnice: 50°14'24.00''N, 13°36'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996-09-12
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 617017

5748b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: podél cesty Břínkov - Úlovice
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°16'22.00''N, 13°47'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-03
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339801

5749a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 63. Vinařice: NPR Malý Štít při cestě po hraně, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°50'16.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895383

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 61. Vinařice: NPR Velký Štít, cca 2km JV od obce Vinařice, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver.
map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'35.00''N, 13°50'39.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895083

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°49'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

5749b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: apud viam prope pag. Třebíz apud opp. Slaný
nejbližší obec: Třebíz, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°59'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1934-08-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551940

5749d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Jedomělice: keřnatá stráň víceméně Z orient. ca 1,2-1,3 km Z obce, 370-390 m n. m.; 5749/d:
lok. 23.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°13'56.21''N, 13°56'58.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929126

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Líský: meze u silnice k obci Pozdeň ca 200 m JV od okraje Líského, ca 340 m n. m.; 5749/d:
lok. 4.
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°14'49.71''N, 13°55'53.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929145

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Malíkovice
nejbližší obec: Malíkovice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'5.26''N, 13°57'44.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897635

5750a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0455_122111_7_T3.4D
nejbližší obec: Čeradice u Pálečku, okres Kladno
souřadnice: 50°17'56.62''N, 14°0'19.76''E, ± 157m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3669607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0455_122111_17_T3.4D
nejbližší obec: Čeradice u Pálečku, okres Kladno
souřadnice: 50°17'51.54''N, 14°0'40.36''E, ± 5m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3669636

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0455_122111_39_T3.4D
nejbližší obec: Páleček, okres Kladno
souřadnice: 50°17'49.24''N, 14°2'4.60''E, ± 137m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3669719

5750b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Otruby_1840035
nejbližší obec: Otruby, okres Kladno
souřadnice: 50°14'59.06''N, 14°5'16.66''E, ± 79m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-09-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0184. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218282

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dřínov u Zlonic_1840071
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'18.19''N, 14°5'35.74''E, ± 89m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-09-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0184. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218340

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dřínov u Zlonic_1840072
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.52''N, 14°5'30.98''E, ± 120m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-09-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0184. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5218353

5750c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0482_122302_275_T3.5B
nejbližší obec: Kvíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'33.73''N, 14°3'48.35''E, ± 6m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0482: a0482. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3679301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Slaný, Důl, sešlapávaný trávník
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'30.93''N, 14°4'42.05''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-13
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882265

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Netovice
nejbližší obec: Kvíc, okres Kladno
souřadnice: 50°12'19.10''N, 14°4'34.19''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897043

5750d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /4/ dolní část stráni asi 300-500 m Z obce Knovíz až po křížovatku silnic u SV okraje obce Jemník /JV od Slaný/
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír. 15: 1-22.
projekt: FLDOK
ID: 8724263

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Knovíz, Abhang "Kodřice" links der Strasse Knovíz-Pchery
souřadnice: 50°12'12.00''N, 14°7'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1981-07-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851054

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Knovíz (Slánská tabule), stráň asi 300-500 m Z obce
souřadnice: 50°12'49.00''N, 14°8'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 15: 1-22.
projekt: ČNFD
ID: 1928260

5751a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Velvary: na  mezích
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'53.00''N, 14°14'10.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-08-25
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

5751b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: stráně u Hleďsebe bl. Veltrus
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'50.00''N, 14°18'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1900-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551901

5751c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kamenný Most bei Slaný, Abhänge beim NW Rand von der Gemeinde Kamenný Most bei Slaný
souřadnice: 50°14'47.00''N, 14°12'8.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-09-27
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1886597

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zvoleněves bei Slaný, Rand des Steinbruches bei der Strasse Zvoleněves bei Slaný-Kamenný Most
souřadnice: 50°14'15.00''N, 14°11'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-09-14
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1885270

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0453_122123_55_T3.4D
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'40.22''N, 14°10'8.04''E, ± 39m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0453: a0453. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3670436

5751d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kralupy nad Vltavou, Otvovice: levý břeh Zákolenského potoka, stráň
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'25.00''N, 14°15'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1996-06-11
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

5752a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: JV svah "Na horách" mezi Užicemi a Dřínovem (nad dvorem Červená Lhota)
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°23'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-09-02
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340499

5752b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kopeč bei Velvary, Hügel Kopeč nahe Kopeč bei Velvary
souřadnice: 50°15'7.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1983-04-09
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847977

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hügel Kopečbei Úžice (Nephelinit).
souřadnice: 50°15'0.00''N, 14°25'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-06-22
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
2. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 433-498.
projekt: ČNFD
ID: 1864914

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0022_122222_32_T3.4D
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'59.96''N, 14°25'44.47''E, ± 32m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0022: a0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3675664

5752c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Máslovice: in decliv. merid. substepposis in valle rivuli ad pagum, solo schistoso
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'25.00''N, 14°22'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-09-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

5752d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /4/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody, vrch Homolka u Kopče, SSZ, lesoluční typ stepy
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-06-15
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927409

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /3/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody, vrch Homolka u Kopče, SSZ, fragment stepi lesolučního typu
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-04-09
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927363

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /2/ SPR "Kopeč": nachází se nad obcí Kopeč u Odolené Vody, vrch Homolka u Kopče, JJZ, pestrá luč. step
nejbližší obec: Kopeč, okres Mělník
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1960-08-01
pramen: Martinovský J. (1977): Státní přírodní rezervace Kopeč a její význam v rámci vývoje xerotermní vegetace české pánve. -
Bohem. Centr. 6: 197-221.
projekt: FLDOK
ID: 8927319

5753a

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Tišice: násep dráhy
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'55.00''N, 14°33'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339943

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tišice: násep železnice
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'55.00''N, 14°33'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tišice: násep železnice
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'55.00''N, 14°33'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339952

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tišice: Polabí u Tišic - násep železnice
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'55.00''N, 14°33'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1997-08-07
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340023

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl., ssp. scabiosa
lokalita: Všetaty: meze kol trati u křižovatky železnic
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'31.00''N, 14°34'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1976-07-24
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339807

5753b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: v příkopu při okresní  silnici z obce Chrast do obce Ovčáry (okres Brandýs n/L.), asi 1 km do obce Ovčáry
nejbližší obec: Ovčáry, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.00''N, 14°35'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1942-06-14
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340339

5754b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: SO Rand des Waldes Slepeč nahe Kochánky bei Benátky a. d. Jizera
souřadnice: 50°16'60.00''N, 14°47'25.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975-09-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1697450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0301_131113_54_T3.4D
nejbližší obec: Obodř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'14.68''N, 14°48'3.56''E, ± 75m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788151

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0301_131113_109_K3
nejbližší obec: Nové Benátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'53.38''N, 14°49'35.00''E, ± 61m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3788323

5754d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: v příkopu u silnice Lysá nad Labem - Stará Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'23.00''N, 14°48'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-07
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340493

5755a

lokalita: Benátky nad Jizerou, cesta vedoucí při západním oplocení obory Traviny (divocí koně, zubři), cca 3,2 km V–VJV od zámku
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'4.91''N, 14°52'0.40''E, ± 140m
nadmořská výška: 204-222 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207121

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0301_131113_24_T3.4D
nejbližší obec: Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'53.12''N, 14°51'0.76''E, ± 787m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3787975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

5755b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: suché meze u Všejan
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'17.00''N, 14°57'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1934-09-02
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551895

5755c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.4. Mírný V svah pod vrcholovou části pahorku ca 1,5km S od Milovic, vápnité hlíny na opukovém podloží
obnašeného "boku" staré říční terasy,
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'31.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-07
pramen: Kopecký K. & Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti Koch 1926 ve středním Polabí. - Preslia 59:
167-172.
projekt: FLDOK
ID: 7935491

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.3. Mírný V svah pod vrcholovou části pahorku ca 1,5km S od Milovic, vápnité hlíny na opukovém podloží
obnašeného "boku" staré říční terasy,
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'31.00''N, 14°53'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-07
pramen: Kopecký K. & Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti Koch 1926 ve středním Polabí. - Preslia 59:
167-172.
projekt: FLDOK
ID: 7935458

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: střední Polabí, Milovice, svah pod vrcholovou partií pahorku ca 1,5 km S obce
souřadnice: 50°14'30.00''N, 14°52'55.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-06-07
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Husová M. (1987): Mizející společenstva svazu Bromion erecti KOCH 1926 ve středním Polabí. - Preslia, Praha,
59: 167-172.
projekt: ČNFD
ID: 2130932

5756a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6669810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Loučeň; nekoseno, zarůstá keři, dominují trávy
souřadnice: 50°17'28.10''N, 15°1'55.21''E, ± 459m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-08-06
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11466734

5757b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 9. mezi obcemi Nová Ves a Chotěšice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'37.00''N, 15°17'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871798

5757d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dymokury, Jakubský rybník, JZ břeh nedaleko osady Poušť
souřadnice: 50°14'30.00''N, 15°15'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516744

5758b

lokalita: inter vicum Kříčov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'40.00''N, 15°28'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551875

5760b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sendražice
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°47'51.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9805253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lochenice (Královéhradecko), břeh úvozu SV od obce
souřadnice: 50°16'43.00''N, 15°49'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-10
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Srovnání půdních vlastností v porostech Brachypodietum pinnati a Arrhenatheretum elatioris u Lochenic. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 20: 413-421.
projekt: ČNFD
ID: 2280744

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lochenice (Královéhradecko), břeh úvozu SV od obce
souřadnice: 50°16'43.00''N, 15°49'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-06-10
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1948): Srovnání půdních vlastností v porostech Brachypodietum pinnati a Arrhenatheretum elatioris u Lochenic. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 20: 413-421.
projekt: ČNFD
ID: 2280001

5760d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°49'58.00''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340327

5761a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0101_132219_67_T3.4D
nejbližší obec: Újezd u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'19.38''N, 15°54'13.54''E, ± 6m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0101: h0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819474

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Skalice, při silnici ke Skaličce
souřadnice: 50°16'27.56''N, 15°51'47.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276044

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Černilov, mez na okraji obce směr Smiřice
souřadnice: 50°16'16.96''N, 15°54'13.41''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: František Procházka; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr., František Procházka Ing. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

5761b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lejšovka, v obci
souřadnice: 50°17'52.36''N, 15°56'35.90''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12281933

5762a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mokré: vrch Horka
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'15.24''N, 16°4'39.93''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162572

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Malé Meziříčí, okolí křižovatky silnic SZ osady
souřadnice: 50°17'49.83''N, 16°0'51.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12224134

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mokré, okolí žel.podjezdu JV obce
souřadnice: 50°15'15.79''N, 16°4'20.23''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276041

5762b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na travnatém návrší háje zv. "Na Chlumu" u Semechnic
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'4.00''N, 16°9'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1953-08-03
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340495

5762c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bolehošť: suchá stráň
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'49.00''N, 16°4'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1954-07
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

5763a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. vulgaris
lokalita: Dobruška: in collibus asperis ad pagum Spalenišť
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'55.00''N, 16°14'11.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1878-07-18
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366214

5763b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rovné: okraj luční cesty ca 1,2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135595

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0166_141115_762_T1.1
nejbližší obec: Kounov u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'53.05''N, 16°16'42.28''E, ± 89m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0166: h0166. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 10.09.2004
ID: 3898266

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0166_141125_1069_T3.4D
nejbližší obec: Hlinné u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'1.98''N, 16°16'31.40''E, ± 45m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0166: h0166. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 10.09.2004
ID: 3901243

5763c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hroška, okolí křižovatky Z obce u osady Ovčín
souřadnice: 50°14'2.37''N, 16°11'12.11''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Houdkovice, při silnici Houdkovice - Trnov
souřadnice: 50°14'8.82''N, 16°9'57.17''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229103

5763d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.4. sním. 95. Zalesněná část nesekané louky SZ od Benátek, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'20.00''N, 16°19'46.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-05
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783270

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.4. sním. 105. Teplomilné svahové louky na Z okraji obce Lukavice, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°17'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-06
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783485

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.4. sním. 202. Nesekaná svahová louka Z od Prorubek, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v létech
1996-2000,
nejbližší obec: Prorubek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'47.00''N, 16°19'59.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-11
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785720

5764a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'38.43''N, 16°22'0.34''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-07-30
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6923710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'39.41''N, 16°20'52.71''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6923306

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Uhřínov
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.43''N, 16°20'17.61''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-06-13
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6918125

5764c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.4. sním. 128. Svahová louka u skautského tábora nad Bukovou, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v
létech 1996-2000,
nejbližší obec: Buková, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'56.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783973

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.4. sním. 355. Nesečená louka nad mokřadem u Uhřínovského potoka v Uhřínově, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl
proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'45.00''N, 16°20'46.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-16
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787389

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab. 5. sním. 369. Svahová louka mezi Benátkami a silnicí Prorubky - Kačerov (horní část), fytocenolog. průzkum luč. porostů
byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'5.00''N, 16°20'23.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-08-07
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9787925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

5764d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Rokytnice
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.52''N, 16°29'7.83''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-18
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6927753

5767c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Okolí chaty na Králickém Sněžníku
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'13.90''N, 16°51'4.63''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Inventarizační průzkum - NPR Králický Sněžník. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7822664

5767d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nová Seninka: louka na hřbítku u samoty Javořina asi 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'28.25''N, 16°55'37.59''E, ± 90m
nadmořská výška: 788 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2017-07-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328944

5768b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 72. (73a/5768) Vápenná: údolí Polka, svahová louka a zarůstající pastvina, 1,2km SV od vrchu Černý kopec (788).
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'56.00''N, 17°5'17.00''E
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297435

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vápenná - kamenolom
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.96''N, 17°5'27.96''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom nad Vápennou. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6964986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

5768d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rychlebské hory, Smrčník, vápencová skalka v louce
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'23.00''N, 17°7'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-08-14
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340414

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rychlebské hory, Smrčník, louka na S svahu
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'23.00''N, 17°7'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-08-15
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340415

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl. I. ssp. scabiosa
lokalita: Dolní Lipová: Na Pomezí-kolem tratě u silnice, hojně
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'38.00''N, 17°8'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339649

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: H. Jeseník [= Hrubý Jeseník]. Z - Dolní Lipové [= Lipová Lázně-Dolní Lipová] na louce východně k. 824
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'53.00''N, 17°6'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1955-06-23
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340246

5769a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Česká Ves: 1,5 km JZZ řetězárny, louka pod lesem na strmém svahu JV exp. s dom. Festuca rubra  a Briza media
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'19.00''N, 17°12'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

5769b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Písečná u Jesníku: výslunná vápencová stráň u jeskyně
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'60.00''N, 17°15'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366205

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Písečná u Jesníku: výslunná stráň, J exp.
nejbližší obec: Písečná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'23.00''N, 17°15'13.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366207

lokalita: Písečná: prope cavernam "Jeskyně pod Špičákem" situ septentr. a pago
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'60.00''N, 17°15'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552148

5769c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jeseník: pod Křížovým vrchem, louka na suchém svahu JV
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'14.00''N, 17°12'60.00''E, ± 200m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1978-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339764

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: proti lázním Jeseník, luč. cesta
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'46.00''N, 17°12'17.00''E, ± 3000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1965-08-02
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

5770a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 4. Zlaté Hory: porost kóty 563 JZ Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'2.66''N, 17°21'18.23''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283505

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ondřejovice v Jeseníkách
souřadnice: 50°15'25.77''N, 17°21'15.12''E, ± 144m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; T1.1
ID: 10647116

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ondřejovice v Jeseníkách
souřadnice: 50°15'33.24''N, 17°21'20.11''E, ± 48m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-05-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; T1.1
ID: 10647147

5771a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Osoblažsko - kopeček cca 500 m severovýchodně osady Arnultovice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°33'6.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696170

5771c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 35b. Krnov: Z svahy V obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'8.70''N, 17°34'51.10''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

5771d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 48. Krnov: mezi obcemi Horní Povelice a Liptáň
nejbližší obec: Horní Povelice, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284855

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 37. Dívčí Hrad: CHPV Oblík a okolí na kótě 323,9 Z obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'56.00''N, 17°37'44.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457551

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Liptaň, stráně západně od obce
souřadnice: 50°13'26.00''N, 17°35'20.00''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-07-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358879

5772a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 8.Osoblažsko,vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města,exposice Z
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679818

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Osoblažsko - vyvýšené meze těsně u státní hranice československo-polské, východně města
souřadnice: 50°16'34.00''N, 17°43'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696121

5772c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 13.Osoblažsko,osada Rudoltice, kóta 326 severně osady, JZ exposice
nejbližší obec: Rudoltice, Osoblažsk
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Osoblažsko - osada Rudoltice, kóta 326 severně osady
souřadnice: 50°12'23.30''N, 17°40'59.70''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696334

5842a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0139sl_112306_152_T4.2
nejbližší obec: Hrušková, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'1.19''N, 12°42'10.55''E, ± 6m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3530872

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0126sl_112307_537_T1.1
nejbližší obec: Dvory u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'5.38''N, 12°44'33.58''E, ± 230m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3533489

5842b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Karlsbad: Hans Heiling - Aich [= Svatošské skály; Aich = obec Doubí]
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'36.00''N, 12°48'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1914-07
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551893

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 488. Bošířany: březový hájek a jiné "kazy" v polích S nad obcí pod Bukovou (736)
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193689

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 486. Kfely: silnice údolím potoka od žel.stanice k Bošířanům pod J svahem Strániska (702)
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'20.80''N, 12°49'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

5842d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Hluboká_780530
nejbližší obec: Dolní Hluboká, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'58.81''N, 12°48'45.04''E, ± 186m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-03-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128578

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0138sl_112308_638_T1.1
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'39.44''N, 12°49'40.69''E, ± 166m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002-11-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0138sl: k0138sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3536240

5843a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 685. Cihelny: svah SZ od žel.stanice
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'48.80''N, 12°50'24.70''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198118

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 519. Cihelny: hájek mezi osadou a žel. tratí
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194365

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kfely u Horního Slavkova_810123
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'20.30''N, 12°50'1.21''E, ± 98m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5130236

5843c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milešov_810228
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'55.94''N, 12°50'33.25''E, ± 57m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5131044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krásný Jez_810416
nejbližší obec: Krásný Jez, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'37.99''N, 12°50'27.82''E, ± 139m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132422

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milešov_810633
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'59.10''N, 12°50'23.50''E, ± 50m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134179

5843d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550176
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'13.43''N, 12°59'25.19''E, ± 233m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479412

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mirotice u Kozlova_3550176
nejbližší obec: Mirotice u Kozlova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'13.43''N, 12°59'25.19''E, ± 233m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479441

5844a

lokalita: Bražec: in pratis stepposis in declivi meridionali in monte Kostelní Horka supra vicum, solo basaltico
nejbližší obec: Bražec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'50.00''N, 13°2'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-15
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

5844b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /2/ Western Bohemia: Doupovské hory Mts.: lava bed 0,4km towards S.W. from the village Hradiště on the southern margin
of the mountains,
nejbližší obec: Javorná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'19.00''N, 13°6'14.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Moravec J. (1983): Přehled vyšších vegetačních jednotek České socialistické republiky. - Preslia 55: 97-122.
projekt: FLDOK
ID: 7930364

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Radošov, kopec u křižovatky v obci
souřadnice: 50°10'25.00''N, 13°7'6.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1978-06-12
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108978

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Albeřice, vrcholek 0,5 km S obce
souřadnice: 50°10'15.00''N, 13°9'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109892

5844c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bochov, Zámecký vrch, svahy pod zříceninou hradu 1,2 km JJZ města
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°2'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1975-06-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108577

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pěčkovice_3551008
nejbližší obec: Pěčkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'0.43''N, 13°0'38.81''E, ± 149m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pěčkovice_3551008
nejbližší obec: Pěčkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'0.43''N, 13°0'38.81''E, ± 149m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479977

5844d

lokalita: in collibus prope pagum Budov procul opp. Žlutice
nejbližší obec: Verušičky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'20.00''N, 13°8'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1946-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552014

5845a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 192. Valeč: lemy cesty asi 300 m Z od zámku
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'29.20''N, 13°14'49.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620292

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 703. Albeřice: vršek v pastvinách (kóta 649,4), asi 750–900 m ± jižně od kulturního domu na návsi obce
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'27.30''N, 13°9'54.30''E
nadmořská výška: 635-650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620338

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 700. Albeřice: suché trávníky na SZ a západních svazích Albeřické hůrky (632 m) a vrcholová část Albeřické hůrky, asi
600–850 m VJV až 1000 m JJV od kulturního domu v obci
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'44.90''N, 13°10'27.30''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

5845b

lokalita: Dětaň: in margine agrorum ad vicum, solo basaltico, haud procul ab oppido Valeč
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'41.00''N, 13°18'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1952-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551872

5845c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 195. Protivec: sprašové rokle nad silnicí od nádraží k Chyším, 900 m V obce
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'2.44''N, 13°13'33.29''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186979

5845d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lubenec: suché návrší na V břehu Lubeneckého rybníka, asi 0,5 km JV - 0,7 km VJV od kostela
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'42.86''N, 13°19'19.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13372474

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 204. Podštěly: J exp. Jezerského vrchu (kóta 589)
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187235

5846a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vidhostice: políčka, opuštěné sady a louky na S úpatí Kapucínského vrchu, J-JZ od obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'12.40''N, 13°22'9.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13372470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: lemy Vidhostického potoka a kontaktní pole 2 km jižně od Vroutku (okraj louky)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'44.00''N, 13°22'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-05
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552615

5846b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kriegern [Kryry]
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'28.00''N, 13°25'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339811

5846c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příbenice: pole a meze na JV svahu Kapucínského vrchu, asi 0,9 km SSZ - 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'45.86''N, 13°23'2.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13372471

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příbenice: suché stráně na J svahu údolí V od S části obce, 0,45-0,75 km VSV od ruiny kostela nad obcí
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'24.87''N, 13°23'2.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Podbořany 2014
ID: 13372472

5846d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /sním.4/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, V okraj sledov. územi, výše nad
potokem,
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'28.00''N, 13°28'36.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.3. 1,1km S křížovatky silnic v obci Jesenice, stráň nad P břehem Lučního potoka, při horním okraji terasy
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°27'59.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923785

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.8. 0,5km ZSZ od křížovatky silnic v obci Bílenec, stráně pod lesem S silnice,
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'23.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-08-24
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924000

5847a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podbořany, Abhang links der Strasse von Běsno nach Vrbice bei Podbořany
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°31'4.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1983-06-21
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1848159

5847c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0170_121313_32_T3.5B
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'51.37''N, 13°30'18.40''E, ± 40m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3642986

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0170_121313_33_T3.5B
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'49.25''N, 13°30'15.08''E, ± 48m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3642993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

5848a

lokalita: Nesuchyně prope oppidium Rakovník
nejbližší obec: Nesuchyně, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'46.00''N, 13°41'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1949-09-16
nálezce: J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551868

5849a

původní jméno: Centaurea scabiosa supsp. euscabiosa frma scabia Neibr.
lokalita: N. Strašecí: jižní svah Kopanin, opuka, okraj smrkového lesíku
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'9.00''N, 13°50'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-07-01
nálezce: J. Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339881

5849b

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545014

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mšecké Žehrovice, bývalé sady pod elektrovodem
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'3.19''N, 13°55'7.21''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6888618

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mšecké Žehrovice, trávník u Džbánského buku
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'3.18''N, 13°55'7.46''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884498

5849c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

5849d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lány; Pánova louka u silnice
souřadnice: 50°6'33.00''N, 13°56'19.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-27
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 1761463

5850a

lokalita: Libušín: loco lucido in pineto silv. secundario infra ductum electricitatis altae tensionis ad clivum or.-mer.-or. spectantem
ca. 700-800 m situ mer.-occ. ab opp. Libušín, substr. marga aren. solida turon. infer.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'42.00''N, 14°2'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-08-03
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366565

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: okolí Kladna, u trati k Maxovce
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'11.00''N, 14°3'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1952-07-27
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552136

5850b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na Vinařické horce poblíž Háje (okr. Kladno)
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°5'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Černá
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552029

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: u Motyčína
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'58.00''N, 14°6'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1955-08-04
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

5850c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Kladno: středisko Mrákavy
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'49.00''N, 14°2'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-07-24
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339647

5850d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kladno: überal
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'50.00''N, 14°6'10.00''E, ± 5000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366216

5851a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549960

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550171

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548963

5851b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zákolany-Kováry (KL), PP Kovárská stráň, hrana terasy na J konci PP
souřadnice: 50°11'9.00''N, 14°15'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004-05-12
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3033861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zákolany-Kováry (KL), PP Kovárská stráň, suchá louka nad terasami, pod mezí
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°15'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004-05-12
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3033893

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zákolany-Kováry (KL), PP Kovárská stráň, suchá louka nad terasami, uprostřed u cesty napříč loukou
souřadnice: 50°11'10.00''N, 14°15'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004-05-12
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3033912

5851c

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553917

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554618

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554180

5851d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Praha, Divoká Šárka, Divoká Šárka
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1893431

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Praha, Šárecké údolí, Divoká Šárka (DŠ 5)
souřadnice: 50°6'2.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-07
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Chráněná území Šáreckého údolí a jejich současná vegetace. - Natura Prag., Praha, 1: 5-70.
projekt: ČNFD
ID: 1892280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554960

5852a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Libčice u Prahy
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°11'56.00''N, 14°21'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1965-06-14
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339749

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Klecany - na Skalkách
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'12.00''N, 14°24'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1961-08-01
nálezce: Alois Biel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552017

5852c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Praha 8-Troja: ChÚ Podhoří, skalnaté svahy, zatravněné stráňky
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'48.00''N, 14°24'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1989-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339809

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Praha: Lysolaje, při silnici od viaduktu ke garážím a hřišti
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'33.00''N, 14°22'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978-10-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340323

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Praha-Dejvice: vrch Baba, na stráních roztr.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'11.00''N, 14°23'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953-06
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

lokalita: Praha - Bohnice: "Kalvarie"
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.00''N, 14°24'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940
nálezce:  Nošovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552035

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Šarka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.00''N, 14°21'1.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1854-08-02
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552687

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.00''N, 14°23'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551888

5852d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Havránka, pustá vilnice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'10.00''N, 14°25'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552134

5853b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0066_122410_63_T3.4D
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'21.18''N, 14°37'17.83''E, ± 103m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688362

5853c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /42/ Praha 9-Hloubětín: železniční stanice
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-26
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vinoř: JZ část obce a silnice od Vinoře po okraj Satalic; lesík na SV okraji Satalic; Satalice, oblouk žel. trati od nádraží v obci až
po spoj dvou tratí 1 km J od obce
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556196

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Praha Kyje
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'55.74''N, 14°34'37.31''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Toušková E.  et al. Vysočanská radiála - biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6891228

5853d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Radonice: silnice od křižovatky asi 1 km SV od obce až k obci; Radonice - obec; silnice od Radonic k okraji obce Vinoř
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556702

5854d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564657

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mochov, svah severně od obce zvaný Na Vinici
souřadnice: 50°8'48.50''N, 14°46'59.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: ČNFD
ID: 1263891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vyšehořovice; extenzivně udržovaná chudší loučka
souřadnice: 50°7'25.68''N, 14°47'27.60''E, ± 39m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13091241

5855a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přerov n. L. - Přerovská hůra - již. svah
souřadnice: 50°9'44.00''N, 14°50'20.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-06-17
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3044121

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přerov a.d. Labe, Přerovská-Berg bei Přerov a.d. Labe
souřadnice: 50°9'45.00''N, 14°50'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-08-13
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1850586

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Semice nahe Lysá a.d. Labe, Berg Semická bei Semice
souřadnice: 50°9'37.00''N, 14°51'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-08-30
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851296

5855c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Starý Vestec: jižní opuková stráň vrchu Horka
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'14.00''N, 14°51'7.00''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-08-13
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340373

5856b

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

5856d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1. The alluvial complex of meadows near the Elbe river at the town of Poděbrady. Provisional phytocenological
classification of the analyzed stands. /datum zpracování 20.a 24.6.1993/
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'23.00''N, 15°7'6.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Kovář P., Šolcová K., Sklenář P., Rektoris L., Reiterová-Chvátalová L. & Němcová L. (1997): Multispecies meadows with
Holcus lanatus L. along ecological gradients. - Novit. Bot. 11: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 8084907

5857a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Maličký rybníček 300 m JJV od Nových Mlýnů v k.ú.Libice n.Cidl.: přehled druhů zaznam. v rybníčku, jeho březích, v
odtokovém přítoku, v blízkosti rybníčku a na okraji polí k němu přiléhajících, v letech 1995 1996.
nejbližší obec: Nové Mlýny u Libic n, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.00''N, 15°10'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1998): Rybníček u Nových Mlýnů. - Vlastiv. Zprav. Polabí 32: 192-194.
projekt: FLDOK
ID: 7905153

5857b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vrbice (Poděbradsko), Vinný vrch mezi obcí a Opočnicí, cca 0,5 km Z od Opočnice
souřadnice: 50°10'29.00''N, 15°14'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865285

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vrbice (Poděbradsko), Vinný vrch mezi obcí a Opočnicí, cca 0,5 km Z od Opočnice
souřadnice: 50°10'30.00''N, 15°14'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865581

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hradčany, PR Báň nad J okrajem obce - okraj dubohabřiny
souřadnice: 50°9'30.00''N, 15°16'35.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867140

5857c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Oškobrh V od Poděbrad, vrch Oškobrh Z od obce, jižní a jihovýchodní stráně 1–1,6 km Z–ZSZ od obce
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.90''N, 15°13'29.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Osek: okolí nádraží a silnice směr Bačovské lesy; Bačovské lesy a býv. Bačovský rybník VSV od města
datum: 1981-09-04
nálezce: Jan Kirschner; Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557948

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558185

5857d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.segm.1.(5857b,d): NPR Žehuňský rybník: invent. seznam cévnatých rostlin konán v létech 2000-2005. (Plocha
zkoumaného území rozděl.do 7 segmentů náležících do kvadrantů středoeurop.síť.mapování).
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'58.00''N, 15°18'1.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský rybník a návrh péče o chráněné území. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur. 8: 47-72.
projekt: FLDOK
ID: 8118206

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6735744

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Žehuňský rybník - segment 1
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'50.79''N, 15°18'8.75''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Dana Turoňová. Práce Muzea v kolíně, řada přírodovědná, č. 8: Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Žehuňský
rybník a návrh péče o chráněné území. Regionální muzeum v Kolíně, 2008. ISBN 978-8086403-17-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2000 - 31.12.2005
ID: 7045328

5858a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7201491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

5858b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chlumec n.Cidl.  pustá místa u křižovatky J zámku u benzinky
souřadnice: 50°9'28.36''N, 15°26'52.76''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083301

5858c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Bludy
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.96''N, 15°21'9.18''E, ± 301m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Bludy - botanický inventarizační průzkum. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6736036

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207172

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Choťovice, CHPV Bludy
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.95''N, 15°20'52.52''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207539

5858d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 110. Nové Město u Chlumce nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'43.00''N, 15°29'45.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872754

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Převýšov  při silnici J statku na JV okraji obce
souřadnice: 50°8'55.59''N, 15°25'12.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Převýšov  při silnici J statku na JV okraji obce
souřadnice: 50°8'55.59''N, 15°25'12.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084762

5859c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6731175

5861b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Faltys1991. Výsledký florist. výzkumu v naržené PR vlhkých, slatinných a mezofilních luk u samoty U Mazury, nacházející se
1,5km SSV obce Hoděšovice, v souvislém porostu lesa, průzkum probíhal v r.1992-2000, druh naposledy ověřen v r.1991 Faltysem
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'45.60''N, 15°55'35.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Zárubová-Prausová R. & Samková V. (2001): Výsledky floristického a fytocenologického výzkumu na lokalitě "Mazurovy
chalupy" u Hoděšovic. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9795372

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Mazurovy chalupy
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'42.65''N, 15°55'37.50''E, ± 360m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001
nálezce: Romana Zárubová-Prausová
pramen: Zárubová-Prausová R., Samková V. Výsledky florist. a fytoc. výzkumu na lok. Mazurovy chalupy u Hodešovic.Acta
Mus.Reghradec.s.A,28. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6667176

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hoděšovice - louka "Mazurovy chalupy" v lese SV obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'47.65''N, 15°55'31.44''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6991941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

5862b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rašovice: Bývalý opukový lom nad autobusovou zastávkou v Rašovicích
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'12.16''N, 16°7'54.53''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2011-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946179

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Křivice: trávníky na kraji lesa 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135611

5862d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Olešnice u Častolovic n. Orlicí: suchá mez
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.00''N, 16°8'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-06-19
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366215

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Častolovice n/Orl.: hojná na výslunné stráňce nad tratí
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'45.00''N, 16°9'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1934-06-06
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552181

5863a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou_3690066
nejbližší obec: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.09''N, 16°13'55.74''E, ± 41m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-02
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou_3690055
nejbližší obec: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.84''N, 16°13'51.10''E, ± 76m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-08-13
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522914

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou_3690056
nejbližší obec: Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.74''N, 16°13'51.20''E, ± 63m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522948

5863b

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl., ssp. scabiosa
lokalita: Rychnov n. Kněžnou, meze u silnice, 500 m před křižovatkou na Studánku
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.00''N, 16°18'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339808

5863c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí]
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.00''N, 16°12'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-07-26
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13366617

5863d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Záměl: 1 km SZ obce, Zámělský borek, teplomilná stráň
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'8.00''N, 16°17'22.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

5864a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242584

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nebeská Rybná - suchá stráň
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'34.63''N, 16°24'51.60''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-07-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6933087

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pěčín, Keprtova stráň nad silnicí Slatina nad Zd. Pěčín
nejbližší obec: Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.81''N, 16°24'33.74''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1989-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936844

5864b

původní jméno: Cyanus scabiosa ss.p. scabiosa
lokalita: květnatá louka u lesa SV Rokytnice v Orlických horách
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'38.00''N, 16°28'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1967-07-23
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340326

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rokitnitz [Rokytnice v Orlických horách]
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.00''N, 16°27'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1850-08
nálezce: Josefine Titz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

5864c

původní jméno: Chrpa čekánek
lokalita: Slatina n/Zd.: na suché louce mezi polem a lesem Zákopanky
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'40.00''N, 16°20'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-07-01
nálezce:  Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551898

5864d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Slatina nad Zdobnicí; zajímavá nekosená mez, nepatrně K3, spíš ochuzený suchý trávník, ale lokálně asi vlhčí s Molinií, snad
se dá považovat za přechody do sv. Molinion, podle kontextu jinde.
souřadnice: 50°7'24.42''N, 16°25'47.44''E, ± 57m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-07-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11651604

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Helvíkovice; křoví na okraji lesa
souřadnice: 50°6'7.88''N, 16°25'18.31''E, ± 116m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11652298

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kameničná; kosené louky, květnaté ve stráních, malá část v nejstrmějším místě nekosena a tam trochu ruderalizované, dole
naznačen Calthion
souřadnice: 50°6'25.06''N, 16°25'2.65''E, ± 232m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11652354

5865a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. (sp. agg.)
lokalita: Vrchní Orlice: in lapicidinas desertas super via publica ca. 400 m, situ bor.-bor.-occ. ab ecclesia pagi
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'4.00''N, 16°33'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 610-620 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1973-06-27
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

5865c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 74b. Klášterec nad Orlicí: osada Lhotka: postranní údolíčko na P břehu potoka Bublačka (Orlička) ca 900-100 m V-VJV kóty
526,6, suchá svahová louka
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 510-550 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104954

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klášterec nad Orlicí; kosená louka, dosti degradované a zčásti i silně ruderalizované
souřadnice: 50°6'41.32''N, 16°34'26.91''E, ± 163m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11607412

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kunvald; kosené louky na mírnějším svahu až rovinkách dole, celkem pěkné, jen mírně ruderalizované
souřadnice: 50°6'23.44''N, 16°31'19.89''E, ± 441m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11645686

5865d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mladkov; kravská pastvina
souřadnice: 50°6'8.21''N, 16°37'41.53''E, ± 140m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2013-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11610028

5866d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prostřední Lipka, cesta od silnice na vrch Roudný
nejbližší obec: Prostřední Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'32.89''N, 16°45'15.90''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7263515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

5867b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: Staré Město p. Kr. Sn.: okraj lesa 700 m JV kostela
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'26.00''N, 16°57'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-08-15
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339759

původní jméno: Centaurea scabiosa, ssp. euscabiosa
lokalita: Staré Město p. Sn. (Šumperk): úhor na pahorku vých. fary, poblíž policejní cesty do Farského lesa
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°57'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-07-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340389

5867d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0157_142320_52_T5.5
nejbližší obec: Habartice u Jindřichova, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'59.93''N, 16°56'42.86''E, ± 70m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3948913

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0157_142320_167_T1.1
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'35.50''N, 16°58'57.25''E, ± 90m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949310

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Březina a louky S od Jindřichova
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'3.24''N, 16°59'24.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998-07-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Březina a přilehlé louky sev. nad Jindřichovem n.M.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7186075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

5868a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Branná (distr. Šumperk): vápencový lom 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'16.00''N, 17°0'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339965

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přední Alojzov u Branné - pastvina
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'1.00''N, 17°1'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1971-07-14
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339757

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: váp. lom asi 150 m SZ Branné
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'16.00''N, 17°0'27.00''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-12
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339756

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: u Ostružné (distr. Jeseník)
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'6.00''N, 17°3'5.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-07-28
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339629

5868b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lázně Jeseník: paseka na svahu Točníku
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'53.00''N, 17°9'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-09
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

5868c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /138/ Nové Losíny: na svazích hory Tři Kameny (928 m)
nejbližší obec: Nové Losíny
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264938

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: vrch Losín, lesy a louky v okolí vrcholu
nejbližší obec: Nové Losiny, okres Šumperk
nadmořská výška: 680-725 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786965

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V exp. svahy nad silnicí J od obce podél potoka Branná k myslivně Františkov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783487

5868d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Jeseníky, Červenohorské sedlo
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'29.00''N, 17°9'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-09
nálezce: Jan Lacina
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339999

5869a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Domášov: mez v poli u cesty na Šerák
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'38.00''N, 17°10'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1986-07-19
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na lesní louce nad Domášovem, Jeseník
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'47.00''N, 17°11'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340298

5870a

původní jméno: Colymbada scabiosa L. Holub ssp. alpestris (Heg. et Heer.) Dost.
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice: lom v obci, travnatá slunná místa neporušená těžbou
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'25.00''N, 17°23'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1986-08-03
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339627

5870c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na dev. vápencích u Vrbna [= Vrbno pod Pradědem]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'36.00''N, 17°22'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1927-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340252

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hrubý Jeseník, vápencový lom u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'18.00''N, 17°22'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-28
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366123

5871a

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Město Albrechtice: louka u silnice směr Třemešná
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'30.00''N, 17°34'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968-09-15
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. alpestris
lokalita: Město Albrechtice: louka u silnice směr Třemešná
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'30.00''N, 17°34'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968-09-15
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339683

5871b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Slezské Rudoltice: haud procul ab vicum Víno, in margine silvae ad cotam 347 m
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.00''N, 17°39'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-06-30
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339614

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Slezské Rudoltice: haud procul ab vicum Víno, in margine silvae ad cotam 347 m
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.00''N, 17°39'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976-06-30
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340427

5871d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krnov: opuštěný lom a suché trávníky na svahu S nad ním, na okraji bývalé vojenské střelnici SZ od osady Chomýž, asi 3,9
km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'38.00''N, 17°38'27.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký; Marie Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372466

5872a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: /11/ Město Albrechtice: Slezské Rudoltice: ve směru na pahorek Kozí vrch.
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'41.00''N, 17°40'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: B. Šula; J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1996): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 125-136.
projekt: FLDOK
ID: 8291367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 10.Osoblažsko, kopeček mezi osadou Slezké Rudoltice a osadou Víno, JZ exposice
nejbližší obec: Slez.Rudoltice,Osobl
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679907

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Osoblažsko - kopeček mezi osadou Slezské Rudoltice a osadou Víno
souřadnice: 50°11'47.00''N, 17°40'11.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696201

5941c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 7. Horní Žandov: náspy a kolejiště železnič.trati na S úpatí Chebského vršku, (kilometráž 436-436,6), (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Horní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'19.00''N, 12°32'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956896

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 469. Podlesí: suchá stráňka (JV orient.), údolí Lipoltovského potoka, 1,0 km JZ od osady
nejbližší obec: Podlesí, okres Cheb
souřadnice: 50°2'13.00''N, 12°33'23.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512722

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 470. Úbočí: niva Lipoltovského potoka, 0,7-1,0 km SZ od osady
nejbližší obec: Úbočí, okres Cheb
souřadnice: 50°1'57.00''N, 12°33'36.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512752

5942b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Toužim: stráně nad silnicí Z od nádraží Bečov n. Teplou
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'0.00''N, 12°49'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-10
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

5943a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 389. Bečov: vrch mezi silnicí na Toužim a na Chodov 800 m JV od obce
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191465

5943b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 185. Toužim: hráz rybníka ve městě 600 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'24.50''N, 12°59'39.40''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186837

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 599. Toužim: stará skládka na Z okraji obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196650

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 184. Toužim: mezi hrázi rybníka a SZŠ na stráni u cesty
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186805

5943c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 490. Otročín: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193754

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 497. Měchov: travnaté stráně nad Otročínským potokem 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brť_770394
nejbližší obec: Brť, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'27.13''N, 12°53'29.36''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-03-11
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036044

5944a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 89. Brložec: pahorky mezi obcí Brložec a kótou Homolka
nejbližší obec: Brložec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'49.58''N, 13°3'44.42''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185118

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 162. Radyně: údolí Luhovského potoka a travnaté stráně v okolí
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'51.80''N, 13°2'44.70''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186406

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pěčkovice_3550162
nejbližší obec: Pěčkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'53.59''N, 13°0'49.32''E, ± 168m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479290

5944b

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Žlutice: výslunná stráň v údolí Střely cca 1 km záp. od města
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'19.00''N, 13°8'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339731

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 843. Žlutice: skalky nad silnicí (křemencové břidlice) před ohybem silnice a Střely asi 1 km Z od okraje obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 914. Borek u Žlutic: louka za lesem směrem na Mostec
nejbližší obec: Borek u Žlutic
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204741

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 62. Borek: v obci
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'18.96''N, 13°8'33.49''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184468

5944c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 13. Toužim: suchá stráň nad V břehem na Střele 500 m JV od nádraží
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'49.12''N, 13°0'5.05''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182829

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Třebouňský vrch nad Nečihovem (Toužimsko) (nelze najít jde o Nežichov asi)
datum: 1974-08-15
nálezce: František Kotlaba
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569956

5944d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 310. Služetín: po modré turistické značce k Pstruhovému potoku
nejbližší obec: Služetín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'38.24''N, 13°5'13.87''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Vaněčková; Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189601

5945a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 739. Žlutice: vrcholové partie a J úbočí vrchu Nevděk
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 742. Žlutice: vrch Krkavec J od obce
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199150

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 73. Kolešov: úvoz mezi kótou 581 a obcí
nejbližší obec: Kolešov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'5.51''N, 13°11'42.43''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184734

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 199. Protivec: stráň nad silnicí 300 m SV od žel.stanice
nejbližší obec: Protivec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'29.50''N, 13°12'39.30''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187059

5945b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0096_121316_49_K3
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.19''N, 13°19'26.29''E, ± 44m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645578

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0096_121316_326_T1.1
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'48.40''N, 13°19'42.82''E, ± 81m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3648508

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0164_112420_129_T3.4B
nejbližší obec: Čichořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.88''N, 13°16'6.89''E, ± 78m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

5945d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677814

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brdo u Manětína
souřadnice: 50°0'20.72''N, 13°15'25.09''E, ± 46m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10716157

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysočany u Manětína
souřadnice: 50°0'26.47''N, 13°17'13.32''E, ± 35m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10720900

5946a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 7. Tis u Blatna: při cestě od kopce s chatkami a u silnice do obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°20'55.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429629

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 9. Tis u Blatna: čedičový vrch S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°20'40.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 22. Blatno u Jesenice: při S okraji rybníka VSV od vsi
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°23'49.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430325

5946b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jesenice (Rakovník, W of Rakovník),  2 km S, to the W of the village Drahouš
souřadnice: 50°4'43.00''N, 13°28'11.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-09-15
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1580069

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0171_121323_72_T3.5B
nejbližší obec: Otěvěky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'18.50''N, 13°28'45.88''E, ± 96m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3655757

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0171_121323_92_T3.5B
nejbližší obec: Otěvěky, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'37.44''N, 13°29'23.24''E, ± 6m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3655809

5946c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Potvorov
souřadnice: 50°0'39.00''N, 13°23'39.33''E, ± 76m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-05
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12763065

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Potvorov
souřadnice: 50°0'33.25''N, 13°23'24.01''E, ± 259m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-05
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12763085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chrášťovice u Mladotic
souřadnice: 50°0'20.37''N, 13°22'1.20''E, ± 89m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12762036

5946d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vysoká Libyně: okraj loučky při chatové kolonii (1 km VSV obce), 0,5 km JJZ Kamenného vrchu (kota 561), blíže pole
nejbližší obec: Vysoká Libyně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'36.00''N, 13°28'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2010-07-15
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552645

5947a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0158_121318_306_T3.5B
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'46.82''N, 13°31'3.76''E, ± 185m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652352

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0158_121318_356_K3
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'16.69''N, 13°30'47.84''E, ± 79m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3652777

5947b

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°37'11.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961255

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 50°4'6.00''N, 13°39'10.00''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-05-21
nálezce: J. Novák
projekt: ČNFD
ID: 2961292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0171_121325_234_T3.5B
nejbližší obec: Zavidov, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'9.16''N, 13°36'43.85''E, ± 5m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657246

5947d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0217_123105_286_T3.5B
nejbližší obec: Čistá u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'51.67''N, 13°35'12.73''E, ± 24m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0217: k0217. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2003 - 01.08.2004
ID: 3692135

5948a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u0171_121421_138_T3.5B
nejbližší obec: Malinová, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'18.36''N, 13°40'7.00''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3664460

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Malinová; biotop jen nad cestou, pod cestou skládka
souřadnice: 50°3'18.49''N, 13°40'6.96''E, ± 82m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-07
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 13062734

5948b

lokalita: Rakovník: stráň u papírny
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'25.00''N, 13°45'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-25
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

5948d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nezabudice (Křivoklátsko), 0,5 km JV od středu obce
souřadnice: 50°0'38.00''N, 13°49'38.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-05-22
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101180

5949a

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Městečko: skal. stráně nad l. bř. Rak. potoka nad obcí, hojně
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'9.00''N, 13°51'47.00''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-15
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339887

5949c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 54. Újezd nad Zbečnem: skály na P břehu řeky J od osady Dubina
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940976

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: sním. 22. CHKO Křivoklátsko: Vegerace pleší v komplexu xerotermní vegetace Křivoklátska: Branov: suť nad Berounkou,
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'52.00''N, 13°50'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9638823

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Roztoky u Křivoklátu, skála při ústí potoka Klucná
souřadnice: 50°1'2.00''N, 13°51'41.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2104524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

5949d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 64. Žloukovice: skalnaté svahy na L břehu řeky J od SPR Kabečice a SV od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941651

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955166

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hýskov, svahy na vrchu Kluk S od obce
souřadnice: 50°2'23.00''N, 13°56'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-08-28
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2420902

5950a

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571627

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0505_122316_109_K3
nejbližší obec: Dolní Bezděkov u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°5'0.49''N, 14°1'44.00''E, ± 286m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683607

5950b

původní jméno: Centaurea scabiosa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572681

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0382_122322_206_L6.5B
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'26.60''N, 14°6'20.70''E, ± 125m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0382_122322_653_T3.5B
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Beroun
souřadnice: 50°3'18.68''N, 14°5'35.59''E, ± 95m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3686064

5950c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 93. Nižbor: skály na L břehu řeky asi 0,5 km od okraje obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942762

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hýskov, 1,25 km S kóty Plešivec (459m); bezlesí enklávy Vápenice
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°4'22.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-06-21
nálezce: P. Karlík
projekt: ČNFD
ID: 3062738

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nižbor, koruna zdi v obci
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°0'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446529

5950d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0499_124103_186_T3.5B
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'53.42''N, 14°8'14.17''E, ± 254m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3743137

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chyňava; pás křovin vlevo od cesty s červenou turistickou značkou (ve směru od Chyňavy), v E1 hojně Impatiens parviflora,
jinak málo E1, na okraji segmentu (u cesty s červenou turistickou značkou) zbytek teplomilného trávníku
souřadnice: 50°1'0.49''N, 14°4'57.47''E, ± 35m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-07
nálezce: Viola Handlová
pramen: Handlová Viola (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2770 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf.; K3
ID: 12586027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

5951a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0470_122319_52_T3.4D
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°5'28.07''N, 14°13'58.80''E, ± 162m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0470: a0470. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3684352

5951b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sním.1.a/ PR Divoká Šárka: Šestáková skála: soutěska v silicit ových skalách, na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'50.00''N, 14°19'15.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9578442

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tabulka 1e/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1993
nálezce:  et al.; Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580550

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580098

5951c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0214_124109_62_T3.4D
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 49°59'58.96''N, 14°12'5.83''E, ± 11m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
nálezce: Václav Kohlík
pramen: Václav Kohlík. a0214: a0214. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2002 - 30.11.2003
ID: 3746053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

5951d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příloha 1. Plocha B. Soupis zjištěných druhů rostlin: Řeporyje: výslunný svah cca 650m SZ od Řeporyjského nám., mezi
pěšinou a zalesněným územím bývalé cihelny, S od ulice Ve Výrech, S exp.
nejbližší obec: Praha 5 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°18'31.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-08-14
pramen: Hrčka D. (2008): Skalnatý výchoz u bývalé těžebny cihlářských hlín v Praze 5 - Stodůlkách, významná lokalita xerothermní
vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 191-200.
projekt: FLDOK
ID: 8123180

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příloha 1. Plocha A. Soupis zjištěných. druhů rostlin: Řeporyje: výslunný skalnatý svah cca 650m SZ od Řeporyjského nám., S
od ulice Ve Výrech, SZ exp.
nejbližší obec: Praha 5 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'17.00''N, 14°18'29.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-08-14
pramen: Hrčka D. (2008): Skalnatý výchoz u bývalé těžebny cihlářských hlín v Praze 5 - Stodůlkách, významná lokalita xerothermní
vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 191-200.
projekt: FLDOK
ID: 8123169

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příloha 1. Sním.4. Soupis zjištěných druhů rostlin: Řeporyje: výslunný svah cca 650m SZ od Řeporyjského nám., mezi
pěšinou a zalesněným územím bývalé cihelny, S od ulice Ve Výrech, S exp.
nejbližší obec: Praha 5 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°18'31.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-08-14
pramen: Hrčka D. (2008): Skalnatý výchoz u bývalé těžebny cihlářských hlín v Praze 5 - Stodůlkách, významná lokalita xerothermní
vegetace. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 191-200.
projekt: FLDOK
ID: 8123101

5952a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa
lokalita: Praha-Vypich: meze nad strahovskými lomy, roztr.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'40.00''N, 14°21'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-06-25
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340465

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: am Wegrändern bei Smichov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.00''N, 14°24'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-07-08
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Slichower Berge [Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'1.00''N, 14°24'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-08
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366029

lokalita: Na Vypichu, rudera
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.00''N, 14°20'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1969-07-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552144

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: St. Margareth [Praha-Břevnov, Svatá Markéta]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.00''N, 14°21'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1888-09-29
nálezce: P. Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552030

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Smichow [Praha-Smíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'19.00''N, 14°24'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552045

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Košíř
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°21'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552051

5952b

lokalita: Praha - Vršovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.00''N, 14°28'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-10-20
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Praha: jižní svahy kopce Bohdalce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.00''N, 14°27'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-06
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552179

lokalita: in statione viae ferratae Vršovice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.00''N, 14°26'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06-21
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551844

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Strašnice [? hůře čitelné], Stromky, Kr. Vinohrady
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'37.00''N, 14°28'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-08-28
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552153

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-06
nálezce:  Prevot
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552048

původní jméno: Centaurea Scateiofa Monot?
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552054

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'47.00''N, 14°26'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-08-20
nálezce: Karel Petr Kheil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-07
nálezce: G. Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551891

původní jméno: Centaurea scabiosa L. v. vulgaris Koch
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Vilém Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551874

původní jméno: Centaurea scabiosa L. v. vulgaris
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552053

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Feldrainen bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°26'3.00''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae, no. 756
ID: 13581025

5952c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Praha-Braník: Školní vrch, Z. exp. svah, as. Festuca sulcata - Carex humilis, silurské břidlice
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.00''N, 14°24'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-07-23
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366500

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp.
lokalita: step. louka v hor. části Prokop. údolí u Butovic, Praha-5
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.00''N, 14°21'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-08
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Slichow [Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°24'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1894-08
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366027

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hlubočep - nächst Smichow
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°23'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-27
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13366028

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prokopské údolí, u velkého lomu, J svah
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.00''N, 14°22'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1971-06
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552133

původní jméno: Centaurea cyanus L.
lokalita: vápencové skály v Bráníku
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°24'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1947-07-27
nálezce:  Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552083

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Barrandov: v trávě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°23'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1935-08-01
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Praha - Barrandov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°23'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1933-08-28
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551903

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prokopital bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°21'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06-14
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552682

původní jméno: Cyanus scabiosa L.
lokalita: Hlubočepy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°23'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-07-10
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551865

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: v  polích a na stráních pastviskách proti nádraží Hlubočepském
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°23'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904-06-08
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551942

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kuchelbad bei Prag [Praha - Malá Chuchle]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.00''N, 14°23'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-26
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551899

původní jméno: Cyanus scabiosa B glabriusculus Opiz.
lokalita: Hlubočep [Praha-Hlubočepy]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°23'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-06
nálezce: H. Borges
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Prag, Hlubočep
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.00''N, 14°23'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551894

původní jméno: Centaurea scabiosa Nönch
lokalita: Holín bei Prag [Praha - Holyně]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°21'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552055

5953a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /43/ Praha 10-Hostivař: železniční stanice
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-31
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271600

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: tab. 3/Ae4/ Dubeč: přír.pam. "Rohožník" v Dubči, travnatá plocha při kótě 279
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°35'0.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9669446

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0477_122419_47_T3.4D
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.20''N, 14°31'21.54''E, ± 52m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-09
nálezce: Marek Daniel
pramen: Marek Daniel. a0477: a0477. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3689900

5953b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Praha, Dubeč, přír. pam. "Rohožník" v Dubči, travnatá plocha při kótě 279
souřadnice: 50°3'19.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanicky významná území. - Natura Prag.,
Praha, 14: 67-111.
projekt: ČNFD
ID: 1798898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: CHPV Rohožník u Dubče, plošina (bývalé hradiště)
souřadnice: 50°3'19.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Vegetace chráněných území v okolí Dubče. - Natura Prag., Praha, 8: 131-162.
projekt: ČNFD
ID: 1781511

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: CHPV Rohožník u Dubče, plošina (bývalé hradiště)
souřadnice: 50°3'19.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Vegetace chráněných území v okolí Dubče. - Natura Prag., Praha, 8: 131-162.
projekt: ČNFD
ID: 1781472

5953c

původní jméno: chrpa čekánek
lokalita: Praha 10 - Hostivař: břeh při silnici do Hor. Měcholup
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.00''N, 14°32'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-03
nálezce:  Jechová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552075

lokalita: Hostivař
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.00''N, 14°31'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-12
nálezce:  Freyburgová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552076

5953d

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Uhříněves: na křovinatém svahu polní cesty k Dobré Vodě, řídce
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.00''N, 14°35'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-07-31
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

5955a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 80. Přistoupím: výslunné svahy "Na Šancích"
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'16.00''N, 14°52'60.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010831

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 170. Klučov: vrch "Na háji" (býv. hradiště) nad V části obce (600 m SV žel. zastávky), JZ exp.
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142196

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Český Brod: Přistoupim v obci, svahy "Na šancích"
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575926

5955b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 176. Lstiboř: u silnice do Chrášťan 800 m JV obce
nejbližší obec: Lstiboř, okres Kolín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142284

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0043_131421_35_T3.3D
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°4'5.99''N, 14°59'44.99''E, ± 124m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0043_131421_50_T1.1
nejbližší obec: Radim u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'51.95''N, 14°59'43.33''E, ± 82m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808159

5955c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 205. Přistoupim: údolí Jalového potoka J od obce až k osadě Chrást, pravá Z exponovaná strana údolí
nejbližší obec: Přistoupim, okres Kolín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142798

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přistoupim (7 km S od Kostelce nad Č.L.), údolí Jalového potoka od Př. až 1 km JZ od osady Chrást.Pole nad údolím
datum: 1978-07-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575664

5956a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 48. Chroustov u Radimi: pole S od obce
nejbližší obec: Croustov u Radimi
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138697

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 49. Chroustov u Radimi: JZ svahy vrchu Radim S osady (SPR "Stráně u Chroustova")
nejbližší obec: Chroustov u Radimi
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Stráně u splavu
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'33.00''N, 15°0'6.76''E, ± 373m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. SPR Stráně u splavu. Inventarizační průzkum botanický. 1971.
projekt: NDOP
ID: 6660558

5956b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj cesty na kopec Bedřichov, cca 0,7–1,3 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'1.00''N, 15°8'26.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13227796

5957a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /VO/ Velký Osek: druhový soupis intravinlánu obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.21''N, 15°11'10.63''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8944960

5957c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kolin ´Böhmen
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.00''N, 15°12'2.00''E, ± 5000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce: Bedřich Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552689

5957d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999009

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 21. Hutnohorsko: les nad silnicí a jeho nejbližší okolí 1,5 km VJV od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Konárovice  svahy u serpentiny silnice v J části obce
souřadnice: 50°2'21.81''N, 15°16'55.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085473

5958b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kladruby nad Labem, staré rameno Malá Voda mezi obcí a Labem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.98''N, 15°29'4.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7035125

5958c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kojice: polní cesta JV od vsi
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.00''N, 15°23'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340449

5958d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: B.26. Sulovice: kóta Na babách SV obce
nejbližší obec: Sulovice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069751

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: B.6. Horušice: JZ kóty 306,2 v Lánech 1 km S obce
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069648

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

5959b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Neratov (okr. Pardubice): v lomu SZ od vsi
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.00''N, 15°38'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340490

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Neratov (okr. Pardubice): lom pod slepičárnou
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.00''N, 15°38'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965-06-20
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340466

5959c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 25. Nádraží železnič.stanice Přelouč (včetně odvodňovacích příkopů mimo kolejiště)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243728

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mokošín
souřadnice: 50°0'46.21''N, 15°34'23.07''E, ± 287m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11870284

5959d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klenovka, u silnice k Přelouči
nejbližší obec: Klenovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.25''N, 15°35'50.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-08-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635007

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bezděkov - Bílý kopec SZ obce
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.42''N, 15°38'13.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

5960a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: louky mezi Černou u Bohdánče a Rybitví na lukách kol. Labe všude hojná
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.00''N, 15°41'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340459

5960c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pardubice: při železniční trati od podjezdu u Trojice k mostu u Rosic n/L.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°44'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340325

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Svítkov: železniční hráz od RAMO ke Špici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.00''N, 15°44'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340491

5960d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: úhor u Pardubiček, suché stepní stráně
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.00''N, 15°47'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340480

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pardubice - Pardubičky: násep při chrudimské trati
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°48'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07-04
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pardubice: násep železnič. trati k Chrudimi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'18.00''N, 15°45'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-24
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340447

původní jméno: Centaurea
lokalita: Pardubice: ulice Na Kamenci [= Ke Kamenci], u zahrady pumpaře
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.00''N, 15°47'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340483

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pardubice: tovární objekt "Vitana"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.00''N, 15°46'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-06-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340481

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pardubice: při silnici pod Pardubičkami
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.00''N, 15°47'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340468

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pardubice: Pardubičky, násep při chrudimské trati
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.00''N, 15°48'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07-04
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551928

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: v Pardubických Polabinách
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'60.00''N, 15°45'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-18
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

5962a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Poběžovice - stráň S silnice Poběžovice - Holice (kamenecká stráň)
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.71''N, 15°59'58.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992249

5962b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šachov V od Borohrádku, opuštěné hliniště u silnice Z od obce
nejbližší obec: Šachov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'49.60''N, 16°6'47.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227749

5962c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysoká u Holic  svahy nad silnicí k Ostřetínu
souřadnice: 50°1'45.16''N, 16°3'8.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097976

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostřetín   Litětiny  polní cesta
souřadnice: 50°1'53.76''N, 16°1'34.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096568

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostřetín  mezi Ostřetínem a Vysokou po les před Vysokou
souřadnice: 50°2'21.63''N, 16°2'15.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096912

5963a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kozodry  údolí Brodce JJV obce
souřadnice: 50°4'55.95''N, 16°12'36.03''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

5963b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PP Na Hadovně
nejbližší obec: Proruby u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'17.26''N, 16°17'11.79''E, ± 42m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1990
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Na Hadovně.Botanický IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6730367

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Homole  kostel na návrší a osada
souřadnice: 50°3'8.90''N, 16°15'34.39''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110944

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vrbice  závěr údolí potoka V obce (V suchých dolech)
souřadnice: 50°4'50.87''N, 16°15'43.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114018

5963c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 28.5963c, Choceň: PR Peliny, ca 330-340 m n. m., A. Hájek & V. Samková, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Věra Samková; Aleš Hájek
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816205

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Darebnice u Chocně, louka na stráňce na okraji lesa nad žel. tratí nad obcí
souřadnice: 50°0'60.00''N, 16°11'25.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-07-10
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862361

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Choceň, PR Peliny, lem křovin na ostrožně nad Orlicí
souřadnice: 50°0'15.00''N, 16°14'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1995-07-10
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

5963d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Koldín: opuková stráň u Chocně
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'13.00''N, 16°15'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340462

5964a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0089_141416_350_T3.4D
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'46.61''N, 16°22'16.68''E, ± 51m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0089: h0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3924764

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0089_141416_326_T3.4D
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'45.67''N, 16°22'16.07''E, ± 100m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0089: h0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3925161

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0089_141416_327_T1.1
nejbližší obec: Záchlumí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'47.58''N, 16°22'17.11''E, ± 41m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0089: h0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3925164

5964b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lukavice v Čechách (okres Ústí n. Orl.)
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°28'55.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-09-21
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

5964c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 35.5964c, Orlické Podhůří-Rviště: jihozápadně orientované svahy vrchu Hůrka (kóta 546), JV od obce Rviště, R. Prausová, 19.
5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816468

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rviště (Ústeckoorlicko), stráňka pod lesem mezi obcí a Dobrou Vodou
souřadnice: 50°0'25.00''N, 16°20'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1996-07-11
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864083

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dobrá Voda (Ústeckoorlicko), bývalá třešňovka nad obcí
souřadnice: 50°0'20.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1991-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863835

5964d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lukavice v Čechách; suchý trávník, strmá stráň nad železnicí
souřadnice: 50°2'50.07''N, 16°29'15.00''E, ± 222m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11641727

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lukavice v Čechách; kosená stráň a sad, velmi pestré a květnaté, z části dost přechází do sv. Bromion
souřadnice: 50°2'48.93''N, 16°29'12.61''E, ± 272m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11641834

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Písečná u Žamberka; nekosená stráň, zčásti už dost ruderální ale místy bohaté, málo X13-mladý sad
souřadnice: 50°2'58.60''N, 16°28'1.28''E, ± 180m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11642461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

5965a

lokalita: in gramnosis prope viam publicam, ca. 300-500 m situ occ. a capella vici Vitanov prope pagum Klášterec n. Orl.
nejbližší obec: Pastviny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'40.00''N, 16°34'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971-06-14
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366566

5965b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552324

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551941

5965c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mistrovice nad Orlicí_7990123
nejbližší obec: Mistrovice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'57.42''N, 16°34'27.55''E, ± 91m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0799. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5858059

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šedivec; pestré louky, zčásti koseno, zčásti zpustlé, sušší typ s prvky sv. Bromion, v nekosené části místy spíš Trifolion medii,
málo X13, X12B a K3
souřadnice: 50°2'57.33''N, 16°32'3.25''E, ± 112m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11490974

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šedivec; kosená výslunná stráň, v JZ části, už Bromion, regionálně jistě cenné
souřadnice: 50°2'52.55''N, 16°31'58.25''E, ± 223m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11492887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

5965d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 31. Žambersko: Bystřec: lesní okraje 2-2,5 km J kostela, Z kóty 584,6
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032333

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bystřec, na mezi polní cesty od lomu k Z konci obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'16.39''N, 16°36'22.13''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769175

5966d

původní jméno: Centaurea scabiosa var. praealpina
lokalita: vrch Skalka, louky na vrcholu a na svazích S nad obcí
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785593

původní jméno: Centaurea scabiosa var. pseudospinulosa
lokalita: vrch Čečel, lesy na  Vsvahu 2 km S od obce
nejbližší obec: Jakubovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785583

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Skalka
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'0.81''N, 16°49'22.73''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalka (714 m n.m.), kopec sev. nad Jakubovicemi. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7189958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

5967a

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Sv. Trojice u Podlesí, kraj lesa
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'30.50''N, 16°50'8.90''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1962-09-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339754

5967b

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Halbseit [= část města Hanušovice]
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'26.00''N, 16°55'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-10-08
nálezce: R. Pokorny
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339763

5967c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub ssp. scabiosa
lokalita: Štědrákova Lhota: louka pod lesem bučinou Boudy nad potůčkem
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'10.00''N, 16°51'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340354

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Raškov: polní cesta
nejbližší obec: Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'60.00''N, 16°53'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-08-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339747

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: stráň nad Štědrákovou Lhotou
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'18.00''N, 16°52'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1949-10-02
nálezce: Václav Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

5967d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: podél silnice od horního konce obce ke Křížovému vrchu
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
nadmořská výška: 515-640 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788048

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: travnaté svahy a lesní okraje V od osady Lužná JJZ od obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-730 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786231

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: meze na hřebeni mezi Křížovým vrchem a J částí obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 640-655 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786228

5968a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: vrch Loveč, V svahy 0,3–0,7 km SZ nad obcí
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786814

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louky, křoviny a lesy u silnice do Pustých Žibřidovic
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
nadmořská výška: 480-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

5968c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sobotín: 250 m SSZ nádraží, cesta po dol. okraji smrčiny na svahu JJZ exp.
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'12.00''N, 17°3'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-08-09
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339762

5968d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6899016

5970a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Suchá Rudná: decl. occid. collis Annenský vrch
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'13.00''N, 17°22'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-24
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339615

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Suchá Rudná: decl. occid. collis Annenský vrch
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'13.00''N, 17°22'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-24
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340418

5970c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: inter pag. Podlesí et Rudná p. Pradědem, ad marginem silvae inter cotas 757 et 707. Semel.
nejbližší obec: Rudná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'52.00''N, 17°20'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-07-29
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: inter pag. Podlesí et Rudná p. Pradědem, ad margine silvae inter cotas 757 et 707
nejbližší obec: Rudná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'52.00''N, 17°20'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-07-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340426

5970d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 242. Bruntál: rybník S města V od silnice na Skrbovice
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°28'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467464

5971b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krnov: suchá až mezofilní louka a okraj lesa nad skládkou S od rybníků Ježník I-III, asi 1,7 km SZ od hlavní železniční stanice
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'57.00''N, 17°39'54.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký; Marie Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372467

5971d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 107. Lichnov: louky a pobřežní porosty L přítoku Hořiny 1,5 km V kostela v obci
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°39'30.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460961

5972a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: Krnov: pahorek s mohylou S nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.00''N, 17°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: Krnov: Kopeček s mohylou nad Kostelcem
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.00''N, 17°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-29
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340251

5972c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brumovice: údolí potoka Čižina
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'40.00''N, 17°44'23.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340250

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brumovice u Krnova: údolí potoka Čižiny
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'38.00''N, 17°44'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-07-27
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340249

5972d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: /15/ Opava: údolí Hořiny mezi obcemi Brumovice a Skrochovice.
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'55.00''N, 17°45'60.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1996): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 125-136.
projekt: FLDOK
ID: 8291371

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 3.Opavsko, údolí potoka Čižina u Brumovic, J exposice
nejbližší obec: Brumovice,Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8680151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Opavsko - údolí potoka Hořina u Brumovic
souřadnice: 50°0'26.00''N, 17°45'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696489

5974c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: výslunná kamenitá stráňka v polích severně od Hněvošic (S od Opavy)
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'30.00''N, 18°0'23.00''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-20
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366124

6040b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Chebská pánev: NPP Železná hůrka: zbytek malé sopky kvart.stáří J od obce Mýtina
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'28.00''N, 12°26'42.00''E
fytochorion: 26. Český les
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950963

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPP Železná hůrka
nejbližší obec: Mýtina I, okres Cheb
souřadnice: 49°59'30.16''N, 12°26'39.05''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1985
nálezce: Anna Červená
pramen: Červená Anna et al. CHPV Železná hůrka - inventarizační průzkum. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6733809

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPP Železná hůrka
nejbližší obec: Mýtina I, okres Cheb
souřadnice: 49°59'30.16''N, 12°26'39.05''E, ± 108m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1968
nálezce: Miloš Hostička
pramen: Hostička M. Květena Železné hůrky na Chebsku (seznam druhů). 1968.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1968 - 31.12.1985
ID: 6734647

6042a

lokalita: Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'53.00''N, 12°42'4.00''E, ± 5000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
nálezce: J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

6042c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Holubín
souřadnice: 49°55'2.30''N, 12°44'38.65''E, ± 611m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10988391

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Holubín
souřadnice: 49°56'0.25''N, 12°44'35.76''E, ± 161m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10996916

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Holubín
souřadnice: 49°55'48.24''N, 12°44'44.13''E, ± 331m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10998154

6042d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Martinov u Mariánských Lázní_3540090
nejbližší obec: Martinov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°56'35.48''N, 12°44'55.25''E, ± 31m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-07
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5472328

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540591
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'11.26''N, 12°46'29.57''E, ± 174m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-05
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5476146

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Výškovice u Michalových Hor_3540624
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'51.96''N, 12°47'23.10''E, ± 74m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5476387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

6044a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 244. Žernovník: vlhká louka 850 m SSZ od obce
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'2.50''N, 13°0'47.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188230

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 246. Žernovník: vrch Sepuska
nejbližší obec: Žernovník, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'45.33''N, 13°0'54.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 719 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188270

6044b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 626. Mezí: borový lesík JZ od Špičáku, dolní travnatý lem
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'52.39''N, 13°9'15.14''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197389

6044c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 583. Pláň: borový les u potoka při silnici V od silniční kóty 521
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'11.30''N, 13°3'52.66''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196143

6045a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Manětín_8420182
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'0.02''N, 13°14'4.74''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5878284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Manětín_8420332
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'33.54''N, 13°13'13.26''E, ± 95m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879349

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0181_114209_579_T5.5
nejbližší obec: Lešovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'28.25''N, 13°11'32.35''E, ± 246m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0181: k0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3603317

6045b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vladměřice_8420483
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'20.24''N, 13°15'24.05''E, ± 65m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-27
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880060

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vladměřice_8420484
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'19.34''N, 13°15'17.53''E, ± 28m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-09-28
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5880075

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Křečov_690752
nejbližší obec: Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'15.92''N, 13°19'44.87''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115114

6046a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vrážné nad Střelou_690508
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'11.27''N, 13°20'26.59''E, ± 42m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mladotice_690846
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'44.69''N, 13°21'8.53''E, ± 55m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-05-30
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115461

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mladotice_690094
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'52.25''N, 13°21'17.68''E, ± 183m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-05-30
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5111456

6046c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0224_123111_299_T1.1
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'22.20''N, 13°22'21.58''E, ± 74m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3699130

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0224_123111_299_T1.1
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'22.20''N, 13°22'21.58''E, ± 74m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3699132

6047a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0230_123114_31_T5.5
nejbližší obec: Hodyně u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'41.62''N, 13°31'58.51''E, ± 87m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6047b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0230_123114_207_T5.5
nejbližší obec: Všehrdy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'0.12''N, 13°35'10.28''E, ± 59m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703721

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0230_123114_208_T5.5
nejbližší obec: Všehrdy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'3.68''N, 13°35'9.35''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703734

6047c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kozojedy u Kralovic_8210236
nejbližší obec: Kozojedy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.59''N, 13°33'17.14''E, ± 97m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-24
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5868061

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0230_123114_94_T3.5B
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'32.06''N, 13°31'28.85''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703129

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0230_123114_101_T5.5
nejbližší obec: Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'36.74''N, 13°31'46.70''E, ± 204m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3703166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6048a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zvíkovec (Křivoklátsko), 1,6 km Z od mostu, údolní svah Berounky
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°40'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-26
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2097243

6048b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.70''N, 13°48'17.30''E, ± 2000m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8923269

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 49°58'55.00''N, 13°47'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-05-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1055288

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 49°59'5.00''N, 13°46'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-10-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1055884

6049b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 4. Hudlice: lesík na L břehu Běštinského potoka JV obce
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

6049c

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 49°54'10.00''N, 13°54'16.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066583

6049d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 6. Zdice: vrch Samohelka J kruhovky v Z části obce, Z exp.
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923596

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 7. Zdice: vrch 900 m ZSZ železniční stanice, břidlice a diabas
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923657

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 1a. Hudlice: Z okraj lesa JJV osady
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923439

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 5a. Trubín: Trubínský vrch 600 m ZSZ obce, les na J úpatí
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'36.04''N, 13°59'47.84''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923573

6050a

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Tresl. scabiosa
lokalita: Stradonice (okr. Beroun): pod strání za železničním podjezdem, roztroušeně
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'42.00''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-06-09
nálezce: B. Hronešová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 1. Hudlice: stráně S Libotického potoka J osady Lísek
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°57'39.55''N, 14°0'5.01''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923418

6050b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sv. Jan pod skalou
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'8.00''N, 14°7'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1962-07-04
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339651

lokalita: úbočí k JV pod vrcholem Doutnáče u Karlštejna
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'19.00''N, 14°9'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942-08-24
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552036

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lodenice: in valle rivuli Kačák apud opp., solo calcareo
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'41.00''N, 14°9'28.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1934-06-16
nálezce: Josef Dostál; František A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551934

6050c

lokalita: Jarov: lapicidinae Kosov prope pagum
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.00''N, 14°3'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366570

lokalita: in rupibus calcareis prope vicum Králův Dvůr
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°2'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

6050d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čihadla u Srbska: travnatý úhor na jižním svahu
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'25.00''N, 14°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-06-15
nálezce: Leo Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340374

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Velká hora u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'56.00''N, 14°9'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339576

lokalita: západní svahy Velké hory u Karlštejna
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'56.00''N, 14°9'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1946-07-31
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552038

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugler p.p.)
lokalita: Srbsko: na skal. svahu sev. Berounky sev. obce
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'43.00''N, 14°7'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-06-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551984

lokalita: Velká Hora u Karlštejna ve Festucetum vallisiaceae
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'56.00''N, 14°9'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1937-07-20
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552115

původní jméno: Centaurea scabiosaa L.
lokalita: Královská rokle prope vicum Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'51.00''N, 14°7'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-08
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

6051a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na kopci u Vel. Mořiny u Mníšku
nejbližší obec: Mořina, okres Beroun
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°12'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1909-06-20
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552157

6051b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Chejnice [Chýnice]
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'44.00''N, 14°15'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552047

6051c

lokalita: in declivibus saxosis (calcareis) et silvaticis prope arcem Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 14°11'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552016

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'52.00''N, 14°14'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551917

lokalita: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.00''N, 14°11'10.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552172

6051d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 29. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: výslunná stráň, J svah, lochkovské vápence.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 30. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: sad, rovina, lochkovské vápence a kvarter.deluviofluviální sedimenty. Třešňový
sad.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°16'5.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249940

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vonoklasy (PZ), ZJZ od obce, louka u lesa
souřadnice: 49°56'51.00''N, 14°16'17.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-06-27
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1487962

6052a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /2/RS/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PP Radotínské skály (v citaci uvedeno i 5 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
4, str.41, roky 1985-1987 /S obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'23.00''N, 14°21'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667664

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /3/SU/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Slavičí údolí (v citaci uvedeno i 13 fyt.snímků, poloha snímků na mapě 4,
str.41, z roků 1985 a 1993 /SZ obce Radotín/
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'41.00''N, 14°21'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667892

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klapice, ostroh v Černé rokli
souřadnice: 49°59'16.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046978

6052b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Malé oko skalního bezlesí nad úlolím. Jižní expozice, 15 stupňů, 5x5m, kousek od staré cesty
směrem k obci Lhota. Výchozy skalek, skalní terásky. E1=40%, E0=40% hlavně Cladonia sp.
souřadnice: 49°57'29.49''N, 14°25'9.46''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-09-29
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12949195

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Výchozy skalek na okraji segmentu. Téměř bez perspektivy - relikty. Eutrof, ruderalizace, šíření
nepůvodních druhů.
souřadnice: 49°57'21.50''N, 14°25'37.96''E, ± 178m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-12
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 12949312

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Občasně kosený trávník na hraně svahu, okraje zarůstají, hromadění stařiny, eutrofizace z pole,
druhově poměrně pestré, zachovat management.
souřadnice: 49°57'26.38''N, 14°25'1.21''E, ± 121m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-09-29
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12952457

6052c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Zvolská homole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.61''N, 14°23'52.00''E, ± 802m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrhované SPR Zvolská Homole. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6691983

6053c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0296_124218_2_T1.1
nejbližší obec: Dolní Jirčany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.68''N, 14°30'59.54''E, ± 79m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

6054a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. angustisecta
lokalita: Říčany: na suchých stráních blíže Olivovny
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'22.00''N, 14°41'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1919-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551935

6054c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 129. Božkov: suché svahové louky JV od obce Z od železnice
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141175

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 126. Božkov: svahy podél cesty od nádraží Mnichovice ke středu obce
nejbližší obec: Božkov, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141058

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 133. Hrusice: stráně na J úpatí vrchu Šotna
nejbližší obec: Hrusice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141245

6054d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. angustisecta
lokalita: Bohemia, Ondřejov
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'17.00''N, 14°47'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1916-06
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

6056b

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: křovinaté stráně nad silnicí na již. okraji obce Ratboř
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'23.00''N, 15°9'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1959-07-25
nálezce: Anna Žertová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339924

6057a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0317_133208_44_T3.4D
nejbližší obec: Bohouňovice I, okres Kolín
souřadnice: 49°59'6.36''N, 15°10'48.36''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Alena Jírová
pramen: Alena Jírová. a0317: a0317. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3842111

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Miskovice; široké meze, dříve spíš sušší louky zarostlé keři
souřadnice: 49°57'3.10''N, 15°13'13.76''E, ± 213m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-09
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12811618

6057b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; okolo výstupu opuk, sešlap
souřadnice: 49°58'9.06''N, 15°17'19.07''E, ± 11m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 12811768

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; nekosené plochy zatahující ovsíkem a válečkou prápořitou, zčásti zarůstání křovinami, invazní celík, na
dně lůmku Stachys germ.
souřadnice: 49°58'3.86''N, 15°17'13.30''E, ± 53m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12811866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; zejména pod cestou, převažuje Bromus erec., Brach.pin.
souřadnice: 49°58'7.42''N, 15°17'5.33''E, ± 66m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-06-01
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12811905

6057c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 38. Kutnohorsko: Mezholezy u Kutné Hory: travnatý svah u silnice 800 m Z kóty 338 m při polní cestě do obce
nejbližší obec: Mezholezy
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234850

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mezholezy u Kutné Hory; dříve uváděný akát zřejmě vyřezán, místy odhalené skalní podloží
souřadnice: 49°55'31.26''N, 15°11'52.63''E, ± 62m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12799885

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mezholezy u Kutné Hory; místy úživnější, vprostřed nekosená část zarůstající křovinami a s expandujícím ovsíkem
souřadnice: 49°55'42.67''N, 15°13'8.17''E, ± 125m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-13
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12800896

6057d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kutná Hora; skalní výchoz nad železnicí, osluněný
souřadnice: 49°56'29.82''N, 15°15'51.35''E, ± 6m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12801860

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olšany u Čáslavi; Z původní rozlohy nyní zbývá pruh v horní části segmentu (SZ část pod hranou s polem). Zbytek zarostlý
křovím.
souřadnice: 49°54'13.00''N, 15°17'57.34''E, ± 121m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11682749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olšany u Čáslavi; Zbytky trávníku, ale vcelku ještě ucházející druhová skladba. Místy však ruderalizuje. Zbytek plochy
zarostlý.
souřadnice: 49°54'10.64''N, 15°17'55.53''E, ± 147m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11682768

6058a

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585800

6058b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: Faltys 1980
ID: 9070346

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Svobodná Ves  v obci
souřadnice: 49°58'50.63''N, 15°26'51.22''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132450

6059b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ď.2. Choltice a okolí (Opiz 1815-40, Jos. Hackel ap. Čelakovský 1886, Zitko ap. Čelakovský 1887, 1889, Hadač 1935,
Nehhäuslovi R. a Z. 1975, Černo- hous 1978, Černohous et Husák 1986
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071715

6059c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Starkoč: silnice ke Starkoči od lomu
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'3.40''N, 15°30'13.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: I. Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13580916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: E.22. Bousov: silnice mezi obcí a Tuchovem
nejbližší obec: Bousov, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072359

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lipovec  v obci
souřadnice: 49°54'59.39''N, 15°32'40.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135385

6059d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073123

6060a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klešice: mez v mírné stráni se západní exp. mezi železniční tratí a skládkou odpadu
nejbližší obec: Klešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'56.00''N, 15°41'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-07-14
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340479

6060b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Markovice, meze pod silnicí Markovice-Dřenice
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.15''N, 15°45'39.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

6060d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: H.8. Škrovád: obec a blízké okolí (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäusl 1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074916

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: H.7. Svídnice: PR Hrobka - svah nad Slavickým potokem S obce Dušánek 1956, Hadač J. 1962, Cibulková 1967, Fiedler 1971,
Skalickýap. Procházka 1977, Podhajská 1980)
nejbližší obec: Svídnice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074790

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0187zh_134217_516_T3.4D
nejbližší obec: Sobětuchy, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'36.49''N, 15°45'54.04''E, ± 136m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868450

6061a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Topol - Habrov: u cesty na okraji Chráněného území
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'2.00''N, 15°50'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-08-03
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340497

6061c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0187zh_134218_509_T3.4D
nejbližší obec: Orel, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'44.47''N, 15°50'55.14''E, ± 38m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0187zh: j0187zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868615

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0105_134219_28_T3.4D
nejbližší obec: Honbice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'37.31''N, 15°53'3.66''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. e0105: e0105. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3868884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zaječice, houštiny mezi silnicí Bítovany-Zaječice a novým rybníkem S silnice
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'0.91''N, 15°51'55.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7052760

6061d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.(r.2008-2009) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň průzkum v r.2008-2009.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399143

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.2.sním.17. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'7.00''N, 15°57'22.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-08
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399471

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.2.sním.15. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'11.00''N, 15°57'12.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399417

6062a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trusnov u Uherska (Pardubicko), louka mezi silnicí a PP Stráň u Trusnova cca 1,5 km J obce
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°2'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864362

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trusnov, okraj lesa Borek 1,5 km J obce
souřadnice: 49°59'40.00''N, 16°2'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-07-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867061

6062b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: kopec kóta 306 nad Vraclaví u silnice
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.00''N, 16°5'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedu později (jiným písmem) dopsáno: rev. [?] B. Válek
ID: 13340477

6062c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mravín: zalesněná stráň 610 m na S od obce Mravín, na mezofilní louce pod lesem
nejbližší obec: Vinary, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'52.00''N, 16°3'28.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2013-10-21
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340487

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na slínitém svahu SZ obce
nejbližší obec: Jenišovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'34.00''N, 16°3'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-10
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na slínitém svahu SZ obce
nejbližší obec: Jenišovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'34.00''N, 16°3'13.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-05
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340044

6062d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysoké Mýto, u silnice do Domoradic v lese u zahr. kolonie
souřadnice: 49°56'54.68''N, 16°7'26.97''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12023857

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysoké Mýto, les Na vrchách u silnice k obci Domoradice,
souřadnice: 49°56'57.88''N, 16°7'30.77''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152956

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pustina, okraj lesa při silnici S obce,
souřadnice: 49°54'22.26''N, 16°6'17.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153575

6063a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysoké Mýto_9800106
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'59.15''N, 16°10'12.65''E, ± 146m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011009

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysoké Mýto_9800113
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'1.88''N, 16°9'58.86''E, ± 114m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-22
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6011117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Choceň_9800401
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'10.82''N, 16°13'27.44''E, ± 38m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0980. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6013500

6063b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0050_143110_18_T3.4D
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.02''N, 16°19'29.42''E, ± 64m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963397

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0050_143110_18_T3.4D
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.02''N, 16°19'29.42''E, ± 64m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0050: e0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3963407

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Choceň, starý lom u strážního domku 500 m V mlýna Mýtkova
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'49.61''N, 16°15'39.42''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1988-07-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775433

6063c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hrušová u Vys. Mýta, stráňka na okraji lesa Dráby Z od obce
souřadnice: 49°55'35.00''N, 16°11'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-08-04
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863722

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hrušová u Vysokého Mýta, suchá mez 500 m J od obce Pekla u silnice do Vys. Mýta
souřadnice: 49°55'22.00''N, 16°12'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1995-08-04
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0114_143118_27_T1.1
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'45.71''N, 16°11'26.56''E, ± 30m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. e0114: e0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3965873

6063d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. laniceps
lokalita: in aprica decliviate ad Borová prope Sloupnice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°16'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-18
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339996

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. laniceps
lokalita: in aprica decliviate ad Borová prope Sloupnice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°16'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-30
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339998

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in aprica declivitate ad Borová prope Sloupnice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°16'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-18
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340165

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in agrorum limitibus ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340166

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in agris ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'17.00''N, 16°18'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in declivitate collis ad Borová
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°16'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1907-07-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551863

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in aprica decliviata ad Borová prope Sloupnice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.00''N, 16°16'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-30
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551851

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in graminosis ad Sloupnice (Končiny)
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'25.00''N, 16°17'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551936

6064a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ústí n. O.: okraj louky při silnici
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.00''N, 16°23'37.00''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1973-06-17
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552146

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ústí n. Orl.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'26.00''N, 16°23'37.00''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1971-07-17
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552182

6064c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: u silnice mezi Sloupnicí a Řetůvkou
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'15.00''N, 16°20'49.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1938-09-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340475

6064d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Česká Třebová: opukový lom u silnice na Skuhrov
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'33.00''N, 16°27'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971-07-16
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340375

6065a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 26. Žambersko: Horní Čermná: u Hejlova mlýna, přechod přes potok Tisce k Hejlovu mlýnu
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: Jindřich Houfek; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032107

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 14. Žambersko: Petrovice: potok Strž J obce- Z část tratě Na roháči
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031537

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 11. Žambersko: Dolní Čermná: J svah kóty 519 - úpatí nad Petrovicemi
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Jindřich Houfek; Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6065b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bystřec, u silnice do Výprachtic J od mostu přes potok Tisce
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.71''N, 16°38'53.72''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913486

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Koburk, osada Pláňavy
nejbližší obec: Koburk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'50.62''N, 16°39'36.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164638

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Výprachtice, osada Halda, v obci u silnice
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.67''N, 16°38'52.58''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164599

6065c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /19/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 22 S od Ostrovské rybníky,na více místech, při S okraji louky,
JV expoz. (viz.obr.1./str.141),
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°33'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2002
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8402070

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 8. Okraj lesa 0,5 km S rudoltických rybníků
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 18. Lískový kopec, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025432

6065d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sázava (okr. Ústí n. Orl.): stráň pod lesem "Na skále" V od vsi
nejbližší obec: Sázava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.00''N, 16°39'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-07-09
nálezce: Jan Hadač; M. Skoumal
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340461

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Landskron [Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'44.00''N, 16°36'43.00''E, ± 3000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1842
nálezce: Eduard N. Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366622

6066a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 332. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: kóta 665
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039589

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 325. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: jeteliště proti Koburku
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.61''N, 16°40'17.22''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039404

6066b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: Bušín: JV svah kóty 490,1 Z obce, pastvina
nejbližší obec: Bušín, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'36.00''N, 16°49'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-08-16
nálezce:  Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339760

6066c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Cotkytle: stráň nad silnicí od Herbortic
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'17.00''N, 16°43'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1972-07-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340492

6066d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: mezi obcí a vrchem Pálená hora SZ od obce
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 460-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785815

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: okraje pole 0,6 km Z od obce
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784099

6067a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: vrch Zlatník, třešňovka při modře značené cestě na S svahu 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787526

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: polní cesta SV od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787501

6067b

původní jméno: C. scabiosa
lokalita: za Skřivánčím Dvorem
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'17.00''N, 16°59'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-07-31
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339748

původní jméno: Centaurea scabiosa Linn.
lokalita: M. Schönberg [Šumperk]: vom Feldwegrand auf dem Taubenberg [Holubí vrch]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'33.00''N, 16°59'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08-02
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339758

6067c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0200_144118_527_T1.1
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'21.37''N, 16°51'43.60''E, ± 59m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0200_144118_5_T1.1
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'20.89''N, 16°50'13.88''E, ± 55m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014004

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0151_144114_42_X10
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'57.16''N, 16°54'51.12''E, ± 55m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0151: m0151. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4010953

6067d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Z svahy Brousny u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.31''N, 16°55'57.81''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1993-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní svahy Brousny jižně od Bludova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7195924

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bludov; fragmenty na mezi
souřadnice: 49°55'59.13''N, 16°55'53.68''E, ± 168m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2387 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12550869

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bludov
souřadnice: 49°55'55.60''N, 16°55'51.42''E, ± 76m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-08-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2387 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12550865

6068a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: N. Malín: Pastvina - JZ exp. - 1,2 km SV kostela
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'6.00''N, 17°2'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-08-02
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13339761

6068c

lokalita: ad marginem graminosamque viae agrestis inter pagos Mladoňov et Hrabišín (distr. Šumperk)
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'5.00''N, 17°3'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-07-31
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366564

6068d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0091_144222_220_T3.4C
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'35.35''N, 17°6'40.39''E, ± 8m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0091: m0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4022201

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0091_144222_231_T3.4D
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'29.52''N, 17°6'54.72''E, ± 111m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0091: m0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4022214

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0091_144222_233_T3.4D
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'32.83''N, 17°7'2.71''E, ± 86m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0091: m0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4022224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

6070a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Václavov: collis Růžový vrch
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'18.00''N, 17°20'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339616

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Václavov: supra parte occidentale pagi Horní Václavov, ad mont. 676 m versus
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'8.00''N, 17°20'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-23
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339625

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Václavov: supra parte occidentale pagi Horní Václavov, ad mont. 676 m versus
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'8.00''N, 17°20'39.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974-07-23
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340419

6070b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mezina: Venušina sopka asi 1 km J obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'3.00''N, 17°28'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339935

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mezina: Venušina sopka asi 1 km J obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'3.00''N, 17°28'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bruntál: Uhlířský vrch
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'22.00''N, 17°26'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-08-03
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339654

6071b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Horní Benešov: in decl. collis Ziegen B. [= Kozinec, JV od města]
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'22.00''N, 17°36'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-07-30
nálezce: Josef Duda; František Krkavec
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339644

6071c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rázová: decl. apud lapidicinas
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'50.00''N, 17°31'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973-06-26
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339623

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Leskovec [Leskovec nad Moravicí]: meze nad obcí (obrácené k j. z.)
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'30.00''N, 17°33'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-09
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340255

6071d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Horní Benešov: pahorek Nad šachtami (556), JJV města, lem lesní enklávy
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'45.00''N, 17°36'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Horní Benešov: pahorek Nad Šachtami, lem lesní enklávy, J expozice
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'45.00''N, 17°36'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339579

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: lapidicinae inter pagos St. Heřmínovy et Pusté Držkovice
nejbližší obec: Staré Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'34.00''N, 17°38'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-07-20
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339610

6072b

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Sádek: pratum sub silva, ad orientem a pago versus
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'16.00''N, 17°45'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-10-10
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339653

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hůrka u Štemplovce, kolem lomu
nejbližší obec: Holasovice, okres Opava
souřadnice: 49°58'55.00''N, 17°46'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-07
nálezce: Josef Duda; Karel Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339634

6072c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 5 Opavsko, Jakartovice,výslunná stráň severovýchodně nádraží,JZ exposice,sklon
nejbližší obec: Jakartovice,Opavsko
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez. 20: 13-27.
projekt: FLDOK
ID: 8679635

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Opavsko - Jakartovice, výslunné vyvýšené meze na západním okraji osady nad kostelem
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°41'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1696038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Opavsko Jakartovice, výslunná stráň severovýchodně nádraží
souřadnice: 49°55'12.00''N, 17°41'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1959): Scabioso-Phleetum as. nov. a Scabioso-Phleetum peucedanetosum Vicherek subas. nov., společenstva
xerothermní květeny slezské. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 20: 13-27.
projekt: ČNFD
ID: 1695994

6072d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 142b. Nový Dvůr u Opavy: okraj lesa 0,5 km V obce podél silnice do Stěbořic
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°46'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463097

6073a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: /14/ Opava: Palhanec: štěrkovna.
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°53'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: J. Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1996): Zajímavé druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 3.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 125-136.
projekt: FLDOK
ID: 8291370

6073b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: Oldříšov: výslunné meze SV osady
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'52.00''N, 17°58'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340248

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Chlebičov: vzácně na okraji silnice 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Chlebičov, okres Opava
souřadnice: 49°57'17.00''N, 17°57'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-13
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

6073c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Otice: Kamenná hora (311), travinné porosty
nejbližší obec: Otice, okres Opava
souřadnice: 49°54'52.00''N, 17°51'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-07-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339598

6073d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 21. Kravaře (6074c): komplex pískoven zarůstajících nálet.dřevinami a ruderál.bylinami v NPP Odkryv v Kravařích, 1,64ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312837

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPP Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.86''N, 17°59'43.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Mgr. Cimalová Šárka. Národní přírodní památka Odkryv v Kravařích . Dílčí inventarizační průzkum dle metodiky SÚPOP
1987. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6291612

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Odkryv v Kravařích
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.88''N, 17°59'43.56''E, ± 92m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6352419

6074b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

6076c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Věřňovice: silvae parvae ad septentr. versus
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°55'54.00''N, 18°24'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-07-08
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339619

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Neu-Oderberg [Nový Bohumín]: Bahndamm
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'15.00''N, 18°21'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1938-07
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339726

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Oderberg [Bohumín]: Bahndamm
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'15.00''N, 18°21'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340445

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Neu-Oderberg [Nový Bohumín]
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'15.00''N, 18°21'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1928-08-01
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339618

6141b

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl subsp. scabiosa
lokalita: Zadní Chodov: výslunná mez záp. od obce, ojediněle
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.00''N, 12°38'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1984-08-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Zadní Chodov: svah nad údolím JZ obce, JZ exp.
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'41.00''N, 12°38'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-06-17
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339738

6142a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 11. Kyjov: xerothermní stráň a křoviny při silnici do Zadního Chodova, 0,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'17.60''N, 12°40'8.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862511

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 1. Planá: polní lesíky kolem kóty 561 (Za městem), 1-1,5 km S od města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.30''N, 12°44'36.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 533-561 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861897

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 3. Dolní Jadruž: SZ svah kóty 539 (Nad Jadružemi)
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'35.12''N, 12°41'8.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 528-536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862073

6143c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0227_114309_140_T1.1
nejbližší obec: Černošín, okres Tachov
souřadnice: 49°48'31.79''N, 12°53'43.44''E, ± 121m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0227: k0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3619065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

6143d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 8. Cebiv: výslunné stráně pod žel. trati Pňovany-Bezdružice cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Cebiv, okres Tachov
souřadnice: 49°49'23.00''N, 12°59'23.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398798

6144a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150038
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'30.72''N, 13°0'27.68''E, ± 83m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259929

6144b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'3.70''N, 13°9'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201594

6144d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591281

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114408_22_T5.5
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'1.63''N, 13°7'25.07''E, ± 145m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3624999

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114408_111_K3
nejbližší obec: Luhov u Líšťan, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'16.67''N, 13°9'4.61''E, ± 149m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3625193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

6145a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 807. Úněšov: L břeh údolí Malešinského potoka, J exp.
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201424

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 817. Všeruby: stráně (J exp.) nad potokem ZSZ od obce
nejbližší obec: Všeruby
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201939

6145b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Bělá_8170360
nejbližší obec: Horní Bělá, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'59.41''N, 13°15'34.45''E, ± 47m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-18
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5864787

6145c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Náklov_2130045
nejbližší obec: Náklov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'24.76''N, 13°10'31.58''E, ± 4m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-29
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253413

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Líšťany_2130052
nejbližší obec: Líšťany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'31.27''N, 13°10'39.14''E, ± 46m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-29
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253528

6145d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

6146b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0091_123122_838_T1.1
nejbližší obec: Obora u Kaznějova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'45.53''N, 13°25'26.76''E, ± 66m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708182

6146d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Druztová (PS), 0,4 km SV křižovatky v obci, J pod silnicí
souřadnice: 49°48'9.00''N, 13°27'3.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-06-13
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490084

6147a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0178_123124_122_T1.1
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'40.73''N, 13°31'19.31''E, ± 72m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3709053

6148a

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°44'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-25
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1055968

6148b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přísednice
souřadnice: 49°52'58.44''N, 13°45'10.84''E, ± 52m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-28
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10884187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

6148d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 171. Kařízek: okraj lesa a pole jv. od Kařízské hory
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836401

6149a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415041

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 254. Chlustina: křovinaté a lesnaté JV svahy 1,1 km SZ od obce, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Chlustina, okres Beroun
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°54'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414473

původní jméno: Centaurea scabiosa
souřadnice: 49°53'9.00''N, 13°53'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-25
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054917

6149b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 195. Stašov: suchý trávník a okolí diabasového lomu nedaleko železničního přejezdu přes Červený potok Z od obce, ca 0,8
km JZ od železniční zastávky, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.00''N, 13°57'12.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 21) Libomyšl, pole při železnici na Lochovice ca 0,5 km od zastávky ČSD
nejbližší obec: Libomyšl, okres Beroun
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896549

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 9. Stašov: diabasové stráně a skalky na L břehu Červeného potoka 300 m SZ železničního mostu
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1975): Příspěvek ke květeně diabasů na východním okraji Křivoklátska. - Bohem. Centr. 4: 132-140.
projekt: FLDOK
ID: 8923452

6149c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hvozdec; úzký lem lesa
souřadnice: 49°48'5.99''N, 13°52'37.09''E, ± 62m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12567528

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Komárov u Hořovic; Pěkná kosená louka
souřadnice: 49°48'23.48''N, 13°51'40.66''E, ± 103m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-06-07
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12567625

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hvozdec; pestrá louka na mělčí půdě
souřadnice: 49°48'6.54''N, 13°52'33.89''E, ± 28m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2551 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12568514

6150a

původní jméno: Centaurea rhenana
lokalita: les za skalkou u Lejškova
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'41.00''N, 14°0'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1954-09-05
nálezce: V. Červenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podpis nečitelný, identifikován podle jiných údajů z téže lokality a roku v databázi PLADIAS
ID: 13551910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

6150b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 234. Všeradice: v polích a na okraji polní cesty, asi 750-2000 m SZ od Všeradic, ca 370-400 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'48.00''N, 14°5'45.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413753

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413663

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 227. Vinařice: vrch Bacín, travnatá stráň na jižním úbočí nad Vinařicemi, ca 460-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°6'6.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413456

6151a

původní jméno: Centaurea scabiosa
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594468

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stříbrná Lhota: Kytín (exkurse vedená dr. V. Skalickým)
datum: 1976-09-20
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

6151c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kytín_1810467
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'9.46''N, 14°13'7.14''E, ± 119m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-11-17
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037077

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Voznice_1810209
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'50.44''N, 14°12'55.84''E, ± 25m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-12
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5212739

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kytín_1810481
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'11.80''N, 14°12'56.99''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-10-28
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5215134

6152b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Posázaví, Hostěradice: úvoz ke hřbitovu
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'33.00''N, 14°29'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340471

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s. l.
lokalita: Dolní Posázaví, Petrov: meze při již. okraji obce
nejbližší obec: Petrov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'58.00''N, 14°25'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-05-21
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

6152d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0494_124407_213_T1.1
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'49.01''N, 14°26'18.38''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0494: a0494. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781115

6153a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: suchý pahorek v Prosečnici (Posázaví)
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'41.00''N, 14°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552082

6153b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0297_124225_41_T5.5
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'39.14''N, 14°37'34.86''E, ± 6m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765716

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015151

6153c

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl.
lokalita: suché meze mezi Chrastem [nad Sázavou] a Krhanicemi
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'53.00''N, 14°33'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

6153d

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Posázaví, suché pahorky u Bukovan
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'22.00''N, 14°37'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-27
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551921

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. alba
lokalita: Posázaví, Svárov: meze
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.00''N, 14°39'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552084

6154a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: stráň u polní cesty z Přestavlk do lesa Nosákov u Lštění
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°51'34.00''N, 14°44'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-30
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339739

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Senohraby: na břehu řeky, řídce
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'2.00''N, 14°44'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-01
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552049

lokalita: prope vicum "Přestavlky" haud procul oppidum "Benešov"
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°51'11.00''N, 14°44'39.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1943-07-25
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

6154b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Poddubí: na travnatém břehu u řeky Sázavy, roztroušeně
nejbližší obec: Kaliště, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'35.00''N, 14°45'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-01
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552061

6154c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Přestavlky: suchá stráň při cestě do Mezihoří, roztr.
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°50'50.00''N, 14°44'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340464

6155a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 555. Sázava: travnatý okraj silnice 200 m J města
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152659

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hradové Střimelice, svah u hlavního lomu SV kóty 432,3 m
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°50'1.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-06
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1870054

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stříbrná Skalice
souřadnice: 49°53'13.64''N, 14°51'7.17''E, ± 76m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.1
ID: 10893314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

6156c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 439. Kasanice: stráň nad údolím Losinského potoka 400 m JZ obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150161

6157c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 464. Chotěměřice: t. Pančava, travnaté svahy Z kóty 439 m
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150586

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0224_133408_28_T5.5
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.28''N, 15°10'14.99''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857774

6158a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0141_134301_164_T3.5B
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'22.64''N, 15°20'8.05''E, ± 47m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871110

6158d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966527

6159a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPL 173. Chvalovické stráň: druhově pestré opukové stráně s teplomiln. společenstvy, JZ orient., místy kamenité stráně (bílá
stráň) nad tratí 1km JZ Žlebských Chvalovic u Ronova nad Douvravkou.
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360048

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966813

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ch.13. Žlebské Chvalovice: stráň nad tratí SZ žel. tr.
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075385

6159c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967084

6159d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Běstvina: jižně exponované opukové stráně asi 0,3 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'17.02''N, 15°35'52.01''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-07-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339662

6160a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: J.22. Kovářov (Hadač E.a J.1939, Neuhäuslovi R.a Z.1972, 1973, Faltys V. 1982, 1989)
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kovářov, JV část obce při silnici k Bojanovu
souřadnice: 49°51'21.16''N, 15°41'18.45''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321976

6160b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: hájní porost "Hrobka" nad Svídnicí
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'41.00''N, 15°48'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971-08-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340455

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. Euscabiosa Gugl.
lokalita: Licibořice: okraj lesa S od obce
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.00''N, 15°45'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-04
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340498

6160c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Horní Bradlo: u cesty, kolem cesty k stožáru
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.00''N, 15°44'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-09-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340324

6160d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPL 44. Zákruty: polopřirozená květnatá louka u silnice Česká Lhotice-Hradiště u Nasavrk.
nejbližší obec: Česká Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8353708

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: R.2. Libkov: (Hadač E. 1942, Neuhäuslovi 1972, Faltysová 1989)
nejbližší obec: Libkov, okres Domažlice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: R.14. Rohozná (Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl R. 1952, Hadač E.a J 1971, Faltys 1983-84)
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087425

6161a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. Euscabiosa Dostál
lokalita: Horka u Chrudimě: v příkopu od stanice ČSD na viadukt směrem na Vrbatův Kostelec
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'52.00''N, 15°54'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1978-09-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340446

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Horka u Chr.: na železničním náspu
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'56.00''N, 15°54'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-08-13
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340496

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Miřetice: na louce u samoty Petráňův mlýn (Nasavrcko)
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'7.00''N, 15°53'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-22
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551923

6161b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: výslunná stráň nad Horeckým rybníkem J Chrasti
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'34.00''N, 15°56'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-08-14
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340241

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Chrudimsko, Horky: lesní okraje u obce
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 15°54'60.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-07-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Chrudimsko, slunné stráně nad Bělou
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'43.00''N, 15°59'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972-08-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340486

6161c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ř.36. Miřetice: při potoce z Kovárenského rybníka do osadyy Na Račanech (Faltusová et Hrouda 1990)
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088733

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bošov, při silnici mezi Bošovem a Švihovem
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'52.64''N, 15°52'12.06''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080407

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Louka, SZ obce, kříž kvadrantů
souřadnice: 49°50'57.46''N, 15°54'47.20''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10324973

6161d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: S.57. Skuteč: teplá stráň na V okraji lesa 0,5 km Z města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090454

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: S.1. Obec Louka včetně rybníku v obci (Hendrych 1948, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: S.52. Horka u Skutče: plocha ČSOP JZ města (Faltys 1984-1985)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090362

6162a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugler p. p.)
lokalita: Střemošice (Vysoké Mýto): na opukovém svahu u obce
nejbližší obec: Střemošice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 16°4'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1939-07-24
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551991

6162b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: okolí Vys. Mýta, Javorník: na mezi u pole
nejbližší obec: Javorník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'22.00''N, 16°9'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-18
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu a vzhledu schedy
ID: 13340473

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: okolí Vys. Mýta, na mezi u vsi Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'22.00''N, 16°9'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-18
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340476

6162c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Š.24. Česká Rybná: vrch S od V okraje obce
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091100

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Š.9. Hluboká
nejbližší obec: Hluboká, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940
nálezce:  Kroulík
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Š.7. Hněvetice (Šmarda 1937, Pulchart 1944)
nejbližší obec: Hněvetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.50''N, 16°3'10.60''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090808

6162d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Železné hory, mez u Proseče
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'21.00''N, 16°6'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-07-17
nálezce: Robert Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340450

6163a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Litomyšlsko, slunné stráně u Chotovic
nejbližší obec: Chotovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'4.00''N, 16°10'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340467

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. Euscabiosa Gugl.
lokalita: Litomyšlsko, slunné stráně u Chotovic
nejbližší obec: Chotovice, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'4.00''N, 16°10'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552050

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Litomyšl - mez u Morašic
nejbližší obec: Morašice, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'4.00''N, 16°14'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-18
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

6163b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Litomyšl, opuková stráň a křoviny u samoty Pohodný (Rasovna) S města,
souřadnice: 49°52'53.52''N, 16°18'21.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196754

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Litomyšl, louky pod lipovou alejí při silnici do Višňár,
souřadnice: 49°52'23.60''N, 16°17'34.24''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12197955

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Litomyšl, podél Desinky JV kóty 313 u silničního můstku,
souřadnice: 49°52'18.75''N, 16°17'5.65''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12198027

6163c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /184/ Poličsko (63e/6163c): Chotěnov (distr.Svitavy): suchý trávník 0,6km J od kaple v obci. (přibližně 40.rostlin, 6.9.2009 not.
J.Roleček, 8.9.2011 leg. P. Novák BRNU, Novák et Roleček 2010). (i sním.z ZJZ exp.7.9.2009 Novák).
nejbližší obec: Chotěnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'4.00''N, 16°11'20.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344378

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chotěnov, asi 630 m J od kaple v obci
souřadnice: 49°49'4.10''N, 16°11'20.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-07
nálezce: Pavel Novák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284400

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chotěnov (Litomyšlsko), mez u polní cesty z obce do Budislavi cca 1 km od obce
souřadnice: 49°49'0.00''N, 16°10'55.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1996-08-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

6163d

lokalita: in valle rivuli prope vicum Čistá haud procul ab oppido Litomyšl
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'11.00''N, 16°19'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1960-09-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552041

6164a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°51'3.34''N, 16°22'51.58''E, ± 212m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-05-15
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10579104

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181733

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181598

6164b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Česká Třebová: mez na jižním svahu kopce Roubák [= Robův kopec, JZ od města]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'37.00''N, 16°25'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-08-30
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340376

6164c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /183/ Litomyšlská pánev (62/6164c): Čistá (distr.Svitavy): údolí potoka Od Hájku (sic?). bývalá ovčí, dnes extenzivně
využívaná koňská pastvina na výslunném svahu potočného údolí, 2,7km JV od kostela v obci. (9.2001not. J. Roleček, Novák et Roleček
2010), (i sním.z ZJZ expoz.14.9.2009 P.Novák, str.95).
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'27.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8344356

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 37. Kozlovská vrchov.: Gajer: lesní údolíčko na okraji lesa na S úbočí Javornického hřebenu
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032501

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trstěnice, asi 2,1 km SSV od kostela, pastvina na svahu potočního údolí
souřadnice: 49°48'27.80''N, 16°21'15.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-09-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 47:
43-158.
projekt: ČNFD
ID: 1284340

6165a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 209. Lanškrounská kotlina: Rudoltice: polní cesta na JZ orientaci, 1,3 km SV žel. stanice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037106

6165b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 217. Lesy nad Lukovským potokem 1 km SZ Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'45.23''N, 16°38'26.04''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

6165c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: na loukách nad Kunžvaldem [= Anenská Studánka], hojný
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'59.00''N, 16°32'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340470

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: louka na levé straně silnice Opatovec - Dětřichov
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'27.00''N, 16°30'22.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-09-15
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552473

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: na loukách nad Kunžvaldem [= Anenská Studánka] hojný
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'59.00''N, 16°32'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1959-08-27
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551897

6166a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027468

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 369. Lesna L břehu Hraničního potoka SZ Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027902

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lanškrounská kotlina: u silnice 700 m V od Tatenic
souřadnice: 49°51'40.00''N, 16°42'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2008884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

6166b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600187

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0200_144123_403_T5.5
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'41.35''N, 16°48'44.78''E, ± 48m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4015811

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0200_144123_35_T5.5
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'34.40''N, 16°49'7.39''E, ± 67m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4016115

6166c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 421. Údolí 1,5 km JV Třebařova
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028301

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Třebářov - údolí Ospického potoka V obce na hranicích okr. Svitavy a Šumperk
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'11.32''N, 16°44'14.13''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976010

6166d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vrch Z od Krchleb
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'16.79''N, 16°49'15.89''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vršek s lámanou skálou záp. od Krchleb. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7199747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Petrušov, cesta před lesem od osady Jahodnice do Petrušova
souřadnice: 49°48'58.64''N, 16°46'4.17''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144379

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hynčina, po silnici do Hynčiny u samoty Zejby
souřadnice: 49°50'56.08''N, 16°45'3.45''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142201

6167a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194640

6167b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Lesnice: Vápenná skála
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'50.00''N, 16°56'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-08
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339755

6167c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Zábřeh, Pobučí: suché stráně
nejbližší obec: Jestřebí, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'36.00''N, 16°51'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340353

6167d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu a úpatí Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Zvole - Hrabová - Dubicko - Police - S Třeštiny -
Lukavice.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601262

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dubicko_9780027
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'6.67''N, 16°58'24.24''E, ± 16m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-06-03
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0978. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6009151

6168a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Deutsch-Liebau [Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.00''N, 17°4'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1925-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552120

6168b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Břevenec, vyhlídkový okraj lesa asi 560 m SV od obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'26.20''N, 17°9'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479721

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601711

6168c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část.Troubelice - Úsov, řetěz kopců od SV k JZ (Račůvka 371 m n. m.)
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, S část kopce Vystříbro, 290 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604244

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0178_144406_47_T3.4D
nejbližší obec: Klopina, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'48.22''N, 17°0'16.27''E, ± 118m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039587

6169a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Ruda, louky v okolí a na Křížovém vrchu 589 m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603071

6169c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /131/ Paseka sanatorium - Sovinec: v okolí obcí rozšířen
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264931

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /130/ Karlov: 0,5 km J od obce v kazích na polích
nejbližší obec: Karlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'41.21''N, 17°14'52.61''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264930

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Paseka, mezi areálem sanatoria a arboretem, 2–2,4 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'52.70''N, 17°13'22.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

6170d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mor. Beroun: in monte Giessl [= Železník, 656 m, SV od obce]
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°27'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1965-09-14
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339645

6171a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°31'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-13
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340254

6172c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Staré Těchanovice: pastviny pahorku J Janských Koupelí
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'45.00''N, 17°41'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339591

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vítkov: lom mezi Zálužným a Hanzlovým mlýnem
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'53.00''N, 17°43'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-07-04
nálezce: Josef Jedlička; Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339657

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: N. Těchanovice: na stráni na pravém břehu nad řekou před Hanzlovým mlýnem
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'53.00''N, 17°44'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-16
nálezce: Emilie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

6174c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°48'10.40''N, 18°3'49.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605862

6175d

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Ostrava Hranečník: u trati tramvaje
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'22.00''N, 18°19'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-09-10
nálezce: Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339682

6176a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pudlov: rozsáhlá plocha s několika skládkami zemin a jiných inertních odpadů s nezapojeným rumem, 750 m JJV od kaple sv.
Isidora rolníka v Pudlově
nejbližší obec: Pudlov, okres Karviná
souřadnice: 49°53'18.22''N, 18°20'4.84''E, ± 90m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-08-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 13556932

6241c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 815. Žebráky: podél S okraje lesa V směrem k V okraji lesa asi 1,5 km SZ od obce, úsek 1 km dlouhý
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219785

6242c

lokalita: in pratis et agris prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Staré Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°42'37.00''N, 12°40'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

6242d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 19. Skviřín: semixerothermní travnatá stráň nad silnicí E-50, 250 m V od obce
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 12°49'7.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398933

6243a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sním.16. Mokřadní louky mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi: mezofilní a xerofilní luční spoečenstva: sušší travnatý svah s
keři nad levostranným přítokem potoka Šárky ZSZ od Řebří, J exp.
nejbližší obec: Řebří, okres Tachov
souřadnice: 49°45'54.00''N, 12°52'22.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1997-05
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147470

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Řebří: travnato-keřnatý stráň proti potoku Šárka Z obce.
nejbližší obec: Řebří, okres Tachov
souřadnice: 49°45'50.00''N, 12°52'28.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147610

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Řebří, sušší travnatý svah s keři nad levostranným přítokem potoka Šárky ZSZ od Řebří
souřadnice: 49°45'53.00''N, 12°52'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1997-05
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 221-232.
projekt: ČNFD
ID: 1196671

6243d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 31. Milíkov: Máchovo údolí, levý údolní svah Mže 2 km JV od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 12°56'60.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399106

6244b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114413_15_T5.5
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'32.77''N, 13°7'54.01''E, ± 62m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626353

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114413_45_K3
nejbližší obec: Hracholusky nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'40.69''N, 13°9'13.18''E, ± 205m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626472

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114413_48_T5.5
nejbližší obec: Hracholusky nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'42.24''N, 13°9'30.74''E, ± 79m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626480

6245a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114413_74_T5.5
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'14.45''N, 13°10'59.95''E, ± 74m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626636

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114413_208_T5.5
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'23.66''N, 13°10'55.74''E, ± 44m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627105

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k0213_114413_75_T5.5
nejbližší obec: Plešnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'15.24''N, 13°10'57.32''E, ± 45m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

6246a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: DOUBRAVKA, Lokomotivní depo - kolejiště
souřadnice: 49°45'31.00''N, 13°24'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-27
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2950214

6246b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: vrch se zříc. Výšky
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'42.00''N, 13°27'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08-14
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339743

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Drůzdovský hrad
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'42.00''N, 13°27'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-08
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339733

6246c

původní jméno: Centaurea scabiosa a) scabra f. dumetorum
lokalita: Plzeň: suchopar u Litic
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'50.00''N, 13°20'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-06
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340156

původní jméno: Centaurea scabiosa a) scabra 1. dumetorum
lokalita: Plzeň: suchopárná stráň v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'16.00''N, 13°20'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-05
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340157

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Plzeňsko, Homolka, trávník
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'25.00''N, 13°23'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07-04
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

6246d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 4. Plzeň: Koterov, kóta Háje (436) SV od obce, spilit
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: status terrestrální
ID: 9223119

6247a

původní jméno: Scabiosa columbaria L.
lokalita: Litohlavy: suchá mez 100m Z obce
nejbližší obec: Litohlavy, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'4.00''N, 13°33'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-20
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339742

6247b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 15. Volduchy: u křižovatky silnic z Oseka a Volduch na Rokycany, vlhký příkop, přilehlá kulturní louka a pole
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836400

6248a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mýto: pod lavičkou k Štěp. [Štěpánskému] rybníku
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'36.00''N, 13°44'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1926-07-24
nálezce: František Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339730

6248b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 5. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: xerotermní stráňka při SZ cípu rybníka pod železnicí
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'27.74''N, 13°45'22.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 258. Mýto: hřbitov u kaple svatého Štěpána a jeho bezprostřední okolí
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836402

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 260. Mýto: xerotermní pahorek mezi západním koncem Štěpánského rybníka (včetně jeho břehu) a tratí (u strážního
domku)
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836403

6249a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chaloupky; pestrý trávník ve svahu, část oplocena
souřadnice: 49°47'23.20''N, 13°53'2.84''E, ± 115m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12799667

6249d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 1057) Obecnice, nádrž octárna v lese Z obce, hráz a lesík na jejím okraji
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918999

6250c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl. ssp. scabiosa
lokalita: louka na jih od lesa Květová nad dušnickou silnicí, expozice západní, dosti častá
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°42'14.00''N, 14°0'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1963-07-18
nálezce: Z. Frantová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

6251a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 506b) Stará Huť, okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'56.10''N, 14°12'2.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907611

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 521) Rybníky, cesta po okraji lesa a pastvinami ca 0,7 km SZ obce
nejbližší obec: Rybníky, okres Příbram
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907952

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0342_124319_190_T1.9
nejbližší obec: Kozí Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°45'25.09''N, 14°14'19.97''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0342: a0342. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3774907

6251b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: N. Knín: u Kocáby za Aixnerem [Aixnerům mlýn] na suché louce
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'33.00''N, 14°18'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-25
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340484

6251c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 549) Drhovce, okraj boru V obce
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607272

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608167

6251d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Asi 0,5 km JZ od obce Čelina /dle pomoc. mapy a/39c/
nejbližší obec: Čelina, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938677

6252a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 578) Křeničná, pastviny na vrchu kóty 469 m, 0,6 km S obce
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909222

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čím_520111
nejbližší obec: Čím, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.34''N, 14°23'32.68''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-10-06
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096987

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Buš_520263
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'46.57''N, 14°23'51.18''E, ± 24m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

6252b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Blaženice_520171
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'29.29''N, 14°27'11.70''E, ± 75m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097321

6252c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPR Drábkov-Albertovy skály na P břehu středního toku řeky Vltavy, v k.ú. Nalžovice. Seznam nově zjištěných druhů -
exkurze konané v r.2001-2006.
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.00''N, 14°21'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006
pramen: Malíček J. (2007): Nové floristické nálezy z NPR Drbákov-Albertovy skály. - Muz. a Součas., ser. natur. 22: 15-19.
projekt: FLDOK
ID: 8033990

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Vymyšlenská pěšina leží v k. ú. Prostřední Lhota (okr.Příbram) na l břehu Vltavy mezi ústím Čelinského potoka a proti
ústí potoka Musík, rozloha 67,16 ha, jde o svahy orient. k J až JJZ
nejbližší obec: Prostřední Lhota, okres Příbram
nadmořská výška: 271-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991
pramen: Hlaváček R. (1993): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PR Vymyšlenská pěšina. - Bohem. Centr. 22: 149-175.
projekt: FLDOK
ID: 8930144

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 8. SPR Vymyšlenská pěšina: skalní komplexy /J od Sejcké Lhoty/
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936932

6252d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nahoruby_1770084
nejbližší obec: Nahoruby, okres Benešov
souřadnice: 49°43'29.35''N, 14°26'46.18''E, ± 42m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-31
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210087

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nahoruby; Kulturní louka s příliš dominantním trojštětem.
souřadnice: 49°44'13.75''N, 14°25'52.16''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12640678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

6253b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608724

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609546

6254b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0433_133317_60_T1.1
nejbližší obec: Jezero, okres Benešov
souřadnice: 49°46'13.76''N, 14°45'44.68''E, ± 175m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852090

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0433_133317_64_T1.1
nejbližší obec: Struhařov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'20.57''N, 14°45'0.50''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852097

6254d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540204
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'10.43''N, 14°48'29.05''E, ± 101m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186779

6255a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0457_133318_95_T1.1
nejbližší obec: Bílkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'13.32''N, 14°50'8.12''E, ± 126m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Divišov u Benešova
souřadnice: 49°47'46.23''N, 14°52'25.71''E, ± 311m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10999611

6255b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 650. Zdebuzeves: u cesty na hřebeni vrchu Velkonáč JV kóty 509, 800 m JV obce, pastviny, křoviny, okraje polí, malý lesík
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154600

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 651a. Zdebuzeves: meze
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154742

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0493_133314_146_K3
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°46'36.08''N, 14°55'22.04''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850177

6255c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. (L.) Presl.
lokalita: Radošovice (okr. Vlašim): suché stráně po pravé straně silnice Radošovice - Bílkovice, asi 500 m SZ od obce
nejbližší obec: Radošovice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'45.00''N, 14°51'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-09-20
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

6255d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka; Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610496

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. CHN Na Ostrově. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6714277

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. CHN Na Ostrově. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711778

6256a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: bei Holšice (bei Kuttenberg), Wegnand, zersbrent
nejbližší obec: Chabeřice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'26.00''N, 15°3'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-08-22
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366569

6256c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 649. Soutice: silniční příkop V od lesa Háj 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154648

6256d

lokalita: ad vicum Švihov, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'32.00''N, 15°5'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

6257a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.7.sním.16. Machovice: travnatý pahorek mezi poli při kótě 530m, amfibolit s vápencovými vrstvami, orient. VJV.
nejbližší obec: Machovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'25.00''N, 15°11'44.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039451

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.6.sním.9. Bohdaneč-Nová Louka: jižní travnatý svah vápencového lomu blíž vápenky, místy skalky, dolomitecký
vápenec, orient. SV.
nejbližší obec: Bohdaneč-Nová Louka, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'19.00''N, 15°13'14.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1971-06-06
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039327

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967936

6257b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968221

6257c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968526

6257d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.7.sním.17. Kozlov: travnatý svah vápenky nad cestou v poloze "U Horek", vápenec, orient. JZ.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°18'40.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.7.sním.18. Kozlov: horní část travnatého svahu s lokálními skalkami mezi borovicemi v poloze "U Horek" V Olešenského
potoka, JV býv.vápenky, vápenec, orient. JZ.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'59.00''N, 15°18'44.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-06-25
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039502

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.7.sním.19. Kozlov: střední část travnatého svahu mezi borovicemi v poloze "U Horek" V Olešenského potoka, JV
býv.vápenky, vápenec, orient. JZ.
nejbližší obec: Kozlov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'0.00''N, 15°18'43.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-15
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039514

6258b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969363

6258c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969649

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 154 Číhošť, meze u cesty 0-0,8 km JZ od obce, 490-530 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627446

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 155 Číhošť, cesta od hřbitova k lesu J od obce, 510-520 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°44'16.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

6258d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969915

6259a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970202

6259b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970471

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ta.2. Jeřišno: opukové stráně a les Kramolíny mezi obcí a Čečkovicemi (Hadač 1970, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Jeřišno, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091492

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nová ves u Chotěboře, starý opukový lom pod kótou Rouzeň 2 km SZ od obce
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°37'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1996-08-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2864966

6259c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970758

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Veselá u Sedletína_3120067
nejbližší obec: Veselá u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'45.58''N, 15°32'57.34''E, ± 8m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0196_134324_42_T5.5
nejbližší obec: Veselá u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'45.58''N, 15°32'57.34''E, ± 8m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879508

6259d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Chotěboř: hráz vodní nádrže Břevnice, suchá hráz-stráňka, 1 km J obce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'6.00''N, 15°39'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-07
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339713

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /19/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971062

6260a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPL 126. Malečská stráň: stráně s teplomilnými travinami a křovinnými společenstvy, 0,5km SV Malče u Chotěboře.
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'26.00''N, 15°40'56.00''E
nadmořská výška: 420-445 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-09-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358187

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPL 100. Dlouhá mez: opukové stráně s teplomilnou stepní, luční a křovinnou vegetaci, na okraji s pásem přírodě blízkých
doubrav, 1km S Libice nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'6.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 420-485 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPL 96. Jeníkovická stráň: teplomilná společenstva křovin a stepních luk, zbytek dubohabřiny mezi Jeníkovcem a Přeboří u
Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356703

6260b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971622

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: U.50. Možděnice: meze a polní cesta do Zubří S obce
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094024

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: U.97. Zubří: svahový kopmlex luk JZ obce
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094635

6260c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Chotěboř: údolí Doubravy, hrana skály se zbytky hradu Sokolohrad, asi 3,2 km V od náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°42'50.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-07-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339661

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Horní Sokolovec (2 km SV od Chotěboře), PR Údolí Doubravy, vrchol skály Sokolov, 1150 m JV středu obce
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'54.00''N, 15°42'49.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-07
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bezděkov u Libice nad Doubravou (4,5 km SV Chotěboře): suchá stráň nad silnicí Libice n. D. - Štěpánov, 1,0 km SZ osady
Štěpánov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'21.00''N, 15°43'38.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-09-07
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339714

6260d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 66. Hornosázavská pahorkatina: 6260/d, Sobíňov: 7km VJV od Chotěboře, travnatý opukový svah SZ od železniční zastávky,
700m Z od obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'9.00''N, 15°45'17.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000-05-28
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L. (2003): Crepis praemorsa (L.) F. L. Walther (škarda ukousnutá) na Chtěbořsku. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 16: 103-105.
herbář: MJ
projekt: FLDOK
ID: 8213539

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPL 116. Prostřední kopec: stráně s teplomilnými travinnými společenstvy, 1km J Podmoklan u Ždírce nad Doubravou, údolí
se JV a SZ svahy.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°46'29.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357737

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: NPL 104. Pod Kostelíkem: lesní okraje s výskytem teplomilných prvků a populace jalovce, starý sad s květnatými suššími
loukami, JV obce Sloupno u Chotěboře.
nejbližší obec: Sloupno u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357148

6261a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.1. Trhová Kmenice: 1 km VSV obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Zdena Neuhäuslová; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.8. Hlinsko: podél silnice ke Rváčovu (Hadač E.1941, Hendrych 1951, Neuhäuslovi R.a Z.1974, Křivka 1983, Faltys 1984)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095148

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V.28. Trhová Kamenice: vypuštěný rybník a křoviny S silnice do Hlinska, S Mlýnský rybník (Neuhäuslovi R.a Z. 1972, Faltys
1985)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095605

6261b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0096_134415_108_T5.5
nejbližší obec: Raná u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'39.98''N, 15°58'1.74''E, ± 61m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0096: e0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3887986

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0096_134415_147_T1.1
nejbližší obec: Raná u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'34.19''N, 15°56'56.40''E, ± 53m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0096: e0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3888222

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0096_134415_96_T1.1
nejbližší obec: Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'55.46''N, 15°55'52.43''E, ± 79m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0096: e0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3888231

6261c

původní jméno: Centaurea scabiosa I. euscabiosa Dom.
lokalita: Studnice: na Studnickém vrchu (678) u vsi (Hlinecko)
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'40.00''N, 15°54'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-08-07
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

6261d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 6. PP Volákův kopec (jde zřejmě o Vojtěcháv kopec): jde o táhlé svahy s vyvýšeninou Volákova kopce a plochými úpady s
prameništi pravostraných přítoků Chrudimky. Jde o vlhkomilné a rašelin.louky.
nejbližší obec: Kameničky u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'43.00''N, 15°58'42.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005
pramen: Rusňák J. & Lemberková M. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Žďárské vrchy. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8100979

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ž.20. Hamry: svahové rašelinné louky nad i pod silnicí V obce
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101729

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kameničky, Vojtěchův kopec
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'41.39''N, 15°58'41.95''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7070783

6262a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Rychnov (13 km ZSZ Poličky): pole při SV okraji obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'42.00''N, 16°4'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-28
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340197

6262b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - u silnice 1 km VJV obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'60.00''N, 16°5'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-24
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

6263a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: okolí Litomyšle, opuková stráň u Poříčí
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'54.00''N, 16°11'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1938-09-08
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340474

6263b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Litomyšlsko, údolí Jalového potoka, slunné stráně a okraj  lesa
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'35.00''N, 16°17'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1958-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340456

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl. var. Albiflora
lokalita: Litomyšlsko, údolí Jalového potoka, slunné stráně a okraj  lesa
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'35.00''N, 16°17'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1958-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340469

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl. var. albiflora
lokalita: Litomyšlsko, údolí Jalového potoka, slunné stráně a okraj lesů
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'35.00''N, 16°17'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1958-08-02
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552058

6263c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Široký Důl: kosená mírná slínovcová stráň, asi 755 m JV od kostela Sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'25.58''N, 16°13'33.56''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2016-10-22
nálezce: Jitka Laburdová; Jiří Košnar; Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Široký Důl u Poličky, Hurychova stráň
souřadnice: 49°44'51.00''N, 16°13'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-06-29
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516488

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Široký Důl u Poličky, Hurychova stráň
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°13'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2002-06-29
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1516554

6263d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0101_143325_9_T3.4D
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'6.72''N, 16°18'20.23''E, ± 108m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0101: e0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3981476

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Polička, při silnici 1,5km V města
souřadnice: 49°43'33.50''N, 16°18'26.95''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1983-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217490

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Polička, okraj lesa a pole SV města, od lesa směr malý lesík V Lezníku
souřadnice: 49°44'27.79''N, 16°17'41.17''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217295

6264a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0149_143411_750_T3.4D
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'3.16''N, 16°20'17.56''E, ± 48m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0149_143416_48_T3.4D
nejbližší obec: Karle, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'0.43''N, 16°22'42.02''E, ± 77m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3994180

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0149_143416_62_T3.4D
nejbližší obec: Karle, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'59.89''N, 16°22'0.98''E, ± 55m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3994293

6264c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): zářez železniční trati u zastávky Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'11.00''N, 16°23'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J. et Novák P. (2012): Poznámky k výskytu zárazy hořčíkové (Orobanche picridis) u Svitav. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 175-180.
projekt: ČNFD
ID: 1290406

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): louka nad zářezem železniční trati nad zastávkou Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'12.50''N, 16°23'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J. et Novák P. (2012): Poznámky k výskytu zárazy hořčíkové (Orobanche picridis) u Svitav. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 175-180.
projekt: ČNFD
ID: 1290343

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vendolí (okr. Svitavy): zářez železniční trati u zastávky Vendolí zast.
souřadnice: 49°44'12.50''N, 16°23'42.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2011-09-23
nálezce: Pavel Novák
pramen: Roleček J. et Novák P. (2012): Poznámky k výskytu zárazy hořčíkové (Orobanche picridis) u Svitav. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 19: 175-180.
projekt: ČNFD
ID: 1290326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

6264d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 94. Svitavský úval: Svitavy: JV okraj města, cesta k železnici
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033482

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hradec nad Svitavou, subxerotermní louka v J části obce, cca 200 m SZ od rybníků
souřadnice: 49°42'45.00''N, 16°28'24.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-12
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258250

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hradec n/Svit.,opuková stráň JJZ cca 750m od křižovatek silnic Březová n/Svit.-Radiměř na J obce
souřadnice: 49°42'20.00''N, 16°29'11.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-06-17
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258401

6265a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0147_143419_320_T3.4D
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'5.70''N, 16°32'20.65''E, ± 85m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3996785

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0147_143419_321_T4.2
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.17''N, 16°32'22.45''E, ± 72m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3996792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0147_143419_301_T3.4D
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.80''N, 16°32'23.06''E, ± 149m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3997190

6265b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 504. Vrch Zlatník, J část, u trati, zahrádky, chaty /S Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028461

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lanškrounská kotlina: skála na J úpatí vrchu Zlatník u Radišova
souřadnice: 49°47'10.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009118

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Koclířov - bučiny na Hřebečovském hřbetu
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'11.77''N, 16°34'59.93''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994028

6265c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kamenná Horka VJV od Svitav, stráň na SSZ svahu na J od silnice na Svitavy, 2,0-2,2 km Z(/ZJZ) od kostelíka v obci
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'14.50''N, 16°30'4.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13227755

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kamenná Horka, stráň Z od obce cca 200m, cca 1450m VVJ od železničního přejezdu
souřadnice: 49°44'13.00''N, 16°30'10.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-06-20
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0147_143424_428_T3.4D
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'3.52''N, 16°32'31.78''E, ± 50m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3999392

6265d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dlouhá Loučka: PR Dlouholoučské stráně
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.84''N, 16°38'39.33''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2016-06-10
nálezce: Jaroslav Zámečník; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188564

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.3.sním.9.lok.87. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcela 217, 570m JV od fotbal.hřiště,
subxerotermní louka na svahu s JZ exp. Mozaiky,křoviny,nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v
rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.00''N, 16°38'33.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391130

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.11.lok.89. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcely 155/2 a 155/3, 160m JV od
fotbal.hřiště, subxerotermní louka, svah se Z exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'46.00''N, 16°38'31.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389485

6266a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 655. údolí Borušovského potoka Z Gruny, S část
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 657. Údolí Borusovského potoka - J část /u Gruny/
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029462

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 259. Moravskotřebovské vrchy: Moravská Třebová - Linhartice - lom na JJZ úpatí kóty 523
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038130

6266b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Starý Maletín: úhory na jv. stráních za vesnicí dosti hojně
nejbližší obec: Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'56.00''N, 16°45'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1953-07-11
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340351

6266c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 265. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání, vrch 1400 m ZJZ zastávky, les na SV orientaci
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038185

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 267. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S okraj kóty 461, V Malíkova
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038217

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0097_144322_555_T3.4D
nejbližší obec: Petrůvka u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.57''N, 16°44'53.38''E, ± 171m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4034075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

6266d

původní jméno: Centaurea stoebe auct.
lokalita: Vranová Lhota: jižně orientované výsušné opukové stráně nad silnicí na severním okraji obce
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'10.00''N, 16°49'35.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2010-07-21
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340500

6267a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0205_144313_856_T3.5B
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'54.71''N, 16°50'31.67''E, ± 107m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026850

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0205_144313_30_K3
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'50.71''N, 16°51'10.48''E, ± 123m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027161

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0205_144313_56_T2.3B
nejbližší obec: Míroveček, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'54.35''N, 16°49'55.96''E, ± 149m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027284

6267c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0171_144323_635_T3.5B
nejbližší obec: Veselí u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'38.24''N, 16°50'19.46''E, ± 64m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4036875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0171_144323_644_T4.2
nejbližší obec: Veselí u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'47.57''N, 16°50'22.42''E, ± 58m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0171: m0171. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2002 - 17.09.2003
ID: 4036913

6267d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /18/ Loštice: na svazích J od V konce obce
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264716

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /134/ Palonín - Nové Mlýny: na malém svahu při silniční křížovatce mezi oběma obcemi
nejbližší obec: Palonín, okres Šumperk
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264934

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Drahanské vrchoviny,Loštice, silniční úvoz ZJZ města k Vlčicím
datum: 1980-09-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613410

6268a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613512

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko).Lzce, J část kopce Vystříbro 290 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613788

6268c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: pratis inter opp. Litovel et Mladeč
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'8.00''N, 17°2'43.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1934-08-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551862

6269a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Uničovského úvalu (výběžek N. Jeseníku). Svahy, úvozy a kamenolom v okolí Mladějovic
datum: 1977-04-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614955

6269b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chabičov, okraj silnice č. 445 od středu obce na západ (úsek s modrou turistickou značkou), 464–483 m n. m.
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'58.59''N, 17°17'37.50''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202235

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /45/ Řídeč: J od obce při J cípu lesa Lískovec na suché loučce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264811

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /74/ Chabičov: v okolí obce
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264859

6269d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šternberk: ad viam supra oppidum
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'50.00''N, 17°17'56.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937-07-26
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

6270b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 436. Moravský Beroun: diabasová skalka nad silnicí do Nových Valteřic u S okraje města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°26'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473657

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Moravský Beroun, stráně u silnice a okraj silnice poblíž rozcestí ulic Opavská a Svatoplukova (= silnice do Nových Valteřic)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'53.70''N, 17°26'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474068

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Moravský Beroun - Ondrášov. Louky a ruderály v obcích, vápnitá skalka SV u Berouna. Doplněk
datum: 1978-10-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617409

6270c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /32/ Hlubočky: u obce na svahu při ústí do Hlubockého žlebu
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264783

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, Hraničné - Petrovice. Údolí potoka Z obce a údolí Trusovického potoka u Těšíkovské
kyselky
datum: 1975-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617595

6270d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Louky mezi lesy a poli JZ od Domašova nad Bystřicí
datum: 1977-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

6271b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 375. Budišov nad Budišovkou: pahorek J silnice směr Svatoňovice 0,5 km V města
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'41.00''N, 17°38'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472998

6272a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čermná ve Slezsku: údolí Budišovky, J Čermenského mlýna, okraj lesa při lev. břehu
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'40.00''N, 17°41'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339592

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čermná ve Slezsku: údolí Budišovky, paseka J Čermenského mlýna
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°45'40.00''N, 17°41'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339593

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: při okraji opuštěného lomu, jižně od Svatoňovic, pod kotou 571 m
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'13.00''N, 17°40'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-22
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339612

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Čermná: v údolí toku Čermné směrem k Vítkovu
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'13.00''N, 17°43'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Nízký Jeseník, Svatoňovice: při okraji opuštěného lomu, jižně od obce, pod kotou 571 m
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'13.00''N, 17°40'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-22
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340405

6272c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klokočov: meze J obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°44'23.00''N, 17°44'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-08
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339584

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: poblíž haldy na jihovýchodním konci Klokočova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°44'36.00''N, 17°44'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-08
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339611

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Vítkov: poblíž haldy na jihovýchodním konci Klokočova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°44'36.00''N, 17°44'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-08
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340404

6272d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Heřmanice u Oder: podél silnice směr osada Vítovka, meze
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.00''N, 17°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klokočov: Klokočov - žel. zast. - údolí Čermné pod Lichtbachovým mlýnem
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°46'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339585

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Heřmanice u Oder: silnice směr Vítovka
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.00''N, 17°48'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339587

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Heřmanice: silnice směr Vítovka
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'12.00''N, 17°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339607

6273b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bílovec: in silvis prope pagum Stará Ves
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'6.00''N, 17°58'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-07-25
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339636

6273c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /8c/ Fulnek: J svahy pod Jelenicí, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'34.00''N, 17°55'0.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
poznámka: str.49
ID: 8058261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

6273d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Děrné: sv. od obce směr Dolní Nový Dvůr, příkop silnice
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°56'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-09-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339597

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Děrné: Z okraj lesa Přílet
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'26.00''N, 17°56'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-09-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339590

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Fulnek: collis Jelenice
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'39.00''N, 17°55'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-06-15
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339658

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Fulnek: J svahy Hišberku (Jelenice)
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'25.00''N, 17°55'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-09-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339588

původní jméno: Centaurea scabiosa Linné
lokalita: in graminosis apricis siccis prope pagum Tyrn [Děrné] circa oppidum Fulnek
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'34.00''N, 17°55'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-09-06
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

6276c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sedliště, Černá Zem: ojediněle v zarostlých jamách
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.00''N, 18°21'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-09-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339558

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sedliště, Černá Zem: ojediněle v zarostlých jamách
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.00''N, 18°21'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-07
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339559

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sedliště, Černá Zem: nehojně v zarostlých kamenitých jamách
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.00''N, 18°21'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-08-04
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339560

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Černá zem u Sedliště, na travnaté stráni
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.00''N, 18°21'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339684

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sedlischt (Schl.) [Sedliště] auf d. Černá zem
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'45.00''N, 18°21'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 59. Frýdek-Místek: osada Černá zem: travnaté pahorky 1 km JZ křížovatky silnic v obci Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250698

6277c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Vělopolí u Stříteže: hojně na pastvinách zv. Hůrka
nejbližší obec: Vělopolí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'2.00''N, 18°34'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1966-07-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339849

6277d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ropice: poblíž traťového sloupu č. 135,7, ojediněle na žel.svahu
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'20.00''N, 18°36'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-29
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339556

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třinec - Č. Puncov: polní cesty u stát. hranice
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'24.00''N, 18°39'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-08-14
nálezce: J. Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339575

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Třinec - Č. Puncov: kolem polní cesty vedoucí od stanoviště pojízdné prodejny kolem státní hranice
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'24.00''N, 18°39'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-08-14
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

6278c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl I. ssp. scabiosa
lokalita: Kojkovice u Třince: velmi hojně na pastvině a na okraji smíšeného lesa
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.00''N, 18°41'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339639

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.60''N, 18°41'27.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251153

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 83. Kojkovice: borová monokultura a devastované Querceto-Carpinetum kóty 421, S obce
nejbližší obec: Kojkovice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251026

6342b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 702. Stráž: podél polní cesty V od kóty 470
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'53.43''N, 12°47'4.90''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216903

6342d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bernartice u Stráže; porost s antropicky modifikovanou druhovou skladbou, aktuálně pasený
souřadnice: 49°37'16.53''N, 12°47'59.32''E, ± 152m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12740078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

6343a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 493. Prostiboř: 1,5 km SSV od obce při silnici do Tuněchod
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213905

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horšovský Týn: Prostiboř, při silnici do Tuněchod, 1,5 km SSV obce Prostiboř
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621982

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Borovany u Boru_2170360
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'49.42''N, 12°51'19.58''E, ± 36m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269253

6343b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brod u Stříbra: slunný travatý svah nad cestou k lesu SV obce.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'54.00''N, 12°55'33.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147587

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 419. Tuněchody: okraj borového lesíka 300 m V od kostela
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211341

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tuněchody,okraj borového lesíka 300 m V.
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

6343c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 929. Racov: od hřbitova po J úbočí kóty 531 polní cestou k V okraji lesa Z od obce Darmyšl
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'9.20''N, 12°51'0.70''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222259

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 921. Vidice: les Vačina (kóta 585)
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222081

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 925. Racov: kóta 533 600 m od Z okraje obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222182

6344a

lokalita: Lochousice, mezofilní trávník na svahu na sev. břehu Lochousického rybníka ca 910 - 1140 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'48.98''N, 13°4'44.14''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217653

6344d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /8/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): skalní výchoz nad L břehuem Toušlovského potoka, asi 200m
SV od Červeného Mlýna.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'27.00''N, 13°6'42.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce:  et al.; J. Sladký
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 548. Lelov: okraj pole u lesa 1,8 km Z od obce poblíž silnice Stod - Holýšov
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214832

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 997. Hradec: skály a stráně na L břehu Touškovského potoka 700 m ZSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222851

6345b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /4c/ Dobřany: bývalé vojenské cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, v horní části svahu,
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.00''N, 13°19'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952177

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /1867/ návrší SV od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658929

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /319/ Na trati z Dobřan na S
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'44.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647508

6345c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Líšina: 350 m VJV od středu obce, písčité nátrže v J exp. svahu nad polní cestou
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.18''N, 13°10'10.81''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-06-07
nálezce: Sylvie Pecháčková; Ondřej Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Líšina: jižní svah na JV okraji obce, granit - rozpadavý
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'1.00''N, 13°10'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: V. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339729

6345d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: les u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'17.00''N, 13°15'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-06-11
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339744

6346b

lokalita: Šťáhlavy: na svahu silnice ze Šťáhlav do Nezbavětic
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'60.00''N, 13°29'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-07-14
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339745

6346c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na suchém kopci před Zlínem u Přeštic
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'16.00''N, 13°21'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1883-07
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551852

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Lukavice bei Přeštice, Hügel Zlín nahe Dolní Lukavice
souřadnice: 49°36'20.00''N, 13°21'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1983-07-05
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

6346d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Osek u Vodokrt_2040014
nejbližší obec: Osek u Vodokrt, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.67''N, 13°25'6.46''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-07-08
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245818

6347b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 438. Mešno: lem polní cesty od hřbitova Z směrem
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231295

6347d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 454. Lučiště: u silnice do Přikosic 300 m S od obce
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231514

6348a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Homberk; Vísky: Vísecká skála na které stával hrad Holmberk 0, 8 km SZ od středu obce,
souřadnice: 49°39'9.22''N, 13°40'14.26''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: příležitostný lom na okraji lesa 150 m od skály
ID: 12012291

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'33.74''N, 13°42'3.95''E, ± 87m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10474174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

6348b

lokalita: Červený vrch u Stížova, úpatí
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.00''N, 13°48'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551943

6349d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /127/ Modřovice: Holý vrch (kóta 573,6) VJV obce
nejbližší obec: Modřovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.73''N, 13°58'14.17''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858924

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /247/ Třebsko: na stráni u kostela
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.10''N, 13°58'0.61''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859354

6350a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: u Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'24.00''N, 14°0'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-07
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552063

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: u Příbramě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'24.00''N, 14°0'38.00''E, ± 5000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-07
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

6350b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 612) Stěžov, travnaté meze a vytěžená pískovna S obce
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909639

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909819

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 620) Jelence, les Z obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909892

6350c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 183) Radětice, skupina chalup "Na Bolině"
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899920

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 169a) Milín, u železnice
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 173) Milín, louky J Milína a meze v loukách
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899694

6350d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 634) Káciň, podél silnice Praha-Dolní Hbity od sedla mezi kótami Na komoře a Dubenecká a odbočkou modré turistické
značk
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'25.00''N, 14°8'10.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910237

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 635) Horní Líšnice, polní cesta (modrá turistická znaška) od silnice Praha-Dolní Hbity k samotě Žlíbky
nejbližší obec: Horní Líšnice, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910291

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 649) Pečice, meze a okraje polí 0,25-1 km S obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910572

6351a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 659) Obory, nízký pahorek v polích S údolí potoka ca O,5 km Z obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 658) Obory, Strupínský les mezi hájovnami Pankovka a Bělohrad, včetně polí při jeho V okraji
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910881

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 675) Dolní Třtí, S svahy a vrchol vrchu Cholínská, ca 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Třtí
nadmořská výška: 400-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911598

6351b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 703) Líchovy, stráně JZ kóty 332 S silnice k Zrůbku
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911572

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 688) Vestec u Hříměždic, pastviny u cesty k Lipinám 0,4 km SZ obce, kontakt granodioritů a metabazitů
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911770

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 690) Vestec u Hříměždic, stráně s JV expozicí S chat Na Jindrově, ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

6351c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 769) Solenice, svahy v okolí bývalé samoty Na Pakostě
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 300-325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913033

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 757) Kamýk nad Vltavou, u zříceniny Vrškamýk
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912499

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 740) Nepřejov, stráně k Líšnickému potoku JZ obce
nejbližší obec: Nepřejov, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912530

6351d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 833) Krásná Hora, meze podél cesty na Z a SZ svahu vrchu Bor ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'5.60''N, 14°15'45.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914556

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 807) Kamýk nad Vltavou, skály na J konci obce na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 815) Radov, suchý bor na SV svahu pod hřbitovem JJZ rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914133

6352a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260534

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kňovice_1770148
nejbližší obec: Kňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'11.18''N, 14°24'30.96''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210204

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kňovice_1770163
nejbližší obec: Kňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'31.45''N, 14°24'13.43''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210229

6352b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 916) Sedlčany, svahová suchá loučka na levém břehu Mastníku 1 km SSV města
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Osečany_1770190
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'49.31''N, 14°25'56.96''E, ± 19m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-28
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210312

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sedlčany_1790178
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°40'2.06''N, 14°25'35.69''E, ± 12m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0179. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210648

6352c

lokalita: Sedlčany: in pascuis et in marginibus silvae in monte Šiberný et Pačiska ad oppidum
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'30.00''N, 14°24'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552087

6352d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 933) Doubravice u Sedlčan u cesty S obce ke kruhovce
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916352

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0461_222213_130_T5.5
nejbližší obec: Vysoká u Kosovy Hory I, okres Příbram
souřadnice: 49°37'38.24''N, 14°28'44.33''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216219

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0461_222213_192_T5.5
nejbližší obec: Jesenice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°37'13.30''N, 14°27'33.66''E, ± 26m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

6353a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Voračice: na mezi u zastávky
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'42.00''N, 14°33'23.00''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1955-08-02
nálezce:  Klásková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551906

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 939) Klimětice, lesík na kazu v polích u cesty VJV dvora Radějovice
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916426

6353b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.  ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: v polích mezi dvorem Podolí a nádr. Olbramovice
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'4.00''N, 14°37'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551915

6353c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: a0461_222213_98_T1.1
nejbližší obec: Bolechovice I, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.04''N, 14°30'34.99''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0461: a0461. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216187

6353d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Votice: travnatý svah zarůstající křovinami nad silnicí V od města, vápenec
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.80''N, 14°39'0.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /3/ Votice: vápencový lom V města
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9239861

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /2/ Votice: lom asi 1 km J města
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9239846

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /67/ Plachová Lhota: meze V od obce
nejbližší obec: Plachová Lhota
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240813

6354c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /65/ Mysletice: okraj cesty k Větrovu
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240811

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /66/ Hory: okraj silnice směrem k Neustupovu
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240812

6354d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. (L.) Presl. ssp. scabiosa
lokalita: pískový lom u Roudného, asi 1 km SVV od Bořkovic
nejbližší obec: Zvěstov, okres Benešov
souřadnice: 49°36'56.00''N, 14°48'37.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-07-09
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

6355a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.7. Znosim bei Vlašim: Felsen oberhalb der Blanice, unterhalb des Bahnhofs
nejbližší obec: Znosim u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'57.00''N, 14°52'4.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-06
pramen: Toman M. (1977): Subxerophile Rasenvegetation im Becken Vlašimská kotlina. - Preslia 49: 223-235.
projekt: FLDOK
ID: 7918882

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 3. Veliš: stráňky podél cesty do Ostrova
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'54.00''N, 14°50'11.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814072

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Felsen unterhalb des Bahnhofs Znosim bei Vlašim
souřadnice: 49°41'55.00''N, 14°52'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1966-09-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. III. Die Sandvegetation in Böhmen. - Feddes
Repert., Berlin, 99: 339-376.
projekt: ČNFD
ID: 1696731

6355c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 21. Louňovice pod Blaníkem: meze podél silnice 0-0,5 km V od kraje obce
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.00''N, 14°51'19.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814152

6356b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: in declivibus silvaticis saxosis supra ripam dextram rivuli Sedlický potok inter pagos Sedlice et Borovsko; Pinetum relictum
in substr. serpentin
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°6'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-18
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: hadce u Dolních Kralovic
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°6'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-08-03
nálezce: Alois Čvančara; T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339904

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: LZ [lesní závod] Ledeč nad Sázavou, polesí Němčice
nejbližší obec: Loket, okres Benešov
souřadnice: 49°40'57.00''N, 15°6'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339995

lokalita: Borovsko (u Želivky): zmola nad přehradou ca 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'34.00''N, 15°6'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-23
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552497

lokalita: Sedlice: in valle rivuli Sedlický potok prope vicum, solo serpentinico
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°5'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-05-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551920

lokalita: in declivibus serpentinicis ad vicum Borovsko prope oppidum Dolní Kralovice
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°6'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552130

lokalita: in pinetis ad vicum Sedlice prope opp. Dolní Kralovice, solo serpentinico
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°5'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: bory u Dol. Kralovic mezi silnicí (dálnicí in spe) a údolím Želivky, serpentin
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°6'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: Ivan Klášterský; Josef Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551902

lokalita: in silvis inter pago Borovsko et Dolní Kralovice, solo serpentinico
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'2.00''N, 15°7'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552173

lokalita: Sedlice: in Pinetis prope vicum, in valle rivuli Sedlický potok, solo serpentinico
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°5'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-04-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552033

lokalita: in rupibus serpentinicis ad rivulum Želivka, haud procul ab oppido Kralovany [sic, správně Kralovice]
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°6'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552024

lokalita: in Pinetis inter vicos Borovsko et Sedlice, haud procul ab oppido Zruč nad Sázavou, solo serpentinico
nejbližší obec: Bernartice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°6'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552025

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: pod horou u Sedlice na levém břehu Sedlického potoka
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.00''N, 15°5'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-06-17
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: obec identifikována na základě jiných sběrů téhož autora v databázi PLADIAS
ID: 13551918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

6356c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čechtice; Okraj lesa a pole s několika roztroušenými lemovými druhy (Galium album, Centaurea scabiosa, Fragaria viridis,
Knautia arvensis)
souřadnice: 49°36'15.93''N, 15°1'53.46''E, ± 177m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 12735399

6357a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972748

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 211 Kožlí, staré vápencové lůmky na louce 300 m Z od hřbitova při ZJZ okraji obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'8.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628411

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dolní Královice, Kleine Felsen am Hang nordwestlich der ehemaligen Gemeinde
souřadnice: 49°39'6.00''N, 15°11'4.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-07-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852619

6357b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ledeč nad Sázavou: vápencové skály nad řekou ve východní části města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'47.00''N, 15°16'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-05
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340494

6357c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 17. Ježov: u silnice do Zahrádky 300 m SSZ obce
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486034

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 19. Ježov: travnaté svahy u cesty 400 m JJV obce, J exp.
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'34.00''N, 15°14'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486065

6357d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973572

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485870

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 23. Hojanovice: u polní cesty 300 m JJZ dvora Třebelice 1800 m SZ obce
nejbližší obec: Hojanovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 15°15'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

6358a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973854

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0173_232106_140_T5.5
nejbližší obec: Dolní Březinka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'42.55''N, 15°22'59.41''E, ± 35m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367463

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0173_232106_148_T5.5
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'10.63''N, 15°22'5.48''E, ± 7m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367473

6358b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974168

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 270 Příseka u Světlé, okraj lesa JZ od kóty Malá Homole, 1 km V od obce, 480 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'18.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630143

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 271 Příseka u Světlé, cesta a meze na polní enklávě "Na obci", 1,2 km V od obce, 490-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

6358c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: silniční stráň u Kamenné Trouby
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'24.00''N, 15°22'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-09
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339853

6358d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974697

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 68. Lipnice nad Sázavou: pískový lom S osady Loskoty 1500 m JV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'7.00''N, 15°25'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487319

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nová  Ves u Světlé, při cestě JV obce k lesu
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'39.81''N, 15°26'36.82''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7806997

6359a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974974

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Skuhrov, při silnici k Lučici, od obce k lesu
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'47.85''N, 15°31'6.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Skuhrov, směrem k Lučici, Z okraj lesa při silnici
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'26.28''N, 15°30'34.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807320

6359b

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: železniční násep u osady Skořetín u Chotěboře
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'59.00''N, 15°38'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-15
nálezce: Eva Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340174

6359c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975529

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: h0185_232113_212_T2.3B
nejbližší obec: Chlístov u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'34.79''N, 15°30'47.12''E, ± 42m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Zuzana Chlumská
pramen: Zuzana Chlumská. h0185: h0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4370410

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chlístov, obec
nejbližší obec: Chlístov u Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'20.36''N, 15°31'42.14''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7808948

6359d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pohled_3150006
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.06''N, 15°39'34.96''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392287

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pohled_3150007
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'31.25''N, 15°39'35.93''E, ± 55m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392323

6360a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Chotěboř: blíže Mariavsi, na poli mezi Anthyllis vulneraria, dosti hojně
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'29.00''N, 15°42'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1905-07-10
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551861

6360b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Slavětín: polní cesta na kopec Slavětín 1 km J od obce
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'37.00''N, 15°46'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: Šárka Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340177

6360c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /40/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976965

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /39/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Simtany_3150023
nejbližší obec: Simtany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.30''N, 15°40'5.16''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392773

6360d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Železné Horky, Z obce při silnici k Havl. Borové
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'59.46''N, 15°45'38.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815889

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Modlíkov, JZ obce při silnici k Přibyslavi, hranice kvadrantu
nejbližší obec: Modlíkov u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'0.95''N, 15°45'47.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815678

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Havlíčkova Borová, obec
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'10.11''N, 15°46'57.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7815337

6361a

lokalita: Velké a Malé Dářko fishponds and around, near Žďár nad Sázavou town
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'10.00''N, 15°53'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2003-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339723

6361b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Herálec, Z okraj obce, rekultivované louky
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'20.99''N, 15°59'9.54''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7826916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

6361c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. Fritschii Hayek
lokalita: Žďár na Mor.: in prato sicco turtoso (Padrtiny) pr. vicum Radostín
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'37.00''N, 15°52'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1947-08-20
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366200

6361d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Cikháj, mez za Cikhájem
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'56.22''N, 15°58'0.53''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7827575

6362a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1. CHKO Žďárské vrchy: ČMV v k.ú. obce Křižánky: mezoxerofytní luční stanoviště, JV svah. Druhová skladba vysetých
trávních směsí a podíl jednotlivých druhů na výsevním množství (v %).
nejbližší obec: Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'50.00''N, 16°4'40.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1992
pramen: Hrabě F., Svěráková J., Rosická L. & Chladilová O. (1997): Porovnání změn porostových charakteristik nově setých
standardních a druhově bohatých lučních společenstev. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 54-59.
projekt: FLDOK
ID: 8372637

6362b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: v příkopu u cesty ze Sněžného do Podlesí ve Sněžném
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'2.00''N, 16°7'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-08-14
nálezce: Jiří Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340292

6362c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: na mezi u silnice z Krátké do Samotína západně od obce Sněžné
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'39.00''N, 16°4'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-07-23
nálezce: Jiří Suchý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nové Město na Moravě: in fossa ad viam publicam Tři Studně - Sklené, ca 0,5 km cursu occident. a pago Tři Studně
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.00''N, 16°1'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-07-16
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340296

6362d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Líšná: údolí Fryšávky, levobřežní údolní svah, okolí bývalého vápencového lomu cca2,1 km jv (128°) kostela Svatého Kříže v
obci Sněžné
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'8.00''N, 16°8'47.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005-08-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340502

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Studnice u Rokytna: okolí bývalého vápencového lomu cca 0,5 km jv (145°) kaplel v obci
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'6.00''N, 16°5'50.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2005-08-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340503

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na suchých travnatých místech u bývalé vápenky u obce Studnice S od Nového Města na Moravě, prahorní vápenec
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'5.00''N, 16°5'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339699

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nové Město na Moravě: in graminosis siccis ad officinam calcariam pristinam prope pagum Studnice, substr. calcar.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'8.00''N, 16°5'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1974-07-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nové Město na Moravě: in graminosis siccis ad officinam calcariam pristinam prope pagum Studnice
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'8.00''N, 16°5'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1967-07-31
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340289

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nové Město [na Moravě]: Německé [= Sněžné], úhor
nejbližší obec: Sněžné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.00''N, 16°7'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1929-07
nálezce: J. Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340288

6363a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0138zv_241109_309_T4.2
nejbližší obec: Lačnov u Korouhve, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.50''N, 16°13'1.38''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505081

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sádek, mokrá louka v obci
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'36.40''N, 16°13'14.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832141

6363b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625684

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jedlová u Poličky_2320133
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'31.64''N, 16°19'9.70''E, ± 15m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jedlová u Poličky_2320134
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'31.68''N, 16°19'12.22''E, ± 17m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-30
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283483

6363c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jimramov
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'14.00''N, 16°13'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340472

6363d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: JZ orientovaný pás zeleně nad JZD v Nedvězí (distr. Jimramov)
nejbližší obec: Nedvězí, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°18'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340194

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sulkovec: květnatá mez u J okraje lesa na Navrátilově kopci, ca 1,3 km SSZ kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'6.00''N, 16°17'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-13
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366058

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ubušín: V cíp smrk. lesa na vrcholu svahu nad silnicí Ubušín-Sulkovec, 200 m SZS koty 676, 1,7 km V středu obce, vzácně
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'9.00''N, 16°17'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 708 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-13
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

6364a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pomezí_2490025
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.92''N, 16°20'49.74''E, ± 237m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294929

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pomezí_2490025
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.92''N, 16°20'49.74''E, ± 237m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294967

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0150_241202_22_X12
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'13.31''N, 16°24'25.09''E, ± 107m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512778

6364b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hradec n. Svitavou, okraj lesa v okolí lomu u křižovatky silnic Radiměř-Březová, v J části obce
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°28'25.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-10-09
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867498

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hradec n. Svitavou, okraj lesa v J části obce, JV od rybníčků a železnice,150m od silnice doBřezové
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°29'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-05-17
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0150_241202_1_T3.4D
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'39.95''N, 16°26'5.46''E, ± 176m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512650

6364c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hlásnice: Pahorek u Hlásnice, suché meze na V okraji obce
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°24'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340206

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hlásnice u Svojanova: in graminosis sub agro inter "Magdalénka" et vicum Hlásnice, exp. S
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'39.00''N, 16°24'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-28
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340185

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bystré (okres Svitavy): opuštěný vápencový lom v poli u koty 699, 1,6 km JJV kostela v obci, hojně
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'54.00''N, 16°21'8.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366059

6364d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Předměstí;okraj pastviny ve svahu nad obcí (pravý údol. svah Křetínky)
souřadnice: 49°36'22.00''N, 16°25'15.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-19
projekt: ČNFD
ID: 1213061

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Předměstí;pastvina vedle tur.ces. od sv.Magd.do Svojanova;u jalovců
souřadnice: 49°36'48.00''N, 16°25'5.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-23
projekt: ČNFD
ID: 1213082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Předměstí;borový les u velké paseky nad touto obcí (pravý svah údolí Křetínky)
souřadnice: 49°36'23.00''N, 16°25'17.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-19
projekt: ČNFD
ID: 1213223

6365a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Hynčina (Svitavsko), stráň Z od obce, cca 300 m nad kostelem
souřadnice: 49°40'45.00''N, 16°32'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865411

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Hynčina, stráň pod lesem JZ od úvozu cca 100 m od kostela, SZ cca 100 m silnice
souřadnice: 49°40'40.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-18
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867280

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Hynčina, louka pod lesem v obci, SV od hřbitova cca 150m, cca 200 m S od silnice
souřadnice: 49°40'46.00''N, 16°33'6.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-30
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258496

6365b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zadní Arnoštov (u Jevíčka), třešňovka S nad obcí
souřadnice: 49°39'55.00''N, 16°39'50.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865196

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zadní Arnoštov, VKP Višňovka
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'47.23''N, 16°39'47.57''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zadní Arnoštov, VKP Višňovka   na Z okraji obce
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'53.94''N, 16°39'48.73''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2006-06-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7065160

6365c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 99. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: údolí potoka 900 m S žel. stanice
nejbližší obec: Březová n. Svitavou
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033511

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0132_241213_29_T1.1
nejbližší obec: Brněnec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'45.73''N, 16°31'2.89''E, ± 47m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4518698

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0132_241214_184_T4.2
nejbližší obec: Chrastová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'45.25''N, 16°32'11.29''E, ± 75m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4521078

6365d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Smolná u Jevíčka (Malá Haná), stráň S nad obcí pod lesem
souřadnice: 49°37'50.00''N, 16°39'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1996-08-14
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865240

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0132_241215_35_T1.1
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'5.93''N, 16°39'0.54''E, ± 164m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4521432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bělá u Jevíčka -  louka a prameniště vpravo od cesty údolím SV obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'34.08''N, 16°39'8.91''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992752

6366b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0141_242108_61_T1.1
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'5.29''N, 16°49'2.64''E, ± 80m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4545073

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0098_242102_180_T3.4D
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'43.50''N, 16°47'0.60''E, ± 8m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4539400

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: e0098_242103_938_T3.5B
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.52''N, 16°48'14.47''E, ± 7m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4541683

6366c

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: stráň před smíšeným lesem nad železnič. stanicí Jevíčko
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'58.00''N, 16°44'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968-08-09
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V. Opatovice: v oboře
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'45.00''N, 16°40'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-09-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340171

6366d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /78a/ Bouzovská pahorkatina (71a/ 6366d): Kladky (distr. Prostějov): a) prudká stráň s převažující J exp., v posledních letech
znovu kosená louka. (stovky rostl.na ploše 15x20m),(lok.je vzdálená 150m SV od lok.objevená v r.2003).
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'47.00''N, 16°49'38.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006-05-20
nálezce: H. Kleinová
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343709

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kladky-Bělá, výslunná suchá stráň nad nivou potoka 800 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'46.00''N, 16°49'38.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481765

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0162_242113_53_T1.1
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'48.47''N, 16°49'25.57''E, ± 105m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548451

6367a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kadeřín, NPR Špraněk, Zkamenělý zámek, vápencová skaliska a okolní lesní porosty, 390–450 m n. m.
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.79''N, 16°54'14.09''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13202236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příl.1.mikrolok.1. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostl.včetně území plánovaného rozšíření, (z
let 2004-2006,)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320361

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kadeřín, národní přírodní rezervace Špraněk, Zkamenělý zámek, vápencová skaliska a okolní lesní porosty
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.70''N, 16°54'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478207

6367b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Litovel: na svahu váp. Holého vrchu u Střemeníčka
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'59.00''N, 16°55'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1931-07-23
nálezce: S. Laichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340244

6367c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl., var. vulgaris Koch.
lokalita: Ludmirov: u polní cesty do Ludm. k jihoz. směrem k Rudce (kota 585) asi 500 m vzdál. od Ludm., dosti hojně
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'15.00''N, 16°52'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-09-28
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340408

6368a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl., var. scabra Neilr.
lokalita: Myslechovice: Rampach, vých. okraj jehl. lesa na kraji v Hluboké zmoli, kulm. břidl., hojně
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 17°2'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08-22
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl., var. scabra Neilr.
lokalita: Myslechovice: Rampach, u cesty pod lesem "Nad rolemi", porůznu
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.00''N, 17°2'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-08-22
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340410

6368c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Senička: loco "Křeb"
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'45.00''N, 17°3'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340422

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: loco Křeb supra pag. Cakov
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.00''N, 17°1'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-09-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366511

6369d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olomouc - Lazce,okraj dostih.závodiště
souřadnice: 49°36'26.00''N, 17°15'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-07-10
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1609946

6370c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629868

6372b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Odry: suchá louka Nad Odrami, JZ obce 1 km
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'23.00''N, 17°49'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-08-18
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

6372d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Odry: V úpatí Veselského kopce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'53.00''N, 17°49'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-08-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339582

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Odry: V úpatí Veselského kopce
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'53.00''N, 17°49'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-08-01
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552001

6373d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: Bernartice nad Odrou: Panský kopec (357.4), vnější bylinný lem křovin JV svahů JZ od vrcholové kóty
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'27.00''N, 17°57'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339604

6374b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sedlnitz [Sedlnice]: Elend
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'28.00''N, 18°5'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339577

6374c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /239/ Rybí: 0,5 km S obce, J úpatí Libhošťské hůrky, okraj lesa
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245534

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /224/ Závišice: 0,5 km Z obce, J svahy Libhošťské hůrky, okraj lesa
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /238/ Stará Ves u Bílovce: 3 km SV, údolí L přítoku Bílovky směr Tíšek a osada N.Svět, okraj lesa
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245533

6374d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 504. Závišice: lem u chat asi 700 m západně od kostela v obci, 350-370 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608888

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 512. Sedlnice: loučky směrem k lesu Peklisko západně od silnice na Prchalov, 280-300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'21.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609092

6375a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Fryčovice: pahorek při J úpatí vrchu Sovinec, u vodárny z. obce
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°12'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339580

6375b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Staříč: PP Kamenná, JV svah vrchu Kamenná, travnaté porosty v místech bývalého lomu
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°16'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-06-14
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339675

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Staříč: PP Kamenná, S obce Staříč, JV a V svahy (kóta 385 m)
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.00''N, 18°16'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-02
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Staříč: vrch Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.00''N, 18°16'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-19
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339557

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Staříč: vrch Kamenná, hojně
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.00''N, 18°16'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-19
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339562

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: vrch Kamenná u Staříče poblíž Místku
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°16'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1956-06-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340285

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: vápencový vrch Kamenná u Staříče poblíž Místku
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°16'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340283

6375c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: výslunná stráň u Dol. Sklenova poblíž Hukvald
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'3.00''N, 18°13'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-10-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

6375d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: t0271_252115_298_T4.2
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.96''N, 18°19'14.63''E, ± 57m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0271: t0271. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4684221

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Metylovice
souřadnice: 49°36'25.96''N, 18°19'14.66''E, ± 57m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-10-15
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10490423

6376a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalice: Vrchy, SV od obce (kóta 432,7 m), smíšený les
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.00''N, 18°24'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-29
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339564

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Skalice: vrch Kamenec, keřnatá stráň
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'38.00''N, 18°24'48.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-06-28
nálezce: Karel Zralý
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339689

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 135. Skalice: polokulturní louky a křoviny kulminační části kopce Černá zem S obce /u některých druhů uveden pod č. 135a/
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'25.78''N, 18°24'30.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

6376b

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'20.27''N, 18°25'4.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721580

6376c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalice u Frýdku: vrch Strážnice (438 m), J svahy pod lesem
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°24'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-05
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339548

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalice u Frýdku: 500 m JV kóty Skalická Strážnice, J expozice, stráň
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°24'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-25
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339550

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalice: J okraj lesa pahorku Skalická Strážnice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°24'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339595

původní jméno: Centaurea scabiosa L. I. ssp.
lokalita: Pržno: hojně na loukách a křov. stráních na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.00''N, 18°20'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalice: JV od obce, smíšený les
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°24'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-14
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339563

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalice: vrch Strážnice (kóta 393 m), J od obce
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°24'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339565

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Skalice u Frýdku: ve smíšeném lese na vrchu Strážnice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.00''N, 18°24'57.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339685

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Metylovická hůrka, vých. svah, keřnatá stráň
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.00''N, 18°20'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-08-10
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339690

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 158. Metylovice: lesní louka na V svahu Metylovické hůrky (kóta 524)
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9253419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

6376d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalice: vrch Strážnice (438), pastvina při j. úpatí nad místem Záhoří
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'42.00''N, 18°25'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004-08-05
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339599

6377b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Třinec: u silnice Osůvka [Osůvky] - Třinec, poblíž silniční kóty 334 (1 trs)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.00''N, 18°39'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340286

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl. I. ssp. scabiosa.
lokalita: Třinec: nehojně na suché stráni při horním okraji smíš. lesa zvaný Konský les
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'25.00''N, 18°38'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-18
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339613

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 229b. Třinec: louky na J a JZ svahu kóty 394 "Osůvky" 2,5 km S města
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256210

6377c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 236. Komorní Lhota: pravostranný přítok potoka Ráztoka 2 km JJV obce
nejbližší obec: Komorní Lhota
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

6378a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vendryně: Vavřkova hora
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.00''N, 18°44'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-06-29
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339545

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třinec-Dolní Lištná: vrch Jahodná, neproduktivní lom a okolí
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.00''N, 18°41'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-16
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339547

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třinec: loc. Sosna
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'27.00''N, 18°41'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1987-07-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339626

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třinec-Horní Lištná: vrch Vružná, louka
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°42'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-03
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339554

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třinec-Dolní Lištná: vrch Jahodná, v lomu, křovinatá stráň
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'55.00''N, 18°41'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třinec - Líštná: kopec Jahodná, jižní svah, na okraji lesa
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'30.00''N, 18°41'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1969-08-12
nálezce: J. Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339609

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Dolní Lištná: v. hojně na pastvině na vrchu Hradisko
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'23.00''N, 18°41'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-07-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339688

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl I. ssp. scabiosa
lokalita: Dolní Lištná u Třince: hojně na křovinaté stráni na vrchu Jahodná
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.00''N, 18°41'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339640

původní jméno: Centaurea scab. ssp. euscabiosa
lokalita: výsl. travnatá stráň kóta 403 vrch Hradisko. Dol. Lištná
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'23.00''N, 18°41'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1958-08-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339638

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. eu-scabiosa Gugl.
lokalita: výsl. travn.stráň kóta 403 u Horní Lištné
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'23.00''N, 18°41'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339635

6378b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nýdek; nesečené trávníky v okolí bývalého lyžařského můstku, na přecodu do neudržované polokulturní louky, floristicky
zajímavé porosty
souřadnice: 49°39'56.78''N, 18°46'8.75''E, ± 65m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11434599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

6442a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 324. Bystřice: svahy úvozu polní cesty k lesu 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Bystřice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'26.10''N, 12°42'18.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209584

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 321. Bělá nad Radbuzou: úvozy silnice k rybníku 0,6 km J od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209133

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 77. Bělá nad Radbuzou: amfibolitový pahorek na kótě 542 (Pohořelec) SV od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9206030

6442b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 531. Štítary: amfibolitový kopeček 500 m JV od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214669

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 164. Štítary: J svahy vrchu s kostelíkem sv. Vavřince VSV od obce 460 m
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9206980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 640. Štítary: JZ svahy kóty 436
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216210

6442c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 177. Načetín: lemová a pláštová společenstva na J svazích vrchu 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepubl.)
ID: 9207083

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 620. Mutěnín: lesní okraje nad obcí Bezvěrov J od kóty 617
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215854

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 338. Mutěnín: úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9209712

6442d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 274. Hvožďany: lom a stráň nad lomem Skalka
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 777. Poběžovice: Černava, okraj skalek a větší stráň u lesa
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218050

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 775. Poběžovice: Černava, fylity na okraji lesa
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218376

6443a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210920

6443b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 150. Borovice: vrch Strážiště (kóta 503) 400 m SSV od obce
nejbližší obec: Borovice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9206895

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 37. Pocínovice (S od Horšovského Týna): spilitový pahorek na kótě 504,4. JZ a J okraj travnatý borového lesíka
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 254. Borovice: na kótě 502,7 SSV od obce u silnice
nejbližší obec: Borovice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublik.)
ID: 9207388

6443c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 962. Mašovice: Mlýnský vrch (kóta 417) 600 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Mašovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.20''N, 12°53'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222511

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 450. Meclov: Mlýnský vrch
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9212261

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Meclov, Mlýnský vrch, 416 m
datum: 1971-07-09
nálezce:  Roubínková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637546

6443d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 260. Horšovský Týn: stráň za ÚNZ
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepublik.)
ID: 9207413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 766. Horšovský Týn: podél cesty 0,5 km SV od města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218009

6444b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 556. Holýšov: okraj lesa 900 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214900

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 578. Holýšov: písčiny na S okraji lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'31.50''N, 13°7'43.60''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9215468

6444c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 193. Mimov: 300 m VJV od osady
nejbližší obec: Mimov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'2.56''N, 13°3'52.81''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický;  Menšík;  Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický (nepubl.)
ID: 9207183

6444d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 570. Staňkov: svahy u silnice do Hlohovčic u kóty 410
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'9.87''N, 13°5'23.56''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

6445a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /963/ pole JZ od Přestavlk
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'38.00''N, 13°14'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654454

6445b

lokalita: Skočice: in monte Skočická mýť ad vicum, haud procul ad oppido Přeštice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'27.00''N, 13°16'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-08-26
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551876

6445c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Otěšice u Merklína: spilitový lom na vých. okraji obce, roztroušeně
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.00''N, 13°13'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339737

6445d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /189/ Suchopár na návršíčku S od Roupova (blízko vsi)
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'37.00''N, 13°15'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644725

6446a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /1076/ suchopáry na P břehu Divokého potoka mezi Krasavci a Dol. Lukavicí
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'56.00''N, 13°21'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655167

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /688/ U Vícova
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'53.00''N, 13°21'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /1874/ lom u potoka pod Krasavci
nejbližší obec: Krasavec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'41.00''N, 13°22'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-09-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658949

6447a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 95. Blovice: vrch S od silnice do Šítova 600 m na VSV od mostu přes Úslavu na kótě 382
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: status terrestrální
ID: 9224846

6447c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 185. Jarov: vrch Kopec 1 km V od obce
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
poznámka: natantní
ID: 9226674

6447d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /16/ Plánický hřeben: Dvorec u Nepomuku (87/6447d): výslunné stráně na svahu nad chatkami nad V břehem Üslavy 0,4km
SV od kaple v osadě.
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'19.00''N, 13°36'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346239

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /10/ Plánický hřeben: Vrčeň (87/ 6447d): výslunné meze a písčitá místa na JV úpatí návrší (kóta 467,9) 0,75km SSZ od kostela
v obci.
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'49.00''N, 13°36'59.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /7/ Plánický hřeben: Srby (87/ 6447d): lesík a jeho lem při S úpatí na hradišti nad V břehem Úslavy 0,25km V obce.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'13.00''N, 13°36'28.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346121

6449a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 249) Pňovice, vrch Hradec (566 m) Z obce, výslunné i S exp. lučinaté svahy (vrch s jehličnatým lesem)
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901473

6449b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /256/ Březnice: stráňka na L břehu Skalice při S okraji obce
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'58.74''N, 13°57'4.88''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: F. Machovec; J. Štěpán; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859383

6449c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 417) Letetice, u silnice 0,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Letetice
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905321

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 287) Martinice, obec
nejbližší obec: Martinice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Záhrobí,"keltský" val 660m JV kapličky v obci
souřadnice: 49°30'15.00''N, 13°51'21.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-07-28
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3062640

6450a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 301) Dobrá Voda u Březnice, silnice mezi poli mezi Dobrou Vodou a Nestrašovicemi
nejbližší obec: Dobrá Voda
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903041

6450b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 839) Zbenice, vrch Pteč, les Z vrcholu
nejbližší obec: Zbenice, okres Příbram
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914435

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 841) Cetyně, lesnaté plató mezi vrchy Velmeš a Pteč, 1-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914406

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0209_222122_60_K3
nejbližší obec: Holušice u Kozárovic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'53.35''N, 14°7'19.67''E, ± 84m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0209: c0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

6450c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 395) Dolní Nerestce, u cesty do Královy Lhoty 0,3 km V křižovatky silnic na kótě 436 V obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°29'59.40''N, 14°4'21.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904934

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 335) Horosedly, lesík na levém břehu Skalice mezi obcemi Horosedly a Dolní Nerestce, vložky krystalického vápence
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903608

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 354) Lety, kamenitá stráňka na levém břehu Zalužanského potoka 1,4 km J obce, J exp.
nejbližší obec: Lety, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904022

6450d

lokalita: revír Mlake - Orlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.00''N, 14°9'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-05
nálezce: Jan Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552124

6451a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0215_222119_217_T5.5
nejbližší obec: Koubalova Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°34'8.08''N, 14°12'16.88''E, ± 127m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0215: c0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2000 - 16.06.2004
ID: 4209246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

6451b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 879) Krašovice, stráně v údolí potoka mezi osadou Rybníček a Mikovým mlýnem JV obce
nejbližší obec: Krašovice, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915481

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 884) Kuní, stráň Na vápnech 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915643

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313975

6451c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 903) Zahořany, vrch Hůrka 0,6 km V obce S Koňského vrchu
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915889

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 892) Zahořany, travnaté stráně kolem vrcholu vrchu Na Brejše, ca 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 895b) Zahořany, 1,25-1,75 km
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 475-485 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915792

6452a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Skoupý: vápencový lom
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'53.00''N, 14°20'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-02
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340536

6452b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /138/ Hodkov u Nechvalic: u cesty a na kazech v polích na ZJZ svazích vrcholu Homole (kóta 612) ZSZ osady
nejbližší obec: Hodkov u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'45.00''N, 14°24'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870805

6452c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /226/ Kojetín u Milevska: kazy v polích VSV osady
nejbližší obec: Kojetín u Milevska, okres Příbram
souřadnice: 49°32'45.27''N, 14°21'16.43''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871330

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /348/ Kojetín u Petrovic: stráň u silnice směr Petrovice
nejbližší obec: Kojetín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'51.12''N, 14°20'43.23''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

6452d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 6. Chyšky: polní cesta a meze podél ní mezi Chyškami a Podchýšskou Lhotou
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9044741

6453a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šanovice
souřadnice: 49°33'20.25''N, 14°32'30.35''E, ± 21m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 10603271

6453b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /19/ Miličín: vrch Kalvarie S od obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240713

6453c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jistebnice: stráňka u silnice Z rybníka Kaplice S obce, hojně
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'14.00''N, 14°31'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1986-07-28
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339869

6453d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 470.Borotín: pole SZ od Starého Zámku, 480 m n. m. - Čejka (42b; 6453d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837706

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 468.Borotín: lom Vápenice 200 m JV od obce, 500 m n. m. - Čejka (42b; 6453d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

6454b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 475.Noskov: u potoka pod silnicí směr Moraveč v úseku od samoty Bouřilka po obec Noskov, 470-440 m n. m. - Sádlo (42b;
6454b).
souřadnice: 49°33'25.90''N, 14°47'4.90''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837767

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 476.Šebířov: jižně orientovaná stráň nad Slupským potokem u samoty Mrázov 1 km Z od obce, při modře značené turistické
cestě, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837781

6454d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0188_231302_159_T5.5
nejbližší obec: Stará Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'2.66''N, 14°46'36.41''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346737

6455a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 78. Kamberk: kukuřičné pole a meze 0,5-1,0 km SV obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'53.00''N, 14°50'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814939

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 80. Kamberk: v obci
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814963

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 502.Hrnčíře: amfibolitový hřebínek a lom 400 m SV od osady, 470 m n. m. - Skalický (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

6455b

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl. ssp. scabiosa f. simplex Dostál
lokalita: Horní Lhota (okr. Vlašim): stráň u cesty asi 150 m SSV od S okraje rybníka v Horní Lhotě
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'48.00''N, 14°57'35.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-04
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366574

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl. ssp. scabiosa
lokalita: Z okraj lesa "Vinohrad" asi 300 m od silnice Načeradec - Slavětín
nejbližší obec: Načeradec, okres Benešov
souřadnice: 49°35'58.00''N, 14°55'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-16
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551925

6455c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 521.Janov: JV okraj lesa a pole na lesnatém vrchu Stehlovy (kóta 550) SV od obce, 510 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838405

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Janov: Janov: JV okraj lesa a pole na lesnatém vrchu Stehlovy (kóta 550) SV obce
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476524

6456a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 3. Kramolín u Křešína: meze při polní cestě VJV od osady
nejbližší obec: Kramolín u Křešína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'7.89''N, 15°4'10.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

6456b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 12. Chyšná u Martinic: křovinaté stráňky v polích nad potůčkem asi 750 m V od osady
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.89''N, 15°6'34.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887287

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.59''N, 15°6'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce:  Blažek;  Nechvátalová; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887338

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 37. Onšov: lesnatý vrch Šanořín (kóta 542) VJV od obce, mez při polní cestě, okolí lomečku, křovinaté meze v polích a
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'26.77''N, 15°8'38.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 470-530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887907

6456c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 46. Velká Chyška: Duškův vrch (kóta 591) asi 1 km SSZ od obce, lesík a pole
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'6.80''N, 15°2'3.30''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888064

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 42. Velká Chyška: křovinaté meze v polích a pole asi 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'55.55''N, 15°1'27.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 48. Velká Chyška: v obci
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.57''N, 15°2'15.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888121

6456d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 19. (6456d) Křelovice: meze při polní cestě (vedoucí od říčky Trnava do obce) JJZ od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203103

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 51. Hořepník: skalnaté stráně pod silnicí na L břehu Trnavy při JZ okraji obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'35.42''N, 15°6'4.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888180

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 67. Rovná u Hořepníku: les při potůčku na P břehu Trnavy asi 1,5 km VSV od osady
nejbližší obec: Rovná u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'59.90''N, 15°8'27.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888622

6457a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Senožaty (11,5 km ZSZ od Humpolce): na mezi kolem silnice na Číchovice, 1,5 km JZ Senožat
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'29.00''N, 15°10'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

6457b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 127. Kaliště: u rozdvojení polních cest 500 m V rybníka v obci
nejbližší obec: Kaliště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.00''N, 15°19'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488987

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 128. Horní Rápotice: úvoz S za obcí, směr úvozu cca Z-V
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'39.00''N, 15°18'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489039

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 116. Lhotka: lesík u samoty U Marešů S silnice 1200 m V obce a cesta na okraji lesíka
nejbližší obec: Lhotka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'34.00''N, 15°17'34.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488587

6457c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 9. (6457c) Červená Řečice: strmý lesnatý svah na P břehu říčky Trnava v zákrutu S od obce.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202859

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 4b. (6457c) Červená Řečice: stráň nad silnici (V od silnice) směr Křelovice ca 1,3km SSZ od obce
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'21.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 21. (6457c) Křelovice: meze při silnici směr Želiv ca 1km VJV od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'1.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203163

6457d

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) PRESL.
lokalita: Sedlice (7,5 km ZJZ od Humpolce): u polní cesty mezi osadou Kordovsko a hrází Velké přehrady, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'56.00''N, 15°16'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339700

6458a

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Malý Budíkov (5,5 km SV od Humpolce): les Coukov Z od obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°22'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-25
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339701

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: v žitné kultuře na poli u lesa Coukova záp. od M. Budíkova
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'30.00''N, 15°22'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-07-25
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339847

6458b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 270. Mozerov: pískový lom J obce
nejbližší obec: Mozerov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'21.00''N, 15°26'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493423

6458c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vystrkov: travnatá mez podél polní cesty k samotě Lipovky, ca 650 m JV od středu obce, vzácně
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'59.00''N, 15°21'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-27
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339719

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. spinosa (Roch) Hay
lokalita: Humpolec: na louce u cesty
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'29.00''N, 15°21'34.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-08-15
nálezce: Hana Koldová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340457

6458d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pavlov u Herálce: trávníky na okraji lesíka na vrchu Huština 0,8 km S od návsi
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'53.00''N, 15°26'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-04
nálezce: Vít Grulich; Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340207

6459a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 401. Lípa: suché pastviny podél železnice 1000 m Z obce
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°31'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496695

6459b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bastin [Baštínov]: Getreidefeld am Schneiderhügel [?]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°36'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872-07-11
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339671

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Schneiderhügel [?, nebo Schmiderhügel] bei Bastin [Baštínov]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°36'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1872-07-11
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339673

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Feldreine um Bastin [Baštínov]
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°36'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339672

6459c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Štoky: okraj polní cesty, 500 m Z od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'12.00''N, 15°34'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-03
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Štoky: polní remízka, 800 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'35.00''N, 15°34'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-10
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340203

6459d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /50/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7979763

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pozovice, podél lesní cesty SV obce, mokrá louka na okraji lesa blíže Šlapanova, pole, stráň.
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637277

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0095_232310_46_T2.3B
nejbližší obec: Nové Dvory u Kamenné, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'59.14''N, 15°39'37.04''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0095: j0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4389865

6460a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Havlíčkův Brod: mez S od Utína
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'21.00''N, 15°41'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-07-23
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340175

6460b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Pořežín (5 km V od Přibyslavi): stráň pod silnicí do Velké Losenice na V okraji obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.00''N, 15°48'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: Marie Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

6460c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980599

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Věžnice, stráňka nad silnicí SZ Věžnice
souřadnice: 49°31'19.29''N, 15°40'22.32''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212610

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Věžnice, při silnici JV obce
souřadnice: 49°30'30.19''N, 15°41'40.02''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212783

6460d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přibyslav: u silnice a v polích u Olešné [=Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1901
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340173

6461a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Velká Losenice: u polní cesty na Bambouch 500 m SV obce
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'57.00''N, 15°50'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1999-07-02
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340295

6462a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: mez pod Harusovým kopcem severně od Radňovic
nejbližší obec: Radňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'14.00''N, 16°2'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-07-15
nálezce: J. Fousková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

6462b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: na kraji cesty asi 0,6 km J od obce Studnice (distr. Nové Město na Mor.)
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.00''N, 16°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1981-06-27
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340293

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nové Město na Moravě: in silva infra crucem cca 0,5 km cursu merid. a pago Studnice
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'59.00''N, 16°5'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1968-08-17
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340290

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: Nové Město na Moravě: na lesní louce v lese Kaňásky mezi Maršovicemi a Studnicemi
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.00''N, 16°5'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1955-09-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340011

6462d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pod Kamencem
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.64''N, 16°7'26.32''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357273

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pod Kamencem
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'23.64''N, 16°7'26.32''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6544102

6463a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0165_241119_98_T3.4D
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'0.42''N, 16°13'49.22''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509479

6463b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Veselí (okr. Žďár nad Sázavou): travnatá mez podél L okraje silnice k Dalečínu, ca 900 m SZ středu obce, ojediněle
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'44.00''N, 16°15'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366066

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Korouhvice: trávníky v objektu pion. tábora nad osadou a přilehlé travn. lado na J svahu koty 591, 320-400 m SSV od zast.
ČSAD v osadě, roztr.
nejbližší obec: Chlum-Korouhvice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.00''N, 16°18'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366068

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Polom: travn. květnatá stráňka pod L okrajem silničky ke Korouhvici, 800 m JJZ středu obce, vz. roztr.
nejbližší obec: Sulkovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.00''N, 16°18'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-29
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

6463c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490696

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6489431

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chocholouš
nejbližší obec: Domanínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.57''N, 16°14'1.83''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6432508

6463d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Kozlov: travnaté stráně na SZ svahu Kozlovské horky k Lesoňovicím
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'38.00''N, 16°18'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340357

6464a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rovečné: asi 2 km SZ od obce, výslunná stráň
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'21.00''N, 16°20'50.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-28
nálezce: Hana Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Moravia, Olešnice: u polní cesty k Hastrmance [studánka Hastrmanka Z od města, SSV od Lhoty u Olešnice]
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'4.00''N, 16°24'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366134

6464b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: ad marginem agri ad viam inter vicos Kněževes et Jobova Lhota, exp. S-W
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'19.00''N, 16°25'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-26
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340184

6464c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Švarec: CHPV Nad Kapličkou
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'27.00''N, 16°21'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-11
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340387

původní jméno: Centaurea  scabiosa L.
lokalita: na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.00''N, 16°21'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339708

původní jméno: Centaurea  scabiosa L.
lokalita: na stráni nad kostelíkem asi 500 m SV obce Švařec při silnici na Brťoví
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.00''N, 16°21'6.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Štěpánov n./S.[nad Svratkou]: na úvozové cestě JV od obce
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'6.00''N, 16°20'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-07
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340228

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olešnice u Kunštátu: supra silvam "Na Skalkách" apellatam in graminosis sub agris
nejbližší obec: Křtěnov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'55.00''N, 16°24'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-07-25
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340186

6464d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Sychotín: 250 m západně od obce, kraj smíšeného lesa, poblíž Lazebnice
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'15.00''N, 16°29'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340201

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: M. Olešnice. Šumbera, návrší keřnaté až lesnaté nad Louckým dvorem
nejbližší obec: Křtěnov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°25'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-19
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340181

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Olešnice, Křtěnov: travnatý lem vápencového lomu Z od silnice do Louckého Dvora, ca 950 m J-JJZ obce, hojně
nejbližší obec: Křtěnov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°25'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

6465a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: ad viam inter agris pr. Laziňov [= Lazinov]
nejbližší obec: Lazinov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'50.00''N, 16°31'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-12
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340218

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: Letovice: in fastigiis substepposis schistac. supra Meziříčko
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'17.00''N, 16°32'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-07-18
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340237

6465b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Svárov: stráň nad silnicí k Vel. Opatovicím
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'29.00''N, 16°37'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-24
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340169

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V. Opatovice: Kadlečí u M. Roudky
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°35'47.00''N, 16°37'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1927-08-02
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340167

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jevíčko: nad Vanovicemi
nejbližší obec: Vanovice, okres Blansko
souřadnice: 49°34'2.00''N, 16°39'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1927-08-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

6465c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Svitávka: polokulturní louka na východně orientovaném svahu těsně nad obcí Sasina
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'47.00''N, 16°34'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-21
nálezce: Hana Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340226

6465d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: výslunná, západně orientovaná stráňka nad silnicí na severním okraji obce Podolí (asi 6 km severně od Boskovic)
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'55.00''N, 16°37'4.00''E, ± 50m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340168

6466c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0254_242301_6_T1.1
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.68''N, 16°42'1.40''E, ± 39m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553671

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0254_242301_7_T1.1
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'47.71''N, 16°41'59.96''E, ± 51m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553674

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0254_242301_8_T1.1
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'46.49''N, 16°41'57.12''E, ± 58m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2004-07-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0254: b0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4553680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

6467b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. supra Přemyslovice
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'23.00''N, 16°57'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1971-07-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551967

6467c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lípy, 0,5 až 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°31'11.00''N, 16°50'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: V. Trávníčková
pramen: Trávníčková V. (1992): Floristický výzkum ostrůvků teplomilné vegetace v území severozápadně od Prostějova. - Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2076944

6467d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. ad Zdětín
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'21.00''N, 16°59'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-07-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551978

původní jméno: Centaurea
lokalita: Zdětín
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'21.00''N, 16°59'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552009

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. ad Hluchov
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'29.00''N, 16°59'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551971

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. supra Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'42.00''N, 16°57'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

6468a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kosíř u Prostějova
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'1.00''N, 17°3'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1905-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340312

6468b

původní jméno: Centaurea
lokalita: jižně Slatěnic u Olomouce [Slatinice]
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'17.00''N, 17°6'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-07-02
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340153

6468c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čechy pod Kosířem: stráňka se S expozicí, nad Stříbrným potokem cca 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'24.00''N, 17°1'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-07-24
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340377

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Prostějov: Kostelecké vinohrady u Lutotína
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°1'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934-07-02
nálezce: Josef Otruba; Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340420

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. inter Lešany at Zdětín
nejbližší obec: Lešany, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'11.00''N, 17°0'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-07-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Prostějov: sprašové rokle u Bílovic
nejbližší obec: Bílovice-Lutotín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'4.00''N, 17°0'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-10-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366187

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lutotín: collis Kostelecká hora supra pago
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°0'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-07-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552079

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decliv. fruticosis collis Velký Kosíř inter pagg. Stařechovice et Čechy, solo calcareo
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'44.00''N, 17°3'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552139

6468d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 8. Slatinky: křovinatá mez u polní cesty a nedaleká stráňka s mírným sklonem k SV, 0,5km JJZ od obce, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'50.00''N, 17°5'15.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064043

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 5. Kaple: travnaté a křovinaté plochy v okolí velkého lomu 1km Z od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6468d)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°5'11.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063579

6469a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Hněvotín: in area graminosa secundum lapicidinam desolatam
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.00''N, 17°10'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-10-30
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340381

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: loco dicto "Na skále", inter pag. Hněvotín et Žerůvky in decliv. stepposis
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'22.00''N, 17°10'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340428

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in declivibus siccis prope pagum Nebotein [Hněvotín] ad Olmütz - solo calcareo
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.00''N, 17°10'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-06-23
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339637

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olmütz: Steppenabh. b. Schnobolin [Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°14'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Olomouc: stepní svahy u Hněvotína
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.00''N, 17°10'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339686

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Schnobolin [Olomouc-Slavonín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'8.00''N, 17°14'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Heinrich Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339746

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decliv. (löss) supra pag. Nemilany
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.00''N, 17°14'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-22
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366526

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olmütz: Felder b. Nebotein [Hněvotín]
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.00''N, 17°10'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13552699

6469b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /126/ Bystrovany: 1 km V od obce na J exp. svahové mezi
nejbližší obec: Bystrovany, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264926

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olomouc - Envelopa,ul.Tovární,při želez.trati
souřadnice: 49°35'15.00''N, 17°16'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-08-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1609818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

6469c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Žerůvky (Olomouc): NNO vévoz [sic]
nejbližší obec: Bystročice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'47.00''N, 17°11'20.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366084

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Drahlov: in saxis granit. supra pagum
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'15.00''N, 17°14'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552097

6469d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Grygov u Olomouce: v blízkosti SPR "U Strejčkova lomu"
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.00''N, 17°19'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-08-19
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339818

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.00''N, 17°19'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1950-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340412

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Grügauer Kalkhügel [Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.00''N, 17°19'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in declivibus ad secundum viaductum prope Tážaly
nejbližší obec: Kožušany-Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°15'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-07-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366186

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na spraši u zájezdního hostince Kocandy u Tážal
nejbližší obec: Kožušany-Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'44.00''N, 17°15'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-08-22
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366523

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Olomouc: in decl. ad pag. Čertoryje
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'31.00''N, 17°15'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366507

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Tážaly: in decl. graminoso-herbaceis prope pago
nejbližší obec: Kožušany-Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'60.00''N, 17°15'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551987

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Charváty: in decl. ad pagum
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'6.00''N, 17°15'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-07-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552071

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in saxosis in lapicidina calcarea inter pagg. Grygov et Krčmáň
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.00''N, 17°19'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

lokalita: Grygov: in collibus prope vicum, solo calcareo
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.00''N, 17°19'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551848

původní jméno: Centaurea scabiosa L
lokalita: Grygovské kopce u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.00''N, 17°19'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-07-14
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552121

6470a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Velký Týnec a Čechovice. Údolí Týnečky mezi obcí V.T. a křižov. 4. silnic 1,5 km SV obce
Čechovice.
datum: 1972-08-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641898

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641723

6470c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. inter Kokory et Nelešovice
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'21.00''N, 17°22'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976-07-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340439

původní jméno: Centaurea scabiosa, ssp. euscabiosa
lokalita: V. Týnec, Hradisko
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'53.00''N, 17°21'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1935-07-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in locis semidesertis ad marg. pinetis inter pag. Kokory et Krčmaň
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'34.00''N, 17°21'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366532

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Chlum supra pag. Krčmaň
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'14.00''N, 17°21'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-07-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366534

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in saxis (kulm.) supra pag. Kokory
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'8.00''N, 17°22'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-07-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366535

6470d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /127/ Penčice: 0,3 km V od obce na J exp. vysoké mezi
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264927

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Penčice a Penčičky. Území dvojobce a nejbližší okolí. Vys. meze, úvozy, svahy, kulm skalka 
pod kostelem.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643206

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Penčice_2840106
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.52''N, 17°25'51.85''E, ± 62m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

6471a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ranošov: pastviny nad údolím Říky, "Panská louka" nad přehradní nádrží
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.00''N, 17°32'49.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339581

6471d

původní jméno: Centaurea scabiosa var. flosculosa
lokalita: M.-Weisskirchen: Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.00''N, 17°37'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340020

původní jméno: Centaurea scabiosa f.) flosculosa
lokalita: M. Weisskirchen: Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.00''N, 17°37'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak, Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no. 1164
ID: 13340321

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. flosculosa ?
lokalita: M. Weisskirchen: Helfenstein [Helfštýn]
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.00''N, 17°37'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1912-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551962

6472b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hranice: nad Kostelíčkem, u váp.lomu
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°45'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hranice: nad Kostelíčkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'4.00''N, 17°45'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1951-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366131

6472c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Hranice. vápencový vrch Velká Kobylanka (přír. rez.), dubohabřiny, potok a hájek pod V.K.
datum: 1978-05-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644140

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Teplice nad Bečvou_6380320
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'28.31''N, 17°44'31.13''E, ± 57m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5805251

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Teplice nad Bečvou_6380659
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'31.22''N, 17°44'27.60''E, ± 101m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5808020

6472d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Teplice nad Bečvou: "Na Kučách" - u nového lomu
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 17°45'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-07-07
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340417

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Černotín: lomy směrem na Kačeně
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'8.00''N, 17°47'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-07-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in declivibus calcareis ad pag. Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'4.00''N, 17°45'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09-07
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340257

lokalita: in collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'22.00''N, 17°47'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551857

6473b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kojetín u Nového Jičína: JZ stráň pod úpatím Svince
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'47.00''N, 17°58'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-07-23
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339586

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Starý Jičín: V úpatí Starojického kopce
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'57.00''N, 17°58'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968-06-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339583

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Stranický kopec u N. Jičína
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'28.00''N, 17°59'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-07-07
nálezce:  Horáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552468

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Svinec u N. Jičína
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'1.00''N, 17°59'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-07-14
nálezce:  Horáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Starý Jičín
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'37.00''N, 17°57'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-07-15
nálezce:  Horáková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552470

6473d

lokalita: Jasenice: u Val. Meziříčí, mokřina u lesa, 1 km S obce
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'49.00''N, 17°58'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-08-16
nálezce: Milena Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339571

lokalita: Mštěnovice: louka
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'24.00''N, 17°57'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-07-09
nálezce: Milena Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339570

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jasenice: na hřebeni Pohořilce [S okraj katastru obce]
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°32'16.00''N, 17°58'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339568

6474a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Žilina (u Nového Jičína): in clivo collis Žilinský kopec, situ merodionali
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'43.00''N, 18°1'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-08-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Nový Jičín: J svahy Žilinského kopce
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'43.00''N, 18°1'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1972-08-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339589

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: N. Jičín: vrch Žilina. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.00''N, 18°1'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-26
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340259

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: N. Jičín - Žilina, O na mezi
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.00''N, 18°2'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366211

6474b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Štramberk: Kamenárka, horní lom
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.00''N, 18°7'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339674

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Štramberk: Bílá hora, pastviny J. svahů
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.00''N, 18°7'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993-08-01
nálezce: O. Sobek
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub, Centaurea scabiosa L.
lokalita: Štramberk: louka na Bílé Hoře
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°7'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-09-07
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339680

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl I. ssp. Cyanus
lokalita: Štramberk: na Skalkách
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'59.00''N, 18°6'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339687

původní jméno: Centaurea alpestris Heg.
lokalita: in declivibus saxosis calcareis prope oppidum Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°7'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-07
nálezce: R. Melcher
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340440

původní jméno: Centaurea scabiosa alpestris f. angustifrons
lokalita: Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.00''N, 18°6'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340260

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kotouč pr. Štramberk
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°7'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340304

původní jméno: Centaurea alpestris Hegetschw. et Heer
lokalita: In declivibus ad mont. Kotoutsch [Kotouč] prope oppidum Stramberg [Štramberk] - solo calcareo
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.00''N, 18°7'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-15
nálezce: Karl Krischke
pramen: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Austro-Hungarica, no. 973
ID: 13580860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

6474c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hodslavice: collis Zadní kopec
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°0'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-07-14
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339606

6474d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Veřovice: Štramberčík (498 m), louka 1 km VJV od vrcholu
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'37.00''N, 18°6'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1998-07-27
nálezce: Radim Vašut; Martina Faltýnková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552495

6475a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Měrkovice: hřeben pahorku Kamenice (441,3), fragmenty širokolistých suchých trávníků (Bromion erecti)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'30.00''N, 18°13'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-21
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339601

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Tichá: vrcholové porosty fragmentů širokolistých suchých trávníků kopce Na vrchu (468)
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'48.00''N, 18°13'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339602

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Tichá: pahorek kóty 410, V od žluté značky J od obce, fragmenty širokolistých suchých trávníků (Bromion erecti)
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'3.00''N, 18°12'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Měrkovice: vrch Strážnice (480 m), JV stráně
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'36.00''N, 18°14'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339546

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kozlovice: vrch Tábor (472,5), j. úpatí s. od silnice do Tiché, bylinný lem křovin
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'52.00''N, 18°14'52.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-08-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339600

6542b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Díly, uprostřed lučních porostů SV od obce
souřadnice: 49°27'10.00''N, 12°47'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1968-08-11
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. (1969): Rostlinná společenstva jižní části Českého lesa. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1208892

6543b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 966. Bozdíš: pahorek 600 m V od obce
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'48.13''N, 12°54'55.32''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222548

6544d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. albiflora
lokalita: u Košenic u Chuděnic
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'45.00''N, 13°7'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1887-08
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

6545a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ježovy
souřadnice: 49°29'32.00''N, 13°14'25.27''E, ± 123m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2014-06-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2197 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12981665

6545b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /1455/ u trati J od Švihova
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'39.55''N, 13°17'4.93''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657008

6545d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Meze v lemu cesty a lesa SV osady Sekrýt, cca 1,9 km SV kapličky ve Svrčovci.
souřadnice: 49°26'3.76''N, 13°16'3.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-12-26
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596905

6546a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /369/ Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648144

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /1873/ okraj lesa Suchý vrch u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°22'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658947

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /1878/ suchopár pod Malánovic vrškem V od Malince
nejbližší obec: Malinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'11.00''N, 13°23'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

6546b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kokořov_9760014
nejbližší obec: Kokořov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'49.70''N, 13°29'44.27''E, ± 118m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-09-28
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007788

6547a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /1189/ suchopáry u silnice z Žinkov do Nepomuka
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'13.00''N, 13°30'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655766

6547b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 292. Dvorec (u Nepomuku): Z exp. svah V od Dvoreckého rybníka, grandiorit
nejbližší obec: Dvorec u Nepomuku, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'55.10''N, 13°37'12.90''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228670

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0155_221310_811_T3.4D
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'11.69''N, 13°35'50.78''E, ± 221m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184058

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0155_221310_906_T3.4D
nejbližší obec: Třebčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'5.35''N, 13°37'7.75''E, ± 85m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

6547c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /190/ Stírka u Nehodíva /SZ obce, vápenný lom, stráně, les, kóta 704/
nejbližší obec: Nehodív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°32'57.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644739

6547d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milčice u Myslíva: jižní okraje lesa na návrší Oumyšl (kóta 573,2) V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.30''N, 13°36'44.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485614

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /9/ Blatensko: Kvášňovice (36a/6547d): polní kaz asi 300m J od Jámského rybníka.
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'18.00''N, 13°39'9.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349326

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /8/ Blatensko: Kvášňovice (36a/6547d): okolí rybníka ležícího asi 600m J od Jámského rybníka.
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'10.00''N, 13°39'8.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349320

6548b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Předmíř: kaz v polích s malými lomy (nad silnicí) 600 m V od obce
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538112

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zahorčice: okraje lesíka nad levým břehem Smoliveckého potoka ZJZ od osady
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: Václav Chán; J. Rádr; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Předmíř: dubový lesík na malém kazu v polích cca 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'38.00''N, 13°46'35.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: Radim Paulič; J. Rádr; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538003

6548c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 506. Defurovy Lažany: pokraj silnice do Velkého Boru J od obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232092

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0116_221416_1202_T1.1
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'2.96''N, 13°42'9.29''E, ± 128m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192519

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0116_221416_1241_T1.1
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.74''N, 13°42'4.07''E, ± 112m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192599

6548d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in clivis apricis apud vicum Tchořovice in occid. ab opp. Blatná, solo granitico
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.00''N, 13°48'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-25
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

6549a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Závišín: les Z od samot Hutě
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'22.50''N, 13°50'57.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537109

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Závišín: meze na J svahu kóty 514 JV od Závišína
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976286

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kocelovice: meze při J okraji lesíka SV od Kocelovic
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976285

6549b

lokalita: Nevželice: in vicinitate pagi
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'46.00''N, 13°57'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1991-07-15
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551951

6549c

lokalita: Blatná: in ruderatis ad viam publicam situ septentrionali ab oppidum
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'16.00''N, 13°53'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-23
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551953

lokalita: Paštiky: ad vicum
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'33.00''N, 13°53'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

lokalita: inter oppidum Blatná et vicum Hajany, loco Pod Škalí dicto
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°51'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551931

lokalita: Blatná: in silva ad casam Lapáč prope oppidum
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°54'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551932

lokalita: inter vicum Vrbno et opp. Blatná
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.00''N, 13°50'36.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551858

6549d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Škvořetice: zarůstající stráň nad potokem SV od rybníka Dalině, S od obce
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-08-22
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Kateřina Šumberová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537106

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lom: kóta 510 JZ od Lomu
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976282

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0049_221420_506_T3.5B
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.06''N, 13°56'42.25''E, ± 124m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0049: c0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4194771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

6550a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904868

6550b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Králova Lhota: výslunné návrší při V okraji obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°29'53.20''N, 14°6'50.20''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-10-11
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Rudolf Hlaváček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537994

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nevězice: výslunná jižní stráň nad potůčkem při JV okraji obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°28'30.50''N, 14°9'12.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-03-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538028

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Laziště: kazy v polích s dubovými lesíky SV od osady
nejbližší obec: Laziště, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-06-24
nálezce: Pavel Leischner; David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538069

6550c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /265/ Boudy u Mirotic: kazy v polích VSV kóty 487,2 JV osady
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°26'32.12''N, 14°2'51.03''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0155_222316_17_T5.5
nejbližší obec: Stráž u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°25'21.36''N, 14°0'51.37''E, ± 62m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225700

6550d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /118/ Varvažov u Smetanovy Lhoty: stráň s akátovým porostem u mlýna na L břehu Skalice 2 km ZSZ osady
nejbližší obec: Varvažov u Smetanovy, okres Písek
souřadnice: 49°26'35.37''N, 14°7'10.04''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858897

6551a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0085_222314_47_T5.5
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'9.32''N, 14°13'13.58''E, ± 6m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0085: c0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224978

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0107_222309_121_T5.5
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'42.29''N, 14°12'22.18''E, ± 424m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-06
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0107: c0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4223667

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jickovice; zachovalý porost na strmém jižním svahu, výskyt jalovce, nálet dřevin 10%, na okrajích expanze třtiny, ovsíku, část
sečena
souřadnice: 49°27'18.02''N, 14°12'59.22''E, ± 139m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12728795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

6551b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0066_222315_16_T5.5
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'39.56''N, 14°19'2.03''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225115

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zbelítov; mez podél zaniklé úvozové cesty, malopošné, zarůstá
souřadnice: 49°27'38.84''N, 14°19'2.15''E, ± 6m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-09-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12727760

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pechova Lhota; pás vegetace převážně na mezi nad cestou, východní část druhově chudší, maloplošné přechody k T6.1B
souřadnice: 49°29'51.22''N, 14°16'35.30''E, ± 128m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12733457

6551d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /359/ Osek: J okraj zalesněného pahorku asi 700 m JV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'17.17''N, 14°18'25.80''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871949

6552a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0191_222406_169_T1.1
nejbližší obec: Něžovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'18.56''N, 14°20'28.75''E, ± 32m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0191: c0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4232652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

6552b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0192_222407_50_K3
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'8.47''N, 14°25'16.36''E, ± 88m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-06-14
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0192: c0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4233093

6552c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /52/ Milevsko: les na vrchu Zvíkovec (kóta 542,5) asi 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'45.24''N, 14°20'28.22''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870320

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /362/ Sepekov: příkop silnice (směr Milevsko) asi 1,3 km SZ obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'3.67''N, 14°24'3.89''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871961

6552d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /361/ Sepekov: kaz v polích JV kóty 500 asi 2 km S obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'47.00''N, 14°25'32.60''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871957

6553a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 729.Jistebnice: okolí kostela Sv. Magdaleny JZ od obce, 610 m n. m. - Sofron (43a; 6553a).
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843044

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 730.Jistebnice: pahorek při silnici směr Chlum 1,7 km S od obce, 610 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jistebnice: Jistebnice: pahorek při silnici směr Chlum 1,7 km S obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476506

6553b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 566.Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého, 540 m n. m. - Deyl (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839403

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Radkov: Radkov: úvoz nad SZ částí obce, výchoz vápence kdysi těženého
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476522

6553c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /57/ Oltyně u Řepče: stráň S silnice S osady
nejbližší obec: Oltyně u Řepče, okres Tábor
souřadnice: 49°25'40.67''N, 14°31'15.06''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870355

6554a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 579.Chotoviny: u červeně značené turistické cesty 700 m JV od železničního nádraží, 510 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839826

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 575.Chotoviny: polní cesta z obce k železniční stanici, 500 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

6554c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 638.Tábor: stráň na V břehu Jordánu proti stadionu a plovárně v Pražském předměstí, 400 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840964

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 1.Zárybničná Lhota u Tábora: les mezi samotou Kozský a Knížecím rybníkem SZ od obce, 420-440 m n. m. - Grulich (39;
6554c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828780

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 617.Čekanice u Tábora: svahy nad železniční tratí podél červeně značené turistické cesty nad Velkým Jordánem 1,2 km ZSZ
od kaple v obci, 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840575

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 625.Náchod u Tábora: svahy železničního průkopu 700 m V od osady (V jižní části rybníka Malý Jordán), 440 m n. m. -
Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840760

6554d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /11/ Chýnov
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'28.00''N, 14°48'57.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Máca J. (1996): Příspěvek k poznání zoocecidií jižních Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 36: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 9422479

6555b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 16. Zhořec: mez, okraj cesty, remízky a pole při okraj.lesa na svahu SZ až ZSZ od boce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 555-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 11. Zhořec: smrkový les ZSZ a SZ od obce Zhořec, S ke kótě 521,4, svažuj.k Z do údol.Votického poto a k J k siln.Zhoř-
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 525-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873611

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 17. Zhořec: smrk.lesík a jeho okraj na svahu na SZ okraji obce Zhořec
nejbližší obec: Zhořec, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-11
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8873804

6555c

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: kolem opuštěných lomů na Kladrubské hoře (vápencový substrát) J od Dol. Hořic
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'49.00''N, 14°51'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-08-03
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340163

6555d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 69. Dvořiště: kopce Skála (kóta 590,4) JV od osady
nejbližší obec: Dvořiště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'14.38''N, 14°59'1.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 575-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875706

6556a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.17''N, 15°0'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 82. Pacov: stráňky při silnici v úseku Pacov-Roučkovice
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'37.04''N, 15°1'28.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888952

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 86. Pacov: stráňky, skalky a pole na L břehu Kejtovského potoka VJV-JV od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.41''N, 15°1'17.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce:  Rak;  Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889030

6556b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.25''N, 15°5'24.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889588

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 105. Litohošť u Útěchoviček: louka, stráňky při potůčku a meze při silnici ZSZ od osady
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.13''N, 15°5'3.09''E, ± 400m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889532

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 115. Mašovice u Útěchovic: okraj lesa a pastvina při polí cestě Z od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'48.43''N, 15°7'29.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

6556c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 95. Vysoká Lhota: údolí potoka Z a SZ od obce
nejbližší obec: Vysoká Lhota, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: stráně S silnice
ID: 8877236

6556d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890290

6557a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 45. (6557a) Hodějovice: při silnici směr Pelhřimov ca 500m JZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 15°12'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203591

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 55. (6557a) Radětín u Krasíkovic: meze při polní cestě směr Hodějovice SZ od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203838

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 41. (6557a) Hodějovice: pastvina na svahu nad L břehem říčky Hejlovka SSZ od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°12'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

6557b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 476. Mladé Bříště: louky v lesním údolí 400 m SZ soutoku Jankovského a Kladinského potoka
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498895

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kletečná, okraj březového háje poblíž odbočky na Kletečnou na cestě Humpolec - Pelhřimov
souřadnice: 49°29'50.00''N, 15°18'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-28
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1991): Nachtrag zu den Analysen der Gattung Festuca Sect. Festuca in Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 102:
571-578.
projekt: ČNFD
ID: 2375057

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0219_231410_153_T1.1
nejbližší obec: Záhoří u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.81''N, 15°19'28.16''E, ± 292m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0219: c0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4358469

6557c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) PRESL. subsp. scabiosa
lokalita: Pelhřimov: na mezi za městským parkem
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'25.00''N, 15°13'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-13
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339876

6558a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 92. (6558a) Staré Bříště: lesnaté svahy při L břehu Jankovského potoka JJZ od obce.
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.00''N, 15°21'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 503. Mysletín: podél silnice u J okraje obce
nejbližší obec: Mysletín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'28.00''N, 15°21'59.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499960

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 497. Staré Bříště: u cesty od obce k Vrzákovu mlýnu
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'20.00''N, 15°21'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499764

6558b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 69. Větrný Jeníkov: les a okraj lesa mezi Trojanským rybníkem a silnicí Hlávkov - Šimanov J od obce, 595-600 m n. m., 4. 7.
2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'44.00''N, 15°28'12.00''E
nadmořská výška: 595-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416771

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981145

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 550. Zbirohy: Křovinaté kázky a meze na J svahu Kašparova vrchu 500 m S obce, amfibolit
nejbližší obec: Zbirohy, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°28'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

6558c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl subsp. scabiosa
lokalita: Jankov (15 km Z od Jihlavy): u malého kamenolomu u obce, podkl. žula
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'54.00''N, 15°23'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339702

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl, ssp. scabiosa
lokalita: Jankov, 15 km Z od Jihlavy: u malého kamenolomu u obce, podklad žula
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'54.00''N, 15°23'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366212

6559a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.6.sním.5. Smrčná: široký lem silnice 1km SSZ od kostela v obci, orient. V.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'38.00''N, 15°32'14.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-09
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209886

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.6.sním.3. Štoky: výslunná stráň 700m ZJZ od kostela v obci, orient. JJV.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'57.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-28
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur. 15:
135-182.
projekt: FLDOK
ID: 8209839

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

6559b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981726

6559c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace "Zaječí skok" nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339697

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: na traťovém náspu u Starých Hor (distr. Jihlava)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'37.00''N, 15°34'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340187

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Zborná: 5 km S od Jihlavy: suchá stráň nad obcí pod myslivnou, 300 m S od obce
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'32.00''N, 15°34'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339628

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy): suchá stráň nad obcí pod myslivnou exp. k JJZ, 300 m S od obce
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'32.00''N, 15°34'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

6559d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Jihlava: 500 m JV od hl. nádr., na svahu u cesty nad zahrádkářskou kolonií (nad tratí Jihlava - Brno)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'35.00''N, 15°36'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-30
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339720

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl subsp. scabiosa
lokalita: Jihlava - Helenín: v údolí řeky Jihlavy na náspu žel. trati proti čisticí stanici, 0,5 km Z od Helenína
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'21.00''N, 15°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-07-24
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339711

6560a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 194. Polná: stráně Nad Březinou v údolí Jamenského potoka, ca 1,2 km JJZ od hradu ve městě, 480-490 m n. m., 5. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'44.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419923

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /58/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982012

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Polná, 1,75 km JZ od kostela na Husově náměstí, stráň nad koncem J ramene rybníka Peklo
souřadnice: 49°28'33.00''N, 15°42'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Merunková
pramen: Merunková K. (2006): Luční a pastvinná vegetace Jihlavských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1459292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

6560b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stáj
souřadnice: 49°27'46.55''N, 15°48'26.64''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10444360

6560c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0236_232417_145_T1.1
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'28.49''N, 15°43'57.07''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402389

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0236_232417_153_T1.1
nejbližší obec: Rybné, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'26.00''N, 15°44'2.08''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402428

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jamné u Jihlavy; skosená louka ve stráni
souřadnice: 49°26'2.41''N, 15°42'40.89''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12517202

6560d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0236_232417_166_T2.3B
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'39.40''N, 15°45'56.59''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Arnolec; kosená louka ve vyvýšené části, místy náznaky až Violion caninae
souřadnice: 49°26'23.04''N, 15°48'50.26''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1752 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12507036

6561a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°29'49.20''N, 15°51'12.59''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10426304

6561b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostrov nad Oslavou
souřadnice: 49°29'45.30''N, 15°58'18.00''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10883114

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostrov nad Oslavou
souřadnice: 49°29'36.44''N, 15°58'43.85''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10883479

6561c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0215_232419_70_T2.3B
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'11.66''N, 15°54'15.37''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0215_232419_71_T1.1
nejbližší obec: Blízkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'12.64''N, 15°54'16.34''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402804

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jersín; křoví na mezi
souřadnice: 49°24'58.05''N, 15°50'17.03''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12493290

6562b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bobrová: u Dománky
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'38.00''N, 16°6'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-08-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340022

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bobrová: na Valech
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'8.00''N, 16°7'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340178

6562c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: okraj cesty od suchých strání  JV dálniční čerpací stanice PHM k JV okraji zahrádkářské kolonie (křižovatka se silničkou do
Lhotky)
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'15.48''N, 16°1'58.44''E, ± 272m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0200_241317_269_T1.1
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'26.62''N, 16°3'58.43''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528350

6562d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0082_241318_211_T5.5
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'22.14''N, 16°9'44.96''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4528392

6563a

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949580

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lom nad Strchovým mlýnem
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.88''N, 16°9'56.43''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6456093

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lom nad Strchovým mlýnem
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'51.88''N, 16°9'56.43''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-26
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6456021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

6563b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Nedvědice: mez u mramorového lomu asi 200 m Z od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'28.00''N, 16°19'42.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-29
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340195

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Věchnov: výslunný lesní okraj na východním svahu kopce Babylon JV obce
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'52.00''N, 16°18'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366063

6563c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Meziboří: okraj remízku na louce 1000 m SZ od kaple (Českomoravská vrchovina)
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'58.00''N, 16°12'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552471

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Dolní Libochová: u silnice vedoucí do Meziboří asi 900 m východně od vých. břehu Dolnolibochovského rybníka
nejbližší obec: Dolní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'18.00''N, 16°12'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-06-21
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552472

6563d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pernštejn
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.46''N, 16°19'3.87''E, ± 1369m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6529594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: U čihadla
nejbližší obec: Olší u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'43.72''N, 16°17'23.99''E, ± 1398m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458807

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374259

6564a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 23. Chlébské: mez u silnice mezi poli 0,2-0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'7.70''N, 16°21'27.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349961

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 22. Chlébské: SPR "Údolí Chlébského potoka" 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349882

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PP Křižník, cca 0,5 km S od obce Dolní Čepí
souřadnice: 49°28'58.70''N, 16°20'48.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-05-25
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

6564b

původní jméno: Jacea pratensis
lokalita: Vršky u Osik
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'22.00''N, 16°25'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-26
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340191

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Lomnice u Tišnova: in declivo "Lískovce" supra pag. Brumov, expos. austr.
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°28'0.00''N, 16°25'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-09-08
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340183

6564c

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Lomnice u Tišnova: supra pag. Běleč declivo dicto "Na housce"
nejbližší obec: Běleč, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'2.00''N, 16°22'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-08-23
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340182

6564d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: in prato subsilvano silvae Ledňov
nejbližší obec: Rašov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 16°25'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-06-21
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340220

6565a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lysice, mez 1 km ZSZ obce
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°31'25.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0259_241413_14_T1.1
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'52.85''N, 16°31'46.52''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532519

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0259_241413_22_T1.1
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'49.93''N, 16°30'9.65''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0259: b0259. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532549

6565b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lhota Rapotina: asi 1,35 km j.-jjv. od kostela; svah nad železnicí a Svitavou
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'12.20''N, 16°37'44.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-14
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339936

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lhota Rapotina: asi 1,35 km j.-jjv. od kostela; svah nad železnicí a Svitavou, jjv. orientovaná suchá travnatá stráň s
dominancí Brachypodium pinnatum
nejbližší obec: Obora, okres Blansko
souřadnice: 49°27'12.00''N, 16°37'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-14
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340240

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vinohrádky u Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'38.00''N, 16°38'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1928-07-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

6565d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Rájec-Jestřebí: travnatá stráň na JZ svahu kopce Hora, 1 km SZ od Jestřebí
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.00''N, 16°36'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-10-17
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340232

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: travnatý svah nad silnicí mezi obcemi Klemov a Obora u Doubravice n. Svit.
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°37'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-21
nálezce: M. Kozlovská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340223

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bořitov: výslunné stepní stráně nad silnicí Černá Hora - Jestřebí nad potokem Býkovka 1 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'7.00''N, 16°36'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-09-06
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366069

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bořitov (okr. Blansko): J exp. svahy mezi Bořitovem a Jestřebím
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'7.00''N, 16°36'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-23
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366137

6566a

původní jméno: Centaurea jacea
lokalita: Vratíkov: vápencové skály cca 300 m JV obce
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'41.00''N, 16°42'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-08-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

6566c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: slunná mez u jeskyně 0,7 km ZJZ od obce Němčice (distr. Boskovice)
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'48.00''N, 16°42'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-02
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340245

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: v poříčí potoka Žďárné u Sloupu
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°25'37.00''N, 16°44'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1925-07-22
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366116

6567b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Plumlov: stráň nad silnicí do Vícova, 1,2 km SSZ obce Soběsuky
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.00''N, 16°59'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-07-19
nálezce: V. Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552488

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Plumlov - SPR Nad Braniskem cca 1,7 km SSZ (SZ) obce
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'53.00''N, 16°59'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-07-26
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552496

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ce...[nečitelné] - Vícov, k. 359
nejbližší obec: Vícov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'19.00''N, 16°57'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1973-08-17
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hamry (Prostějov): in decliv. supra pago
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'15.00''N, 16°57'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-07-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552078

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Soběsuky (Prostějov): in saxis supra pago
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'50.00''N, 16°59'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-07-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552072

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Žárovice: collis Pavlíčkova skála
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°58'50.00''E, ± 50m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-07-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552073

6568a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: louka v Domamyslickém háji
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'21.00''N, 17°3'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-09-07
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340150

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na skalkách pod plumlovským zámkem
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 17°0'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

6568c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Plumlov: collis Záhoří prope oppido
nejbližší obec: Seloutky, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'13.00''N, 17°2'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-08-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552163

6568d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Žešov: SW trav. stráň, úvoz a mez
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'12.00''N, 17°6'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366149

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in graminosis ad aviam inter Václavice u Žešov
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'31.00''N, 17°8'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-10-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366188

6569a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in convalle rivul. Blata ad Svárov (Hrdibořice)
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'11.00''N, 17°13'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339665

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: travnatý svah u samoty Svárov u Hrdibořic - kulm
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'12.00''N, 17°14'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-08-05
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

6569b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Olomouc: Tučapská skalka
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°15'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-07-10
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340413

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Olomouc: collis Skalka ad pag. Tučapy
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°15'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366179

původní jméno: Centaurea
lokalita: Skalka u Tučap
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°15'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366556

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bolelouč
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'43.00''N, 17°16'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366558

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Skalka prope pag. Tučapy (declivi orientali)
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'25.00''N, 17°15'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552117

6570a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Přerov - Předmostí: kopec Malá Lipová - pískovna
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°24'4.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-07-31
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Přerov: M. Lípová (k. 274), v travnatém úvozu
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°24'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366202

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Přerov: M. Lípová (k. 300) u Předmostí, travnaté svahy
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 17°24'4.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-20
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366203

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Žeravice u Přerova: výslunný travnatý svah nad p. Olešnicí
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'36.00''N, 17°24'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-08-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366204

původní jméno: Centaurea
lokalita: Kokory - Žeravice: při silnici
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°29'42.00''N, 17°22'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1969-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552010

6570b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653660

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hliník za Předmostím u Přerova
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.22''N, 17°26'15.68''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-07-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hliník za Předmostím u Přerova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7173479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

6571a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sušice u Přerova
souřadnice: 49°28'29.00''N, 17°33'13.19''E, ± 55m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-09-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11023905

6571c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Kamenice: jižní stráň
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'15.00''N, 17°34'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-09-28
nálezce: Lada Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno na základě jiných údajů v databázi PLADIAS (více sběrů autorky v okolí)
ID: 13552490

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na travert. u Želátovic
nejbližší obec: Želatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.00''N, 17°30'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1938-07-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551986

6572a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Býškovice, SV, travnatá stráň Kříby
souřadnice: 49°28'28.00''N, 17°43'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1963-06-20
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855806

6572b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kelč: na Velikonoci
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.00''N, 17°48'55.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922-07-10
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

6572c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0222_251411_80_T1.1
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'28.68''N, 17°43'3.00''E, ± 83m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679599

6572d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 262. Rajnochovice-Na Hamrech: 1,1 km severozápadně od kostela, starý lom, 350 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'10.00''N, 17°49'6.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620807

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, Polomsko, svah nad farou, 200 m SZ od kostela.
souřadnice: 49°24'50.00''N, 17°49'18.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-08
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604668

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, Polomsko, svah nad farou, 250 m SZ od kostela.
souřadnice: 49°24'50.00''N, 17°49'18.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002-07-08
nálezce: I. Knollová
projekt: ČNFD
ID: 2604705

6573a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Branky na Moravě: pastviny J svahů sev. obce
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'3.00''N, 17°53'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-09-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339594

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Choryň [Choryně]: na k. Stráži
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.00''N, 17°53'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-06-16
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Val. Meziříčí: Police, "Hraničník" v úvoze
nejbližší obec: Police, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.00''N, 17°52'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-07-26
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366136

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: kopec Stráž sev. Choryně, ve starém lomu
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'54.00''N, 17°53'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366620

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Choryně: jižní křovinatý svah vrchu Choryňská Stráž cca 0,8 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'55.00''N, 17°53'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06-25
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552486

6573b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Branky: slunná stráň pod silnicí vých. od zast. Branky-statek
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'48.00''N, 17°55'20.00''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-24
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552477

6573c

lokalita: Mikulůvka: kosená louka v osadě Ve Vlčí, cca 2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'9.00''N, 17°54'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-08-09
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

6573d

lokalita: Jarcová: pole a louky kolem kóty Hora (515 m n.m.) asi 1,5 km Z od středu obce
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'39.00''N, 17°57'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2005-07-21
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339574

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Jarcová (distr. Vsetín) - Za vodú - paseka
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 17°57'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-07-21
nálezce: Kateřina Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340278

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Jarcová (Val. Meziříčí): louka
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'38.00''N, 17°57'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lenka Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340277

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa (Gugl.) Dom. var. vulgaris Koch. f. glabra Neibr.
lokalita: Jarcová: pískovcové skály, výslunná louka, porůz.
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'38.00''N, 17°57'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366128

lokalita: in pratis agrisque prope vicum Bystřička, procul oppidum Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'55.00''N, 17°58'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1940-08-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

6574c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Malá Bystřice (distr. Rožnov pod Radh.): Santov, trávník u obchodu
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'22.00''N, 18°4'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-08-30
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340276

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Malá Lhota (u Valašského Meziříčí): jetelové pole
nejbližší obec: Velká Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'24.00''N, 18°1'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-12
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340407

6574d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Vidče u Rožnova p. R.: Křižnice, při okraji lesa, 0,4 km J od vrcholu
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'33.00''N, 18°7'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-18
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552491

6645b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Meze v lemu lesa ca 300 m J žst. Luby u Klatov.
souřadnice: 49°21'43.31''N, 13°18'19.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-06-20
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596904

6645d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Meze v lemu lesa ca 1,2 km JJV žst. Vrhaveč.
souřadnice: 49°20'25.19''N, 13°18'30.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

6646a

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: /241/ Nový Čestín: cesta SV obce
nejbližší obec: Nový Čestín, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249209

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mochtín: po obou stranách silničního zářezu, procházejícím vrchem "Bukovec" VJV od osady Bystré
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538262

6646b

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: /103/ Plánice: lesík kolem kaple 200 m JZ od kostela
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248881

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: /104/ Plánice: kóta 584,2 - okolí býv. vápencového lomu 2 km J od kostela v Plánici
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248885

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: /102/ Kvasetice u Plánice: lom 1 km JJV obce
nejbližší obec: Kvasetice u Plánice
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248878

6646c

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: /25/ Chlístov u Malonic: pastvina a úhor 0,5 km S obce
nejbližší obec: Chlístov u Malonic
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Karel Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9248314

6646d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0148_223108_880_T1.1
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'27.91''N, 13°29'29.87''E, ± 49m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4243710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0069_223103_911_T3.4D
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'48.88''N, 13°29'20.00''E, ± 80m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4239413

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0069_223103_926_T3.4D
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.75''N, 13°29'12.19''E, ± 6m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4239516

6647a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0069_223103_873_T3.4D
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'8.35''N, 13°29'58.63''E, ± 53m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4239106

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0069_223103_1026_K3
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'5.08''N, 13°30'47.70''E, ± 38m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240235

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0069_223103_1025_T3.4D
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'0.54''N, 13°30'55.48''E, ± 292m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240247

6647b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Blovice: samota Plácek u Pacejova
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'22.00''N, 13°37'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Jetenovice: loučka u nádraží
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'13.00''N, 13°39'57.00''E, ± 50m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-09
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340386

6647c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl subsp. scabiosa
lokalita: Nalžovské Hory: severní úpatí koty Prašivice
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'44.00''N, 13°33'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339741

6647d

původní jméno: Centaurea scabiosa a) scabra f. dumetorum
lokalita: Horažďovice: v mlází u D. Újezda [P. Koutecký: asi Hliněný Újezd; podle jiných záznamů v databázi PLADIAS sbíral ten den
také v okolí Rabí]
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.00''N, 13°38'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1918-10-15
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340158

lokalita: Malé Hydčice: ad viam publicam prope vicum
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'8.00''N, 13°39'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1982-07-03
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552149

6648a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: výslunný JV okraj lesa Babáček 800 m S od obce
nejbližší obec: Slatina u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.70''N, 13°44'40.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 537. Jetenovice: písčité stráňky při železniční zastávce 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232798

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 536. Jetenovice: okraj cesty u žel. zastávky
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232759

6648b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Horažďovicko, Komušín
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°45'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-06-22
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339855

6648c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Horažďovice: Kacle
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'9.00''N, 13°43'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-07-25
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339857

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horažďovice: S svah vrchu Šibeník, asi 1,6 km JJV od náměstí, okraj hrachového pole
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'28.00''N, 13°42'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Horažďovice: in limitibus et pascuis colle prope viam publicam, orient. ab oppido, solo calcareo, copiose
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'55.00''N, 13°43'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-09
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551993

lokalita: ad vicum Babín prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°43'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551849

lokalita: in colle Prácheň prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°40'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551855

lokalita: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°43'57.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551850

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Prácheň u Horažďovic
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°40'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1923-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552151

6648d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louka mezi lesy 1,3 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'28.00''N, 13°49'31.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: výslunný JZ okraj malého borového lesíka 1,25 km J od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'21.50''N, 13°48'17.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-03-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997185

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: výslunné J okraje borového lesíka 1 km JJV od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'29.80''N, 13°48'56.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997132

6649a

lokalita: Jindřichovice (distr. Blatná): in silva situ boreali a pago
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'39.00''N, 13°51'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-16
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551950

lokalita: Doubravice (distr. Blatná): locis graminosis prope viam publicam situ orientali a pago
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.00''N, 13°52'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-16
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551952

6649b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rojice: výslunné písčité okraje borového lesíka na návrší "Mlačky" (kóta 476) JZ od rybníka Milavy
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
nadmořská výška: 470-476 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-06
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 470 - 476;
ID: 8538105

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mužetice: trávník na vrcholu Mužetického vrchu (kóta 572,6) 0,25 km S od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'23.70''N, 13°58'46.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

6649c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hubenov u Únic: meze při J okraji lesa na Březovém vrchu (kóta 570,8) V od osady
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.00''N, 13°52'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-07-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339866

6649d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in limitibus ad marginem septentr.-orient. collis Chlum (cota 543 m) situ merid. a pago Osek, solo calcareo
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'28.70''N, 13°57'48.60''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226086

lokalita: in graminosis et Pinetis prope stationem viae ferreae inter vicos Radomyšl et Malá Turná, solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°57'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1971-09-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551933

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Leskovice (Strakonice): in limitibus in valle rivuli e piscina merid-occid. a pago, solo locis calcareo, disperse, locis satis
copiose
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.00''N, 13°55'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 443-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552175

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Domanice: in pascuis siccis colle sept.-orient.-orient. a pago, solo calcareo, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.00''N, 13°55'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-09-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

6650a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Soběšice: meze, lesíky na pahorcích J od osady
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-09-11
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 480 - 500;
ID: 8538075

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0151_224101_40_T5.5
nejbližší obec: Podolí II, okres Písek
souřadnice: 49°21'29.16''N, 14°2'44.77''E, ± 82m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4307868

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0151_224101_46_T3.4D
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'19.94''N, 14°2'36.46''E, ± 32m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0151: c0151. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4307884

6650c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Brloh (trib. Písek): pascuis in collibus calcareis, sept-orient. a pago, solo calcareo, disperse
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°1'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-479 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552177

6650d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Oldřichov: výslunný trávník při Z okraji borového lesíka na návrší (kóta 415) se samotou Síbrovna 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°18'57.50''N, 14°6'56.70''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-23
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Purkratice: návrší (kóta 392) se starým ovocným sadem nad levým břehem potoka Jiher J od vojenských kasáren v
Purkraticích
nejbližší obec: Purkratice, okres Písek
souřadnice: 49°19'7.39''N, 14°8'2.39''E
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09-25
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 385 - 390;
ID: 8538030

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Písek_4280356
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'10.42''N, 14°8'47.69''E, ± 89m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602484

6651b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /343/ Stehlovice u Branic: kaz v polích V kóty 531 SZ osady
nejbližší obec: Stehlovice u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°23'48.52''N, 14°19'5.85''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871703

6651c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 52. Písecko-hlubocký hřeben: remízky a křoviny u lůmku při polní cestě 1 km JZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337235

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 53. Písecko-hlubocký hřeben: travnatý svah s křovinami, rumiště a polní cesta na J svahu na vrchu Na hořici při JZ okraji Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

6651d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: opuštěný vápencový lom nad pravým břehem Vltavy a les na svazích v jeho okolí ZSZ od osady
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°18'16.00''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997210

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132942

6652b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 283.Stádlec: v obci, 450 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
souřadnice: 49°22'46.50''N, 14°29'42.20''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834484

6652d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bechyně (u cihelny)
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°18'11.00''N, 14°27'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1951-07
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552150

6653b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0244_222425_78_T5.5
nejbližší obec: Horky u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'40.42''N, 14°37'59.02''E, ± 23m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

6653c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 390.Černýšovice: polní a lesní cesta mezi Černýšovicemi a Všechlapy, 430-500 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836430

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 391.Černýšovice: polní cesta při Z okraji osady, 420 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836482

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 393.Černýšovice: u silnice směr Hutě 600 m JZ od osady, 420 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836512

6654a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 702.Sezimovo Ústí: v obci, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°23'1.60''N, 14°41'32.60''E, ± 1700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842764

6654c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Roudná nad Lužnicí, lada severně od Janova
souřadnice: 49°18'27.60''N, 14°43'53.80''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1304908

6655b

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: podél cesty ze Svatavy (distr. Tábor) k rybníkům S od vsi (Váberák, Švýcarák)
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'38.00''N, 14°59'46.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-10
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

6655c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 802.Tříklasovice u Psárova: u polní cesty 400 m SSZ od osady, 560 m n. m. - Skalický (67; 6655c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844852

6655d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0246_233105_16_T4.2
nejbližší obec: Vlkosovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 14°56'17.66''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405268

6656a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0241_231421_84_T2.3B
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'32.64''N, 15°1'16.93''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361733

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0241_231421_85_T1.1
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'32.50''N, 15°1'18.80''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361739

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0241_231421_93_T2.3B
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'50.63''N, 15°3'32.15''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361769

6656b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 122. (6656b) Božejov: okraj lesa na L břehu Střítežského potoka SZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'17.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204965

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 138. (6656b) Markvarec: suché stránky při silnici ca 750m JZ od obce.
nejbližší obec: Markvarec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'18.00''N, 15°5'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-23
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205198

6657a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 177. (6657a) Vratišov u Mezné: lesnatý Kobylí vrch ca 500m SZ od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'49.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205908

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 164. (6657a) Rynárec: lesnatý Holý kopec (kóta 626,9) JZ od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'18.00''N, 15°13'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205660

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 163. (6657a) Rynárec: násep železniční trati ca 750m V od železniční stanice.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

6657b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 217. (6657b) Zajíčkov: při silnici v úseku Zajíčkov-Radňov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'51.00''N, 15°15'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206466

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 190. (6657b) Lešov: při silnici směr Radňov ca 750m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'2.00''N, 15°17'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206075

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 215. (6657b) Zajíčkov: skalky při železniční zastávka trati J od zastávky Zajíčkov.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'41.00''N, 15°15'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206437

6657c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 234. (6657c) Veselá: při polní cestě ca 700m JJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206730

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 242. (6657c) Veselá: mez při silnici směr Častrov ca 700m ZJZ od obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'46.00''N, 15°13'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-27
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0226_233204_76_T1.1
nejbližší obec: Mezná u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'36.06''N, 15°13'28.09''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0226: c0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415723

6657d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 267. (6657d) Nová Buková: u cesty z obce k železniční stanici.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°17'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207320

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0227_233209_59_T1.1
nejbližší obec: Janovice u Houserovky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'37.06''N, 15°15'19.30''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0227: c0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4419157

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0173_233205_109_T1.1
nejbližší obec: Rohovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'40.70''N, 15°15'54.11''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416364

6658a

původní jméno: Centaurea scabiosa Linn.
lokalita: Äcker bei Neu-Reichenau [Nový Rychnov]
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'1.00''N, 15°21'58.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1863-07-20
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

6658b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Dolní Hutě, 13 km ZJZ od Jihlavy: meze a úvoz polních cest na S okraji obce
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'18.00''N, 15°25'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340378

původní jméno: Cyanus scabiosa L.
lokalita: Dolní Hutě (osada 12,5 km ZJZ od Jihlavy): meze kolem asi 40 m dlouhého úvozu cesty na S okraji osady
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'18.00''N, 15°25'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339704

původní jméno: Cyanus scabiosa (Centaurea scabiosa)
lokalita: Brtnická vrchovina, jižně od Kostelce, okraj lesa na východní straně Silničního rybníka
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°29'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340189

6658c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Rohozná (15 km ZJZ od Jihlavy): suchý okraj louky a remízku, na nevýrazném vrcholku 300 m JV od kóty 601 m, 1300 m JJV
obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'26.00''N, 15°24'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339718

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Batelov (7 km ZSZ od Třeště): meze, březové hájky, úhor a kraje lesa, zv. "Na vrších", na J-JZ svazích kóty 595 m za býv.
píslkovnou u silnice do Dol. Cerekve, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.00''N, 15°24'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Batelov, 7 km ZSZ od Třeště: meze, úhor a kraje lesa zv. "Na vrších" na J-JZ svahu kóty 595 m, za býv. pískovnou u silnice do
Dolní Cerekve, 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.00''N, 15°24'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340380

6658d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Rohozná (15 km ZJZ od Jihlavy): stará pískovna s tůňkou, na JV svahu u olšiny při dolním okraji Huťského lesa, 200 m S od
silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km V obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'49.00''N, 15°25'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339717

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Nový Svět: 1 km V od Dolní Cerekve, louka na jižním okraji obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°28'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-09
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340013

6659a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Kostelec (8 km ZJZ od Jihlavy): travnatý 10-20 m široký lem s křovinami, na JJZ okraji lesa pod vedením vys. el. napětí, 500 m
VSV od kóty Na šibenici - 576 m, 2 km SV obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.00''N, 15°30'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339715

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Kostelec, 8 km ZJZ od Jihlavy: široký travnatý lem s křovinami na JJZ okraji lesa, 500 m VSV od kóty Na šibenici - 576 m, 2 km
SV obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.00''N, 15°30'31.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

6659b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 355. Rančířov: podél modré turistické značky z obce do osady Domky, 510-540 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'5.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424327

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 352. Petrovice: mezi osadou a obcí Puklice (pole, meze, okolí silnice), 505-540 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'12.00''N, 15°39'11.00''E
nadmořská výška: 505-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424266

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 351. Jihlava: osada Domky a podél modré turistické značky na J okraj města (Jihlava-Sasov), 510-540 m n. m., 3. 7. 2005, P.
Koutecký.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'28.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424241

6660a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Bítovčice_3240374
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.44''N, 15°44'11.58''E, ± 61m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-12
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5414469

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0126_234202_421_T1.1
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.22''N, 15°44'11.62''E, ± 94m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4473088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0175_232421_73_T4.2
nejbližší obec: Kozlov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'26.56''N, 15°41'58.42''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4403326

6660b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240290
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'31.14''N, 15°47'22.92''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412991

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0126_234202_202_K3
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'52.99''N, 15°47'41.35''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472356

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0126_234202_223_T1.1
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'30.46''N, 15°47'23.06''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0126: j0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472463

6660c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Střížov (10 km VJV od Jihlavy): 500 m JZ od obce, na mezi u cesty směrem k mlýnu Doubkov
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.00''N, 15°41'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-10
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Střížov (9 km JV od Jihlavy): pastviště na J svahu údolí řeky Brtnice, asi 300 m J obce
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'20.00''N, 15°42'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339710

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Střížov: jihovýchodně orientovaná sušší travnatá mez podél polní cesty od Střížova směrem Za Strážku, 300 m SZ od
Střížova
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-10
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552481

6660d

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Katastrální území Chlum (distr. Třebíč)
nejbližší obec: Chlum, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'48.00''N, 15°46'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: O. Rambousková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340539

6661a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0216_232423_74_T4.2
nejbližší obec: Chlumek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'57.78''N, 15°51'45.40''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404674

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 0_opravy_232424_323_K3
nejbližší obec: Chlumek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'1.92''N, 15°51'45.79''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4404701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'49.28''N, 15°52'7.06''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10569816

6661b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Lavičky (4 km SZ Velk. Meziříčí): JV výslunná stráň nad silnicí na JZ okraji obce
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°57'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-30
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340198

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lavičky: u dálnice
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°57'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340506

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Lavičky: na výslunné travnaté mezi 0,1 km SV od dálničního podjezdu cca 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'26.00''N, 15°57'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07-04
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340505

6661c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Bochovice: na travnatém pahorku u silnice k Horním Heřmanicím cca 1 km od obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'25.00''N, 15°54'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-26
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

6661d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Heřmanice: levý břeh Heřmanického potoka
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'45.00''N, 15°55'17.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340550

6662a

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Velké Meziříčí: na výslunné stráni u křižovatky silnic poblíž Martinické cihelny cca 2 km severně od obce
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'21.00''N, 16°0'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-11
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340508

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: na okraji lomu cca 0,2 km západně od obce Vídeň severně od Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'29.00''N, 16°1'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340509

6662d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ruda (distr. Velké Meziříčí: ): křoviny 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'9.00''N, 16°7'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-27
nálezce: Marcela Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340205

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ruda (okr. Žďár n. S.): travnatá a křovinatá mez v úvozu polní cesty 500 m JZ kostela v obci
nejbližší obec: Ruda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'17.00''N, 16°7'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

6663b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tišnov: Havlov: stráně proti
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'37.00''N, 16°16'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-07-11
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340180

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: ad rivum Libochovka, in rupibus serpentin pr pag. Ostrov [ad pag. Žďárec]
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'58.00''N, 16°16'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1927-10
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340179

6663d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: skalnatá stráň jižně u železniční stanice Níhov
nejbližší obec: Katov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 16°16'17.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-16
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340192

6664a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tišnov: Mezihoří, Střemchoví
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'30.00''N, 16°21'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340035

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tišnov: vápencové ostrůvky u H. Louček
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°20'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-15
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tišnov, Mezihoří: levý břeh Loučky
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°21'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-11
nálezce: Karel Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340236

původní jméno: Cyanus scabiosa ssp. sacbiosa
lokalita: Tišnov: vrch Dřínová, SZ svah nad Štěpánovicemi
nejbližší obec: Lomnička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 16°24'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-25
nálezce: J. Gill
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366172

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Tišnov: výslunné svahy na jižní straně "Dřínové"
nejbližší obec: Lomnička, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 16°24'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-07-26
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366091

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Tišnov: collis Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'31.00''N, 16°24'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551981

6664b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Železné: Hradisko, 500 m SSZ od středu obce; travnaté temeno kopce
nejbližší obec: Železné, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'50.00''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-07-10
nálezce: J. Vozanka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Šerkovice: Višínky pod Luzichovou
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'21.00''N, 16°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-09-04
nálezce: L. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340225

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Tišnov: Podlesí s j. exp. nad Šerkovicemi (Paní hora)
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°27'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-07
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340219

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: k jihu obrácená stráňka mezi Řepkou a Šerkovicemi
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'18.00''N, 16°25'3.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-18
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340216

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in decl. gramin. inter Řepka et Šerkovice pr. Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'9.00''N, 16°25'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-18
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340217

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in decl. gramin. ad ped. merid. coll. Luzichová inter Řepka et Šerkovice pr. Lomnice ad Tišnov
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'18.00''N, 16°25'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-06-22
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340215

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: pod Květnicí u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'2.00''N, 16°25'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-09-18
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugler p. p.)
lokalita: Tišnov: v lese dole na Květnici u města
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'4.00''N, 16°25'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551992

6664c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tišnov: Na Výrovce u Březiny
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'7.00''N, 16°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-09-09
nálezce: Jarmila Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340212

6664d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Malhostovice: Malhostovická pecka; travinná a skalnatá step
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°29'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: Dana Trčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340073

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čebín: stepní svahy na jižní straně Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'1.00''N, 16°29'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-07-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366090

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugler p. p.)
lokalita: Malhostovice: na vápencovém kopečku u silnice již. obce
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.00''N, 16°29'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-18
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

6665a

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Újezd [u Černé Hory]: xerotermní mez 0,7 km SZ od Újezda
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'22.00''N, 16°32'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-09
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339927

původní jméno: Jacea pannonica
lokalita: Újezd [u Černé Hory], xerotermní mez 0,7 km SZ od Újezda
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'22.00''N, 16°32'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-09
nálezce: A. Horčicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340319

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Skalička: meze na okraji lesa mezi Skaličkou a Lažany
nejbližší obec: Lažany, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°32'15.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-20
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366138

6665b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'47.00''N, 16°38'35.00''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-02
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340208

6665c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zborov u Kuříma
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°30'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-07-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Kuřim: travnatá mez na jihov. úbočí a úpatí lesa "Zlobice" jižně bývalého ovčínu
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°30'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366096

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa (L.) Hayek var. vulgaris f. genuina Gugler
lokalita: Kuřim: in clivo Záruba
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°32'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09-06
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366199

6665d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olomučany: suchá louka SZ od zříceniny Nového hradu, JV od obce
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'29.63''N, 16°38'25.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-08-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564806

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: U Nového hradu
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'33.11''N, 16°38'19.26''E, ± 517m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: Pavel Unar
pramen: Unar Pavel. IP SPR U Nového hradu.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6555550

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Olomučany
souřadnice: 49°19'29.58''N, 16°38'25.94''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1493 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10993853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

6666a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: stráň nad Lažánkami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'1.00''N, 16°42'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-07-01
nálezce: František Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340243

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: vápenec u Skalního Mlýna v údolí řeky Punkvy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'48.00''N, 16°42'36.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-07-08
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340406

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lažánky: jižně exp. travnaté svahy
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.00''N, 16°42'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1989-07-20
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366140

původní jméno: Cyanus scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: skalnaté slunné svahy nad Lažánkami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'1.00''N, 16°42'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-09-16
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366166

6666b

původní jméno: Centaurea scabiosa s.l. (L.) Presl
lokalita: stráň u jeskyně Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'35.00''N, 16°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-07-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostrov u Macochy: drobné vápencové výchozy v louce nad Císařskou jeskyní, asi 0,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'12.00''N, 16°46'14.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2016-08-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372453

6666c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 250. Lažánky: J obce - Z okraj lesa
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°20'52.10''N, 16°42'28.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119712

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vilémovice u Macochy_4630835
nejbližší obec: Vilémovice u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°20'58.31''N, 16°44'37.54''E, ± 39m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2008-01-03
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0463. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5645752

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lažánky u Blanska_4630833
nejbližší obec: Lažánky u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°20'53.92''N, 16°44'3.62''E, ± 49m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-11-06
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0463. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5645034

6667d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na Kozí Horce u Dědic
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°58'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. typica forma spinulosa
lokalita: [Dědice:] na Kozí Horce
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°58'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita identifikována podle jiných sběrů téhož autora
ID: 13366139

6668a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: travnaté úklony u Snihotic [= Sněhotice]
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 17°3'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-06
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340154

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in saxis supra pag. Otaslavice
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°4'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366512

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sněhotice ad Brodek
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 17°3'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-08-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366513

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Želeč: lom 1 km od obce
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'4.00''N, 17°4'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1996-06-23
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in declivi supra pag. Otaslavice (Prostějov)
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°4'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552102

6668b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dobrochov: S in nemoris
nejbližší obec: Dobrochov, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°6'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366079

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vřesovice (distr. Prostějov): SW, in declivibus graminosis, collis Předina
nejbližší obec: Vřesovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'20.00''N, 17°7'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366081

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Vranovice-Kelčice: travnatá stráň 0,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'56.00''N, 17°5'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-05-20
nálezce: P. Jiřičný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552487

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dobrochov: loco Taliánská skála supra pagum
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'34.00''N, 17°7'21.00''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dobrochov: collis Předina supra pagum
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'10.00''N, 17°7'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552165

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. inter pag. Hradčany et Doloplazy
nejbližší obec: Dobromilice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 17°8'31.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552167

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pivín: in saxis infra Kandia [Kandia = býv. zájezdní hostinec záp. od obce, u silnice Němčice-Prostějov]
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°9'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552168

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pivín: in saxis infra Kandia prope oppidum
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°9'24.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552100

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Předina supra pag. Dobrochov (Prostějov)
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'10.00''N, 17°7'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552093

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Předina supra Dobrochov
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'10.00''N, 17°7'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis "Hurka" ad Kabeřice
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°6'23.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551964

6668c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Drysice: in decliv. substepposis Vinohrady dictis supra pag. Drysice ad opp. Vyškov, solo loess
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'16.00''N, 17°3'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366568

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in saxis supra pag. Zelená Hora (distr. Vyškov)
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°0'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-08-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366516

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in declivibus graminosis supra pagus Radslavice (distr. Vyškov)
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'22.00''N, 17°0'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-08-07
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366152

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vyškov: in decl. stepp. prope pag. Zelená Hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°0'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-08-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552166

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Bílá skala prope pag. Drysice
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°4'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vyškov: in decl. ad Zelená hora
nejbližší obec: Zelená Hora, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.00''N, 17°0'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-08-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551982

6668d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Želeč: in decliv. arenosis ad pagum
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°5'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-30
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552169

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in locis arenosis supra pag. Želeč
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°5'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1938-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552099

6669a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pivín: supra pag. Skalka, in saxosis arenosis
nejbližší obec: Skalka, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°10'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-07-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340423

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pivín: pískovcové opuštěné lomy nad Skalkou
nejbližší obec: Skalka, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°10'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-08-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Obědkovice: SW in declivibus graminosis
nejbližší obec: Obědkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'23.00''N, 17°13'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366086

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Moravia centr., stepní svahy nad Skalkou
nejbližší obec: Skalka, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°10'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552012

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pivín: in declivi stepposis supra pag. Skalka
nejbližší obec: Skalka, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°10'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1938-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552101

6669b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Kojetín: travnatý břeh Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'3.00''N, 17°19'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-08-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366076

6669c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Vrchoslavice: na mezi u silnice mezi Dlouhou Vsí a Vrchoslavicemi, na místě zvaném Dražka
nejbližší obec: Vrchoslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'56.00''N, 17°13'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-28
nálezce: Marie Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Němčice na Hané: loco u Boží muky
nejbližší obec: Němčice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'31.00''N, 17°12'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340402

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Měrovice: NW in graminosis versus Hruška
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'59.00''N, 17°14'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366078

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kojetín: pag. Stříbrnice, S in declivibus graminosis
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'21.00''N, 17°14'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1962-07-12
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366071

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Mořice: podél hlavní silnice směr Němčice
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'10.00''N, 17°11'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-06-30
nálezce: Jiří Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552492

6670b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: m0163_251323_332_T3.4D
nejbližší obec: Stará Ves u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°23'13.96''N, 17°29'11.90''E, ± 75m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'6.18''N, 17°29'22.50''E, ± 95m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10592535

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'14.16''N, 17°29'11.75''E, ± 92m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-26
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10636251

6670d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011950

6671a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: pahorek (větřák) u Pacetluk, ojediněle
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°33'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-08-15
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366065

6671b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: na výslun. keř. stráni Kruhy u Tučap (Holešovsko), půda slinitá.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'53.00''N, 17°35'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-09-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

lokalita: Kruhy u Tučap
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'53.00''N, 17°35'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366555

6671d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Přílepy (Holešov): výslunná stráň S obce
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°37'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-08-08
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339914

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Holešov: Hrádek u Dobrotic
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'41.00''N, 17°35'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1921-07
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340149

6672a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na louce u lesa na západ. úbočí Hostýna, půda kamenitá, zřídka
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.00''N, 17°40'55.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-07-31
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366111

6672d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Kašava, travnatá mez u lesa ca 500 m východně od obce
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'2.00''N, 17°48'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-14
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

6673a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: polní cesta (zelená turistická značka) od okraje lesa S od osady Kuželek k okraji obce, ca 0,9 km JZ od evangelického kostela
v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781700

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dubcová, okolí
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.60''N, 17°52'37.37''E, ± 101m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1984
nálezce: K. Kalhousová
pramen: Kalhousová K., Skýpalová Z., Unar J. Příspěvek k poznání luk v okolí Vsetína jako potencionálních stanovišť některých
vzácnějších druhů rostlin.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6355372

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dubcová
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'5.87''N, 17°52'32.08''E, ± 243m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dubcová. Botanický inventarizační průzkum podle metodiky SÚPPOP 73.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6524651

6673b

lokalita: Jablůnka: údolí Vesník, svahová louka s JV expozicí
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'32.00''N, 17°58'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-07-26
nálezce: Milena Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339569

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louky hořejší v Bobrkách u Vsetína
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'0.00''N, 17°58'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1923-07-22
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa (Gugl.) var. vulgaris Koch. subvar. campestris Dost.
lokalita: Jablůnka: na Sútesku, již. nádraží, pískovec, na mezi
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'6.00''N, 17°57'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366127

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Dom. var. vulgaris Neibr. f. glabra Neibr.
lokalita: Vesník: již. svah kota 523, pískovec,výslunná louka
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'6.00''N, 17°58'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366130

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Vsetín-Vesník, V svah bývalého "dubového" (smíšeného) lesa
souřadnice: 49°22'25.00''N, 17°58'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-06-27
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách. - Ochr. Přír., Praha, 12: 129-135.
projekt: ČNFD
ID: 2128110

6673c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Liptál: Chléviska, 3 km SZ obce, polní mez
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'6.00''N, 17°53'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1973-08-12
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339841

6673d

původní jméno: Cent. scabiosa L.
lokalita: Vsetín: u jezu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.00''N, 17°59'27.00''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1931-08-05
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

6674a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Dom. var. vulgaris (Koch) svar. campestris Dost.
lokalita: Dušná: asi 3/4 km jihozáp. hostince u cesty k Jablůnce, pískovec, několik trsů
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'49.00''N, 18°2'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366132

6674c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hovězí: nad Škradným na poli
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'34.00''N, 18°4'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340279

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Nepřejov, Z svah Lysé nad obcí (JV Vsetína)
souřadnice: 49°19'25.00''N, 18°0'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-03
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1957): Výspa pannonské květeny ve Vsackých horách. - Ochr. Přír., Praha, 12: 129-135.
projekt: ČNFD
ID: 2128186

6674d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dinotice: U Hodulů, levý svah v závěru údolí cca 0,3 km SSV od k. 580,7; kosená louka
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'21.00''N, 18°7'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-07-13
nálezce: Petra Hanáková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339832

lokalita: Huslenky: pastviny a louky kolem bezejmenné kóty 701 m n.m. asi 1 km J od kóty Ochmelov (734 m n.m.)
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'20.00''N, 18°5'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-07-12
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Huslenky: Buchlov, pastviny hřenene nad údolím Vsetínské Bečvy
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'35.00''N, 18°6'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339596

6675a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Karolinka, údolí Kobylská, JZ úbočí vrchu Jeseníková
souřadnice: 49°22'7.00''N, 18°13'37.00''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-08-01
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2955995

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Karolinka, 0.45 km JJZ kóty Jeseníková (775.4 m)
souřadnice: 49°21'56.00''N, 18°13'36.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-07-23
nálezce: P. Lustyk
projekt: ČNFD
ID: 2954114

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: údolí Malé Kobylské, výběžěk louky ohraničený křovinami
souřadnice: 49°21'41.00''N, 18°13'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-06
nálezce: J. Unar
pramen: Kalhousová K., Skýpalová Z. et Unar J. (1987): Příspěvek k poznání luk v okolí Vsetína jako potenciálních stanovišť některých
vzácnějších druhů rostlin. - Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun. - Biol., Brno, 17: 485-504.
projekt: ČNFD
ID: 2389912

6675b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: údolí Tísňavy, dvě prudké stráně jihovýchodní-jižní orientace na levém břehu Tísňavského potoka, ca 0,1 km SSV a 50-140 m
SZ od restaurace uU Vojvodíkůu, 0,6 km JJV od vrchu Adamík (743 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 595-645 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velké Karlovice; lem cesty
souřadnice: 49°21'13.56''N, 18°19'48.12''E, ± 128m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11736411

6675c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nový Hrozenkov (okr. Vsetín): na začátku podjavornického údolí Vranča na výslun.keřnaté stráni mezi keři, 0,5 km J od obce,
JZ exp.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-10-07
pramen: Tomášek J. (1979): Druhá lokalita Cephalaria gigantea na Moravě. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 148-0.
projekt: FLDOK
ID: 9179058

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /158/ Nový Hrozenkov: údolí Vranča, travnatá stráň, 3 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180536

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: hřebínek a svahy v úseku ca 0,5-1,1 km JV od železniční zastávky Nový Hrozenkov, převážně posečené louky, smíšené lesíky,
pastvina a meze podél cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-610 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771743

6675d

původní jméno: Centaurea rhenana
lokalita: Vsatské Javorníky: kota 792 m nad Kantorkou
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.00''N, 18°17'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 792 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



494

6745b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krátkostébelný okraj louky nad kempem v Běšinech, ca 1km JV kostela
souřadnice: 49°17'46.72''N, 13°19'20.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-07-01
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596902

6746b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 53. Mokrosuky: zbytky sejpů na březích potoka nad obcí a na pastvinách pod obcí
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8921251

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 44. Kolinec-Puchwerk: sejpové pole na P břehu Pstružné v lužním lese, zbytky v louce a na pastvině
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.70''N, 13°27'19.50''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8921123

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: p0148_223113_896_T1.1
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'17.58''N, 13°29'38.36''E, ± 83m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2004
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0148: p0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4244538

6746d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 33. Trsice: zbytky rozsáhlejšího sejpového pole na P břehu Volšovky ve smrčině, na louce i na pastvině
nejbližší obec: Trsice, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920880

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



495

6747a

původní jméno: Sagmen scabiosa (L.)
lokalita: in lapicidina calcarea vetera prope pag. Dobršín apud opp. Sušice
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'20.00''N, 13°33'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1972-07-14
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552171

6747b

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Rábí: SZ část obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'52.00''N, 13°36'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1979-07-10
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339736

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Rabí: Vršek svatých
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'37.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-10-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339858

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Rabí: Březina
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'55.00''N, 13°37'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-09-28
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339846

lokalita: Čepice: in vicinitate pagi
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'7.00''N, 13°35'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1986-08-19
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551954

lokalita: in lapidicinis ad vicum Bojanovice prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°38'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-09-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



496

lokalita: Rabí: in collibus ad vicum
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°37'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-09-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551949

lokalita: in agris ad vicum Rábí prope oppidum Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°37'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1961-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552028

lokalita: ad arcem Rábí, procul oppidum Sušice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°37'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1951-08-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551866

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Čepice: in declivibus apricis pede merid-orient. montis Čepičná, occid. a pago, solo calcareo
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'9.00''N, 13°35'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551882

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Rabí: pascuis stepposis in declivi merid-occid. collis Březina, orient. ab oppidulo, solo calcareo, disperse, rare
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°37'44.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1950-08-03
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551883

6747c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Divišov - Nyklův mlýn: zalesněná loučka S Divišovského potoka, 300 m SZ koty 538
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'23.00''N, 13°31'17.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1992-07-22
nálezce: K. Sýkorová; Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



497

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: silnice ze Sušice směrem na Dlouhou Ves
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'55.00''N, 13°30'56.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-16
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339740

původní jméno: Sagmen scabiosa L.
lokalita: in decliv. graminosis inter pag. Albrechtice et vic. Milčice apud opp. Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°33'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552142

6747d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: 2b. Předšumaví: Podmokly, vrch (kóta 636 m) VSV od obce, borový lesík, pod lesní cestou na SSZ svahu
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964
nálezce:  Vaněček
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8850950

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dražovice: suchá louka na J svahu návrší (kóta 532) nad rozcestím silnic JV od obce
nejbližší obec: Dražovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'14.20''N, 13°36'52.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 500-525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce: Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 525. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8537108

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rozsedly: při Z úpatí vrchu "Háj" (kóta 570) 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8538056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



498

6748a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Hejná: Holé vršky
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'33.00''N, 13°41'6.00''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339854

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hejná: suchá stráňka mezi poli asi 0,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'35.00''N, 13°40'51.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2010-05-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372391

6748b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Katovice (u Strakonic): suché stráňky za obcí směrem ke Katovické hoře
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.00''N, 13°49'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-10-08
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339817

6748c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: výslunné J okraje lesa na Turkovickém vrchu (kóta 564) JZ od obce
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.50''N, 13°43'33.40''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997134

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Soběšice: louka ve vrcholové části vápencového návrší (kóta 669,1) Z od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'20.40''N, 13°40'17.70''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



499

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Damíč: malý lesík na SV svahu návrší (kóta 710) 0,6 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'29.20''N, 13°40'4.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-05-08
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485607

6748d

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Jetišov: limitibus in colle (cota 646) occid. a pago, disperse
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'14.00''N, 13°48'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-06-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551879

6749a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in graminosis apricis in declivi merid.-occid. collis „Borek“ (cota 436,2 m) situ septentr.-orient. a vico Střela
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'9.60''N, 13°51'24.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13226087

původní jméno: Centaurea scabiosa, ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Strakonice: stráň již. od silnice k řepické zastávce
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.00''N, 13°54'50.00''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-07-20
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339873

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.00''N, 13°54'9.00''E, ± 3000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1902
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



500

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Strakonice: pascuis et limitibus ad marginem merid-orient. silvae in declivi merid. montis Kuřidlo (545 m), sept-occid. ab
oppido, solo calcareo, disperse
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'15.00''N, 13°53'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-02
nálezce: Jaroslav Moravec; Josef Holub
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551878

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Řepice: in limitibus in declivi versus merid. spectanti collis sept. a piscina Dol. rybník, occid. a pago, solo granitico, disperse,
locis satis copiose
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'58.00''N, 13°54'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-09-22
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551881

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Domanice: in limitibus apricis in declivi occid. supra piscinam Hořejší rybník, merid-occid. a pago, disperse, solo calcareo
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.00''N, 13°54'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 413-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551887

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Strakonice: in limitibus apricis in declivi merid. collis Šibeničník, sept. ab oppido, solo calcareo, disperse, locis saltis copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°54'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-09-19
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551995

lokalita: in collibus Šibeničník at Kuřidlo prope opp. Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.00''N, 13°53'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



501

6749b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in graminosis siccis in declivibus merid. collis 0.7 km situ merid. a pago Rovná (loca protecta "Pastvina u Přešťovic"), solo
calcareo
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'38.00''N, 13°57'13.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339694

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Slaník: in limitibus in declivi orient. collis (cota 442), sept-occid. a pago, solo calcareo, disperse, satis copiose
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.00''N, 13°56'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-08-26
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551996

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Rovná (okr. Strakonice): in limitibus, desertis,  lapoicidinis in declivi versus merid. spectanti collis Rakovník dicti, merid. a
pago, solo calcareo, satis copiose
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.00''N, 13°57'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-31
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551997

6749c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Strunkovice nad Volyňkou: opuštěný vápencový lůmek nad železniční zastávkou Strunkovice nad Volyňkou
nejbližší obec: Strunkovice nad Volyňkou, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.40''N, 13°53'14.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339693

6749d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louka mezi lesíky ve vrcholové části návrší Čepina (kóta 539,1) J od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'6.00''N, 13°58'60.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



502

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: les a jeho výslunné okraje na návrší Šibenice (kóta 494,8) J od obce
nejbližší obec: Jinín, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°59'12.00''E
nadmořská výška: 480-494 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997163

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kuřimany: J úpatí lesa na Kuřimanském vrch (kóta 586,1) 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.45''N, 13°57'39.06''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-04-03
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537861

6750a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: N. Kestřany: in limite ad molem piscinae sept-occid. a pago, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.00''N, 14°2'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-14
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551884

6750b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Smrkovice: mez polní cesty 1 km Z od obce
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°16'46.00''N, 14°8'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1970-07-28
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339867

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Ražice: in locis arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept-occid. a pago
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'19.00''N, 14°5'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



503

6750d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Heřmaň
souřadnice: 49°14'0.84''N, 14°9'13.61''E, ± 83m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-27
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10878639

6751a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 89. Písecko-hlubocký hřeben: travnatá stráň se zbytky jabloňového sadu pod lesem Borky SZ osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337547

6751b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 14. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: při silnici v úseku Albrechtice-Hladká VSV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.00''N, 14°18'58.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148858

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 410. Písecko-hlubocký hřeben: křoviny při silnici 0,5 km S Těšínova
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344357

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: při silnici v úseku Albrechtice-Hladná VSV obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



504

6751c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Maletice
souřadnice: 49°14'30.63''N, 14°10'51.04''E, ± 105m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-25
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10870303

6751d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Protivín, nezpevněná cesta mezi lesíky a pastvinami spojující rybníky Zukáček a Švarcemberský, 2,8 km JV–VJV od železniční
stanice Protivín; okraj cesty s travinnou vegetací
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.29''N, 14°14'55.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175366

6752a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 297. Střední Povltaví (41/6752a): Hladná u Albrechtic n. Vltavou: stráň na P břehu Vltavy S Močínského údolí.
nejbližší obec: Hladná u Albrechtic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 14°20'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153548

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 312. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: pastvina s křovinami na L břehu potůčku 1,2km VJV obce.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'18.00''N, 14°24'20.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153761

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 313. Střední Povltaví (41/6752a): Koloděje nad Lužnicí: u cesty podél dvora Homolov Z obce.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'10.00''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



505

6752b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 438.Bechyně: svahy nad pravým břehem Smutné 500-700 m Z až ZSZ od zámku, 380-360 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41;
6752b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837181

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bechyně - lom na pravém břehu říčky Smutné 50 m J lesa poušť, 0,4 m SZ stadionu ve městě Bechyně.
souřadnice: 49°18'17.00''N, 14°27'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418413

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bechyně: střední a J část města, hradní vrch; ústí Smutné do Lužnice; svahy kol Smutné v meandru kol zámku; Hvozďany: v
obci podél potoka od obce k Lužnici; oba břehy Lužnice mezi velkým bechyńským mostem a Kolodějemi nad Luž.; Nuzice: údolí
Židovy strouh
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660824

6752c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 51. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: u silnice směr Neznašov 400m S železnič. nádraží.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'36.00''N, 14°24'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149367

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 61. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: okraj lesa na svahu nad lesem na P břehu Vltavy při SZ okraji
města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'53.00''N, 14°24'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



506

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 122. Neznašov: výslunný křovinatý svah na P břehu Vltavy 1 km V od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'14.65''N, 14°23'25.21''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892620

6752d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 322. Střední Povltaví (41/6752b): Koloděje n. Lužnicí u Týna n. Vlt.: křovinaté meze a pastviny na svahu pod lesempři JJV
okraji osady.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'49.00''N, 14°25'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153895

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 75. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Koloděje nad Lužnicí: travnatý pahoreček 300m JJV osady Cihelny J obce, erlán.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'21.00''N, 14°25'28.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149722

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 169. Týn n. Vlt.: suché meze a stráňky nad silnicí J osady Břehy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'18.82''N, 14°26'42.89''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893286

6753a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 457.Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně, 420 m n. m. - Štěpánek
1979-1980 (41; 6753a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



507

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bežerovice: J část obce, polní cesta a vlhké louky ca 0,5 km ZJZ obce; cesta mezi Bežerovicemi a žel. zastávkou; Sudoměřické
polesí, zejména stř. část a J a JZ okraj; Bežerovice: rybníky a louky u samoty Sádky; Sudoměřice: silnice mezi Sudoměřickým polesí
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658958

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8476501

6754a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klenovice (distr. Tábor): lom na kopci u obce, hojně
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'48.00''N, 14°43'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-10
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339865

původní jméno: Centaurea scabiosa I., ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: lesík na Pilátě u Soběslavi, hojně, též na mezích častá, výslunné kamen. a křov. stráně, suché skály, meze, úhory, pole všude
hojná
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'9.00''N, 14°42'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951-08-10
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366559

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Soběslavsko: na Pilátě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'9.00''N, 14°42'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-05
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366560

6754b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



508

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Přehořov: stráňka u silnice Z obce, hojně
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°45'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-17
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339864

6754c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na stráni v Dráchově (mezi Soběslaví a Veselím n. Luž.)
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.00''N, 14°42'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339883

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na stráni v obci Dráchově
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'35.00''N, 14°42'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339882

6755b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0246_233110_75_K3
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'52.30''N, 14°59'8.77''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4407431

6756c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jindřichův Hradec I: Lovětín, při železniční trati mezi stanicí Lovětín a zastávkou Lovětín obec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec I, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'33.98''N, 15°3'29.02''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-22
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



509

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0203_233216_91_T8.2B
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'26.16''N, 15°0'22.54''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424300

6756d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vlčetín, okr. Pelhřimov, louka na ssz. okraji obce (směrem k autobusové zastávce na hlavní silnici); čtverec: 6756 d (Zdešov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'7.77''N, 15°9'11.89''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935391

6757a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 273. (6757a) Polesí: v obci.
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'37.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207403

6757b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0125_233215_61_T1.1
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'10.34''N, 15°16'47.35''E, ± 93m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2003
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0125: j0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422848

6757d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Panské Dubenky_6170071
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.91''N, 15°16'19.02''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



510

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Panské Dubenky_6170083
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'45.34''N, 15°16'7.72''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5758403

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Panské Dubenky_6170460
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'56.88''N, 15°16'22.04''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5762641

6758b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 432. Třešť: VKP Nad Štolejtnou, suché louky a meze s dřevinami na JZ úbočí Šibeničního vrchu, 1,3 km JV od kostela ve
městě, 620-630 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'14.00''N, 15°29'47.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426221

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 429. Třešť: travnaté okraje polní cesty SV od rybníka Vimvejr, 1,4 km JJV od kostela ve městě, 570 m n. m., 6. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'46.00''N, 15°29'23.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426180

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 428. Třešť: úvoz polní cesty k rybníku Vimvejr, 1,3 km JJV od kostela ve městě, 560-570 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'10.00''N, 15°29'22.00''E
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



511

6758c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: okraje polní cesty vedoucí z obce Lhotka k rybníku Horní Mrzatec
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'20.00''N, 15°22'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-08-11
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340287

6758d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Studnice: 4 km S od Telče, travnatá k J exponovaná mez, široká asi 4 m, nad polní cestou, 700 m JZ od obce Studnice
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-01
pramen: Růžička I. & Švarc J. (1978): Vstavač osmahlý - Orchis ustulata L., nový druh na okrese Jihlava. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
60-61.
projekt: FLDOK
ID: 9239297

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sedlejov_3280007
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'48.58''N, 15°28'56.75''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421026

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mysliboř_3280058
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'37.55''N, 15°27'38.20''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421410

6759a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 443. Panenská Rozsíčka: podél silnice od obce po křižovatku s polní cestou 1 km ZSZ od středu obce, 620-645 m n. m., 7. 7.
2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 620-645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



512

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hodice_3300397
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'16.96''N, 15°30'15.16''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428359

6759c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 478. Sedlejov: podél silnice od obce k lesu ca 1,9 km SV od obce, 560-580 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426968

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pavlov u Stonařova_3300254
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.42''N, 15°32'57.52''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5039145

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bezděkov u Třešti_3300381
nejbližší obec: Bezděkov u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.34''N, 15°31'37.60''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-07
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428228

6759d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Opatov na Moravě; Asi okolí malého lůmku s rozvolněnou vegetací s expanzí Calamagrostis epigejos a Lupinus polyphyllus.
Zajímavostí je výskyt Ranunculus bulbosus.
souřadnice: 49°14'17.15''N, 15°39'16.62''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-23
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12472205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



513

6760a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 385. Brtnice: okolí polní cesty k Černým lesům ca 1,5 km VJV od obce, 620 m n. m., 49° 17' 57'' N, 15° 41' 46'', 7. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425227

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0238_234207_281_T5.5
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'56.29''N, 15°44'21.77''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0238: j0238. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2001 - 07.08.2004
ID: 4476179

6760b

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Číchov: Na skalici, okraj lesa nad levým břehem Číchov. potoka, jz. exp.
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'12.00''N, 15°46'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-11
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340545

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: inter pag. Cihalín [= Číhalín] et Nová Ves in saxosis calcariis
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'16.00''N, 15°48'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340299

6760c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0242_234222_21_T3.5B
nejbližší obec: Chlístov u Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'59.11''N, 15°44'34.51''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



514

6760d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Okříšky: vpravo při silnici do Zašovic
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'44.00''N, 15°45'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340546

6761a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 48. Okřešice (okr.Třebíč): u polní cesty J obce, acidofilní trávník.
nejbližší obec: Okřešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'23.00''N, 15°51'14.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
pramen: Zelený D. & Ching-Feng Li (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 177-194.
projekt: FLDOK
ID: 8227571

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: balvanité pahorky v pastvině severně od vesnice
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'57.00''N, 15°54'49.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Lepš; T. Tichý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819700

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Okřešice (okr. Třebíč), svah u polní cesty J obce
souřadnice: 49°15'23.40''N, 15°51'14.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. et Li Ch.-F. (2008): Vegetace suchých acidofilních trávníků v oblasti třebíčského žulosyenitového plutonu. - Acta
Rer. Natur., Jihlava, 5: 177-194.
projekt: ČNFD
ID: 3012440

6761b

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Trnava (distr. Třebíč): na mezi na okraji borového lesa nad objektem bývalé  drůbežárny SV obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'27.00''N, 15°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



515

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trnava (okr. Třebíč): sz. okraj vesnice, stráň
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.00''N, 15°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-12
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340452

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přeckov: okraje lesa cca 1 km SV obce
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'3.00''N, 15°55'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366102

6761c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třebíč: polní cesta od pocoucovské silnice k ptáčovskému žlebu
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'30.00''N, 15°54'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-08-06
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340522

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na mezi u Řípova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°50'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-16
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340518

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Třebíč: Krajíčkov
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°51'41.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-10
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



516

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na mezi u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'7.00''N, 15°50'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-03
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340209

původní jméno: Centaurea scabiosa L. C. spinulosa Roch.
lokalita: u Třebíče v Poušově stráni za zámkem
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°52'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340527

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na mezi u Řípovs. nádraží
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'32.00''N, 15°51'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-07-17
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366112

6761d

původní jméno: Centaurea jacea L.
lokalita: Ptáčov: PP Ptáčovský kopeček, vrcholová část terénní elevace (kóta 448) cca 500 m severně obce
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-13
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340511

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ptáčov: PP Ptáčovský kopeček, vrcholová část terénní elevace (kóta 448) cca 500 m severně obce
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.00''N, 15°55'51.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-09-13
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



517

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Vladislav: údolí Jihlavy, Výhon
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.00''N, 15°59'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-08-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340549

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Třebíč - Ptáčov: "Ptáčovský kopeček"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°55'54.00''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366085

6762a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 0,2m Vod zříceniny Dub, u pravé strany lesní cesty k zřícenině Dub
souřadnice: 49°16'52.00''N, 16°4'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396212

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Budišov; Porosty Cytisus scoparius na brdku v poli, který postupně zarůstá a likviduje původní vegetaci.
souřadnice: 49°16'36.61''N, 15°59'58.06''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-25
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X8
ID: 13072034

6762b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 1Km J od kostela v Tasově, na pravé straně cesty do Vanče
souřadnice: 49°16'48.00''N, 16°5'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



518

6762c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pyšel: výslunná travina na lemu borového lesíka na vrcholu kopce Havary, 650 m J kostela v obci
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°4'16.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340231

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: ad viam ferream Studenec - Pozďatín, solo granit
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.00''N, 16°3'19.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340211

6762d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Ocmanice: PP Špilberk, kopeček s výskytem koneklece v polích cca 1,6 km jižně kaple v obci
nejbližší obec: Ocmanice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°7'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340512

6763a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: bývalá pastvina na ± J svahu nad S okrajem obce, ca 350–450 m V od kóty 455
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°10'17.00''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827454

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velká Bíteš; výrazné křoví na mezi
souřadnice: 49°17'45.26''N, 16°14'25.12''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12474923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



519

6763b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Přibyslavice u Velké Bíteše_4620072
nejbližší obec: Přibyslavice u Velké Bíteše, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'38.35''N, 16°16'46.67''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5633219

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Svatoslav u Tišnova; kosený svážek pod lesem, dole přechody do T1.1
souřadnice: 49°17'57.26''N, 16°17'20.39''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 12474386

6763c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pucov; kosená květnatá louka ve stráni, na živinami chudých vypouklých tvarech přechody do acid. trávníků
souřadnice: 49°14'55.20''N, 16°11'17.00''E, ± 142m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12472353

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Újezd u Rosic; zpustlé stráňky a meze, celkem bohatý a regionálně asi docela významný suchý trávník, ovšem zpustlé a
zarůstá, včetně Calamagrostis epigejos
souřadnice: 49°13'26.79''N, 16°14'14.72''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12473438

6764a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Území Brněnské vrchoviny: Veverská Bitýška, Maršov - Lažánky. Údolí pot. SV od Maršova, vápencové chlumy Z od Lažánek.
datum: 1978-07-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661859

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0224_243212_331_T3.4D
nejbližší obec: Holasice u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'28.28''N, 16°24'42.30''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4583508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



520

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0224_243212_335_L3.1
nejbližší obec: Holasice u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'15.07''N, 16°24'15.37''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0224: b0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2003 - 19.08.2004
ID: 4583535

6764b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: lesní cesta v chatové oblasti na SZ okraji obce Rozdrojovice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'31.00''N, 16°29'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-10-02
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340230

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: ad viam ferratam derelictam versus Chudčice, s. calc.
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'11.00''N, 16°27'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-11-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340239

6764c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: při st. silnici E-15, asi 100 m západně od obce Říčany (okr. Brno-venkov)
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'58.00''N, 16°22'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-23
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340224

6764d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Veverská Bítýška_4610408
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.63''N, 16°26'26.38''E, ± 163m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0461. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5632166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



521

6765a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Západ (les) [= Brno-Řečkovice, vrch Zápaď]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'18.00''N, 16°34'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-08-21
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340048

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Kuřim: travnatý kopeček v polích v trati "Mouze" jižně obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°32'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366095

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Česká: na západním výslunném okraji dubové doubravy Šiberná, 1 km sz. od obce, pospolitě, půda hlinitá
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.00''N, 16°33'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-10
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366092

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kuřím
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'55.00''N, 16°31'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-09
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366192

6765c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: výslunný travnatý lem cesty  v chatové oblasti na lokalitě "Netopýrky" asi 1 km S od okraje Brna-Komína
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°33'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-06
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



522

původní jméno: Centaurea scabiosa x rhenana
lokalita: Brno: ostrožna nad Svratkou u Bystrce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.00''N, 16°31'44.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-10-11
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340054

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Palackého vrch
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°34'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1930-08-15
nálezce: Anežka Uhrová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339542

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Holub
lokalita: Brno: in collibus stepposis, "Medlánecké kopce" dictis, ad suburbem Brno-Medlánky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°33'58.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-26
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366062

6765d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno-Obřany: v zahrádkářské kolonii asi 1,1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°39'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-10
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340235

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Hády - okraj písčitého pole na úpatí
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°39'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-07-10
nálezce: J. Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



523

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno: in declivibus fruticosis
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 891
ID: 13339691

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: prope Veveři in declivio herboso
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°35'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-08-28
nálezce: Grigorij I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340049

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno: in declivibus fruticosis
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-04
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae, no 891
ID: 13340308

původní jméno: Centaurea scabiosa fl. alba
lokalita: Cacowitz [býv. osada, dnes součást městské části Brno-Maloměřice]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'23.00''N, 16°38'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-08
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340047

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno - Obořany: in declivi stepposo australi cotae 331
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.00''N, 16°39'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-24
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



524

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Brno: in declivibus fruticosis
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: Jindřich Suza
pramen: BRNM;HR;OLM;OP;OSM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 891
ID: 13580808

6766a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Babice nad Svitavou: lesní lem 100 m Z od obce
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'58.00''N, 16°41'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-10
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340233

původní jméno: Jacea vulgaris Godr.
lokalita: Moravský kras: Křtinské údolí
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'38.00''N, 16°42'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-09-18
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339541

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na pokraji lesa na Zdechově u Obcí
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.00''N, 16°43'59.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-15
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340210

6766b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ochoz u Brna, lom za vesnicí směrem na hostěnice
souřadnice: 49°15'18.70''N, 16°45'18.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2008-06-12
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



525

6766c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Brno-Líšeň: stráň pod Velkou Klajdovkou
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°40'39.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222683

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: jižní svahy Hádů - v blízkosti křovinatých porostů pod lomem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°40'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-08-06
nálezce: H. Hadačová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340141

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°40'21.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-09-01
nálezce: H. Šmardová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340124

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hády u Brna: stepní stráň
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°40'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-07-14
nálezce:  Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339631

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno, Bílovice: skalky nad nádražím
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'27.00''N, 16°40'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-07-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



526

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na písčité stráni u Bílovic nad Svit.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.00''N, 16°40'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-15
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340004

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hornek u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.00''N, 16°42'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1924-07
nálezce: František Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340242

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno - Líšeň: suchý trávník u lomu pod Klajdovkou
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-07-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340122

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Velatice: výslunný svah nad silnicí do Mokré 0,5 km JZ od obce [sic; správně SZ]
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'21.00''N, 16°44'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-06-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366057

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: jižní úklon Hádů u V. Klajdovky - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'1.00''N, 16°40'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1928-09-13
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366105

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: pod kamenným lomem na Hádech u Obřan - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'5.00''N, 16°40'5.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-09-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



527

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: opuštěný lom u Velké Klajdovky nad Líšní (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°40'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-06-27
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366104

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na vojenském cvičišti u Velké Klajdovky (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.00''N, 16°41'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1925-08-31
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366121

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Brno: collis Hády
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'10.00''N, 16°40'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551958

6766d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /1/ Moravský kras: Ochoz u Brna: Ochozské jeskyně, na hřbítku v JV směru od jaskyně
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'35.35''N, 16°45'6.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1972
pramen: Vaněčková L. (1975): Kosatec trávolistý, Iris graminea L., v jižní části Moravského krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 32-33.
projekt: FLDOK
ID: 9247671

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velatice, VKP Dlouhá pole
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'4.94''N, 16°45'12.99''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanický průzkum VKP Dlouhá pole a VKP Vlčí horky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782608

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velatice, VKP Vlčí horky
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'5.43''N, 16°45'29.85''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanický průzkum VKP Dlouhá pole a VKP Vlčí horky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



528

6767b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na mezi vých. "Budonic" u Dědic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'16.00''N, 16°56'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1925-10-29
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340311

6767c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516967

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6516860

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hynčicovy skály
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'1.98''N, 16°50'14.59''E, ± 37m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Hynčicovy skály - rostlinstvo.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6485188

6767d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lysovice: severní svah Větrníku, loučka pod lesíkem nad rybníkem
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'12.00''N, 16°58'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-08-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



529

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in graminosis siccis supra Lysovice
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°58'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1960-09-15
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366161

6768a

původní jméno: Centaurea
lokalita: "Kopaniny" u Mor. Prus
nejbližší obec: Topolany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'35.00''N, 17°1'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-10
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340152

původní jméno: Centaurea scabiosa f. albiflora
lokalita: úklon u Mor. Prus
nejbližší obec: Prusy-Boškůvky, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'10.00''N, 17°3'32.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-10
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340301

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mor. Prusy, O - úvoz
nejbližší obec: Prusy-Boškůvky, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'17.00''N, 17°4'1.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366145

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vyškov: Boškůvky, S mez na okraji obce
nejbližší obec: Prusy-Boškůvky, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



530

6768b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Medlovice: směrem k obci Málkovice
nejbližší obec: Medlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'57.00''N, 17°5'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-09-16
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339913

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Švábenice: loco "Jezírko" ad Lhota
nejbližší obec: Pačlavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'9.00''N, 17°8'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-08-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366196

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Švábenice
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'42.00''N, 17°7'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366150

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Moravské Málkovice: svah s jižní orientací, cca 1,5 km VJV od kapličky
nejbližší obec: Moravské Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'11.00''N, 17°6'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-06-08
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552479

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Dětkovice: stráň u cesty s jižní orientací, cca 0,6 km SZ od kapličky
nejbližší obec: Dětkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'33.00''N, 17°8'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280-285 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



531

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Orlovice: in declivi infra sylva Kopaniny ad Moravské Málkovice
nejbližší obec: Moravské Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'27.00''N, 17°6'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1974-09-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551970

6768c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /131/ Hanácká pahorkatina: Zouvalka (distr. Vyškov), mírná křovinatá stráň, J expozice, na Z okraji obce, na V okraji lesa
Terešov (6. 2000, not. Kletečka, 2001 not. Dovala, Horník,Trávníček, Kokeš, Šmiták et Jatiová)
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'45.00''N, 17°0'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Kletečka
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587766

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0105_244216_211_T3.4D
nejbližší obec: Vážany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'53.15''N, 17°2'9.64''E, ± 149m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. b0105: b0105. 2000.
projekt: NDOP
ID: 4628535

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pahorek
nejbližší obec: Vážany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'58.60''N, 17°2'16.70''E, ± 347m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Pahorek - záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6532995

6768d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: ad marginam silvae supra Nitkovice
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'49.00''N, 17°9'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1976-09-14
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



532

6769a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Křeby supra pag. Prasklice
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'13.00''N, 17°11'2.00''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968-08-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366520

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kojetín: pag. Pavlovice, S ad letera graminosa viae cavae
nejbližší obec: Pavlovice u Kojetína, okres Prostějov
souřadnice: 49°17'42.00''N, 17°12'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962-07-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366080

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Prasklice: travnaté a keřnaté stráně s jižní a jihozápadní orientací, cca 0,6 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'11.00''N, 17°11'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240-275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1998-07-03
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552480

6769d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Zdounky: stráň 1 km J obce u polní cesty do Divok (Drážov)
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'5.00''N, 17°18'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-20
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339833

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Těšánky u Zdouněk
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'19.00''N, 17°17'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-10-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



533

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kroměříž: in decliv. inter Zdouňky et Divoky
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°18'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-10-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340425

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. ad opp. Zdounky
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°19'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366510

6770a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Těšňovice [= Těšnovice]: 1,1 km JZ obce, na stráni
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'24.00''N, 17°24'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-07-22
nálezce: Zdena Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340115

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kroměříž: Hvězda
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'56.00''N, 17°23'12.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1901-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340148

původní jméno: Centaurea scabiosa Presl.
lokalita: travnatý břeh úvozové cesty v polích západ. od Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'38.00''N, 17°21'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-07-13
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



534

6770b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Těšnovice
souřadnice: 49°16'0.36''N, 17°25'13.97''E, ± 83m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-12
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1381 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12716634

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Těšnovice
souřadnice: 49°16'0.36''N, 17°25'13.97''E, ± 83m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-12
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1381 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12716664

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trávník; drobná enkláva uvnitř lesa
souřadnice: 49°15'56.43''N, 17°25'26.73''E, ± 33m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-12
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1381 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12716677

6770c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Drahlov: 1,2 km J obce, na stráni PP Skalka u Trňáku
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'59.00''N, 17°22'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1997-09-24
nálezce: Zdena Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340114

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in declivibus supra Trnčík ad Zlámanka
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'59.00''N, 17°22'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-10-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



535

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kroměřížsko, na Skalkách u mlýna Trňáku, půda slinitá (tabulovitý pískovec)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'55.00''N, 17°23'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-07-21
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366182

původní jméno: Centaurea
lokalita: Lubná: stráň s lomem, 1 km J obce
nejbližší obec: Lubná, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'46.75''N, 17°23'56.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590470

6770d

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Kvasice: in colle Vrážisko ad caespitem sub arbore pini spontanei
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'45.00''N, 17°27'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-13
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339656

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kvasice: meze na Milocké
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'32.00''N, 17°28'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-07-30
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339655

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vražisko u Kvasic na louce (Festuca vallesiana)
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'45.00''N, 17°27'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1933-08
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



536

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: suché stráně na Vražisku
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'45.00''N, 17°27'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce: Theodor Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551939

6771d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zlín, spodní okraj Jižních svahů, příchod z ul. Pod stráněmi, louka nad beton. schodištěm
souřadnice: 49°13'48.00''N, 17°39'47.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-22
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313702

6772b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hrobice: louka na pravém břehu Dřevnice V obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Zlín
souřadnice: 49°16'41.00''N, 17°48'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-06-18
nálezce: Marie Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340280

6772c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Morava východní, Želechovice: na travnatém svahu nad Želechovicemi s Asperula cyn.
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'30.00''N, 17°44'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-12
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339827

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zlín: Příluky
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.00''N, 17°42'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



537

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zlín: Příluky
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.00''N, 17°42'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1925-08-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340270

6772d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: SZ Karpaty, Veselá, pastvina JV od obce
souřadnice: 49°13'55.00''N, 17°46'50.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-08-09
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128456

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'5.98''N, 17°45'13.04''E, ± 326m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10639195

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'32.36''N, 17°45'48.06''E, ± 67m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10646722

6773a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Jasenná: křov. J stráň za farmou ZD vlevo od cesty na Kozí hřbet
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'4.00''N, 17°54'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-27
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



538

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Trnava u Gottwaldova: jalovcová stráň nad školou, ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'52.00''N, 17°50'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-22
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339844

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Trnava u Gottwaldova: jalovcová stráň nad školou, ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Trnava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'52.00''N, 17°50'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-07-25
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339845

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Vizovické vrchy, okraj lesa 0,5 km JV od Syrákova
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'17.00''N, 17°54'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-11
nálezce: Jaroslava Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340271

6773b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Prlov: u cesty k Val. Polance, štěrkovitá, roztroušeně
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'15.00''N, 17°58'28.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-08-10
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339829

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Prlov: údolí Bratřejovky, u cesty k Val. Polance, štěrkovitá, roztroušeně
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'15.00''N, 17°58'28.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1944-08-10
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



539

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Valašská Polanka: louka na vých. svahu Sulačova
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'7.00''N, 17°59'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-08-17
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552494

6773c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Lutonina: paseka ca 1,5 km SZ obce (po býv. CHÚ)
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'53.00''N, 17°52'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-27
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339838

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Vizovické vrchy, okraj polní cesty SV od Ubla
nejbližší obec: Ublo, okres Zlín
souřadnice: 49°14'25.00''N, 17°54'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-08
nálezce: Jaroslava Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340272

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vizovice: pod Janovou horou, jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'28.00''N, 17°50'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1947-07-13
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366108

6773d

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: křovinatá stráň pod silnicí v. od obce Prlov
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'39.00''N, 17°58'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-07-30
nálezce: Pavla Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



540

6774a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Hovězí: Hořansko, CHPV Stříbrník, travnatá mez
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'41.00''N, 18°3'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1991-08-12
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339567

6774b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hovězí: vrch Hrachovec, pískovec, plevel na poli již. trig.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.00''N, 18°7'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943-07-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366129

6774c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: luční enkláva Nivy ca 1,5 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776774

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: luční enkláva U Šimků ca 2,8 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-680 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777004

6774d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: t0067be_254122_114_T1.3
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'30.32''N, 18°6'9.50''E, ± 265m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0067be: t0067be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4773035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



541

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: CHKO Beskydy, Francova Lhota, Bechov.
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'56.07''N, 18°8'31.98''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-06-16
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7815053

6846a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 139. Slučí Tah: u silnice poblíž silničky k Cettlově Hůrce 1,3 km VSV osady
nejbližší obec: Slučí Tah, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'7.00''N, 13°21'19.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9403218

6846d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hartmanice: příkop u cesty 3 km JV obce, 29 km JV Klatov
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'53.00''N, 13°28'31.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1988-07-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340478

6847a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milčice u Sušice, pastvina ca 0,3 km Z od obce
souřadnice: 49°11'58.00''N, 13°32'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1621636

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milčice: výslunné loučky na vápenci při J okraji borového lesa nad pravým břehem Divišovského potoka 0,75 km JJV od
osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.27''N, 13°32'40.82''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2007-05-19
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



542

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milčice: svahovitý vápencový bor s vtroušeným bukem nad pravým břehem Divišovského potoka JJV od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.80''N, 13°32'41.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-05-25
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 630 - 680;
ID: 8538064

6847b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Strašín: in declivibus calcareis ad cavernam Strašínská jeskyně 800 m situ occ.-bor.-occ. a centro pagi
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'59.00''N, 13°37'46.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-08-09
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339668

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nezdice na Šumavě: in lapicidinis 750 m situ bor. a pago
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.00''N, 13°36'37.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-08-08
nálezce: Otakar Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339669

původní jméno: Centaurea scabiosa L. s.l.
lokalita: Strašín
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.00''N, 13°38'25.00''E, ± 2000m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1966-09-02
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339856

6847c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 5. Kašperské Hory: Zlatý potok, včetně přítoku, který pramení pod Chlumem, protéká částí obce Kašper. Hor zv. Prádlo a
vlévá se do Zlatého potoka
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'4.00''N, 13°33'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8919805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



543

6848a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Damíč: vápencový hřbítek s borovým lesíkem 0,3 km JJV od osady Damíčské Chalupy
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.70''N, 13°40'9.60''E
nadmořská výška: 675-690 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13237230

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V Chaloupkách pod Damíčem (Předšumaví), pastviny vápencového návrší, 0,4 km JV osady V Chaloupkách
souřadnice: 49°11'45.00''N, 13°40'15.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1981-08-17
nálezce: P. Hrdina
pramen: Hrdina P. (1982): Xerothermní bylinná vegetace předšumavských vápenců. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2112872

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kváskovice: meze s křovinami při JV okraji lesa na Novoveském vrchu (kóta 764,7) SSZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'37.09''N, 13°44'1.11''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537893

6848b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: vrchol návrší (kóta 645) 0,7 km S od obce, vápenec
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'55.80''N, 13°45'46.50''E
nadmořská výška: 640-645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997174

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: travnaté JV okraje lesa na Řanda (kóta 610,4) 1 km SV od obce
nejbližší obec: Střídka, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'13.30''N, 13°49'14.80''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



544

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: kaz v polích severně Čestic, asi 300 m SZ od soutoku potoků Peklova a Hoslovického, jižní exposice, rula, 530 m n. m.
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'45.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-02
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247121

6848c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stachy, Jaroškov, bezlesá enkláva nad severním okrajem lomu, 250 m S kapličky v obci Jaroškov
souřadnice: 49°6'45.50''N, 13°40'34.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-10-07
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186817

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jaroškov: zarůstající meze nad horním okrajem býv. vápencového lomu S od osady
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.50''N, 13°40'34.60''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537095

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Jaroškov_6190245
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.58''N, 13°40'35.00''E, ± 18m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-17
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5767822

6848d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Onšovice u ČKyně: SPR "Háje"
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'37.00''N, 13°46'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339951

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Onšovice: SPR "Háje" u Onšovic u Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'37.00''N, 13°46'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



545

6849a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: travnatá stráň na levém břehu řeky Volyňky u vesnice Přechovic u města Volyně
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'49.00''N, 13°53'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-26
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366562

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: jižní svah kamenité stráně v údolí potoka Dobřanovského [v někt. mapách Starovský potok] pod vrchem Malsička u města
Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°52'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-03
nálezce: Josef Šimák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366563

6849b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: travnatý, místy křovinatý svah kolem polní cesty na J a JZ svazích kóty Hůrka (546 m) JZ od Milejovic, rula, 525 m n. m.
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'1.70''N, 13°55'26.70''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-24
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247125

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: pastvina na návrší V od Čepřovic, 560 m n. m.
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'24.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247119

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Litochovice: světlý borový les na na návrší (kóta 579) 0,9 km JJV od obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.60''N, 13°56'50.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



546

6849c

původní jméno: Sagmen scabiosa L.
lokalita: in decliv. graminosis collis Betáň inter opp. Volyně et pag. Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'24.00''N, 13°52'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1972-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552141

původní jméno: Centaurea scabiosa (L,)
lokalita: in decliv. graminosis inter pagg. Malenice et Čkyně prope opp. Volyně, solo calcareo
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 13°51'16.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552180

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugl.) Dom.
lokalita: Malenice: in limitibus, rupibus, locis fruticosis et silvaticis in declivi merid-merid-occid. collis Pátek, sept. a pago, solo
calcareo et gneisseaceo, disperse
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.00''N, 13°52'51.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 470-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-09-17
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552174

6849d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Černětice: les na SZ svahu vrchu Račí (kóta 612) 1,1 km VSV od osady
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.80''N, 13°55'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485604

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Předslavice: travnatý JV okraj lesa na návrší V Hoře (kóta 591) S od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.00''N, 13°56'14.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



547

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Předslavice: výslunné JZ úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.50''N, 13°55'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13485616

6850a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bílsko: meze na J svahu Kráseky (kóta 554) S od Bílska
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9975943

6850b

lokalita: in silvis supra vicum Krašlovice procul oppidum Vodňany
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'58.00''N, 14°7'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552129

6850c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Borčice: výslunné Z okraje lesa na vrchu Hájek (kóta 582,7) JV od osady
nejbližší obec: Borčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'28.30''N, 14°2'47.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Petr Koutecký; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537103

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bavorov, JZ okraj obce při l.straně silnice do Netolic
souřadnice: 49°7'7.81''N, 14°4'45.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-06-19
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12019062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



548

6850d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bavorovské Svobodné Hory: zalesněný vrch SV od obce - hlavní lesní cesta skrz a lesní okraje na J svahu
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'47.00''N, 14°6'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219436

6851a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 74.Čavyně u Vodňan: pastvina na návrší při S okraji osady, 400 m n. m. - Chán V. 1986 (6851a).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848253

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 76.Číčenice: lesnaté návrší S od obce, 440 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966; Chán V. 1986 (6851a).
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848269

6851b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 92.Záboří u Protivína: pastvina na návrší Na vrchu (kóta 445,2 m) SV od osady, 445 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849205

6851c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 96.Číčenice: lesnatý vrch Kraví hora (kóta 435,1) J od obce, 400 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849343

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 107.Strpí u Číčenic: stráňka u cesty Z od osady blíže železniční trati, 400 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



549

6851d

původní jméno: Centaurea
lokalita: Dívčice: kaz v polích na již. svahu Vazové
nejbližší obec: Nákří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°18'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-06-25
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339852

6852a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 144. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: meze a příkopy při silnici v úseku Temelín - Temelínec, J obce.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'25.00''N, 14°21'10.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150694

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 121. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Kočín u Temelína: kazy v polích V silnice směr Hluboká nad Vltavou, 1km JV
osady.
nejbližší obec: Kočín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°22'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150367

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 120. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Kočín u Temelína: při silnici v úseku Kočín - Knín.
nejbližší obec: Kočín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°22'30.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150351

6852b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 180. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: stráne a úhory ZSZ samoty Buzkov 800m SV
osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°26'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



550

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 169. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Hroznějovice u Hluboké n. Vltavou: mez při polní cestě nedaleko SZ okraje
osady.
nejbližší obec: Hroznějovice u Hlubo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°28'48.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151069

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: okres Č. Budějovice, jižně od Týna n. Vlt. u obce Hněvkovice (pravý břeh Vltavy): mokřadní louky a suché stráňky pod lesem
kolem potoka ústícího nad jezem do Vltavy (v délce caa 1,5 km)
datum: 1970-07-31
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663964

6852c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 208. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: opuštěný lom při JZ úpatí návrší 250m Z osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°24'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151908

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 202. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: okraj lesa u silnice 1,3km SZ osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'37.00''N, 14°24'10.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151755

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 211. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Nová Ves u Olešníku: mez při silnici SZ osady.
nejbližší obec: Nová Ves u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'28.00''N, 14°22'53.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



551

6852d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 439. Chlumec: suché svahy pahorku cca 600 m JV od obce, rula
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'46.69''N, 14°25'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883086

6854a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Veselí n. Luž: na mezi u cesty před mlýnem Krkavcem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.00''N, 14°43'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339880

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Veselí n. L.: na mezi "Na vrších"
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'60.00''N, 14°43'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-09-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339891

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. campestris f. obscura
lokalita: na mezi u silnice z Mezimostí [Veselí nad Lužnicí] do Drahova u drtiče
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'38.00''N, 14°43'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339878

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na mezi u silnice z Mezimostí [Veselí nad Lužnicí] do Drahova u drtiče
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'38.00''N, 14°43'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



552

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mezimostí n. Než. [Veselí nad Lužnicí]: v lomu na Vrších
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'60.00''N, 14°43'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339879

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. campestris f. obscura
lokalita: na mezi u silnice z Mezimostí do Drahova u drtiče
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'38.00''N, 14°43'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366219

6854b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pleše (u Kardaš. Řečice)
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'44.00''N, 14°49'17.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1927-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552131

6855a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 226.Mnich u Kardašovy Řečice: stráňky při železniční trati v úseku asi 500 m VSV od železniční zastávky Mnich, 490 m n. m. -
Trávníček, Žíla (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833512

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mnich: Mnich u Kardašovy Řečice: stráňky při železniční trati v úseku asi 500 m VSV železniční zastávky Mnich
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8476499

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0163_233304_6_T1.5
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.43''N, 14°53'13.56''E, ± 73m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



553

6855b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0163_233304_55_T1.9
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'31.26''N, 14°55'31.80''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432822

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0163_233304_57_T1.1
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'24.13''N, 14°55'22.22''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432827

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0163_233304_58_T1.9
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'18.52''N, 14°55'18.01''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432839

6855d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: J. Hradec: výsluná stráňka za Sv. Jakubem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.00''N, 14°59'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-10
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366567

6856a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0251_233401_1_T5.5
nejbližší obec: Dolní Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.57''N, 15°1'44.15''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4444855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



554

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0251_233401_22_T1.1
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'51.35''N, 15°3'40.86''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4445954

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0251_233401_77_T1.9
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'23.71''N, 15°3'42.88''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4446363

6856b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mutyněves_6090023
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'48.18''N, 15°7'8.08''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747399

6856c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na mezi za Jindřichovým Hradcem při cestě k Dol. Pěné
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'18.00''N, 15°1'47.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-20
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339850

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Blažejov, vrch Čihadlo 1.5 km Z od obce, okraj acidofilní doubravy s borovicí a břízou
souřadnice: 49°8'37.00''N, 15°3'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1262932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



555

6856d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Člunek: okraje polní cesty JJV od osady Lomy
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-08
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8538059

6857a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Strmilov_6090058
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'1.99''N, 15°11'34.12''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747964

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Strmilov_6090322
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'59.93''N, 15°11'31.60''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5751582

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: c0159_233404_93_T5.5
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'23.59''N, 15°12'10.04''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4449870

6857b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Horní Němčice (distr. Jindřichův Hradec): příkop u silnice 1 km S obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'4.00''N, 15°16'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339966

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Studená (distr. Jindřichův Hradec): mez na Z okraji obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'11.00''N, 15°16'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-31
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



556

původní jméno: Centaureascabiosa
lokalita: Brandlín: břeh rybníka Chytrova
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'3.00''N, 15°18'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-17
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340001

6857c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Kunžak: svah nad silničním odpočívadlem asi 500 m S od obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'37.00''N, 15°11'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-23
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340193

lokalita: na stráni vlevo od silnice M. Jeníkov - Olš. [Olšany] za zatáčkou
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.00''N, 15°14'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552704

6857d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920153
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'13.92''N, 15°19'48.18''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5729074

6858a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Krahulčí (2 km Z od Telče): Nováčkův kopec, u staré polní cesty, pod kótou ca 600 m V od obce, travnatá mez
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'2.00''N, 15°24'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-17
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



557

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Mrákotín: při cestě k Dolnímu Mrzatci
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.00''N, 15°22'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-02
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339929

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Mrákotín: při cestě k Dolnímu Mrzatci
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'46.00''N, 15°22'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-02
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340320

6858b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 17. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad L břehem potoka Myslůvka v úseku
Nechvátalův Mlýn - Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213942

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 16. 6858b/201. Horní Myslová: okolí Nechvátalova Mlýna JJV od obce.
nejbližší obec: Horní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'39.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213897

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 18. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý skalnatý svah a pastvina na L břehem potoka Myslůvka v úseku Nechvátalův Mlýn -
Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°25'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



558

6858c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 49. 6858c/201. Řečice u Volfířova: louky a meze za obcí ca 0,35km VSV kaple v centru osady.
nejbližší obec: Řečice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°22'16.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: E. Hofhanzlová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214622

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 70. 6858c/201. Zadní Vydří: křovinaté kazy v polích na návrší ca 0,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.00''N, 15°24'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215041

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 59. 6858c/201. Šach u Volfířova: lesnatý Holý vrch (kóta 625m) SZ od osady, meze a lesní lem na J svahu.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°21'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214794

6858d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Strachoňovice, okraj remízu, asi 0,9 km JJZ (205°) od rybníku ve středu obce, asi 510 m n. m.
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'37.72''N, 15°28'58.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154031

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 571. Velký Pěčín: cesta podél železnice z Velkého Pěčína do Černíče, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Velký Pěčín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'19.00''N, 15°26'49.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



559

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 97. 6858d/201. Radkov: Nový Dvůr: svah nad loukou u železniční trati ca 0,4km SV od statku Nový Dvůr.
nejbližší obec: Radkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°28'9.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: E. Hofhanzlová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215366

6859a

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl subsp. scabiosa
lokalita: Vápovice (9 km VJV od Telče): na Vápovické Ostrážce 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'37.00''N, 15°34'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-07-18
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339696

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče): hájek (Betula, Pinus, Corylus) u polní cesty, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'11.00''N, 15°30'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339707

6859c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 143. 6859c/201. Nová Říše: vrchol kopce Kalvarie ca 0,8km VJV od centra obce.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°34'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216006

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 126. 6859c/201. Červený Hrádek: travnaté svahy v údolí Vilímečského potoka na L břehu Z od obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.00''N, 15°31'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



560

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 127. 6859c/201. Červený Hrádek: travnatý svah na P břehu Vápovky blíže ústí Vilimečského potoka JZ od obce.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'4.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215776

6859d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krasonice: stráně kolem vápenky, JJV, vápenec
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'11.00''N, 15°37'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-31
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366571

6860a

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Chlístov: JZ od obce, pastvina na stráních k J (ke státní silnici)
nejbližší obec: Chlístov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.00''N, 15°44'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340530

6860b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Třebíč: in colle supra pag. Mastník
nejbližší obec: Mastník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'49.00''N, 15°49'40.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340214

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rokytnice n. Rok.: na mezi u Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'4.00''N, 15°46'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



561

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sadek
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'21.00''N, 15°47'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1896
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340517

6860d

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Bolíkovice (distr. Třebíč): kraj lesa na jv. svahu Kozího vrchu záp. obce
nejbližší obec: Babice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'48.00''N, 15°45'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340551

6861a

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Mastník (distr. Třebíč): suchý kraj lesa (k J) vých. od obce
nejbližší obec: Mastník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'46.00''N, 15°50'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340234

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Mastník: již. kraj lesa vých. obce
nejbližší obec: Mastník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'45.00''N, 15°50'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340538

6861b

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl. ssp. scabiosa
lokalita: Kožichovice: mez při polní cestě podél Markovky nad obcí
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'48.00''N, 15°55'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-16
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



562

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Kožichovice: kraj lesíka ca 500 m sev. Záhoří
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'25.00''N, 15°55'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 593 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340222

původní jméno: Cyanus scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Kožichovice: sev. okraj Záhoří
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'54.00''N, 15°55'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-07
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340547

6861c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Štěpánovice (distr. Třebíč): meze proti Pánkově cihelně již. obce
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'55.00''N, 15°52'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-09
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340544

6861d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Příložany
souřadnice: 49°6'52.27''N, 15°56'4.79''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-14
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10948982

6862a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 7. Nad chatami: Koněšín: 1,0-1,1 km J kostela v obci, pruh smíš.lesa na mírném svahu nad kolonií chat, podél L břehu
přehrady, exp.J-JZ
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9298107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



563

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nad chatami (lokalita č. 7)
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'47.25''N, 16°2'21.65''E, ± 316m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6524882

6862b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louky na pravém břehu Oslavy, asi 0,3 km JV až 0,6 km JJV od železničního mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°9'37.08''E, ± 130m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829396

6862c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dalešice (Hrotovice): in declivi ad pagum
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'44.00''N, 16°4'55.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552091

6862d

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl ssp. scabiosa
lokalita: Skryje: údolí Jihlavy, u Skryjského mlýna
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°9'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340524

6863a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 143. Kozí hřbety: k Chvojnici obrácené svahy Kozích hřbetů (kóta 430) asi 2,5 km JJZ od obce Sudice a údolí Chvojnice pod
nimi, lesní, skalní a suťová vegetace
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
nadmořská výška: 340-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



564

lokalita: Březník: fragment suchého trávníku na hranici pole a lesa ca 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'52.56''N, 16°12'45.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13224327

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kozí hřbety (lokalita č. 143)
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'34.72''N, 16°13'50.99''E, ± 548m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: J. Unar
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6391386

6863c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lhánice: údolí Jihlavy, temeno levobřežního údolního svahu, PP kozének, ploché návrší cca 1,5 km východně obce, travnatá
lada
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°14'26.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-07-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340501

původní jméno: Centaurea scabiosa L. sl.
lokalita: hadce u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-08-04
nálezce: Alois Čvančara; T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339898

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Ketkovice: Kopaniny, údolí Chvojnice
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 16°14'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



565

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Mohelno: hadcová step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-08-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340516

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Mohelno: hadcová step, ve střední části rezervace
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°10'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340519

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Mohelno: hadcová step, v borovém lese ve východní části rezervace
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'12.00''N, 16°11'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-07-08
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340520

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mohelno: okraj hadcové stepi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-08-11
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340349

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in rupibus serpentinaceis dictis "Ovčí skok" in valle fl. Jihlava prope p. Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'26.00''N, 16°11'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-07-12
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



566

původní jméno: Centaurea coriacea W. et Kit.
lokalita: na hadcové stepi u Mohelna, pastvinná step
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-09-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340528

původní jméno: Centaurea coriacea W. et Kit.
lokalita: na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-08-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340529

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl. ssp. scabiosa
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-06-27
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366169

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-21
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366135

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na skal. hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-07-26
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366113

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: ad rupes serpentinicas prope Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



567

lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-08-22
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551945

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in saxis serpent. supra Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551969

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Oslavany: in valle rivi Jihlava prope vicum Mohelno, solo seroentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-22
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551905

lokalita: Mohelno: In saxosis stepposos prope oppidum, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°11'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551847

6863d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Biskoupky: pastvina na okraji lesa na horní hraně údolí asi 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'1.00''N, 16°16'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340537

6864a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Tetčice u Ivančic: příkop u silnice
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°24'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-24
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



568

6864b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0207_243407_190_K3
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'31.75''N, 16°26'54.17''E, ± 62m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. b0207: b0207. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4608594

6864c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Flora moravica. Ivančice
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.00''N, 16°22'39.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1905
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340300

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Oslavany: elektrárenská halda nad nádražím, cca 1 km JV obce, severní svahy
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°20'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590497

6864d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: okraj silnice 1,5 km ZJZ od nádraží Střelice
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 16°27'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-25
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340227

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Hlína: JV obce nedaleko silnice při okraji lesa
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°26'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



569

původní jméno: Colymbada scabiosa L.
lokalita: Hlína: jihovýchodně obce nedaleko silnice při okraji lesa u cesty do Silůvek
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°26'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366093

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Střelice u Brna: Skalky, suchá stráň u dědiny, červený písek, porůznu
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°29'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-07-20
nálezce: C. Drimlová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366110

6865a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Ostopovice: lem polní cesty z temena Urbanova kopce na Nebovidy
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'4.00''N, 16°32'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340067

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Ostopovice: mez u pole mezi Přední horou a Urbanovým kopcem
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'25.00''N, 16°32'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340068

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Ostopovice: lem silnice na Nebovidy 300 m JV od Ostopovic
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'24.00''N, 16°33'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-07-13
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



570

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Ostopovice: meze mezi terasovitými políčky na SV svahu Urbanova kopce
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°32'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-21
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340071

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Ostopovice: mez na Urbanově kopci
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 16°32'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340069

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno: Kamenný vrch k Žebětínu
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°32'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-10-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340053

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brno: inter Nebovidy et Lískovec
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'8.00''N, 16°33'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340046

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Roth. Berg [= Červený kopec] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.00''N, 16°34'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1876-10-25
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



571

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Veselka [dnes část obce Troubsko, okr. Brno-venkov]: travnatý přkop po levé straně silnice Veselka-Bystrc, ca 1,5 km SSV
osady, roztr.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°30'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-14
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366060

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bosonohy: pole u "Haček"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°30'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366126

6865b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Czernowitz b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-08
nálezce: E. Freude
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339646

původní jméno: Centaurea scabiosa L. a) alba
lokalita: step na Bílé Hoře u Juliánova - Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'35.00''N, 16°39'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932-09-27
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366103

6865c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Želešice: úvoz polní cesty mezi Želešicemi, Rajhardem a Syrovicemi
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°34'35.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



572

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Želešice: údolí Bobravy, Nový Mlýn, výslunná stráň
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'48.00''N, 16°32'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340370

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) PRESL
lokalita: Moravany u Brna: travnatá stráň s exp. S u lesa, jižně od vsi, vzácně
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°34'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340360

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Ořechov (okr. Brno-venkov): travnatá mez s alejí švestek mezi poli JV od vsi
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'25.00''N, 16°31'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-09-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340361

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Hajany: travnatá stráň s exp. severní mezi poli JV od vsi
nejbližší obec: Hajany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°33'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-09-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340362

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Želešice: travnaté meze u polní cesty mezi Želešicemi, Rajhradem a Syrovicemi
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'14.00''N, 16°34'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



573

6865d

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl
lokalita: Rebešovice: na stepní stráňce SV od Rebešovic pod lesíkem
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.00''N, 16°38'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366221

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rebešovice: ZCHÚ Velké Družďavy, 1,5 km severovýchodně obce
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°39'14.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-08-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590473

6866a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-08-31
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340523

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lateinberg [= Stránská skála] b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340118

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: Šlapanice: skalnatý pahorek v poli ca 300 m jz. Žuráně
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.00''N, 16°44'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-06-19
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



574

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366165

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Stránská skála - severní svah
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°40'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366168

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07-01
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366106

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Stránská skála u Brna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°40'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1909-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366115

6866b

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: in declivibus apud pagum Velatice
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°45'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-07-02
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339617

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in saxis prope pag. Velatice
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°45'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



575

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Velatice: chráněná lokalita
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°45'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-04
nálezce: Květuše Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340135

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Santon u Tvarožné: na SZ svahu skalnaté stepi
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°45'48.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-09-16
nálezce: Miloš Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340132

původní jméno: Centaurea badensis (Thall) Beck podle popisu Beckova a hojnosti by mohlo býti
lokalita: stepní stráňky u Velatic u Brna
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'35.00''N, 16°45'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-27
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552122

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /10/ Drahanská vysočina: Dyjskosvratecký úval: na JZ okraji Tvaroženského kopečku (Santon) (JZ obce Tvarožná), v JZ, Z a SZ
expozici na světlinách křovinatých skal.partii a v jejích štěrbinách
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'17.00''N, 16°45'48.00''E
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Hrabětová
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1961): Skalník černoplodý (Cotoneaster nigra Wahlb.(Fries) a jeho rozšíření na Moravě. - Sborn. Klubu
Přírod. Brno 33: 5-24.
projekt: FLDOK
ID: 8350148

6866c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Sokolnice: na spraši u cihelny spolu s Phlomis tuberosa
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°44'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-09-06
nálezce: Julius Bílý; Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



576

6866d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Újezd u Brna: travnatý železniční násep směrem k obci Hostěrádky-Rešov
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'32.00''N, 16°45'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339918

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Újezd u Brna: meze mezi sady na již. svahu Špidláku sv. obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'42.00''N, 16°46'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-20
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340112

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in declivibus stepposis collis Stará hora prope pag. Újezd [u Brna]
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1935-08-18
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340121

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hostěrádky - Rešov: násep železniční tratě západně [sic; správně asi východně] obce Újezdu
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'40.00''N, 16°46'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366064

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in declivibus stepposis loco dicto Stará Hora supra Hostěrádky
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1941-07-29
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



577

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. angusti?cuta Rohlena
lokalita: in stepposis collis "Stará Hora" ad pagum Hostěrádky
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1940-08-31
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366144

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ad ssp. tematinensis Dom. verg.
lokalita: Hostěrádky: collis Stará Hora supra pago
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°46'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-09-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552081

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Újezd u Brna, kóta 308 ("Špidlák") ca 1 km SV obce.
souřadnice: 49°6'47.17''N, 16°46'10.55''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1733305

6867a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rousínov: Kroužek, na mezi V obce
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°53'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-07
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339977

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rousínov: výslunná stráň V od obce Kroužek
nejbližší obec: Rousínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°53'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-14
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339911

původní jméno: Centaurea
lokalita: Němčany - Urban
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'13.00''N, 16°53'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1967-08-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



578

6867b

původní jméno: Centaurea scabiosa L
lokalita: Slavkov - Němčany
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°55'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340368

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. angustisecta Rohlena
lokalita: in stepposis collis Větrníky supra Lysovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°58'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-08-19
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366160

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in stepposis collis Větrníky supra Lysovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°58'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1959-09-07
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366155

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. angustisecta Rohlena
lokalita: in declivibus stepposis collis "Malé Strany" prope Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°55'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-08-10
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366153

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. angustisecta Rohlena
lokalita: in declivibus stepposis collis "Malé Strany" ad Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°55'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-12
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366163

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in stepposis loco dicto "Steingrund" [Malé strany] ad Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°55'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-07-08
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



579

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Křižanovice: loco dicti Člupy supra pagum
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'4.00''N, 16°57'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552184

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Steingrundy u Komořan
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°55'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-09-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552002

původní jméno: Centaurea scabiosa L
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°58'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1938-06-28
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552125

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Větrník supra pag. Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°58'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552090

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Marefy: Přírodní památka Člupy 1 km SZ obce
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'10.00''N, 16°57'41.00''E
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-07-31
nálezce: Ivan Novotný; J. Floriánová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590475

6867c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nížkovice
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'34.00''N, 16°54'6.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



580

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepposis prope Heršpice
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'11.00''N, 16°54'49.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340434

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in graminosis collis Dřínová prope Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'59.00''N, 16°52'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366141

6867d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rašovice: PR Rašovický zlom, jižní část kratšího ramene, 1,05 km SZ kostela
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'36.00''N, 16°56'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-21
nálezce: R. Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339930

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rašovice: PR Rašovický zlom, jižní část kratšího ramene, 1,05 km SZ kostela
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'36.00''N, 16°56'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-21
nálezce: R. Rapčanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340316

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Marefy: Šévy, stepní svahy 1,5 km J obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°58'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



581

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: borové hájky pod dvorem Jaloviskem [Jalový Dvůr] u Rašovic
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'45.00''N, 16°55'52.00''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340433

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ševa u Mouřinova
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°58'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1923-07-20
nálezce: O. Mrkos
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340111

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Rašovice: in stepposis ad pagum
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'15.00''N, 16°56'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-07-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552187

lokalita: Šeby u Bučovic
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°58'19.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552123

6868a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bohaté Málkovice: meze při polní cestě 1 km směr Lysovice
nejbližší obec: Bohaté Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'19.00''N, 17°0'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340113

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Nevojice: výslunné stráně "Hašty" [Hašky] cca 3 km S od obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'27.00''N, 17°2'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



582

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vysoký les u Nevojic
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'4.00''N, 17°3'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340424

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: ad marginem silvae supra Nesovice
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'4.00''N, 17°4'51.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1955-08-14
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551974

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Letonice: collis Malý Větrník supra pagum
nejbližší obec: Bohaté Málkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.00''N, 17°0'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552113

6868b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: step pod Nemochovicemi ke Kunkovskému lesu
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'60.00''N, 17°8'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1976-08-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340366

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: stepní stráňky pod Nemochovicemi
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'50.00''N, 17°8'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340367

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. loco "Sislov" ad Nemochovice
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'50.00''N, 17°8'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-26
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



583

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bránkovice: in pinetis ad Malinky
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'34.00''N, 17°9'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551977

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bránkovice: in stepposis ad pag. Nemochovice
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'50.00''N, 17°8'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-30
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552074

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bránkovice: in decl. prope Dobročkovice ad marg. silvae
nejbližší obec: Dobročkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'47.00''N, 17°6'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-08-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551973

6868c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Černčín: stráň u Z okraje Černeckého hájku, V orientovaný svah, cca 1,6 km SSZ od kostela v Nevojicích
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.00''N, 17°2'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275-315 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-08-15
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339926

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Černčín: stráň u Z okraje Černeckého hájku, V orientovaný svah, cca 1,6 km SSZ od kostela v Nevojicích
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.00''N, 17°2'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275-315 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-08-15
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340116

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in pratis Svatá pr. p. Kloboučky (Bučovice)
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'25.00''N, 17°1'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: František Grüll
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



584

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bučovice: in convalle Svatá ad Kloboučky
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'25.00''N, 17°1'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551961

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in collinis supra Nevojice
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.00''N, 17°2'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-31
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552185

6868d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp supra pag. Mouchnice
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'42.00''N, 17°8'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340438

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. frutic. supra pag. Mouchnice
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'42.00''N, 17°8'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-06-11
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551975

6869a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chvalnov u Střílek
nejbližší obec: Chvalnov-Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'60.00''N, 17°14'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1905-08-07
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340110

lokalita: Svolšina
nejbližší obec: Chvalnov-Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'51.00''N, 17°12'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita identifikována na základě jiných (lépe lokalizovaných) sběrů F. Webera v databázi PLADIAS
ID: 13366557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



585

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kožušice - Lísky: loco Svolšina
nejbližší obec: Chvalnov-Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'51.00''N, 17°12'8.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551959

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. supra Lísky
nejbližší obec: Chvalnov-Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'9.00''N, 17°12'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551979

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Chlum supra Cetechovice
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'8.00''N, 17°14'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551965

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. supra Strabenice prope Litenčice
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'20.00''N, 17°13'54.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551966

6869b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 20. Cetechovice: travnaté okraje zanedbaných vinic a sadů na jihovýchodním úbočí vrchu Chlum (402,4 m n. m.), asi 1,2 km
severozápadně od kostela v obci, Čech.
souřadnice: 49°11'3.00''N, 17°15'7.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612915

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Cetechovice - zarostlá stráňka s V expozicí, cca 1,7 km SSZ obce. (nedaleko dvora Rozárov).
souřadnice: 49°11'25.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



586

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Cetechovice - zarostlá stráňka s V expozicí, cca 1,7 km SSZ obce.(nedaleko dvora Rozárov).
souřadnice: 49°11'25.00''N, 17°15'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742873

6869c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bránkovice: in decl. stepposis supra Kožušice
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°10'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-09-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340429

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Střílky: collis Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'14.00''N, 17°11'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-09-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340430

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na travnaté stráni Bralové u Střílek, ždánický pískovec
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'14.00''N, 17°11'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1931-07-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366181

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Střílky: collis Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'14.00''N, 17°11'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551980

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Koryčany: in decl. supra Kožušice
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'59.00''N, 17°10'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-08-15
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



587

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Koryčany: collis Bralová supra Střílky
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'14.00''N, 17°11'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551960

6869d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Holý kopec
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'12.92''N, 17°17'5.71''E, ± 807m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1979
nálezce: Pavel Unar
pramen: Unar Pavel, Zajíček Roman, Koutný Petr. Aktualizace IP PR Holý kopec.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6392825

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Holý kopec
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'12.92''N, 17°17'5.71''E, ± 807m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1978
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Antonínová Jana et al. IP SPR Holý kopec ve Chřibech.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6439590

6870b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Žlutava; sady ve stráni, většinou suchý trávník, v zastínění, dole a na hlubší půdě s přechody do sv. Arrhenatherion, většinou
asi koseno, soukromé, i když není oploceno
souřadnice: 49°11'32.61''N, 17°29'45.36''E, ± 76m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-05-02
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12305336

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Napajedla; nekosené louky, místy ještě relativně bohaté, ale místy i degradované, díky splachům pole se šíří psárka, po
okrajích a dole přechod do sv. Arrhenatherion
souřadnice: 49°11'19.04''N, 17°29'3.34''E, ± 185m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12307584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



588

6871b

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Malenovice: okraj polní cesty na vrcholu Svárovce, asi 50 m od lesa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'43.00''N, 17°35'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-26
nálezce: Věra Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340273

6871c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Včelary_5590143
nejbližší obec: Včelary, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.84''N, 17°32'24.07''E, ± 124m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5705139

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: z0124_253314_4_T1.1
nejbližší obec: Včelary, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.91''N, 17°32'24.07''E, ± 184m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. z0124: z0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4747556

6871d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: z0124_253314_32_T3.4D
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'51.59''N, 17°35'52.08''E, ± 101m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. z0124: z0124. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4747572

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 0_opravy_253315_486_T3.4D
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'50.26''N, 17°35'56.69''E, ± 33m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4747601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



589

6872b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'45.26''N, 17°45'11.91''E, ± 42m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10638776

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°11'34.65''N, 17°45'14.36''E, ± 108m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10645249

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°9'23.94''N, 17°48'49.85''E, ± 121m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-02
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10656660

6872c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: z0116_253411_100_T1.1
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'17.40''N, 17°43'51.10''E, ± 140m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754834

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: z0116_253411_166_T3.4D
nejbližší obec: Kaňovice u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°6'15.23''N, 17°41'51.68''E, ± 75m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755398

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: z0116_253411_196_T3.4D
nejbližší obec: Velký Ořechov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'5.77''N, 17°39'58.97''E, ± 143m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



590

6872d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dolní Lhota, výslunná louka 1 JV
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'1.63''N, 17°49'18.51''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221608

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: z0116_253412_50_T3.4D
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'21.58''N, 17°45'10.30''E, ± 111m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756141

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336465

6873a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Loučka I
souřadnice: 49°10'8.01''N, 17°52'13.97''E, ± 72m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-22
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11100542

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'21.23''N, 17°49'58.08''E, ± 106m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-08
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11125170

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'31.87''N, 17°50'3.68''E, ± 33m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-08
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11125287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



591

6873b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Vlachova Lhota: meze u Černého potoka v blízkosti silnice V.L.-Vy.Pole
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'33.00''N, 17°56'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-07-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339843

6873c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Z1- H 2. Zlín: Nevšová: Luchová hora (6873c 1926)
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'24.00''N, 17°51'23.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: u polní cesty
ID: 9754219

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538691

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434487

6873d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7333322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



592

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brumov, Hložecká kaple - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-09-24
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7346810

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Valašské Klobouky, Stráně - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1990
nálezce: E. Žujová
pramen: Žujová E. diplomová práce: Florografická studie okolí Valašských Klobouk. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ.,
Brno, 1990.
projekt: NDOP
ID: 7574468

6874a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lačnov: stráně J k. 504
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'44.00''N, 18°0'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339822

6874b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Študlov: stráň při turist. značené cestě na vrch Požár
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°5'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1982-08-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339819

lokalita: in graminosis inter vicos Horní Lideč et Střelná procul opp. Vizovice
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'41.00''N, 18°5'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1958-09-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



593

6874c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Val. Klobouky, louka v PR Bílé potoky ca 3 km J obce
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'2.00''N, 18°1'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1997-06-12
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339836

lokalita: Val. Klobouky: Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'5.00''N, 18°1'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339824

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: okolí Val. Klobouk: na louce na lesním okraji
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'26.00''N, 18°0'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1935-10-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340454

lokalita: Valašské Klobouky: kopec stráně J od města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'5.00''N, 18°0'47.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-13
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552147

6874d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ned. Lhota, Kaňur [Nedašova Lhota, Kaňoury]
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'51.00''N, 18°6'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339823

6948b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: okolí SPR Opolenec
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'18.00''N, 13°47'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1980-06-27
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



594

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. alpestris (Hegetschw.) Hayek verg.
lokalita: Vimperk: in pratis aridis in declivi occid. collis sept. a statione viae ferratae, disperse cum ssp. euscabiosa
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'31.00''N, 13°47'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 690-730 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551880

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Vimperk: in pratis aridis in declivi versus occid. vergenti collis sept. a statione viae ferratae, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'31.00''N, 13°47'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 690-730 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-01
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551886

6949a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vícemily: travnatý J svah v údolí potoka Z od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'3.20''N, 13°50'7.10''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538222

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Radhostice: meze a křoviny na vápenci při V úpatí Silné hory (kóta 722,4) 1 km SZ od kaple v Radhosticích
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'8.50''N, 13°52'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537098

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Budilov: suché, výslunné J okraje vrchu Věnce (kóta 765,2) SV od osady
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



595

6949b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0195_223425_147_T1.1
nejbližší obec: Horouty, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'59.14''N, 13°57'14.29''E, ± 175m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0195: w0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.07.2003 - 08.07.2004
ID: 4306898

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horouty; Úzký pruh nízkostébelného porostu (ca 4-6 m) podél lesa, z větší části aktuálně zaplocený v daňčí pastvině. Pomalá
expanze nízkých dřevin (trnka), které daňci nespasou. Současný management (extenzivní pastva) jinak tomuto bioto
souřadnice: 49°3'0.46''N, 13°57'11.22''E, ± 175m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 11738085

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horouty; Kulturní svahová kosená louka, druhově poměrně chudá. Slabá eutrofizace ve spodní části.
souřadnice: 49°3'4.08''N, 13°57'20.83''E, ± 283m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11736885

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horouty; Pravidelně kosená svahová louka, místy velmi mírně eutrofizovaná.
souřadnice: 49°3'3.77''N, 13°57'59.06''E, ± 392m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11739168

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horouty; Dlouhodobě nekosená stráň. Hromadění stařiny, expanze Rosa sp. div. (zatím roztroušeně na 10 % plochy). Velmi
žádoucí je obnova pravidelného kosení.
souřadnice: 49°3'0.56''N, 13°57'44.09''E, ± 177m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11739212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



596

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horouty; Kulturní svahová louka, sloužící aktuálně jako extenzivní daňčí pastvina. Mírná eutrofizace, druhově chudý porost.
souřadnice: 49°2'58.63''N, 13°57'12.02''E, ± 291m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11737439

6949c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šumavské Hoštice (PT), 0,7 km J od kostela
souřadnice: 49°2'1.00''N, 13°52'23.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1998-07-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486191

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trpín u Chlístova (PT), 400 m V od vrcholu Loučová
souřadnice: 49°1'8.00''N, 13°54'3.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-07-18
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1486263

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šumavské Hoštice: pastviny "U dubu" 400 m JV od obce
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8537096

6949d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: travnaté stráně v okolí města Prachatic
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'47.00''N, 13°59'51.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1968-06-20
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339621

6950a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: výlunné okraje křovin podél modré turistické značky od železniční stanice Husinec do osady Běleč
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'4.40''N, 14°1'42.20''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



597

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Strunkovice nad Blanicí: stráň údolí Blanice nad Dubským potokem, S od Strunkovic n. Blanicí
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-08-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976281

6950c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prachatice I: výslunné J okraje lesa na vrchu Výrovčice (kóta 708) S od města
nejbližší obec: Prachatice I, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'56.00''N, 14°0'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-06-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8538226

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Třebanice: výslunné J okraje vrchu Velký hrádeček (kóta 571,4) 1 km V od osady
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8537101

6951a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 142.Netolice: meze na J svahu návrší SSZ od města, 450 m n. m. - Chán V. 1962 (6951a).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850739

6952b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'20.78''N, 14°26'9.91''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2010-05-12
nálezce: Vladimír Hans; Jan Chlumský
pramen: Hans. Terénní deník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950868

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'12.88''N, 14°26'19.96''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2010-05-12
nálezce: Jan Chlumský; Vladimír Hans
pramen: Hans. Terénní deník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6950828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



598

6953a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0096_224424_17_K3
nejbližší obec: Lhotice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.24''N, 14°32'2.72''E, ± 91m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331852

6953c

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /110/ Úsilné: v křovinách na okraji lesa J obce
nejbližší obec: Úsilné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1961
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294398

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0096_224424_158_T3.4D
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'24.06''N, 14°33'33.84''E, ± 72m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332494

6953d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /4/ Lišov: v údolí potoka S obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294287

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0096_224424_11_K3
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.68''N, 14°35'16.76''E, ± 41m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331435

6954a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: u sv. Anny u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'2.00''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-19
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



599

6955b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Stráž nad Nežárkou: příkop u silnice 100 m J od autokempu u Skalníků
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°55'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-04
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340161

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Stráž nad Nežárkou: okraj lesa na levém břehu řeky Nežárky 300 m V od autokempu u Skalníků
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.00''N, 14°56'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-14
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340204

6955c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mníšek: suché louky na pahorcích severně od rybníka Nový u Mníšku, asi 0,75-1,15 km SSZ od kaple ve středu obce
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'15.00''N, 14°54'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219586

6957b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Český Rudolec: hráz rybníka v SZ části obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 1
ID: 8446496

6957c

lokalita: mezi Starým Městem a Landštejnem u Nové Bystřice
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°14'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-12
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



600

6957d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: rybník na potoce Kolčavka
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: typ lučního potoka;
ID: 8446537

6958a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228243

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 188. 6958b/201. Dačice: travnaté výslunné svahy PP Toužinské stráně při JZ okraji města. (Růžička I. 1964)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. kolektiv
ID: 8217146

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.2. PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od centra Dačic. Údaje kolekt.JP
ČBS z r. 1998,1999,2000,2002,2004,doplněn o flor.údaj Růžička 1964.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce:  Růžička
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228437

6958b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



601

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: suchá stráň u rybníčka při cestě Dačice - Frelův mlýn
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 15°26'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-08-31
nálezce: Jiří Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340221

6958d

lokalita: Staré Hobzí: mez u silnice 1 km V obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'53.00''N, 15°28'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-09-19
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339970

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: St. Hobzí: collis Větrník [VSV, katastr obce Báňovice], in pascuis
nejbližší obec: Báňovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'8.00''N, 15°28'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366089

6959a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0224_234324_133_K3
nejbližší obec: Louka u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'12.78''N, 15°33'40.00''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495514

6959b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 234. 6959b/201. Budeč: strmá travnatá stráň nad silnicí směr Chotěbudice při JZ okraji obce.
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'7.00''N, 15°35'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



602

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Budeč: strmá travnatá stráň nad silnicí směr Chotěbudice při JZ okraji obce
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446514

6960a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: okraj pole 150 m J od Komárovic (distr. Mor. Budějovice)
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'0.00''N, 15°42'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-24
nálezce: Marcela Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340200

6960b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Moravské Budějovice: Lukovská hora - místní jeskyně (štoly), 2,3 km s. kostela v centru města, skalka nad oblouky jeskyní,
krystalický vápenec, několik ex.
nejbližší obec: Lukov, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'16.00''N, 15°48'16.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-05
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340513

6960c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0224_332201_119_T3.5B
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'31.10''N, 15°40'24.35''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964178

6960d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: louka mezi Jackovským rybníkem a Krnčicemi (distr. Mor. Budějovice)
nejbližší obec: Nové Syrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'45.00''N, 15°46'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-06
nálezce: Marcela Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



603

6961a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. x C. stoebe
lokalita: úvoz 1 km sev. kóty 425 u lesa Kopanina, Blatnice, M. Budějovice
nejbližší obec: Blatnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'42.00''N, 15°54'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339660

6962a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307482

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 104. Nové Dvory: Rouchovany: k J a JZ skloněné mírné svahy na L břehu Rouchovanky, 2 km SV obce, xeroterm.
bylin.veegetace s keři a stromy
nejbližší obec: Rouchovice
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307778

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: ostrožna nad Rouchovankou se zbytky tvrze Mstěnice, hadec, 2,9 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'57.00''N, 16°4'21.00''E
nadmořská výška: 355-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832989

6962b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Kordula: stráň na l. břehu Heřmanického potoka, severně od soutoku s Olešnou
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'57.00''N, 16°8'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-10
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



604

6962c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 117. Biskupické stráně: Biskupice- Pulkov: S svahy nad hřbitovem, cca 400 m J středu obce
nejbližší obec: Biskupice
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308578

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 122. Přešovická stráň: Přešovice: stráně na J svazích kóty Brdo, 1 km JJV středu obce, k J orient.stráně s bylin.xerot.vegetaci
přecházející ve skloněné skal.výchozy
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308828

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Biskupické stráně (lokalita č. 117)
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'5.68''N, 16°0'35.19''E, ± 144m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6544982

6962d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: trávníky a loučka podél silnice u SV okraje obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°6'38.00''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833733

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šemíkovice
souřadnice: 49°1'53.43''N, 16°5'11.44''E, ± 116m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-30
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10439165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



605

6963a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Dukovany, Pohaniska: horní hrana pravobřežního údolního svahu, erozní vlny na svahu 800 m J od hráze vyrovnávací
nádrže, ca 1,5 km S obce, údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°10'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340514

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Dukovany, Pohaniska: horní hrana pravobřežního údolního svahu, lada u křížku 800 m J od hráze vyrovnávací nádrže, ca 1,5
km S obce, údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°10'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-26
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340515

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Dukovany: horní hrana údolí Jihlavy, severozápadně od obce
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°10'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340541

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Dukovany: horní hrana údolí Jihlavy, na levé straně údolíčka k Dukov. mlýnu, borový les na hadci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°10'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-10-13
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13340542

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa
lokalita: Dukovany: horní hrana údolí Jihlavy
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'50.00''N, 16°10'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



606

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Dolní Dubňany: travnatý svah na pravém břehu Dobňanského p., cca 1 km nad Dolnodubňanskou nádrží
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°4'12.00''N, 16°13'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-08-13
nálezce:  Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552476

6963b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Hrubšice: pravobřežní údol. svah 500 m záp. od obce, hadcová lokalita Nad řekami, pastvina na hraně údolí
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-09
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340531

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Hrubšice: hadcové území Nad řekami na pravobřežním údol. svahu asi 700m Z od obce, skalní výchoz pod hranou údolí v
komplexu pastvin
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-09
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340532

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Hrubšice: hadcové území Nad řekami, pravobřežní údol. svah, polanka mezi borovicemi
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-26
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340533

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Hrubšice: hadcové území Nad řekami, na pravobřežním údol. svahu, mechaté skalky na úbočí rokliny
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-07-26
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



607

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: SPR "Nad řekami" asi 1 km Z od Ivančic-Hrubšic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°17'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-10
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340060

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Údolí Jihlavy, Jamolice: postranní údolí potoka pod Templštejnem, hadcová skála v pravém úbočí údolíčka
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'25.00''N, 16°15'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-23
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340535

původní jméno: Centaurea
lokalita: Biskoupky: hadcové západní svahy nad potokem na L břehu řeky Jihlavy
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.63''N, 16°16'55.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590468

původní jméno: Centaurea
lokalita: Hrubšice: stráně k severu, cca 1,5 km Z obce (hadcová step)
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'33.25''N, 16°17'23.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590469

6963c

původní jméno: Centaurea scabiosa Hayek subsp. euscabiosa (Gugl.)
lokalita: Trstěnice: cesta k Čermákovicím, suchý kopec, písek
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'38.00''N, 16°11'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-14
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



608

6963d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šibeník
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'4.21''N, 16°15'10.72''E, ± 78m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-23
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6421806

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: U pilířů
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'58.62''N, 16°19'15.31''E, ± 97m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Vít Grulich
pramen: Gruna B. IP navrhované části NPR Krumlovsko - rokytenské slepence (část botanická.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6573164

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pod Floriánkem (lokalita č. 98)
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'49.82''N, 16°19'12.34''E, ± 595m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Koblížek
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6418334

6964a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mez západně od Letkovic
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'43.17''N, 16°20'46.68''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-29
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590491

6964b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pravlov u Dol. Kounic: travnatý suchý kopec geol. brněn. masiv vyvř.
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'20.00''N, 16°29'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-07-21
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



609

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dolní Kounice: in saxis supra oppidum
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'12.00''N, 16°27'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552111

6964c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Leskoun u Mor. Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°21'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366189

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vedrovice: na mezi k nádraží
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°21'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-07-10
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366125

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Leskoun u Olbramovic
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'50.00''N, 16°21'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-09-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366109

6964d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Jezeřany-Maršovice: travnatá stráň u polní cesty 1 km JV od obce
nejbližší obec: Loděnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'14.00''N, 16°27'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-26
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



610

6965a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Syrovice (BO), Bezourek, okraj bývalé pískovny asi 1,5 km S od kostela v obci.
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°33'1.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-07-29
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842475

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pravlov_4430004
nejbližší obec: Pravlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'45.22''N, 16°30'14.47''E, ± 57m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624143

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ořechov_5750146
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'24.47''N, 16°30'38.38''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0575. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5726424

6965b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Židlochovice: Výhon, sz. úklony směrem k Rajhradu a Vojkovicím
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'1.00''N, 16°37'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-10-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552137

původní jméno: Centaurea
lokalita: Blučina
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.00''N, 16°38'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552013

6965d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



611

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decliv. fruticosis collis Výhon inter opp. Židlochovice et pag. Blučina
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°37'43.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552138

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Nosislav: in declivi stepp. supra oppiduim
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'13.00''N, 16°39'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552095

6966a

původní jméno: Centaurea  scabiosa L.
lokalita: při silnici Měnín - Otmarov
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'35.00''N, 16°41'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366561

6966b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. flore albo
lokalita: in decl. stepposis supra pag. Otnice
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'11.00''N, 16°48'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340437

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in stepposis supra pag. Otnice
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'11.00''N, 16°48'52.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



612

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: loco Skala supra viam publicam inter pago Nesvačilka et Těšany
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'11.00''N, 16°45'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552105

6966d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. Randler [též Vysoká, kóta 362 m JJZ od obce] supra pag. Bošovice
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'36.00''N, 16°49'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-04
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366525

6967a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: stráň v údolí potoka Horáčka, pod lesem Boří, ca 1,5 km JZ od Kobeřic
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'49.00''N, 16°53'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-08-20
nálezce: Zdeňka Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340117

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lovčičky: stráně a okraje lesa na JV okraji obce
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'0.00''N, 16°51'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: Karel Sutorý; Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366100

původní jméno: Centaurea
lokalita: Lovčičky: austr. ab opp. Slavkov u Brna
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'4.00''N, 16°51'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



613

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in nemorum ponticum supra pag. Lovčičky
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'4.00''N, 16°51'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366509

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. inter pag. Milešovice et Otnice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'51.00''N, 16°50'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366515

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decliv. fruticetis loco nad Horáčkem prope pag. Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'39.00''N, 16°53'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366517

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in stepposis ad pag. Milešovice
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'58.00''N, 16°51'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366533

původní jméno: Centaurea
lokalita: Milešovice (Moravia austr.)
nejbližší obec: Milešovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'58.00''N, 16°51'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552006

původní jméno: Centaurea
lokalita: Lovčičky
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'4.00''N, 16°51'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-08-23
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



614

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lovčičky: collis supra pagum
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'4.00''N, 16°51'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-08-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552186

lokalita: Dambořice: lesík na sever od obce
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°54'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-08-21
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551846

6967b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rašovice: údolí Konůvek
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'22.00''N, 16°58'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340365

6967c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Hoštěhrádky [Velké Hostěrádky]: stráně k Dambořicím
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'3.00''N, 16°53'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340364

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepposis supra Vel. Hoštěhrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'59.00''N, 16°52'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-09-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340431

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. ad Vel. Hoštěrádky
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'59.00''N, 16°52'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



615

6967d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Žarošice: na mezi u "Cihelny"
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°58'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-07-31
nálezce: Milan Rivola
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339831

6968a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: silva Dubina supra Archlebov
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'51.00''N, 17°0'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366527

6968b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Bohuslavice (distr. Kyjov): louka na východní stráni pod lesem "Hradištěk", 2 km S obce
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'16.00''N, 17°7'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340142

lokalita: in silvis apertis supra vicum Bohuslavice prope opp. Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'2.00''N, 17°7'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-15
nálezce: B. Sekla; Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366503

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kyjov: in delc. stepp. supra Bohuslavice
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'2.00''N, 17°7'20.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-06-21
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



616

6968c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Želetice u Kyjova: stepní stráně ca 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'22.00''N, 17°0'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-07-01
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339834

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; výslunné stráně
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'22.00''N, 17°0'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340143

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Želetice u Kyjova: stepní stráně ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'22.00''N, 17°0'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-08-17
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339842

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Nenkovice: trať Sovince
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'29.00''N, 17°0'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-01
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340140

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Želetice: Adamce
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'22.00''N, 17°0'1.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1948-06-22
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



617

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Nechvalín: Nivky pod lesem, 1,8 km JZ obce, suchá mez
nejbližší obec: Nechvalín, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'47.00''N, 17°3'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-30
nálezce: Jana Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552493

6968d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kyjov-Nětčice, 1,2 km SSV, úvoz Na širokém
souřadnice: 49°1'48.00''N, 17°8'18.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-30
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855341

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - stráňky s opuštěným sadem, cca 0,9 km JJZ od nádraží.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°6'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741085

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: U Bílé hlíny
nejbližší obec: Kostelec u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'18.71''N, 17°9'20.43''E, ± 65m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6470461

6969a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Osvětimany
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'4.86''N, 17°14'31.86''E, ± 4178m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6451320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



618

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.77''N, 17°11'38.96''E, ± 256m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PR Moravanské louky - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6411357

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PR Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.41''N, 17°11'39.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1977
nálezce: Michal Hofer
pramen: Hofer Michal.  : Příspěvek k ochraně přírody západní části Chřibů /Výsledky floristického průzkumu význačných lokalit s
návrhem na jejich ochranu/.  , 1977. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6596700

6969b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Smraďavka u Buchlovic
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'37.00''N, 17°18'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-07-01
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340038

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: nad Smraďavkou u Buchlovic
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'37.00''N, 17°19'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1934-06-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340262

6969c

původní jméno: Colymbada scabiosa ((L.) Holub)
lokalita: Žádovice: 6 km, sunny hedgerow
nejbližší obec: Žádovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'48.00''N, 17°11'49.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-10-16
nálezce: Hana Hanáková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



619

6969d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 422.Domanín, křovinatý a travnatý svah nad silnicí 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Domanín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'57.10''N, 17°16'49.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691283

6970b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Sv. Roch supra pag. Mařatice
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'28.00''N, 17°29'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340393

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mařatice: in declivi ad Sv. Roch supra pago
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'30.00''N, 17°29'28.00''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552043

6970c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostrožská Nová Ves: pás louky mezi štěrkovými jezery a potokem Bobrovec asi 2,7 km SZ od kapličky ve středu obce; louka
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'27.00''N, 17°24'42.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339939

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ostrožská Nová Ves: pás louky mezi štěrkovými jezery a potokem Bobrovec asi 2,7 km SZ od kapličky ve středu obce; louka
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'27.00''N, 17°24'42.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



620

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Uh. Hradiště: svahy nad Polešovicemi
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°20'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340018

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: křoviny ve vinicích nad Polešovicemi
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°20'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-09-03
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340120

6970d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 38.Kunovice, sady, svahy S-SV nad obcí
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.89''N, 17°28'20.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678817

6971a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in declivi supra Popovice prope opp. Uh. Brod
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'18.00''N, 17°32'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552044

6971b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prakšice, pod Lhotským kopcem, trať Vrchové
souřadnice: 49°3'56.00''N, 17°36'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



621

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Grefty, travnatý svah
souřadnice: 49°4'28.00''N, 17°37'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434278

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Částkovsko, Za žleby
souřadnice: 49°5'7.00''N, 17°38'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-29
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434536

6971c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Hluk: mez u JV okraje lesa 3,5 km SZ obce [správně má být pravděpodobně SV od obce; na SZ žádný les není a ani nadm.
výška nesouhlasí]
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'38.00''N, 17°32'53.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-20
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340108

6971d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Vlčnov: mez u cesty do vinohradů 0,4 km SV od obce
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'2.00''N, 17°35'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-03
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340107

6972a

původní jméno: Centaurea scabiosa L. euscabiosa Gugl.
lokalita: Luhačovice: in pascuis sub civitate, in declive dextro in convallis
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.00''N, 17°43'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-09-08
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



622

původní jméno: Centaurea scabiosa L. euscabiosa Gugl.
lokalita: Luhačovice: in pascuis sub civitate, in declive dextro in convallis
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.00''N, 17°43'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-09-08
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339652

6972b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 14.7.1967
ID: 9747461

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°5'57.00''N, 17°49'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1387294

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349968

6972c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U1- T 3. Uherské Hradiště: Šumice: Černé pole (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'48.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



623

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U1- T 2a. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1926a)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 1967
ID: 9745437

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Újezdec u Luhačovic_5500246
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'29.51''N, 17°40'39.68''E, ± 55m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682308

6972d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U2- N 4. Uherské Hradiště: Záhorovice: Hedvábné louky - za Hedvábnými loukami (6972d 1945)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'34.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752257

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 2.7.1971
ID: 9752515

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bojkovice_60401_
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'44.38''N, 17°48'46.69''E, ± 147m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5055249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



624

6973a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rudimov_60228_K3
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'29.78''N, 17°50'21.70''E, ± 21m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5054738

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pitín_60623_T3
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'6.08''N, 17°51'24.55''E, ± 52m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5055936

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pitín_60626_T3
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'10.26''N, 17°51'37.62''E, ± 24m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-10-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0006. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5055946

6973b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9136003

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Z2- B 5b. Zlín: Brumov: Březová (523) - za Březovou (6973b a 6974a 1933b)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°59'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



625

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Z2- B 7. Zlín: Brumov: Březová (523) - pod Březovou, v kotlině (6974a 1933)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'19.00''N, 17°59'48.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9756272

6973c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: železniční trať u kostela v obci Pitín
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'13.00''N, 17°50'43.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-13
nálezce: Eva Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552484

6973d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: 204. Šanov: pastviny u vozové cesty na vrch Smolenka /kóta 632,8/ ca 700 m JV od obce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9136671

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7533396

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



626

6974a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Bylnice: výslunná stráň kóty Na stráži (383) na Z okraji obce
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'45.00''N, 18°0'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-07-08
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339839

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vlára: k Petrově studni
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.00''N, 18°2'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340005

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brumov: in summo m. Holý vrch
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'57.00''N, 18°4'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-27
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340034

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brumov: Tratihoušť
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'53.00''N, 18°3'46.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-27
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340266

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bylnice: PP Hluboče, svažitá, mírně zvlněná louka nad levým břehem Hlubočského potoka asi 2 km vlevo od silnice vedoucí
z Brumova-Bylnice směrem na Trenčín
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 18°3'10.00''E
nadmořská výška: 430-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-20
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



627

6974b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 5.8.1970
ID: 9761717

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sidonie, pastvina na konci údolí u st.hranice, část 2
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.97''N, 18°5'19.44''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825602

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nedašov, Kosák - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-07
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361003

6974c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Z2- O 8a. Zlín: Štěpán: Okrouhlá - pod Okrouhlou (6974c 1926a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'35.00''N, 18°3'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764357

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Z2- O 2a. Zlín: Štěpán: nad obcí (6974c 1925a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'57.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



628

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571331

7049b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Záblatí (okr. Prachatice), luční enkláva SV nad obcí
souřadnice: 48°59'43.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území? - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 16:
53-57.
projekt: ČNFD
ID: 2299086

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0176su_321210_308_X12
nejbližší obec: Hlásná Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'55.78''N, 13°55'48.25''E, ± 82m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0176su: w0176su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4822045

7050b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klenovice: lem asi 400 m severně od autobusové zastávky Klenovice na křiž ovatce hlavní silnice Prachatice – Lhenice –
Klenovice
nejbližší obec: Klenovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'22.35''N, 14°5'48.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Prachatice 2012
ID: 13558571

7050c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



629

7050d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /5/ Březovík: Z svahy na úpatí Bulového
nejbližší obec: Březovík, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'18.90''N, 14°9'51.30''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8866984

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /37/ Dobročkov: hadcová stráň na V svazích kóty 705 nad Rybářským potokem
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'0.94''N, 14°9'18.84''E, ± 4000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867285

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422170

7051a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 38/1 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167016

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 5/2 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162104

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /15/ Smědeček: meze na kótě 617 S obce
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'34.81''N, 14°10'10.03''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8866552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



630

7051b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 19/1 CHKO Blanský les: Kvítkovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'24.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164225

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 8/1 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162474

7051c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /47/ Brloh: louky na J svahu Stožišku S obce
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'7.96''N, 14°12'33.62''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867368

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brloh,  PP Na Stráži na jv. okraji obce
souřadnice: 48°55'30.30''N, 14°13'33.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006-06-17
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO
Blanenský les, Český Krumlov a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1398783

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Brloh,  PP Na Stráži na jv. okraji obce
souřadnice: 48°55'30.30''N, 14°13'29.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006-06-05
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO
Blanenský les, Český Krumlov a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1398714

7051d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



631

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Mříč: Křemžské hadce, bor 0,8 km ssv obce
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'52.00''N, 14°19'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-06-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340160

7052c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 57.Vrábče, okolí lesní cesty od přejezdu železniční trati k hrázi Borského rybníka 2-3 km JZ od kostela v obci, 500-520 m n.
m., 7052c; L. Čech.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818069

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: J Šumava, Bory 38a2, 0.9 km JV myslivny
souřadnice: 48°54'6.00''N, 14°21'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1957-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690627

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: J Šumava, Bory 32b3, 0.6 km J myslivny
souřadnice: 48°54'6.00''N, 14°21'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1957-09-24
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2690607

7052d

lokalita: České Budějovice, Vidov: Třešňovka
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'34.00''N, 14°29'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339860

lokalita: České Budějovice, Vidov: Třešňovka
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'34.00''N, 14°29'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965-06-23
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



632

7053a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dubičná u Rudolfova (CB), okraj obce
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°32'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1982-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1482675

7053b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 339. Zaliny: pole a polní cesty cca 600 m SSZ od obce, rula
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'50.89''N, 14°35'59.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882243

7053c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. scabiosa…
lokalita: Nové Hodějovice: na mezi vpravo od silnice k Nové Vsi
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'41.00''N, 14°30'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955-07-01
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551890

7053d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 460. Ledenice: rybník na S okraji města, rula
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'12.86''N, 14°37'18.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883276

7058a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 259. 7058a/201. Slavonice: Z svahy návrší JZ od silnice směr Slavětín ca 1,5km JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'24.00''N, 15°21'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



633

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 250. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník, po svahových bučinách na hadce.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.00''N, 15°21'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218300

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 244. 7058a/201. Slavonice: prostor hadcového podloží JV od města.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218117

7058b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 321. 7058b/202. Janov u Starého Hobzí: keřnaté svahy na L břehu Moravské Dyje VSV od osady.
nejbližší obec: Janov u Starého Hobz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'44.00''N, 15°26'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219513

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 346. 7058b/202. Písečné: stráně SSZ od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'15.00''N, 15°27'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220011

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 328. 7058b/202. Modletice u Písečného: u cesty ca 0,8km ZSZ od osady.
nejbližší obec: Modletice u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.00''N, 15°26'49.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



634

7059a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Menhartice: na kamenitých stržích v lesíku Na jemničkách
nejbližší obec: Menhartice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'59.00''N, 15°33'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-04
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366575

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Qualkowitz [= Kvalkowitz, dnes Chvalkovice]
nejbližší obec: Dešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.00''N, 15°30'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366114

7059b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pullitz [Police]
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'56.00''N, 15°37'49.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-08
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339578

7059c

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Mešovice (11 km JJV od Jemnice): stráň nad levým břehem Uherčického potoka, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.00''N, 15°34'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-23
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339698

7059d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Lubnice: údolí Želetavky úpatí pravobřežního údolního svahu, okolí zaniklého váp. lomu na V okraji obce, cca 250 km V
kostela Svatého Jiří v obci, světlý bor na svahu a skalky v okolí zaniklého vápencového lomu
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.00''N, 15°37'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-03
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



635

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Lubnice (9 km JJV od Jemnice): skalnatý svah pod školou nad levým břehem Želetavky na Z okraji obce, podklad vápenec
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'32.00''N, 15°36'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339706

7060a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: j0224_332201_136_K3
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'38.04''N, 15°40'0.23''E, ± 53m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964213

7060c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vysočany u Znojma; kosená louka
souřadnice: 48°56'22.62''N, 15°41'32.10''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12405642

7060d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0089pd_332218_384_T3.4D
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'9.83''N, 15°48'30.24''E, ± 65m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0089pd: b0089pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4971016

7061d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



636

7062a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rudlice; zarůstající fragmenty se zbytky původních druhů, bez managementu hrozí zánik
souřadnice: 48°57'10.66''N, 16°4'10.71''E, ± 88m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-15
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12308089

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vevčice; zarůstá křovinami, hrozí invaze akátu, u okrajů ruderalizace
souřadnice: 48°57'52.68''N, 16°3'9.20''E, ± 73m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-11
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0438 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12308939

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12077022

7062b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Višnové: meze nad Mlýnkem
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'2.00''N, 16°7'9.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-02
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366174

7062c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: struha severně od Mramotic
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'28.00''N, 16°0'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-30
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



637

7062d

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: na mezi u silnice směrem z Únanova do Výrovic, asi 1,5 km od Únanova
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'38.00''N, 16°5'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-06
nálezce: Danuše Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340058

7063a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Skalice (distr. Znojmo): travnatý ostrůvek v poli cca 1,2 km severovýchodně Skalice
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'20.80''N, 16°14'9.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-10-13
nálezce: J. Beneschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339937

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Skalice: travnatý ostrůvek v poli cca 1,2 km severovýchodně Skalice, suchý trávník; roztroušeně
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'21.00''N, 16°14'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-10-13
nálezce: J. Beneschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340045

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Trstěnice: písečňák, miocén
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'12.00''N, 16°11'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-07-02
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366209

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl. var. agrostis Dost. f. tenuisecta Rohl.
lokalita: Džbánice: cesta ke Skalici
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'24.00''N, 16°13'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1942-08-13
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



638

7063b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in declivibus in stepposis super p. Miroslav
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'23.00''N, 16°17'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340056

7063c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Želetice u Znojma
souřadnice: 48°56'14.70''N, 16°11'11.69''E, ± 58m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-12
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1139 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10816342

7063d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostěradice (distr. Znojmo): v okruhu cca 60 m jižně a jihovýchodně kóty Paseky
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°17'23.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: J. Beneschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339938

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hostěradice: v okruhu cca 60 m jižně a jihovýchodně kóty Paseky, suchý trávník, roztroušeně
nejbližší obec: Hostěradice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°17'23.00''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: J. Beneschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340072

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Miroslav: louka na S pahorku na J okraji města (kóta 303 m)
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°18'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-06-15
nálezce: Radim Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



639

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Miroslav: in collibus "Miroslavské kopečky"
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°18'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-27
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340036

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mor. Krumlov: pag. Miroslav, S collis
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°18'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-06-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366075

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Miroslav: in saxis supra oppidum
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°18'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552092

7064a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Bohutice: collis  Sv. Michálek supra pagum [= vrch Kameniště, PP U Michálka]
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'2.00''N, 16°21'32.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552110

7064d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669819

7065a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Proklatá - obora
souřadnice: 48°57'17.71''N, 16°31'17.31''E, ± 280m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12045358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



640

7065b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pouzdřany, J okraj lesa Kolby 1,2 km SV od železniční stanice
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°38'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-06
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1672815

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Slaniskový kopec
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.45''N, 16°35'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6358810

7065c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Ivaň: silniční příkop, směr Nová Ves
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'26.00''N, 16°33'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-08
nálezce: Petra Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340085

7065d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Pouzdřany: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°38'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339940

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Pouzdřany: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'32.00''N, 16°38'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



641

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pouzdřany: při potoku spojujícím Pouzdřanský a Strachotínský rybník
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'56.00''N, 16°36'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-13
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340084

původní jméno: Centaurea tenatiensis Dom.
lokalita: na stepní stráni u Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-07-10
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340488

lokalita: in formae phytogeographicae Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°38'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340009

lokalita: in formae phytogeographicae Pouzdřanské kopce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°38'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340019

původní jméno: Centaurea scabiosa var. moravica
lokalita: in stepposis pr. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-07-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340002

původní jméno: Centaurea scabiosa v. dumetorum f. microcephala
lokalita: in stepposis pr. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-07-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



642

původní jméno: Centaurea
lokalita: in stepposis pr. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-07-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340303

původní jméno: Centaurea scabiosa L
lokalita: locis stepposis in collibus Pouzdřanské kopce supra pagum Pouzdřany, ad marginem silvae frondosae Kolby
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'55.00''N, 16°38'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366217

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. supra Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-14
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366190

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Pouzdřanská step
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°38'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1961-06-18
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366148

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. angustisecta Rohlena
lokalita: in declivibus stepposis collis "Pouzdřanské kopce"
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°38'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-08-04
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366154

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: stepní stráně nad obcí Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-07-24
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



643

7066a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kurdějov: SPR Kamenný vrch, exp. JJZ, sklon 15°
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°44'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-06-27
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339566

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: sec. viam versus Kamenný vrch supra vicum Kurdějov
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'1.00''N, 16°44'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-08
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340128

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Hustopeče, stráně ca 1 km S města.
souřadnice: 48°57'30.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1734022

7066b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kurdějov: suchý trávník, někdejší sady a pastviny západně Kamenného vrchu, 100 m sz obce, EVL na z. okraji Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'39.00''N, 16°45'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-17
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339991

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kurdějov: PR Kamenný vrch, stráň na východním úpatí kopce, teplomilný trávník
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°45'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



644

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Přední Podhájky - stráň na V Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'48.00''N, 16°45'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-325 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-14
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340144

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Přední Podhájky - stráň na V Nikolčic
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'48.00''N, 16°45'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-325 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-06-28
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340145

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Boleradice: stráň nad Boleradicemi
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'0.00''N, 16°48'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-07-20
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340138

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kurdějov: xeroth, stráně S od obce
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°45'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-22
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339910

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: secundum viam cavam vetustam collem Kamenný vrch versus, una cum plantis pannonicis
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°45'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-08
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



645

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa fl. albo
lokalita: in declivibus stepposis sub silva "Divácký les" supra Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'16.00''N, 16°46'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-15
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340125

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in stepposis supra H. [Horní] Bojanovice, exp. austr.
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'6.00''N, 16°47'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-07-21
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340123

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kurdějov: travnatá a křovinatá lada 400 m jižně od kóty Holý vrch, 1,25 km sev. od kostela v obci
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'8.00''N, 16°45'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-07-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366223

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. scabiosa
lokalita: step na již. svahu Holého vrchu u Kurdějova
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'10.00''N, 16°46'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-26
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366176

původní jméno: Centaurea scabiosa L. f. angustisecta Rohlena
lokalita: in stepposis collis "Kamenný vrch" ad Kurdějov
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°45'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-09
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



646

7066c

původní jméno: Jacea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Hustopeče: in steppis supra pagum Popice
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'7.00''N, 16°40'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-08-16
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340130

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: secundum viam cavam in agris inter Šakvice et Popice, solo argillosos, exp. austro-occid.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'40.00''N, 16°41'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-11-10
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340082

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: via cava profunda inter Šakvice et Hustopeče
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'39.00''N, 16°42'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1957-08-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340127

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Poppitz [Popice] bei Auspitz. Feldraine ... [nečitelné]
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-05-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340010

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Poppitz [Popice] bei Auspitz, Feldraine
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1937-05-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



647

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Valčice [Valtice]: versus lacum Steindamm [Nesyt]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'47.00''N, 16°44'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340088

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: okolí Brna, vinohrady nad Popicemi
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°40'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-09-02
nálezce:  Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366107

7066d

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Hustopečská pahorkatina, kóta Vinohrady
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'22.00''N, 16°47'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340014

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'50.00''N, 16°47'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340139

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa fl. albo
lokalita: Hustopeče: in graminosis suprar vineas collis Wechselberk [V od obce]
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'31.00''N, 16°45'41.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-08-07
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



648

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa fl. albo
lokalita: in declivi stepposo austro.occid. a vico H. Bojanovice, expos. septentr.
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'28.00''N, 16°47'8.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-08-11
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340129

7067a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouky u Brna: svahy mezi Plunarským hájkem a lesem, cca 200 m západně od vrcholu kopce Plunary (335,8 m n. m.), 2
km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.00''N, 16°50'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-07-05
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339932

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouky u Brna: u cesty, cca 500 m jižně od rybníka, 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'58.00''N, 16°50'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-25
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339933

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouky u Brna: svahy mezi Plunarským hájkem a lesem, cca 200 m západně od vrcholu kopce Plunary (335,8 m n. m.), 2
km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'50.00''N, 16°50'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-07-05
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340317

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouky u Brna: u cesty, cca 500 m jižně od rybníka, 2,3 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'58.00''N, 16°50'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-25
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



649

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouky u Brna: zplanělé terasy v JV části území, cca 300 m JV od vrcholu kopce Plunary, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'44.00''N, 16°51'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-22
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339931

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouky u Brna: zplanělé terasy v JV části území, cca 300 m JV od vrcholu kopce Plunary, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'44.00''N, 16°51'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-22
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339934

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouky u Brna: zplanělé terasy v JV části území, cca 300 m JV od vrcholu kopce Plunary, 2 km JZ obce
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'44.00''N, 16°51'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-22
nálezce: Z. Šišáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340315

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Boleradice: stepní stráňka 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'19.00''N, 16°50'59.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-10-13
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339963

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Klobouk bei Auspitz [Klobouky u Brna]
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'34.00''N, 16°52'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-07
nálezce: Rudolf Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



650

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Krumvíř
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'20.00''N, 16°54'37.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366171

7067b

lokalita: Karlín (distr. Hodonín): stepní svahy 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°58'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339978

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. supra convall. rivul. Trkmanka prope Hovorany
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.00''N, 16°57'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366522

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Klobouky u Brna: pag. Krumvíř, NO přír. rezervace [PP Louky pod Kumstátem]
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.00''N, 16°55'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366077

7067c

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Holub
lokalita: Bořetice: suché panonské trávníky na okraji panonských doubrav severně Bořetic
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°51'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-11
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



651

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Kobylí na Moravě: stepní stráň "Lácaly" [Lácary] ca 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°52'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-08-05
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339820

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: loco Zazmonica supra pag. Bořetice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°51'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340401

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Nosperky
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°50'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-06-12
nálezce: Jan Šmarda; Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366167

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Kobylí, stráně ca 1 km SZ obce (kóta 274).
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°52'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1732839

7067d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čejč: svah Špidláku
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340134

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: na "stepních" svazích rozprostírajících se vlevo od silnice Čejč - Čejkovice
nejbližší obec: Kobylí, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.00''N, 16°56'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-20
nálezce: Aziza Komenderová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



652

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Čejč: Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-09-09
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340133

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Čejč: stepní stráň vpravo od silnice z Čejče do Čejkovic
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.00''N, 16°56'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-08
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339840

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čejč: Špidlák u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-18
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339828

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in declivibus stepposis l. d. Luka prope opp. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°57'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-25
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340147

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in stepposis prope pag. Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'21.00''N, 16°56'32.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



653

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: "Špidlák" u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-07-01
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366164

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čejkovice (distr. Hodonín): N in declivibus graminosis
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 16°56'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-24
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366074

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Špidlák u Čejkovic
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366173

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Špidlák u Sokolnic
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.00''N, 16°58'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366133

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'48.00''N, 16°57'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-08-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552008

původní jméno: Centaurea
lokalita: vinohrady Čejk[ovice] - Vrbice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.00''N, 16°55'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-09-25
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



654

lokalita: Čejč: in colle Velký Vrch prope oppidum [v některých mapách Kobylská skála, Z od obce]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'36.00''N, 16°55'25.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552080

7068a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hovorany_4540064
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.50''N, 17°0'38.20''E, ± 53m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631152

7068c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Výšicko supra pag. Mutěnice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'14.00''N, 17°1'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366519

7068d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Milotice u Hodonína: stepní stráň ca 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°8'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-07-13
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339821

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: v dubo-borovém lese jihozápadně Ratíškovic, lesní oddělení 116 p
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'22.00''N, 17°8'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-07-24
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



655

7069a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Vv 41. Vracov: okraj borové výsadby v J části drůbežárny, mezi tratí Marasty a Malé strany, 3,0 km ZJZ železn.stanice,
(1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°10'52.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693038

7069b

původní jméno: Centaurea
lokalita: Bzenec: remízky v polích nad silnicí, cca 2 km severně obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'28.54''N, 17°16'25.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590467

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0179_342210_32_T4.1
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'20.11''N, 17°18'11.23''E, ± 104m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002284

7069c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: ad marg. nemorum frond. in Sonoňky prope pag. Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°13'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1969-07-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366531

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: ad marg. betuletum prope vicum Soboňky (Rohatec)
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'33.00''N, 17°13'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



656

původní jméno: Centaurea
lokalita: Rohatec
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.00''N, 17°11'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551999

7069d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: louka za Strážnicí
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°18'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-09-01
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340091

7070a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Uh. Ostroh: regul. hráz ř. Moravy u Milokošti
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 17°23'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1935-08-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340089

7070b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Veselí n. Mor.: in convalle rivum Svodnice
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°25'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552098

7070c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Veselí n. Mor.: collis Dražky supra pag. Zarazice
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°21'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



657

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na stepní stráni u Žeravin, nedaleko Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Žeraviny, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'30.00''N, 17°23'29.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-07-30
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551998

7070d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: H-H 1a. Hodonín: Lipov: obec (7070d 1922a)
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9705625

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lipov - vlevo od polní cesty na vrch Hájová, pod lesíkem Háj cca 1,5 km JV od obce.
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°28'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-07-08
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725088

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-05-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466758

7071a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hluk: Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-09-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



658

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Uh. Ostroh: stepní louky. S. m. 234 m [v prostoru mezi Boršicemi u Blatnice a Hlukem, podle jiných sběrů z téhož dne]
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°32'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340102

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Uherský Ostroh: stepní louky [v prostoru mezi Boršicemi u Blatnicea Hlukem, podle jiných sběrů z téhož dne]
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°32'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340109

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Blatnička: in pascuis stepp. collis Kobylí Hlava supra pagum
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°31'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1937-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552112

7071b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: kraj Lipin nad Nivnicí
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'14.00''N, 17°39'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-09-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340007

původní jméno: Centaurea scabiosa L. var. scabiosa
lokalita: in decliv. graminosis substepposis inter pagg. Korytná et Nivnice ad opp. Uherský Brod
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'50.00''N, 17°39'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



659

7071c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: na stráni v Zábřeží 1 km SV od Boršic u Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'52.00''N, 17°34'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1990-08-20
nálezce: Hana Mahelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340106

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Suchov: Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°33'6.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-07
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340383

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: obec Louka: při lomu směr Velká n. Vel.
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°30'0.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-06-23
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339920

původní jméno: C. scabiosa
lokalita: Boršice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'19.00''N, 17°34'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-07-30
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339825

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: "Jasenový" u Mal. Blatnice
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.00''N, 17°32'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340310

původní jméno: Centaurea scabiosa v. tenuifolia
lokalita: collis Dráha, supra Mal. Blatnice [Blatnička]
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'32.00''N, 17°32'20.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1935-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



660

7071d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sním.3. Horní Němčí-Lesná: vrcholová louka, orient. SZ,
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'17.00''N, 17°38'11.00''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-16
pramen: Tlusták V. (1975): Syntaxonomický přehled travinných společenstev Bílých Karpat. - Preslia 47: 129-144.
projekt: FLDOK
ID: 7911496

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.6. Bývalá SPR Luh: Seznam druhů: Jde o břehy potoka Okluky, dnes zarostlé dřevinami. Lok.se nachází J obce
Horní Němčí,
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'19.00''N, 17°37'42.00''E
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281978

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Tab.1.sním.5. PR Dráhy: Seznam druhů. Jde o bývalou pastvinu na J okraji obce Horní Němčí,
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'15.00''N, 17°38'14.00''E
nadmořská výška: 400-510 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281904

7072a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: pole u Bánova
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°43'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339633

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Nivnice: svahy k severozápadu cca 3 km SV obce
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'51.00''N, 17°40'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1983-07-13
nálezce: Karel Sutorý; Eva Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



661

7072b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U2- F 14e. Uherské Hradiště: Lopeník: Vysoký vrch (698) (7072b 1939e)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.00''N, 17°47'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749099

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U2- L 1c. Uherské Hradiště: Vápenice: obec (7072b a 7073a 1927c)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'34.00''N, 17°49'1.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751220

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U2- L 2a. Uherské Hradiště: Vápenice: Komenská luka (7072b 1924a)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 10.6.1968
ID: 9751430

7072c

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Bílé Karpaty, Březová: svahové louky S obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'4.00''N, 17°44'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-02
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339919

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Presl
lokalita: Korytná: výslunná stráň 2 km J od obce
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'25.00''N, 17°40'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-10
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



662

7072d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Bílé Karpaty, Mikulčin vrch, horská louka s účastí termofytů na JZ svahu
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.00''N, 17°48'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-06-29
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339917

7073a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: St. Hrozenkov: údolí k Lešné
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°53'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340265

7073c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: U2- M 3. Uherské Hradiště: Vyškovec: Harvany a úbočí Kykuly (7073c 1926)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.00''N, 17°50'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751701

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vyškovec, 100 m od kříže u točny
souřadnice: 48°56'14.00''N, 17°50'40.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-23
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2607312

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vyškovec, Kykula - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7498957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



663

7150b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150b, býv.obec Vitěšovice (distr.Český Krumlov): vojen.újezd Boletice, S svah pahorku (kóta
670), s trávníky a lískov.křovinami v cílové ploše střelnice 5,1km ZSZ od kostela ve Chvalšinách (asi 350kvet.rostl.) i snímek ze
14.8.2009 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'42.00''N, 14°8'33.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200985

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Boletice, býv. obec Vítěšovice (o. Č. Krumlov), vrch Tři bratři
souřadnice: 48°52'4.00''N, 14°9'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-23
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627475

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0153_322123_369_X12
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'4.58''N, 14°8'56.72''E, ± 92m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4880834

7150d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 37i. Chvalšinské Předšumaví: 7150d, býv.obec Horní Brzotice (vojenský újez Boletice), trávník na svahu nad Brzotickým
potokem na cílové ploše střelnice 2,0km SV od nádraží Polná na Šumavě. (1000 kvet.rostl. 2.10.2009 leg.Grulich et Vydrová, BRNU).
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.00''N, 14°9'23.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201343

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0154_322303_398_X7
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.33''N, 14°9'6.34''E, ± 144m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4902786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



664

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0154_322303_399_X7
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'4.91''N, 14°9'1.48''E, ± 450m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4902803

7151a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chvalšiny: cesta mezi pastvinami, od sádek po úpatí vrchu Svatý kříž, asi 0,65 km JZ od kostela
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'1.00''N, 14°12'15.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-09-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219803

7151b

lokalita: Holubov: hadcový bor v údolí Křemžského potoka 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°18'33.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1984-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339969

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na hadci na stráni v lese nad Křemžským potokem u Křemže [pravděpodobně PR Bořinka, odpovídá i podle udané nadm.
výšky]
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°18'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1956-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339884

původní jméno: Centaurea scabiosa L., flores albo
lokalita: na hadci na stráni v lese nad Křemžským potokem u Křemže [pravděpodobně PR Bořinka, odpovídá i podle udané nadm.
výšky]
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°18'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1956-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



665

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na hadci na stráni v lese nad Křemžským potokem u Křemže [pravděpodobně PR Bořinka, odpovídá i podle udané nadm.
výšky]
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°18'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1956-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339892

7151c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louka při JZ okraji lesa na návrší Svatý kříž (kóta 646,6) JZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'47.40''N, 14°12'1.60''E
nadmořská výška: 600-615 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997213

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: les a jeho travnaté okraje na vápencovém návrší (kóta 593,1) 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.10''N, 14°14'24.60''E
nadmořská výška: 570-593 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997214

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Boletice (o. Č. Krumlov), vrch Olymp, J svah
souřadnice: 48°49'8.00''N, 14°13'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627155

7151d

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Český Krumlov, Vyšný village: Vyšenské kopce National Nature Reserve, slope above Vyšenský potok brook ca 0.8km SW of
top of Městský vrch hill, Bromion erecti, abundantly
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-06-30
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



666

7152a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Holubov: SPR Holubovské hadce, svahy nad Křemžským potokem, jehličnatý les
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.00''N, 14°20'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1988-07-26
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339868

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: na serpentinu u Dívčího kamene u Vltavy jižně od Budějovic
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'28.00''N, 14°21'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1944-05-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339888

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in rupibus serpentin in valle rivi Křemžský potok
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°20'16.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1927-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340159

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Český Krumlov: hadcové skály v údolí Křemžského potoka u obce Třísová [Třísov]
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°20'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1956-07-17
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366213

lokalita: Zlatá Koruna: in rupibus et declivibus apricis in valle fluminis Vltava ad meridiem, haud procul a monasterio
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'31.00''N, 14°22'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



667

původní jméno: Centaurea
lokalita: Třísov: reservace na L břehu Křemžského potoka, 1 km SV obce
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.67''N, 14°21'15.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě udaná nadmořská výška nesouhlasí
ID: 13590464

7152b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: /48/ Římov: údolí potůčku na JZ okraji obce
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'1.98''N, 14°29'2.03''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. (1971): Studie o vegetačních poměrech zátopové oblasti Římov. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 11: 29-49.
projekt: FLDOK
ID: 8858116

7152c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 76.Domoradice, vápencová stráňka blíže železniční zastávky Domoradice, 540 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Karel Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818350

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 146.Černice, stráně a skalky na pravém břehu Jíleckého potoka ca 0,2 km SZ od Jílkova Mlýna, 500 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820306

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Domoradice: vápencová stráňka blíže železniční zastávky Domoradice.
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: K. Martínek; Václav Chán
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8461920

7152d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



668

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: rozvaliny hradu Velešín
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'55.41''N, 14°28'45.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2008-06-25
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ID v NDOP: 12418537
ID: 13596895

7153b

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Trh. Sviny, Nežetice: chlumy nad pr. bř. Svin. potoka, nad obcí, hojně
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°35'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-17
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339886

7153d

původní jméno: Centaurea stoebe
lokalita: 0,5 km JV od Nežetic při Svinenském potoce
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'50.00''N, 14°35'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-07-19
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339862

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: stráň u Nežetic
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'59.00''N, 14°35'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1979-06-26
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339885

7159b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 34. Vápencové výchozy na L břehu Dyje proti Bílému kříži /J od Uherčic/
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-07
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



669

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Uherčice, vápencové skály na levém břehu Dyje proti Bílému kříži
souřadnice: 48°53'32.00''N, 15°38'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1995): Vegetace údolí Dyje v úseku nad Vranovskou přehradou. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1649417

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Uherčice, skalky proti skále Bílý kříž na levém břehu Dyje 2,5 km J obce
souřadnice: 48°53'28.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. et Chytrý M. (1996): Festuco pallentis-Alyssetum saxatilis na jihozápadní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 31:
187-192.
projekt: ČNFD
ID: 1684761

7160a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šafov; kousek acidofilního trávníku nad skalkou, bez hospodaření, po okrajích mesofilizace
souřadnice: 48°52'32.58''N, 15°43'18.60''E, ± 19m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0486 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 12379619

7160b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0089pd_332218_207_T3.1
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.09''N, 15°48'57.31''E, ± 156m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. b0089pd: b0089pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4971018

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hamerské vrásy
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'40.30''N, 15°49'15.25''E, ± 296m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6347183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



670

7161a

lokalita: Čížov: Kozí stezka, skály nad Dyjí 2 km J obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.00''N, 15°52'18.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339968

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čížov: výslunné stráně na vápenci nad silničkou k Hardeggu, asi 2,7 km J-JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'18.00''N, 15°52'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-12
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372315

7161b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.07''N, 15°58'3.20''E, ± 316m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6546678

7161c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Sním.2. NP Podyjí: Lukov: svahy nad L břehem Dyje pod zříceninou Nový hrádek, 2,5km J obce, orient SSW
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'19.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-18
nálezce:  Vicherek
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7936752

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lukov, svahy nad levým břehem Dyje pod zříceninou Nový hrádek 2,5 km J obce
souřadnice: 48°50'13.00''N, 15°54'28.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-18
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Thayensia,
Znojmo, 5: 11-84.
projekt: ČNFD
ID: 1684594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



671

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.52''N, 15°54'21.64''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570218

7161d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Hnanice (okr. Znojmo): suchá louka, 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'36.00''N, 15°58'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339678

7162a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Znojmo: ad limitem secundum viam turisticam viride marginatam in parte occidentale suburbii Hradiště
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.00''N, 16°1'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-12
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340382

lokalita: Znojmo: Cínová hora
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'5.00''N, 16°0'47.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339974

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hohlwege bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°2'31.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1885-06-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340050

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Znaim: Stierfelsen
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°2'31.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



672

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: /1088/ Herb. položka MZ 2326B: Hradiště, (na les.lukách, okrajích lesů, výhonech, úhorech a polích), obecná,
nejbližší obec: Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°1'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-06
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940628

7162b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Těšetice: cesta 0,5 km ZSZ od obce, mez
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'33.00''N, 16°8'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-22
nálezce: Klára Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340065

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Znojmo: trať ze Znojma do Dyje
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.00''N, 16°5'40.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-08-03
nálezce: Drahomíra Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340057

7162c

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) HOLUB
lokalita: Havraníky (6 km JJZ od Znojma): chráněné území "Havranické vřesoviště" kolem kóty Staré vinice - 339 m, 1 km Z obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'30.00''N, 15°59'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339703

původní jméno: Cyanus scabiosa
lokalita: Popice (distr. Znojmo): vřesoviště "U kaple"
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°0'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-27
nálezce: Stanislav Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



673

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: Kraví hora (distr. Znojmo), vřesoviště
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'47.00''N, 16°2'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: Věra Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340061

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Havraníky: Pustý kopec
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°2'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340411

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pustý kopec u Šatova
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°2'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-14
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340055

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Popice u Znojma: svahy údolí 700 m Z obce
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°0'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-08-20
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366099

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Havraníky: Pustý kopec
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.00''N, 16°2'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



674

7162d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: na výslunné stráni na pravém břehu Mlýnského potoka asi 2 km SZ od obce Strachotice
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'44.00''N, 16°9'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-25
nálezce: Naděžda Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340086

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Tasovice u Znojma, na mezi
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'10.00''N, 16°9'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-30
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366072

7163a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0140_341124_17_T3.4D
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.41''N, 16°14'2.69''E, ± 65m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983901

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0140_341124_18_T4.2
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.05''N, 16°13'51.56''E, ± 76m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983920

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Borotice nad Jevišovkou
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.91''N, 16°14'15.72''E, ± 3737m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6532680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



675

7163b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čejkovice u Miroslavi, pahorek v polích 2 km S obce
souřadnice: 48°53'44.00''N, 16°17'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1694895

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Čejkovice u Miroslavi, pahorek v polích 2 km S obce
souřadnice: 48°53'44.00''N, 16°17'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. et Unar J. (1971): Fytocenologická charakteristika stepní vegetace jižní Moravy. - Ms. [Depon. in: Botanický ústav
ČSAV Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1694840

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0140_341124_19_T4.1
nejbližší obec: Borotice nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'51.95''N, 16°15'36.50''E, ± 60m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4983719

7163c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Vraní vrch
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.13''N, 16°11'18.12''E, ± 138m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-05-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Vraní vrch. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6421922

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krhovice - Vraní vrch
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.35''N, 16°11'21.96''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-05-16
nálezce: Jana Čechová
pramen: Ćechová Jana. terénní nálezy 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7299641

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Krhovice
souřadnice: 48°49'26.59''N, 16°11'16.76''E, ± 172m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10996649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



676

7163d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: b0140_341305_13_T3.5B
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.01''N, 16°16'21.79''E, ± 41m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4988448

7164b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°51'23.02''N, 16°28'15.34''E, ± 67m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10800718

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°51'23.02''N, 16°28'15.34''E, ± 67m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10800739

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Litobratřice
souřadnice: 48°52'37.67''N, 16°25'28.19''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 10800894

7164d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 3. Mikulov: J svahy nad silnicí Drnholec - Hrušovany
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.24''N, 16°26'23.97''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



677

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°50'16.11''N, 16°25'53.58''E, ± 137m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1067 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10800687

7165a

lokalita: Dunajovice: Dunajovické kopce, stepní oblast na SZ obce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'36.00''N, 16°33'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-07-29
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339984

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Dunajovické kopce, opuštěné vinohrady na jižním svahu Jánské hory
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.00''N, 16°33'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340358

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Dolní Dunajovice: Jánské hory, ve stepi
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°33'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1962-08-05
nálezce: František Hynšt; Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340350

původní jméno: Serratula lycopifolia Kern.
lokalita: Dolní Dunajovice: "Jánské hory" kota 283 m - porůznu v křovinaté stráni
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°33'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1952-07-07
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340441

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mušov: in. m. Zeiselberg [Liščí vrch JJZ od Brodu nad Dyjí]
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°31'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1937-10-24
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



678

původní jméno: Centaurea scabiosa L. fv. spinulosa flore alba
lokalita: Johanesberg [Janská hora ] u Dol. Dunajovic
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°33'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1927-06-19
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366142

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Alter Kuhberg supra pag Kollenfurth [= Guldenfurth, Brod nad Dyjí]
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.00''N, 16°33'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07-18
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552188

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Zeiselberg supra pag. Kolenfurt [= Guldenfurth, Brod nad Dyjí]
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°31'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1971-07-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552189

7165b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Perná: Pálava, lom nad Pernou k Soutězce
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°38'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339946

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Perná: lom nad Pernou k Soutězce
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°38'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-07-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340026

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: svahy mezi obcí Dolní Věstonice a vrcholem Kotle
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'35.00''N, 16°38'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-09-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



679

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: svahy mezi obcí Dolní Věstonice a vrcholem Kotle
nejbližší obec: Horní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'35.00''N, 16°38'44.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-09-10
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340080

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dol. Věstonice: sprašový svah za cihelnou
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'10.00''N, 16°39'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-15
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340083

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: v údolí Dyje u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.00''N, 16°38'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-06-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340008

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Pavlovské kopce: Neuhäuselberg
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.00''N, 16°38'17.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340076

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Děvín supra pag. Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.00''N, 16°39'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340399

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Děvín - Palavské Kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.00''N, 16°39'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1948-07-05
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



680

7165c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Dolní Dunajovice: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°33'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-08-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339949

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Dolní Dunajovice: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°33'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339950

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Dolní Dunajovice: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°33'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-08-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340024

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Dolní Dunajovice: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°33'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2000-05-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340025

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Dunajovické kopce, severní travnaté stráně Liščího kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.00''N, 16°33'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340359

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Březí (distr. Břeclav): stepní vegetace na Liščím kopci asi 2,5 k S od obce
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°33'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1980-07-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



681

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Dunajovické kopce na výslunných stráních Liščího kopce S obce Březí
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°33'56.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1982-06-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366220

7165d

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Mikulov: hrana lomu na J svahu vrchu Turold (385 m), asi 1 km S od náměstí
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.00''N, 16°38'22.99''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2003-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339663

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Mikulov: vinohrad pod Svatým kopečkem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°38'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-06-16
nálezce: Zdena Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339928

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Mikulov: vinohrad pod Svatým kopečkem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'31.00''N, 16°38'60.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-06-16
nálezce: Zdena Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340314

původní jméno: Colymbada scabiosa var. angustifrons
lokalita: Klentnice: Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°38'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



682

původní jméno: Colymbada scabiosa var. angustifrons
lokalita: Klentnice: Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°38'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340027

původní jméno: Centaurea scabiosa (L.) Holub
lokalita: Mikulov: Pálava, lom na S úpatí Stolové hory, 2500m SV města
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°38'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-08-28
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339973

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Mikulov: Janičův kopec, JZ stepní stráň nad koupalištěm
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'37.00''N, 16°39'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-06-20
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339987

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov: Svatý Kopeček
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°38'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06
nálezce:  Picková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339975

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mikulov: travnaté porosty na okraji zahrádek severovýchodně od kasáren u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°39'38.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-07-04
nálezce: H. Pluháčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340078

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Pod Turoldem u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°38'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-08-03
nálezce: František Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



683

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Úpatí Turoldu u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'55.00''N, 16°38'19.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1963-08-20
nálezce: František Švestka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339960

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mikulov: Mariánská hora
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'39.00''N, 16°39'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1948-10-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340077

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mikulov: Turold, in stepposis, calc.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°38'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946-06-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340079

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mikulov: Svatá hora
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°38'46.00''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-15
nálezce: Grigorij I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340075

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mikulov
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°38'16.00''E, ± 3000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1905-07
nálezce: Jiří Kolbek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340309

původní jméno: Cyanus scabiosa (L.) Presl.
lokalita: Palava - Tabulová
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°38'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1965-08-27
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



684

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa (Gugler p. p.)
lokalita: Mikulov: vápencová step na vrchu Turoldu nad Mikulovem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°38'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1950-06-13
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366175

původní jméno: Centaurea scabiosa badensis
lokalita: Klentnice: ojedinělý nález při polní cestě na Stolovou horu směr divadlo v přírodě
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°38'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-08-16
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552635

lokalita: Bavory: in vico
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'5.00''N, 16°37'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551845

lokalita: in stepposis prope vicum Klentnice procul opp. Mikulov, solo calcareo
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°38'41.00''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1958-09-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552026

lokalita: in fruticetis montis Turold prope oppidum Mikulov, solo calcareo
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.00''N, 16°38'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1935-05
nálezce: Ivan Klášterský; Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551941

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Annaberg supra pagum Mikulov
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'34.00''N, 16°37'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



685

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Tafelberg supra pag. Klentniz
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.00''N, 16°38'15.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07-27
nálezce: Hugo Zimmermann; Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552103

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov: ca 1 km SZ, Růžový kopec
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°37'38.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-07-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590483

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2585924

7166a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šakvice, Sanderhebung im Alluvium des Flusses Dyje am Südostrand des Pansees 2 km WSW des Ortes
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°42'60.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-02
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1691426

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Milovická stráň na J okraji Milovic, dolní část svahu.
souřadnice: 48°51'0.00''N, 16°41'30.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
nálezce: L. Ambrozek
pramen: Ambrozek L. (1989): Vybrané komplexy xerotermní vegetace na jižní Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1728187

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Šakvice: lužní les, písčiny, polní meze, aluviální louky, bažina Pansee, J, JZ, JV obce (budoucí dno nádrže).
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



686

7166b

původní jméno: Cyanus scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: výslunná stráň SZ expozice, kóty 258,2, JV od kostela v Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'7.00''N, 16°46'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-07-20
nálezce: Vítězslav Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340137

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in steppos. ad pag. Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'23.00''N, 16°45'59.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340394

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Zaječí: Přítlucká hora, SZ svah k silnici
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°45'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366097

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Přítluky: NW in stepposis
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'33.00''N, 16°46'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366087

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Břeclav - Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.00''N, 16°46'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-29
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



687

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: ad viam ferr. prope stat. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'55.00''N, 16°49'20.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552042

7166c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov: Milovický les, Vysoký roh, na jihových. straně střelnice, lesostep
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°41'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-07-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339956

lokalita: Milovice: Milovická stráň, stepní lokalita na JZ okraji obce
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'54.00''N, 16°41'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-16
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339985

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov: collis Vys. Roh
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°41'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340396

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in decl. stepp. ad pag. Pulgary [Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°44'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340400

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in silva Pulgarský les ad pag. Milovice
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°42'2.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1969-09-13
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



688

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hocheck u Mikulova (cop.) [Vysoký roh u Sedlece]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°41'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1924-07-22
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366120

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov: collis Vys Roh
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°41'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551957

7167a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: stepní lokalita Zimarky, 2 km S obce Velké Bílovice, SZ expozice, spraš, hojná
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'35.00''N, 16°53'12.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340146

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Podivín: Hradištěk pr. Bilovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.00''N, 16°53'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-06-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340306

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Trkm. dvůr - Vel. Bílovice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.00''N, 16°50'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552004

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vel. Bilovice: collis Hradiště (Zimárky) prope pagum
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°53'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



689

7167b

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugler p. p.)
lokalita: Čejč: na travnatém svahu j. Čejkovic
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'6.00''N, 16°56'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-08-03
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551989

7167d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674099

7168a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hodonín: 3,5 km JV od železniční stanice Mutěnice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°4'53.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-07-10
nálezce: M. Pernicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340095

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Mutěnice: les JV myslivny Zbrod 4 km JV obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.00''N, 17°4'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366101

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in silva Kapansko ad pag. St. Podvorov
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.00''N, 17°0'27.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-08-28
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



690

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in silvis inter opp. Hodonín vicum Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.00''N, 17°4'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552114

7168b

původní jméno: Cyanus scabiosa Presl
lokalita: Hodonín: Dúbrava při silnici do Mutěnic
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.00''N, 17°5'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1962-07-17
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339830

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Hodonín: les Doubrava - Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°6'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-29
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366197

původní jméno: Centaurea scabiosa L. subsp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Dúbrava u Hodonína: v písčitém břehu u silnice k Muněticím
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°5'33.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-06-04
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366208

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Hodonín: Doubrava, polesí Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.00''N, 17°6'21.00''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-07-21
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



691

7168c

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: travnatý žel. val 250 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°3'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-29
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340093

7169a

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Rohatec-kolonie: násep tratě asi 200 m jihozáp. od nádraží
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°11'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-16
nálezce: Martin Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340092

7169b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: příkop u cesty k vinohradům pod Žerotínem, jižně od Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°19'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-07-31
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340104

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: jižně od Strážnice, plevel na poli poblíž dubo-habrového lesa, kóta Bažantnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.00''N, 17°18'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-08-01
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340105

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: in valle inter vicum Radějov et oppidum Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'27.00''N, 17°19'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-13
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



692

původní jméno: Centaurea scabiosa x pannonica
lokalita: Žerotín u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°19'33.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1938
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339543

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Strážnice: v trávě u silnice za městem - směrem k Radějovu
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°19'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-13
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551911

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louka pod kopcem Žerotín: 0,5 km západně od obce Radějov, střed louky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.65''N, 17°19'45.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2014-04-07
nálezce: Silvián Motičák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590462

7169d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Radějov - Mlýnky, nedaleko od chatové osady severně od vodní nádrže.
souřadnice: 48°50'55.00''N, 17°18'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-06-22
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1725287

7170a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Strážnice: nad Radějovem
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°22'28.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-07-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



693

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Šumárník supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°23'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-10
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366529

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Radějov: výslunné vlhké stepní louky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°22'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551907

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Radějov: výslunné stepní louky u Čertova mlýna
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°22'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551912

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Radějov u Strážnice: stepní louky na SZ svazích pod kotou 358 v radějovském údolí
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°23'7.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1955-08-14
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551909

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Radějov: výslunné travnaté stráně při rekreačních chatách hodonínských
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°22'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552068

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: coll. Šumárník supra Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°23'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



694

7170b

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Radějov: kopec Čertoryje
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°25'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1971-07-10
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339899

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: kraj luk v Čertoryjích u Radějova
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°25'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1938-06-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340103

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Malá Vrbka: in stepposis supra pag., collis Výzkum
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°26'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340392

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velká [nad Veličkou]: Hájová
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°28'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340097

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velká [nad Veličkou]: na Hájové
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.00''N, 17°28'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340100

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tasov: Výzkum
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°25'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-07-14
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



695

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa (Gugler p. p.)
lokalita: Velká: na okraji lesa na trig. 435 Výzkum u M. Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°26'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939-08-01
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551990

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Vojšické louky u M. Vrbky
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.00''N, 17°26'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551853

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: collis Výzkum supra pag. Tasov (Strážnice)
nejbližší obec: Tasov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.00''N, 17°25'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552096

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in pratis stepp. loco Osypný prope pag. Kněždub (Strážnice)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 17°25'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552104

7170c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Radějov u Strážnice na Moravě: výslunné lesostepi podél světlých lesů na cestě na Pustě
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'7.00''N, 17°23'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340000

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Radějov u Strážnice na Moravě: výslunné lesostepi, podél světlých lesů na cestě na Pusté
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'7.00''N, 17°23'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-07-18
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



696

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Radějov u Strážnice na Moravě: výslunné křovinaté stráně u list. lesů na cestě "Mandátem"
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'20.00''N, 17°21'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-06-27
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366573

7170d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Oprava tabulky ze Sborn. Klubu Přírod. Uh. Hr. 2:31-42: CHKO Bílé Karpaty: NPR Čertoryje a Vojšické louky (lokalita
Čertoryje): seznam cévnatých rostlin na druhově nejbohatší ploše č.26 (z 28 ploch)
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.00''N, 17°25'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1998): Druhové bohatství luk v Bílích Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 3: 9-11.
projekt: FLDOK
ID: 8384426

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: 2.6.1971
ID: 9704522

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: z0127bk_351303_68_T3.4D
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'57.30''N, 17°28'21.36''E, ± 54m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-01
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0127bk: z0127bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5021521

7171a

původní jméno: Colymbada badensis
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



697

původní jméno: Colymbada badensis
lokalita: Velká nad Veličkou: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'4.00''N, 17°32'0.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-01
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340033

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Velká n. V.: Zahrady p. Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-07-23
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340384

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velká [= Velká nad Veličkou]: k Javorníku při dráze
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°30'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1933-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340006

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: louky pod Hájem u Velké [nad Veličkou]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1932-06-24
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340101

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velká [nad Veličkou]: u nádraží
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.00''N, 17°30'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340098

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Velká [nad Veličkou]: pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°31'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1930-07-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



698

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Javorník: svah. luka Jezefčí [= Jazevčí]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'19.00''N, 17°33'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-17
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340267

původní jméno: Centaurea scabiosa fl. albo
lokalita: Berg "Hradisko" unterh. d. heiligen Brunnens (Hradisko pod Sv. Studní)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°32'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916-08-04
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340307

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mt. Bílé Karpaty: collis Hradisko supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'31.00''N, 17°32'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366524

7171b

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Horní Němčí: vrch Lesná, na Dolnoněmčanských loukách 3 km J od Horního Němčí, 1 km Z od kóty 696
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°38'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-14
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340269

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: mezi Lipinkami a Vápenkami
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.00''N, 17°36'38.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



699

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lesná ned. Uh. Brodu
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-09-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340264

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: in pratis montanis "Lesná" supra Korytná
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-08-13
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366143

7171c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Machová, luka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°31'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-28
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339544

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Machová, luka; Wiesen d. Berges Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°31'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-06-28
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340268

lokalita: Vrbovce: in colle Machová prope vicum
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°31'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552037

7172a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Uh. Brod: nad Květnou
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-09-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



700

7250a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'12.49''N, 14°1'54.98''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347039

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 41. Horní Planá: pastviny cca 1,3 km V osady Maňava
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'12.08''N, 14°1'47.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864609

7250b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: na vrchu Vršek 839 m od Květušína po Lštín
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'8.06''N, 14°7'59.45''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Holub J. et Skalický V. (1961): Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. – Preslia,
Praha, 33: 45-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13347040

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tab.1.lok.1. VÚ Boletice: Polná na Šumavě: bývalé lůmky. Sledováno v létech 1999-2007. (podle údajů J. Brabce, A.Vydrové,
V.Grulicha, A. Pavlíčko, M.Paloudové a Z.Křenové).
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.00''N, 14°9'0.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
pramen: Brabec J. (2008): Lokality hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) ve vojenském újezdu
Boletice - jejich význam v rámci areálu druhu a možnosti ochrany. - Silva Gabreta 14: 163-172.
projekt: FLDOK
poznámka: i na okolných opuštených loukách
ID: 8363878

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: Polná na Šumavě, (484734/140859E): bývalé lůmky: lokalita zahrňuje dno malé lomové
jámy (jen cca 6m prům.) a navazující bývalé louky na mírně ukloněných Z orient.svazích, cca 550-600m JJV od kostela v obci Polná.
(dno lok.bylo donedávna odkryto, dnes zarůstá veg.z okol.luk).
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.00''N, 14°8'59.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004
pramen: Brabec J. (2005): Současný stav rozšíření hořečku mnohotvarého českého (Gentianella praecox subsp. bohemica) v ČR. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 1-44.
projekt: FLDOK
ID: 8148432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



701

7250d

lokalita: Černá v Pošumaví, Muckov, Slavkovice: vápence v lese JZ nad osadou
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'13.00''N, 14°8'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1989-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339877

původní jméno: Centaurea scabiosa L. ssp. euscabiosa Gugl. var. calcarea (Jord.) Dost.
lokalita: Černá v Pošumaví: in exposition orient. kota 818 in merid. a vico, CaCo3, in loco graminoso in margine Coryleti
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'44.00''N, 14°6'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-07-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552069

7251a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: PP Slavkovský chlumek
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.90''N, 14°14'14.40''E
nadmořská výška: 755-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997212

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: travnatá stráň s křovinami na J svahu kóty 703 SV od želez. nádraží Hořice na Šumavě
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-10-10
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9997115

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým břehem Polečnice
souřadnice: 48°47'51.00''N, 14°10'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



702

7251b

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. scabiosa
lokalita: J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější část komplexu Kugen
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649731

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0131_322314_128_T3.4D
nejbližší obec: Větřní-Kaliště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.26''N, 14°15'34.49''E, ± 49m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4919203

7251c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km VSV od osady Bednáře
souřadnice: 48°44'26.00''N, 14°10'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627602

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0156su_322318_330_T4.2
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.85''N, 14°10'1.74''E, ± 227m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920872

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: w0156su_322318_331_T3.4D
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'28.79''N, 14°9'55.87''E, ± 98m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



703

7251d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Bohdalovice u Větřní
souřadnice: 48°44'57.86''N, 14°17'30.26''E, ± 53m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10861148

7252b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 45b. Žďár: stráň SV hráze rybníka Felix
nejbližší obec: Žďár, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.69''N, 14°29'17.46''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886633

7252d

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: 66a. Kaplice: J exp. svah na L břehu Malše 500 m S náměstí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.24''N, 14°29'39.11''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886748

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /48/ zřícenina Loužek /J od Ješkova/
nejbližší obec: Ješkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.41''N, 14°28'47.05''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868277

7253a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Soběnov: při cestě do Pustých Skalin
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'32.00''N, 14°33'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-06-19
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



704

7253c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Blansko: výslunné jižní svahy nad pravým břehem Malše pod Blanskem (jižně od vsi)
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-11-27
nálezce: Martin Lepší;  et al.; Petr Lepší; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 580;
ID: 8537097

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Kaplice: Blansko, suchá stráň pod obcí svažující se k Malši, 0,5 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'22.24''N, 14°30'10.43''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-11-27
nálezce: Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Exkurze BF a Jihočeského muzea vedená M. a P. Lepším;
ID: 8438382

7253d

lokalita: Farská pole u Benešova nad Černou; 7253414
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'5.26''N, 14°37'2.47''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 29. 5. 2003, 3. 7. 2009, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů
89. a 37n.
ID: 13567252

lokalita: Benešov nad Černou; 7253423
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'34.53''N, 14°38'37.01''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 7. 5. 2005, 18. 5. 2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů
89. a 37n.
ID: 13567253

7254a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380604
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'59.03''N, 14°41'20.62''E, ± 35m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5668275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



705

7254b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Haferfeld bei Piberschlag [Veveří] nächst Gratzen [Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'1.00''N, 14°47'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-08-09
nálezce: Anton Topitz;  Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366024

7254c

lokalita: Hartunkovský rybník; 7254311 (remíz)
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'32.71''N, 14°40'28.50''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 14. 5. 2009, 16. 6. 2003, 15. 8. 2007; část čtverce je v 89.
ID: 13567254

lokalita: Mlýnský rybník u rybníka Hartunkovského; 7254313 (lem křoví a louky)
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'9.14''N, 14°40'53.59''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-16
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 11. 5. 2005, 20. 6. 2003, 7. 9. 2008 (rok hlavního mapování, tj. 2006, není
jistý); část čtverce zasahuje do 37p.
ID: 13567255

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Konratice_5380429
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'5.21''N, 14°40'58.37''E, ± 86m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666299

7261b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horecký kopec
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'37.74''N, 15°58'26.55''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-28
nálezce: Marek Havlíček
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6359058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



706

7262a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Chvalovice - meze u hranice
souřadnice: 48°45'45.41''N, 16°4'40.48''E, ± 248m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec
pramen: Křivan V., Jelínek A., Němec R., Reiter A. (2013): Závěrečná zpráva k provedenému průzkumu vybraných lokalit v oblasti
Znojemska - Projekt Greennet podpořený Evropskou unií z programu Central Europe, kofinancovaný ERDF
projekt: NDOP
ID: 11265427

7262b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dyjákovičky (ZN), PP Lamplberk, asi 4,5 km JV od obce.
souřadnice: 48°45'17.00''N, 16°8'24.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842506

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dyjákovičky (ZN), PP Lamplberk, asi 4,5 km JV od obce.
souřadnice: 48°45'17.00''N, 16°8'23.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-08-05
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842533

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Dyjákovičky (ZN), PP Lamplberk, asi 5 km JV od obce.
souřadnice: 48°45'14.00''N, 16°8'29.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-03
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843076

7262d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'57.91''N, 16°7'50.92''E, ± 1194m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06-20
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6502116

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: U Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'53.68''N, 16°8'21.60''E, ± 82m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6457459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



707

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Terasy u Ječmeniště
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'46.73''N, 16°8'50.85''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Ječmeniště.. 1955.
projekt: NDOP
ID: 6423755

7263a

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. euscabiosa
lokalita: výslunná stráň na pahorcích mezi Jaroslavicemi a Slupem
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'59.00''N, 16°12'24.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-07-20
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340059

7265a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Nový Přerov: Langewart, křoviny na JV kopce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.00''N, 16°31'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1991-06-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339988

lokalita: Nový Přerov: Lange Wart, step na hranici 2 km VJV obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.00''N, 16°31'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1983-06-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339976

7265b

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Mikulov: Šibeničník, Severní kopec - JV svah
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°37'49.00''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-07-24
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



708

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Mikulov: Šibeničník, S vrchol, Z svah
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'23.00''N, 16°37'48.00''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1981-10-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339964

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov: collis Šibeničník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°37'49.00''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340397

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov na Moravě: kopec Šibeničník 500 - 700 m SZ od hraničního přechodu, výslunná stepní vegetace, vápenec
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°37'49.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210-238 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1998-07-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13366222

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Mikulov: collis  Šibeničník supra opp., una cum Inula enoifolia, hirta, oculus Christi et Phlomis tuberosa
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°37'49.00''E, ± 50m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552107

7266a

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Hlohovec: lom na kótě Stará hora (214 m), (přírodní památka Kamenice u Hlohovce) západně obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°44'49.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



709

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Sedlec: step mezi státní hranicí s Rakouskem a JZ hranicí PR Skalky, drnová step
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.00''N, 16°40'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: Veronika Špornová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339677

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Mikulov: Liščí kopec, křovinatý stepní vršek 0,2 km S obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°41'35.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-05-23
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339982

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Sedlec - Skalky: travnatá step na vrcholu - okraj křovin u cesty
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.00''N, 16°40'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339983

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Sedlec: Skalky, travnatá step na JV
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'60.00''N, 16°40'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339989

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Sedlec: Skalky, travnatá step na SZ
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.00''N, 16°40'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-21
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339990

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Břeclav: Lednické rybníky, na výslunných stráních Staré hory u Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'26.00''N, 16°44'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-28
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



710

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Lednice: u výpusti Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°44'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-28
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340081

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Kahler Heide supra opp. Valtice [vrch Holá pastviska, J od obce Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°40'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340398

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Valtice: collis Kahler Haide supra oppidum
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°40'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1923-07-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552109

7266b

původní jméno: Centaurea scabiosa ssp. euscabiosa Gugl.
lokalita: Lednické rybníky, Mlýnský - louka na sever. břehu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.00''N, 16°48'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-29
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339961

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Valčice [Valtice]: versus Steindammfelder [Steindamm Teich = ryb. Nesyt]
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°45'5.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-07-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340305

lokalita: Hlohovec: coemeterium
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'18.00''N, 16°45'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



711

7266c

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Valtice: Úvaly, Kameníky, step. lokalita 2500 m JV obce, travnatá step
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'17.00''N, 16°40'44.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-06-25
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339980

původní jméno: Centaurea scabiosa L. Holub
lokalita: Rajsna - Valtice: okraj cesty na hranicích s Rakouskem 250 m JV letohrádku
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'2.00''N, 16°44'0.00''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-07-03
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339986

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Valtice: Kamenný vrch
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'11.00''N, 16°40'52.00''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-08-24
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340322

původní jméno: Centaurea scabiosa L.
lokalita: Úvaly u Valtic: opuštěné lomy, cca 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.00''N, 16°40'41.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2003-07-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13590495

7266d

původní jméno: Colymbada scabiosa
lokalita: Valtice: Kačišdorfský háj. 950 m J od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, luční porost
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'50.00''N, 16°48'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-30
nálezce: Miroslav Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



712

7267a

původní jméno: Colymbada scabiosa (L.) Holub
lokalita: Břeclav: stepní svah - panonský suchý trávník na sz okraji obce
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°53'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339993

7267c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 483. Břeclav-Poštorná: písky podél cesty, cca 1,4 km V celnice Poštorná- Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064275

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Břeclav: Pohansko, lužní lesy, louky, bažiny, tůně.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676829

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6316641

7267d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Břeclava: na stepních lukách u Kostic
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°58'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13340087

7351d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: V. Brod: in declivio collis Kostelní vrch (kota 622) in orientem solis in merid. ab opp., solo granitico, copiose
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'50.00''N, 14°18'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1954-07-02
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13552070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



713

7352a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Rožmberk nad Vltavou; kosená jen občas, Urtica dioica
souřadnice: 48°39'3.00''N, 14°21'36.54''E, ± 232m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11513200

7352b

původní jméno: Centaurea scabiosa subsp. scabiosa
lokalita: /219/ na louce J kóty 602 na P břehu Malše mezi Dol. Dvořištěm a Rychnovem n. Malší (= 800 m JV obce Štědrkov)
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'37.78''N, 14°28'34.23''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869342

7352c

lokalita: Horní Dvořiště: při železniční trati ca 2 km S od stanice
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°24'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339861

lokalita: Horní Dvořiště: při trati S od nádraží
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°24'48.00''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339872

7352d

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Dvořiště: širší okolí železničního nádraží
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'7.00''N, 14°25'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339859

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Horní Dvořiště: širší okolí železničního nádraží
nejbližší obec: Horní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'7.00''N, 14°25'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-11
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



714

7353a

lokalita: Malonty; 7353124 (lem lesa)
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'44.14''N, 14°34'9.35''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 27. 5. 2005, 2. 7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13567256

7353b

lokalita: Radčice; 7353214 (lem lískový)
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'42.38''N, 14°36'38.41''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 22. 4. 2005, 27. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 13567257

lokalita: Radčice; 7353214 (již. orientovaná mez)
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'48.95''N, 14°36'25.97''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 22. 4. 2005, 27. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 13567258

7353c

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): ca 1,3 zjz. od středu osady
souřadnice: 48°38'25.30''N, 14°30'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-06-01
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. et Lepší P. [red.] (2009): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XV. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 49: 59-75.
projekt: ČNFD
ID: 1229923

7451b

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Frantoly [zaniklá obec 3,5 km J od Loučovic]: oblast vrchu Kamenná JV zaniklé osady
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'10.00''N, 14°15'24.00''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1973-08-07
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13339870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



715

7452a

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.94''N, 14°20'38.97''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836035

původní jméno: Centaurea scabiosa
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'22.11''N, 14°20'41.23''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




